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MAŠÍN U PIVÍNA 

PROSTĚJOVSKO  Na tyto lidi má u nás nějaký názor snad každý. A nemohou být rozdílnější. Jedni 
považují skupinu bratrů Mašínů za lupiče a vrahy, druzí za národní hrdiny, kteří vedli legitimní 
ozbrojený boj proti totalitnímu komunistickému režimu, který tyranizoval český 
národ. Málokdo ovšem ví, že skupina bratří Mašínů jednu ze svých akcí spácha-

la přímo na Prostějovsku. Stalo se tak zejména proto, že mezi její členy patřil 
Václav Švéda pocházející z Pivína. Celá jeho rodina byla po desítky násle-

dujících let diktaturou krutě stíhána, on sám byl popraven. Od prove-
dení diverzní akce uběhlo 7. září letošního roku přesně 70 let a lze ji 

považovat za pravý STÍN MINULOSTI. 
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slavíme 25 let!
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  PREDTÍM TAM
    ZAPÁLIL STOHY
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Zpovìï tchýnì hasièe, 
který zemøel po výbuchu v Otinovsi

strana 10

Martin ZAORA L



Po necelém roce ve funkci náměstka 
primátora pro školství a  chození za 
školu v Prostějově již značně pookřál 
a vymýšlí novinky. Milošek Kelímek se 
už nemůže dívat na prostějovské děti 
školou povinné a  nezamlouvá se mu 
ani jejich životní styl. 

„Děcka v Prostějově jsou buď vychrtlá, 
nebo obézní. Školáci jsou také často 
nemocní nebo nemoc simulují. Vadí mi, 
že kvůli nadváze žádné z  dětí nechce 
sportovat, v  případě nemocných jsou 
po většinu školního roku poloprázdné 
lavice ve třídách. S tím se musí okamži-
tě něco dělat. Jinak z Prostějova už ne-
bude město sportu, ale město bachroňů 
a  kriplů,“ nebere si servítky před 
Agenturou Hóser náměstek primátora 
Prostějova Milošek Kelímek. 
A  ihned, jakmile se vrátil s  bossem 
prostějovského sportu Mirečkem 

Bělouškem z tenisu ze Španělska, na-
vrhl radě města ke schválení několik 
svých opatření. „Každopádně zavá-
dím znovu na školách povinné sva-
činky hrazené z rozpočtu města. Co se 
týká podvyživených dětí, těm budou 
dovážet kefíry, tvarohy a  kozí síry. 
Školáci, kteří mají nadváhu, budou 
každou hodinu cucat ohlodanou vep-
řovou kost a po vyučování budou na 
dvě hodiny po škole, kdy jim pracov-
ník nemocnice provede klystýr,“ šoko-
val Milošek Kelímek, kterému kupo-
divu prostějovští konšelé tyto návrhy 

schválili! A k tomu se od Nového roku 
do prostějovských škol vrací i rybí tuk. 
„Jako za našich mladých let ho budou 
třídní učitelé dávat na lžičku a  děti 
budou stát ve frontě a  postupně uží-
vat. A to každý den vždy před osmou 
hodinou ranní. Uvidíte, že děti přesta-
nou marodit,“ přeje si náměstek pro 
školství Milošek Kelínek.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Rozkradli èerstvì
vysázené kvìtiny

Prostějov (mls) – Lidé opakovaně 
a  stále častěji rozkrádají okrasnou vý-
sadbu na veřejných prostranstvích. 
Ukradené rostliny přitom musí být 
nově vysazeny. Naposledy se tak stalo 
na Žižkově náměstí v Prostějově u rost-
lin, které si v zemi opravdu dlouho ne-
pobyly. Vysazeny byly teprve 20. září. 
„V tomto případě byla způsobena ško-
da osm tisíc korun. Prosíme občany, 
pokud v případě, že uvidí pachatele při 
této trestné činnosti, aby kontaktovali 
městskou policii na lince 156,“ vyzvali 
zástupci prostějovské radnice.

Pomohli pøi
epileptickém záchvatu

Prostějov (mls) – Pokud trpíte epi-
lepsií, nikdy dopředu nemůžete tušit, 
kdy dostanete záchvat. Stane-li se tak, 
je skvělé mít kolem sebe lidi, kteří vám 
pomohou. Právě to se stalo uplynulé 
úterý jedné z  Prostějovanek. „Moc 
bych chtěla poděkovat lidem, kteří 
mi dnes pomohli. Vážím si toho. Če-
kala jsem na syna, až půjde ze školy, 
a náhle prodělala epileptický záchvat. 
Těm lidem to nebylo lhostejné. Jako 
obvykle si z něj nic nepamatuji. Ještě 
jednou moc děkuji,“ vzkázala pro-
střednictvím facebookové skupiny 
Prostějov Bez Cenzury Lucie P.

WC ve Zlaté bránì
za desetikorunu

Prostějov (mls) – Obchodní centrum 
Zlatá brána po deseti letech své exis-
tence zpoplatnilo záchody. Důvodem 
má být zkvalitnění služeb. Tento krok 
většina návštěvníků spíše uvítala. „Po-
kud budou čisté a voňavé, tak proč ne. 
Ale pokud nebudou, tak mě naštvou,“ 
komentoval jeden z  Prostějovanů. 
Z následné diskuse na Facebooku vy-
plynulo, že nejlepší záchody v  centru 
města lidé najdou v  Knihařské ulici. 
Jejich použití vyjde na pětikorunu.

RYCHLÝ
NÍK
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Agentura

Tolik let pospolu! Zdá se to až 
neuvěřitelné, ale manželé Szabo-
vi dokázali společným životem 
procházet pětašedesát let! Ano, 
kamennou svatbu měli uplynu-
lou sobotu v prostějovském Do-
mově seniorů v Nerudově ulici v. 
A protože se jedná skutečně o zá-
sadní životní jubileum, Večerník 
u toho nemohl chybět!

Právě tolik lidí bylo na konci září 
v  prostějovském regionu bez 
práce. Nezaměstnanost se tak 
oproti předcházejícímu měsíci 
nepatrně zvýšila.

1 779

 „PSÍ NOVÁČEK 
DERYK SE ZACHOVAL 
JAKO PROFESIONÁL!“
Tisková mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová takto pochválila 
čtyřnohého pomocníka, který vyče-
nichal zfetovaného řidiče.

Obrovský nadšenec a  patriot. 
Doyen prostějovského nohejbalu se 
nedávno dočkal vysněného postu-
pu do nohejbalové extraligy druž-
stev, aby se na oslavě vzdal funkce 
hlavního trenéra.

RICHARD BENEŠ
Foto: Marek Sonnevend

Jen částečná rehabilitace. V roce 
1993 byl Václav Švéda soudem 
v  obnoveném řízení posmrtně 
zproštěn obžaloby z  trestných 
činů sabotáže a  velezrady, jenže 
zatímco v roce 2011 udělil ministr 
obrany ČR Alexandr Vondra obě-
ma bratrům Mašínům vyzname-
nání Zlaté lípy, Švédovi se podob-
ného uznání dodnes nedostalo. 
Popravený muž měl s manželkou 
Ludmilou dvě děti, které dopis 
otce na rozloučenou z vězení do-
staly až po dlouhých 40 letech, jež 
uplynuly od jeho smrti...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

4/10 °C
Hedvika

Støeda 2/9 °C
Lukáš

Ètvrtek 1/8 °C
Michaela

Pátek 2/8 °C
Vendelín

Sobota 3/9 °C
Brigita

Nedìle 5/10 °C
Sabina

Pondìlí 4/10 °C
Havel

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 19. ledna 2006 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 10. září 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 15 do 19 let, měří mezi 
168 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a hnědé vlasy. 

KRYŠTOF MIRGA

se narodila 21. února 1982 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. května 2023. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 40 do 45 let, 
měří mezi 160 až 170 centimetry, má hu-
benou postavu a černé rovné vlasy.

KA TEŘINA MALÍKOVÁ

po dvojici hledaných

Snad nám to podvedená senior-
ka odpustí, ale kdyby hloupost 
nadnášela... Prostějovští policis-
té řeší v těchto dnech další z řady 
internetových podvodů, důsled-
kem nichž přišla starší žena o své 
celoživotní úspory! Naletěla totiž 
podvodníkovi, který ženu kon-
taktoval přes sociální síť a vydá-
val se za její spolužačku.

132 000
Poškozená seniorka vyhověla 
domnělé spolužačce a kvůli údaj-
né možnosti zúčastnit se soutěže 
jí poskytla své telefonní číslo, 
hlavně pak potvrzení v bankovní 
aplikaci. Vzápětí jí z účtu zmize-
lo přes sto třicet tisíc korun! Asi 
jí moc nepomůže, že se pachatel 
podle policie dopustil hned tří 
trestných činů...

KRIMI•• Pondělí•• 
Zdraví v  hlavě. „Každý člověk je původcem svého zdraví nebo nemo-
ci,“ vyjádřil se již před 2,5 tisíci lety nepálský duchovní učitel známý jako 
Buddha. S  touto myšlenkou se nepochybně ztotožňuje také spisovatel-
ka Jarmila Mandžuková. Expertka na zdravý životní styl v  prostějovské 
knihovně představila svoji knihu Zdraví je v naší hlavě.

•• Úterý ••
Koště v bráně. „Zlatá brána otevřená, zlatým klíčem odemčená, kdo do ní vejde, 
tomu hlava sejde, ať je to ten nebo ten, praštíme ho koštětem.“ Toto dětské poře-
kadlo si už deset let můžeme zpívat v Prostějově. Stejná doba uplynula od ote-
vření stejnojmenného obchodního centra ve středu města, což bylo dobrou pří-
ležitostí pro uspořádání oslav. K inzultaci koštětem během nich ovšem nedošlo.

•• Středa •• 
Jednou se vyhrabem. „Jednou to pomine, dobrý, zlý, jen my ne. Jednou to 
přebolí, ať je to cokoli. Jednou se vyhrabem z  každýho trápení, mezi zemí, 
nebem nic navěky není,“ zpívá Radůza v jedné ze svých nejkrásnějších písní. 
Uhrančivá písničkářka nedávno vydala svoje nejlepší písně na albu „Bylo neby-
lo“ a zároveň se i s kapelou představila v Městském divadle v Prostějově.

•• Čtvrtek •• 
Sama sobě vykopaná jáma. „Jsem máma. Jsem sama sobě vykopaná jáma. 
Kategorický imperativ pod hvězdama. Přesnej opak toho, co Dalajláma. 
Stará raketa řítící se do neznáma. Jsem vypelichaná lama, která ale jenom 
nechce zklamat!!! Možná jsem neměla šetřit kondomama…“ Litanie na 
mateřství je jednou z nejznámějších básní Katuny z Vrahovic, která se spo-
lečně s dalšími představila v Divadle Point na dalším večeru se Slam poetry.

•• Pátek •• 
Oblíbená pověra. Říká se, že pro pracující je pátek třináctého pořád lepší 
než pondělí 16… Přesto právě tento den se mezi pověrčivými lidmi v mno-
ha zemích světa netěší právě nejlepší pověsti. Je přitom pozoruhodné, že v la-
tinskoamerických zemích se táž pověra týká úterý třináctého.

•• Sobota •• 
Halloween před zrcadlem. Někteří z nás mají Halloween každé ráno před zr-
cadlem… Ať už vyrážíte do společnosti nalíčeni, či nikoliv, Halloween na plum-
lovském zámku se strašidelným sklepením i velkou show si mohli užít všichni.

•• Neděle •• 
Psí poklady. „Pro jednoho odpad, pro druhého poklad,“ přemítalo jedno 
ze štěňat zachraňující planetu v oblíbeném seriálu Tlapková patrola. Prožít 
dobrodružství s Chasem, Skye, Marshallem a Rubblem mohly nejen děti 
na party ve Společenském domě.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

NÁKUPNÍ KOŠÍK

V HLOUÈELESKONÈIL
 Martin ZAORA L

PROSTĚJOV Není to tak dlouho, co v lesoparku Hloučela proběhl velký tradiční podzimní úklid, o který se 
postarali dobrovolníci. Jak se zdá, uklízet se může znovu.  Snímek ve facebookové skupině Prostějov Bez Cenzury 
totiž odhalil, že někdo v prostoru Močidýlek do řeky shodil z mostku nákupní košík. Podobní bezmozci totiž škodí 
po celý rok a o jejich nápravě vzhledem k jejich retardaci nemůže být řeči. Slušným lidem se zájmem o okolí tak 
nezbývá, než aby po nich uklízeli po celý rok, dvě větší úklidové akce ročně prostě nestačí. Foto: Facebook



Původní
zpravodajství
pro Večerník
MichalMichal KADLEC KADLEC
aa FrantišekFrantišek OMASTA OMASTA

Vše se událo před několika dny, kdy pět-
ačtyřicetiletého řidiče vozu Seat Leon 
na silnici z Určic do Prostějova před kři-
žovatkou s komunikací od obce Selout-
ky velmi riskantně předjelo auto Škoda 
Octavia. Na první pohled bylo patrné, 
že šofér má problémy udržet směr a vo-
zidlo vůbec na silnici. Po několika stech 
metrech „škodovka“ bez jakéhokoli sig-
nálu zastavila u pravé krajnice a zůstala 
stát. Když se ji řidič Seatu pokusil objet, 
„oktávka“ se prudce rozjela a  zamířila 
vlevo na polní cestu, přičemž zadní částí 
nabourala předek Seatu. 

„Řidič druhého vozu nezaváhal a  š́ko-
dovku  ́pronásledoval až do té doby, než 
se mu ztratila v poli. Po chvíli hledání našel 
auto bez řidiče odstavené na okraji remíz-
ku,“ okomentovala další děj událostí Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Trestným činem postižený chlapík 
okamžitě volal na linku 158. „Vzhle-
dem k  okolnostem byl na místo vy-
slán psovod se psem. Teprve dvouletý 
pes jménem Deryk, který slouží jen 
pár týdnů, se ihned pustil po stopě 
jako ostřílený profesionál,“ prozradila 
policejní mluvčí a  dodala: „Společně 
s hlídkou policistů z oddělení hlídko-
vé služby pokračovali po horké stopě 
a po necelých dvou kilometrech Deryk 
označil místo v kukuřičném poli, kde se 
nacházel skrývající se muž z Octavie.“ 

Podle dostupných informací dal 
pes hlasitým štěkáním a  vyce-
něnými zuby pachateli jasně na 
srozuměnou, že jakýkoliv pokus 
o útěk či o kladení odporu je mar-
ný. Muž to na první dobrou po-
chopil, nechal se spoutat a byl evi-
dentně vděčný, že ho muži zákona 
odvedou z dosahu nekompromis-
ního policejního psa...

„Dál se pokračovalo v hledání po pří-
padných dalších osobách, ale nikdo dal-
ší nebyl nalezen,“ uvedla Zajícová. 

Zadržený chlapík skončil na policejní 
služebně, kde byla nejprve provede-
na dechová zkouška s  negativním 
výsledkem. „Opačný výsledek měl 
ovšem orientační test na návykové 
látky, který byl pozitivní na amfetami-

ny a  metamfetaminy,“ prozradila 
mluvčí krajských policistů. Česky 
řečeno, byl muž nadopovaný 
pervitinem. Navíc se ukázalo, že 
má soudem vyslovený zákaz říze-
ní všech motorových vozidel. „Je 

tedy podezřelý z trestného činu ma-
ření výkonu úředního rozhodnutí 
a vykázání,“ nastínila Miluše Zajíco-
vá s  tím, že není nepravděpodobné, 
že záhy přibydou obvinění z  dalších 
trestných činů, například ohrožení 
pod vlivem návykové látky. Hrozí 
mu tak až dvouletý odvykací pobyt 
v některém z kriminálů. Dodejme, že 
hmotná škoda na vozidlech byla před-
běžně stanovena na 30 000 korun.

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ ČTĚTE NA STRA NĚ 28
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V minulých dnech jsem společně s další-
mi kolegy z  vedení statutárního města 
Prostějova absolvoval prohlídku dvou 
modernizovaných pavilonů Základní 
školy Jana Železného. Zdejší pavilon 
A  získal novou moderní kuchyni pro 
výuku až osmnáct žáků. 
Vybavení odpovídá dnešním nárokům 
moderní kuchyně a pomůže žákům zís-
kat nejen potřebné dovednosti, ale také 
pozitivní vztah ke gastronomii. Ve škol-
ním pavilonu D vyrostla moderní učebna 
dílen rovněž pro 18 žáků. Ti se zde budou 
učit základům obrábění dřeva a kovu. 
 Obě nová výuková pracoviště škola ne-
chala vybavit interaktivním zobrazova-
čem s vizualizérem pro co nejlepší kon-
takt mezi pedagogem a  žáky. Náklady 
na nové učebny dosáhly částky 5,7 milio-
nu korun, městu se na ně podařilo získat 
dotace Evropské unie ve výši 2,7 milionu. 
Tak ať žákům i jejich učitelům dobře slouží!

František JURA,

PROSTĚJOV Po neuvěřitelných pětašedesáti letech společného života si uplynulou sobotu řekli 
opět své ANO manželé Etela a Zoltán Szabovi. Domov seniorů v Nerudově ulici v Prostějově tak 
byl svědkem velké slávy, vždyť kamennou svatbu tady slavili poprvé v historii! (mik)

 Foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOVSKO Že bude skvělým parťákem a pomocníkem, 
ukázal hned při svém prvním nasazení policejní nováček, dvouletý 
pes Deryk. Počínal si totiž jako zkušený profesionál a excelentně vy-
stopoval i zadržel pachatele dopravní nehody. Odměna chlupaté-
mu hrdinovi v podobě legendárního věnce buřtů by mu tak určitě 
slušela právem. Šofér „škodovky“, který svojí bezohlednou jízdou 
poškodil vozidlo značky Seat, se totiž schovával pod vlivem drog 
v kukuřičném poli. Marně. Policisté se uměním svého čtyřnohého 
příslušníka pochlubili v uplynulém týdnu. Co přesně se stalo?

Nabouraný Seat. 
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PROSTĚJOV Protihluková stěna 
v  Anglické ulici byla v  posledních 
letech hodně nebezpečná pro ptá-
ky. Podle vyjádření prostějovského 
magistrátu jich zde ročně uhynulo 
několik desítek poté, co ptáci narazili 
do prosklených částí stěny. Během 
uplynulého měsíce se proto pracova-
lo na opatřeních, aby se podobným 
záležitostem zabránilo. 
„Tato opatření jsme provedli, abychom 
zabránili úhynu ptáků, kteří v  poslední 
době do protihlukové stěny často na-
ráželi,“ objasnil Večerníku Jiří Pospíšil, 

náměstek primátora Statutárního města 
Prostějova. O  jaký počet opeřenců se 
jednalo? „Přesný počet neznáme, ale 
jedná se v řádu o několik desítek ročně,“ 
zareagoval Pospíšil. 
Ještě první říjnový týden pracova-
li na protihlukové stěně v  Anglické 
ulici dělníci. „Průhledné výplně byly 
opatřeny ochranným polepem svis-

lých pruhů o  šířce dvou centimetrů 
s roztečí deseti centimetrů v souladu 
s doporučením Ministerstva životní-
ho prostředí ČR. Náklady na úpravu 
protihlukové stěny byly ve výši 203 
643 korun,“ prozradil náměstek pro-
stějovského primátora. „Předpoklá-
dáme, že opatření budou účinná,“ 
zadoufal Pospíšil. (mik)

V Anglické ulici musel V Anglické ulici musel 
magistrát provést úpravymagistrát provést úpravy

 Foto: www.prostejov.eu

PROSTĚJOV Kde se tam vzal? 
A  kdo je jeho majitelem? Buď 
jak buď, minulý čtvrtek spěchali 
do jedné z mateřských škol pro-
stějovští strážníci. Ti měli totiž 
odtud nahlášeno, že přímo do 
jedné ze tříd mateřinky vlétl pa-
poušek! Ochočená korela však 
nikoho nevystrašila... 
„Krátce po poledni vyjížděla hlídka 
do mateřské školky v  Květné ulici 
v  Prostějově, kde na okenní římsu 
usedl papoušek a  nechal se perso-
nálem odchytit. Hlídka ochočenou 
korelu převzala. Komu papoušek 
uletěl, se zjistit nepodařilo,“ uved-
la ke kurióznímu případu Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny pre-

vence kriminality Městské policie 
Prostějov. 
Jelikož majitele korely se ani po 
opakovaných pokusech nepodařilo 
zjistit, byl papouškovi zajištěn nový 

– snad dočasný - domov. „Po do-
mluvě s  ochránci přírody byla ko-
rela předána pracovnici záchranné 
stanice v  Němčicích nad Hanou,“ 
potvrdila Greplová.  (mik)

Ochoèeného papouška
lapily ale uèitelky



PROSTĚJOV Duch i  styl moderních 
obchodních galerií, jakými jsou pro-
slulá Vaňkovka v Brně či nově otevře-
ná olomoucká Šantovka, slibuje inte-
riér Zlaté brány v  centru Prostějova. 
Zatímco fasáda bývalého Prioru se 
mezi Prostějovany setkala s  poměrně 
rozporuplnými reakcemi, interiér by 
návštěvníky určitě zklamat neměl. Ve-
černík se o  tom přesvědčil na vlastní 
oči koncem uplynulého týdne... 
Jak to vypadá uvnitř Zlaté brány? Redaktor 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku uplynu-
lý pátek navštívil obchodní galerii v centru 
města, a přestože se bývalý Prior má slav-
nostně otevřít až 21. listopadu, už nyní je 
jasné, že se jeho interiér skutečně změní 
k  nepoznání. Nepochybně bude moder-
nější, světlejší a vzdušnější. Na návštěvníky 
čekají technicky mnohem lépe řešené pro-
story pro nakupování i  logicky vytvořená 
místa pro korzování. Celá vnitřní koncep-

ce pak ze všeho nejvíce připomíná třeba 
úspěšnou brněnskou Vaňkovku. Na první 
pohled všechny příchozí určitě zaujme roz-
šíření prodejních prostor o celé jedno pa-
tro. Ve Zlaté bráně tím pádem přibyl druhý 
eskalátor, který vede až pod prosklenou 
střechu obchodní galerie, přes kterou je 
vidět na mraky ženoucí se po nebi. Bývalý 
Prior bude Zlatá brána připomínat zejména 
původní vitráží od Bohumíra Matala, kterou 
se podařilo zachránit. Působivé a  rozměr-
né výtvarné dílo svojí vkusnou barevností 
skvěle oživuje i nové prostory. Výtečně na-
víc zapadlo pod střechu obchodní galerie, 
kde je na něj dobře vidět, a navíc nehrozí, že 
bude zaskládáno regály. O nákupní prosto-
ry ve Zlaté bráně je už mezi prodejci zájem. 
„Z celkem třiceti obchodů zůstává volných 

ještě pět menších jednotek o  ploše do se-
dmdesáti metrů čtverečných,“ informoval 
Adolf Vlk, předseda představenstva spo-
lečnosti Prior. Největší plochu s 1 500 m2 
zabere švédská oděvní společnost H&M, 
o třetinu menší plochu pak využijí potraviny 
Billa. Kromě toho nakupující ve Zlaté bráně 
najdou také například drogerii DM, lékárnu 
Dr. Max, Fotolab, hračkářství Dráčik, par-
fumerii Fann, boty CCC, domácí potřeby 
Tescoma či knihy Dobrovský a řadu dalších 
obchodních míst. Zlatá brána kromě mo-
derních obchodů, lepších podmínek pro 
nakupování a větší plochy slibuje i výrazně 
rozšířenou otvírací dobu. To představuje 
naději pro centrum města, kam po otevření 
obchodních zón na okraji Prostějova přes 
víkend obvykle nezamíří ani noha... 

Napsáno

21. 10. 2013

ulice U Boží muky 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Jana Olivetského   Příště: ulice Jana Olivetského   
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Ano, bude to za několik týdnů deset let, co byl otevřen 
celkově zrekonstruovaný Prior. Tedy pardon, nově Zlatá 
brána. Málokdo dnes už ví, že její vlastníci vyhráli velký 
souboj s developerskou společností Manthellan. Právě oni 
rozdmýchali spor mezi tímto developerem a městem. Soud 
nakonec pod tlakem zneplatnil veškeré smlouvy a Prostě-
jov tím přišel o obří obchodní centrum u Špalíčku. Ale co 
už teď... Je ovšem pravdou, že na to, jakou má Prostějov 
kupní sílu, jeden obchoďák v centru města nestačí. A že do 
Zlaté brány lidé chodí hlavně do supermarketu, vidí každý, 
kdo navštíví první patro. Tam jsou bohužel prodejny polo-
prázdné, či dokonce obchodní prostory volné k pronajmu-
tí. Chtělo by to, aby duch Zlaté brány více žil. Asi jako v té 
Vaňkovce... Konkurence by možná nezaškodila.        (mik)
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➢ z titulní strany
PROSTĚJOVSKO Večerník se 
ohlédl za událostmi, na které mno-
zí z obyvatel možná už zapomněli, 
ale které jsou nesmazatelně zapsá-
ny do historie zdejšího regionu. 
A ne všichni z toho mají dobrý po-
cit po těle. I když už je to dávno… 
Co přesně se tedy událo?
Ozbrojená skupina antikomunistů 
působila na území tehdejšího Čes-
koslovenska v letech 1951 až 1953. 
Jejími členy byli Ctirad Mašín a Josef 
Mašín, synové protinacistického od-
bojáře Josefa Mašína, dále pak Mi-
lan Paumer, Zbyněk Janata a Václav
Švéda. Posledně jmenovaný se na-
rodil v Pivíně v rodině drobných ze-
mědělců. Václav Švéda chtěl aktivně 
bojovat proti nacistům, v roce 1942 
však byl zatčen gestapem a  zbytek 
II. světové války strávil ve vězení.  
Po návratu do vlasti se oženil s po-
hlednou Ludmilou. Po svatbě v roce 
1946 převzali novomanželé správu 
nad hospodářstvím, které jim bylo 
po komunistickém převratu zkon-
fiskováno, a  oni se přestěhovali do 
Pivína k  Václavovým rodičům.

A  právě tam pouhý měsíc před-
tím, než se skupina bratří Mašínů
rozhodla opustit Československo
a  přejít do západního Berlína, se
7. září 1953 pustili do akce. V oko-
lí Pivína zapálili Ctirad Mašín
a Václav Švéda přes 20 stohů slá-
my. Jejich cílem mělo být oslabení
násilné kolektivizace, jež znamenala
krádež půdy soukromým zeměděl-
cům, kteří na ní často hospodařili ně-
kolik generací. Při potyčce s  míst-
ními dobrovolnými hasiči pak
Ctirad Mašín bohužel postřelil
Jána Leciána a způsobil mu závaž-
né poranění hrudníku a  pravého
oka. Kromě toho na našem území
skupina bratrů Mašínů usmrtila
také dva policisty a pokladníka.
Bratrům Mašínům se nakonec spo-
lečně s Milanem Paumerem skuteč-
ně podařilo prostřílet až do západní-
ho Německa. Zbyněk Janata a Václav 
Švéda takové štěstí neměli. Švéda byl 
v  tehdejším východním Německu 
v  obklíčení postřelen a  s  bratry Ma-
šíny se dohodl, že zůstane na místě. 
Později byl předán do Českosloven-
ska, kde byl odsouzen za velezradu, 
sabotáže, pokus vraždy, loupež a roz-

krádání a den po prvomájových osla-
vách v roce 1955 oběšen.  
Popravený Václav Švéda měl s man-
želkou Ludmilou dvě děti, které do-
pis otce na rozloučenou z vězení do-
staly až po dlouhých 40 letech, které 
uplynuly od jeho smrti. Tvrdě posti-
žena byla celá rodina včetně manžel-
ky Václava Švédy Ludmily. „Před 
naším domem stála spousta aut 
a  ozbrojenců. Přišli zatknout ma-
minku. Když se se mnou loučila, 
tak mi řekla, že se vrátí. Měl jsem 
čtyři roky. Ona se vrátila za deset 
let,“ zavzpomínal s  odstupem času 
syn Václav Švédy Radslav. 
Ve vězení skončila nejen jeho ma-
minka, ale také dědeček a dva strý-
cové. „Tak jsme každé tři měsíce 
pendlovali mezi věznicemi. Bylo to 
stresující, když máte šest let a jedete 
nacpaným rychlíkem na hodinovou 

návštěvu někam do Leopoldova 
a  pak zase zpět... Prostě to trochu 
poznamená psychiku člověka. Kdy-
bych byl třeba nějaký měkký, tak 
bych to nesl hůře. Já jsem se s  tím 
ale vyrovnal. Byla to životní realita,“ 
dodal Radslav Švéda, který dodnes 
žije v  Pivíně. Jeho syn Radek zde 
v roce 1992 založil zámečnictví, kte-
ré úspěšně provozuje dodnes.   
V roce 1993 byl Václav Švéda sou-
dem v obnoveném řízení posmrtně 
rehabilitován, byl zproštěn obžaloby 
z trestných činů sabotáže a velezra-
dy, ale znovu odsouzen pro pokus 
vraždy, loupeže a rozkrádání k úhrn-
nému trestu patnácti let. 
V  roce 2011 udělil ministr obrany
ČR Alexandr Vondra oběma brat-
rům Mašínovým vyznamenání Zlaté
lípy. Václavu Švédovi se podobného
uznání dodnes nedostalo… (mls)

Dìti Václava Švédy dostaly
dopis nana rozlouèenourozlouèenou
po 40 letech 

 Foto: Facebook

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADU

PROSTĚJOV Bezmála 30 let 
provozoval Marijan Šebek re-
stauraci Jadran na prostějovské 
tržnici. Ve městě se podnik po 
celou dobu těšil trvalé oblibě 
nejen díky výbornému jídlu, ale 
i  sympatickému majiteli. Jenže 
pak vše nabralo špatný směr... 
Z  následovníka Marijana Šebka 
se vyklubal arogantní bankrotář. 
Z  jeho „hospodaření“ se podnik 
vzpamatovával hodně dlouho. Až 
v polovině letošních prázdnin zde 
otevřela restaurace s  příznačným 
názvem Taste of India, což v  pře-
kladu znamená chutě Indie. 
Letos už je to pět let, co Šebek roz-
hodl, že do své restaurace nebude 
dále investovat. Objekt pronajal 
svému někdejšímu zaměstnanci, 

to však skončilo katastrofou. Te-
prve letos v  létě se podařilo najít 
adekvátní náhradu. A  tu si lidé 
z  Prostějova minimálně prozatím 
v drtivé většině pochvalují.  
„Já jsem si tu vážně pochutnal. 
Ceny takový průměr meníček, ale 
jídla jsou v  dost velkých porcích 
a  dost sytá, hladový jsem vážně 
neodcházel. Příjemná zahrádka 
i útulný interiér. Obsluha moc čes-
ky neumí, ale objednáte si bez pro-
blému. Objednání i  jídlo byly vel-
mi rychle. Tohle mi v  Prostějově 
vážně chybělo. Minimálně jedno 
jídlo na menu je vždy vegetarián-
ské. Sázka na jistotu, že když přijdu 
sem, bude to něco vždy i pro mě,“ 
vyjádřil se například Jan Berka. 

(mls)

Místo Jadranu
otevøely chutì Indie

 Foto: Martin Zaoral



OLOMOUC, PROSTĚJOV Sku-
tečně zdrcující 
ránu zasadili kri-
minalisté drogové-
mu podsvětí v  Olo-
mouckém kraji, a tedy 
i  v  Prostějově. Dokonale 
připravenou akcí udeřili 
jako blesk z  čistého nebe 
a rozbili hned dvě mafiánské skupi-
ny výrobců a distributorů drog. Na 
realizaci zásahu se velkou měrou 
podíleli i prostějovští policisté.

František OMASTA
První úder nesl krycí název CA-
PUT a  muži zákona při něm za-
drželi tři muže ve věku 44, 50 a 51 
let. Ti se jako členové organizované 
skupiny podíleli na organizaci i re-
alizaci obchodů s  pervitinem. Od 
obstarání potřebných chemických 
látek přes výrobu drogy až po její 
distribuci napříč Olomouckým 
a Moravskoslezským krajem.
„Při domovních prohlídkách poli-
cisté zajistili 1100 gramů hotového 
pervitinu, 1200 gramů červeného 
fosforu, dvě varny s chemikáliemi 
a  nástroji nezbytnými k  výrobě 
drogy a finanční hotovost osm set 
tisíc korun,“ sdělil na tiskové kon-
ferenci Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje. Podle 
expertů by se ze zajištěných su-
rovin daly vyrobit až čtyři kilo-
gramy vysoce kvalitního pervi-
tinu, což by výrobcům vyneslo 
osm milionů korun. S  již hoto-
vým pervitinem by tak vydělali 
zhruba deset a čtvrt mega.

Padesátiletý delikvent z  výše uve-
dené skupiny působil jako boss i ve 
druhé skupině, kterou kriminalisté 
rozbili při akci s krycím názve m AN-
DRE. Kromě uvedeného 
muže při ní 
zadrželi tři 
muže (29, 30 
a  36) a  jed-
nu ženu (25). 
I  tato skupina 
pracovala tak, 
že obstarávala 
suroviny, vyrá-

běla a  pak i  prodávala hotový per-
vitin. „Působili však nejen na území 

ČR, ale také v  Polsku, Slovinsku, 
Chorvatsku a Itálii, kromě pervitinu 
se zabývali i  distribucí marihuany,“ 
prozradil dále policejní mluvčí s tím, 
že při domovních prohlídkách 
bylo u členů této skupiny zadrže-
no tolik surovin i hotových drog, 
které by mohly vygenerovat zhru-
ba pětimilionový zisk. Kromě 
toho u této skupiny muži zákona 
zajistili i tři automobily a 700 000 
korun na hotovosti.
„Jde o  další velmi důležitý zásah 
do drogové scény v Olomouckém 
kraji. V poslední době jsou tyto re-
alizace velké a významné, o čemž 
svědčí i  množství zajištěného 

pervitinu a  finančních prostřed-
ků. Nejde však o  to, že by byl na 
území Olomouckého kraje pro-
blém s  enormním vařením drogy, 
ale o to, že se nám podařilo vybu-
dovat velmi funkční toxi týmy na 
jednotlivých územních odborech,“ 
poznamenal k  úspěšné akci šéf 
krajské kriminálky Jan Lisický.
Všichni zadržení výrobci a dealeři 
pervitinu byli obviněni z  nedo-
volené výroby a jiného nakládání 
s omamnými látkami a jedy. Soud 
také na všechny uvalil vazbu. Za 
mřížemi, vzhledem k enormnímu 
rozsahu trestné činnosti, mohou 
strávit až osmnáct let.
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Opilý v jednosměrce
Minulé pondělí 9. října krátce 
před polednem strážníci kont-
rolovali řidiče, který svým jed-
náním na sebe strhl jejich po-
zornost. Nejprve totiž vozidlem 
kličkoval po silnici a následně vjel 
do protisměru v  jednosměrné 
ulici. Auto bylo zastaveno za po-
moci výstražného světelného za-
řízení s nápisem STOP.  Při pro-
jednávání zjištěných přestupků 
a komunikaci s  řidičem strážníci 
pojali podezření, že je pod vlivem 
alkoholu. Provedenou orientač-
ní dechovou zkouškou se jejich 
domněnka potvrdila, jednadva-
cetiletý muž nadýchal 0,31 pro-
mile. Jelikož byl muž pod vlivem 
alkoholu, byla na místo přivolána 
Policie ČR. Policisté si po sdělení 
zjištěných skutečností celou zále-
žitost převzali k dalšímu šetření. 

Záchrana v pravý čas
V  podvečerních hodinách před-
minulé soboty 7. října bylo při-
jato telefonické oznámení, ve 
kterém třicetiletá žena uvedla, že 
má obavu o svého známého, kte-
rý jí dlouhodobě neotevírá dveře 
od bytu a ona ho nemůže kontak-
tovat. Hlídka na místě zjistila, že 
muž se nachází uvnitř bytu, ale 
nemůže se pohybovat. Jelikož 
vznikla důvodná obava, že může 
být ohrožen život a zdraví osoby, 
byli na místo přivoláni hasiči, kte-
ří byt otevřeli. Uvnitř se nachá-
zel devětaosmdesátiletý muž ve 
špatném zdravotním stavu. Při-
volaný lékař rozhodl o  převozu 
seniora do nemocnice.

Pomohli najít seniora
V  dopoledních hodinách stře-
dy 11. října se prostřednictvím 
tísňové linky na strážníky ob-
rátil oznamovatel s  tím, že po-
hřešuje svého otce, který se mu 
ztratil v  ulicích nedaleko cen-
tra města.  Do uvedené loka-
lity byla ihned vyslána hlídka. 
Strážníci pětasedmdesátileté-
ho muže nalezli odpočívat na 
lavičce u  kašny na Pernštýn-
ském náměstí. Na místo byl při-
volán syn, který si otce převzal.
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Zadlužený Ondřej Smékal se sedmi 
exekucemi na krku zvládl vychodit 
pouze „základku“, na druhou stranu 
za sebou už má sedm trestů vězení.
S  Barborou H. by měli vychová-
vat své dvě děti. Oba však bohužel 
mnohem raději fetují, a  tak jejich 

potomci skončili v  péči Smékalo-
vých rodičů. On sám pak předstou-
pil před Okresní soud v  Prostějově, 
kde byl obžalovaný z  opakovaných 
krádeží ve sklepních kójích v panelo-
vém domě, kde bydlel. 
Na lup se vypravil hned tři dny po 
sobě. Na mnoho peněz si tímto způ-
sobem nepřišel, hodnota ukradených 
věcí byla vyčíslena na necelých 11 
000 korun. Nelze se divit, že v polo-
vině září opět putoval do vazby. Stalo 
se tak v  souvislosti s  rozsáhlou sérií 
krádeží. Takto způsobená škoda měla 

být mnohem vyšší, předběžně se od-
haduje na 130 tisíc korun. 
„Pervitin beru asi patnáct let, po-
třebuji ho, abych mohl vůbec nějak 
fungovat. Každý den jsem si dával 
0,7 gramu, což mě vyšlo asi na 1500 
korun. Když bych si to nevzal, tak 
bych nedošel do práce, dělal jsem teh-
dy v Plumlově na dohodu,“ svěřil se se 
svými útrapami Ondřej Smékal, jenž 
dokázal od drog abstinovat jen tehdy, 
pokud byl právě zavřený za mřížemi. 
Ke krádežím se Smékal u soudu při-
znal a omluvil se. Následně jej pros-

tějovský soud poslal na osm měsíců 
do vězení. „Polehčující je ve vašem 
případě doznání i v tuto chvíli relativně 
nízká výše způsobené škody. Naopak 
vám přitěžuje vaše trestní minulost i to, 
že jste kradl v podmínce. Zbytek trestu, 
z něhož jste byl podmíněně propuštěn, 
se vám zřejmě k tomuto trestu přičte. 
A to vás ještě čeká další soud s výraz-
ně vyšší škodou,“ ozřejmila soudkyně 
Adéla Pluskalová. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůtu pro možnost odvolání. 

Ondřej Smékal půjde do vězení 
na 8 měsíců. Zatím…

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Tohoto týpka za souseda fakt nechcete. Přestože 
je čtyřiatřicetiletý Ondřej Smékal otcem dvou dětí, svého času 
kradl kola po celém Prostějově. Po posledním propuštění z vě-
zení se začátkem října loňského roku nastěhoval do jednoho 
z paneláků na sídlišti Šárka. Že to pro jeho okolí nebylo žádné 
terno, svědčí fakt, že nedlouho poté opakovaně vykradl sklepní 
kóje. Bral, co mu pod ruku přišlo, konkrétně demižony se sli-
vovicí, kola i batoh. Za to jej prostějovský soud minulé úterý 
10. října poslal na 8 měsíců do vězení. V jeho případě se však 
s největší pravděpodobností nebude jednat o poslední trest. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
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www.vecernikpv.cz
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U TOHOU TOHO KRONIKA
Přišla o 132 tisíc korun!

Během předminulého víken-
du se přes sociální sítě spojila 
s  poškozenou starší ženou bý-
valá spolužačka. To si alespoň 
poškozená myslela, protože ji 
oslovila ze svého profilu. Ne-
tušila ovšem, že účet spolužač-
ky napadal neznámý darebák 
a za bývalou kamarádku se jen 
vydával. Ženě napsal jménem 
spolužačky, že se může zúčast-
nit blíže nespecifikované sou-
těže, ovšem potřebuje k  tomu 
její telefonní číslo. Poškozená 
vyhověla a  své údaje poskytla 
v  domnění, že se jedná právě 
o  onu spolužačku... V  rámci 
údajné soutěže pak neznámý 
pachatel požádal o  potvrzení 
v aplikaci Smart klíč a z účtu jí 
odčerpal téměř 132 000 korun. 
Poškozená žena z  Prostějova 
přišla vše oznámit a  případ 
prověřují kriminalisté z  oddě-
lení hospodářské kriminality 
pro tři trestné činy související 
s internetovou kriminalitou.  

Opilý jel na koloběžce, 
spadl a zranil se…

Že jízda pod vlivem alkoholu 
může být nebezpečná nejen 
v autě, ale i na elektrokoloběž-
ce, se v pátek 6. října vpodvečer 
přesvědčil čtyřiapadesátiletý 
muž z  Prostějova, který jel po 
Třešňové ulici. 
Když chtěl na křižovatce od-
bočit z Třešňové ulice do ulice 
Západní, podjelo mu přední 
kolo a  nezodpovědný chlapík 
skončil na zemi. Přivolaná po-
licejní hlídka u  něj provedla 
dechovou zkoušku a zjistila, že 
řídil pod vlivem alkoholu. Hla-
diny se zastavily na hodnotách 
1,91 a 1,95 promile. Policistům 
se přesto snažil tvrdit, že vypil 
jen dvě piva... Zdravotníci jej 
převezli na vyšetření do místní 
nemocnice, havárie je nadále 
v  šetření policistů z  dopravní-
ho inspektorátu. Elektrokolo-
běžku si na místě převzala jeho 
žena. Snad jízdní prostředek 
na nějakou dobu manžílkovi 
zamkne ve sklepě.
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Adam JEŘÁBEK
2. 10. 2023 | 48 cm | 2,35 kg 

Alojzov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Sofie ŠEVČÍKOVÁ
8. 10. 2023 | 50 cm | 3,55 kg

Robotín

Sophie BĚHALOVÁ
10. 10. 2023 | 50 cm | 3,10 kg

Doloplazy
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

METTTY BRITA 

v dobì prázdnin je zajištìn
PROSTĚJOV Rada města Prostějova projedna-
la na svém jednání plán prázdninového provozu 
školních družin. 
„Chceme, aby rodiče měli možnost využít služeb škol-
ních družin i v době prázdnin. Ovšem faktem je, že zá-
jem o prázdninový provoz ze strany rodičů není zas až 

tak velký, takže jsme na základě konzultace s řediteli škol 
došli k dohodě, že v průběhu školního roku bude vždy 
provoz družiny v jedné vybrané škole tak, aby zákonní 
zástupci dětí měli vždy možnost umístění dítěte ve škol-
ní družině,“ vysvětlil náměstek prostějovského primát-
zorapro oblast školství Miloš Sklenka.  (red)

Podzimní prázdniny 26. 10. a 27. 10. 2023 RG a ZŠ Otto Wichterleho, Prostějov

Vánoční prázdniny 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 ZŠ a MŠ Jana Železného Prostějov

Pololetní prázdniny 2. 2. 2024 ZŠ a MŠ Prostějov, Palackého tř. 14

Jarní prázdniny 11. 3. – 17. 3. 2024 ZŠ Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1

Velikonoční prázdniny 28. 3. 2024 ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 24

Hlavní prázdniny 1. 7. – 5. 7. 2024 ZŠ a MŠ Prostějov, Melantrichova ul. 60

Hlavní prázdniny 8. 7. – 12. 7. 2024 ZŠ Prostějov, ul. E. Valenty 52

Hlavní prázdniny 15. 7. – 19. 7. 2024 RG a ZŠ Otto Wichterleho, Prostějov

Hlavní prázdniny 22. 7. – 26. 7. 2024 ZŠ a MŠ Jana Železného Prostějov

Hlavní prázdniny 29. 7. – 2. 8. 2024 ZŠ a MŠ Prostějov, Palackého tř. 14

Hlavní prázdniny 5. 8. – 9. 8. 2024 ZŠ Prostějov, ul. Vl. Majakovského 1

Hlavní prázdniny 12. 8. – 16. 8. 2024 ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 24

Hlavní prázdniny 19. 8. – 23. 8. 2024 ZŠ a MŠ Prostějov, Kollárova ul. 4

Jak konkrétně bude  provoz zajištěn?

Michal KADLEC

jsme se ještě zeptali na stále ožehavé 
téma, kterým je celková budoucnost 
odpadového hospodářství v  Prostě-
jově. „V  tuto chvíli jsou na stole dvě 
řešení, jednak možnost recyklačního 
zařízení na bázi plazmového zplyňová-
ní, které se řadí k těm nejmodernějším 
a  nejekologičtějším řešením. Druhá 
možnost je likvidace odpadů prostřed-
nictvím výroby tuhých alternativních 
paliv, takzvaný TAP. Zastupitelstvo se 
do budoucna musí rozhodnout, ke 
které variantě se přikloní, která varian-
ta bude pro občany a pro město nejvý-
hodnější,“ uzavřel toto téma náměstek 
primátora pro komunální služby . 
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PROSTĚJOV Přes měsíc stála 
zlatá Škoda Octavia zaparkovaná 
v Šerhovní ulici za Národním do-
mem a  čekala na svého majitele 
či majitelku. Jelikož vozidlo bylo 
odstaveno v  zákazu zastavení, 
pojistili si jej botičkou i strážníci. 
A tak věrny vůz čekal a čekal, ale 
marně. Nakonec své místo opustil 
na korbě odtahového vozu.

Kristýna BOHATOVÁ
„Majitel, který má trvalé bydliště 
v  České republice, byl dohledán 
a  vyzván k  odstranění vozu,“ pro-
zradil Večerníku Libor Šebestík, 
ředitel Městské policie Prostějov. 
Podle našich informací není ale 
zrovna při penězích, takže na vý-
zvy nereagoval. Vůz nechtěl ani 
exekutor, který seznal, že přeprava 
do Čech by stála víc finančních 

prostředků, než by vynesl prodej 
staré služebnice. 
„Proto vlastník komunikace, 
prostřednictvím odboru správy 
a  údržby majetku města, nechal 
vozidlo odtáhnout na náklady 
provozovatele. Po provozovateli 
bude rovněž vymáhán poplatek 
za přiložení botičky a  poplatek za 
uskladnění vozidla. Spáchaný pře-
stupek je postoupen k  řešení pří-
slušnému správnímu orgánu, kde 

může být uložena pokuta do pěti 
tisíc korun,“ popsal sled událostí 
Šebestík. 
I  když „ovečka“ přišla o  domov, 
není vyloučeno, že při dražbě najde 
nový. Na svá léta vypadá celkem 
zachovale. 
Více práce ale její odjezd přidal 
strážníkům. V době, kdy ji zdobi-
la botička, působila Octavie jako 
strašák pro řidiče hledající místo 
k zaparkování… 

Zlatou „oveèku“ majitel
nechal spolknout mìstem

zjistili jsme
PROSTĚJOV Jak Večerník s před-
stihem informoval, proběhla 
přede dvěma týdny na vrahovic-
kém Sídlišti Svornosti chemická 
likvidace rozbujelého plevele. Až 
metr a půl vysoký plevel se objevil 
v nově vysazených trávnících okolo 
bytových domů, o  čemž jsme již 
také informovali. 

Zdejší občané kritizovali magistrát, 
že v rámci revitalizace sídliště, která 
se jinak docela povedla, místo trávy 
okolo domů zasel plevel. „Doma na 
zahradách by si sami nic takového 
nevysadili,“ láteřili obyvatelé Sídli-
ště Svornosti na adresu prostějov-
ských radních.
Ještě na začátku srpna náměstek primá-
tora Jiří Rozehnal chlácholil všechny 
občany tím, že pravidelná seč záhonů 
nežádoucí plevel postupně zlikviduje 

sama. Ovšem nestalo se tak. Nedávno 
se tedy konšelé rozhodli povolat do 
boje osvědčenou chemii. A právě přede 
dvěma týdny zde proběhl postřik tráv-
níků prostředky obsahujícími glyfosáty. 
Večerník tedy chtěl zjistit aktuální vý-
voj a také to, co si radní od použití che-
mie v této lokalitě města slibují. Ovšem 
moc jsme se toho nedozvěděli... 
„Od použití glyfosátů na Sídlišti 
Svornosti si slibujeme odstranění 
plevele,“ odpověděl velmi stručně Jiří 

Pospíšil (PéVéčko), náměstek prostě-
jovského primátora. 
Zajímalo nás, zda už jsou po dvou 
týdnech na záhonech u  domů na 
Sídlišti Svornosti známy nějaké 
pokroky a  jestli se použitím che-
mie nezničí kromě plevele i  tráva 
jako taková? „Osobně jsem na místě 
ještě nebyl, ale na základě našich zku-
šeností plevel po postřiku brzy zmizí. 
A cíleně je zničen pouze plevel, nikoliv 
tráva,“ ujistil  Pospíšil.  (mik)

PROSTĚJOV Nezdá se to, ale zima je 
doslova a do písmene za dveřmi. Přes-
tože jsme v minulých dnech stále zazna-
menávali ještě letní teploty, prostějovští 
radní na svém jednání předminulé úte-
rý 3. října odsouhlasili plán zimní údrž-
by komunikací na letošní zimu.
„Plán je zpracován tak, aby v prvním po-
řadí důležitosti byly zprovozněny úseky 
místních komunikací, na kterých je vede-
na městská hromadná doprava, včetně 
hlavních tahů na komunikacích v majetku 
města. Dále jsou v  prvním pořadí úseky 
chodníků s velkou frekvencí pohybu oby-

vatel a zastávky MHD. Následně jsou ve 
druhém a třetím pořadí důležitosti zpro-
vozněny ostatní komunikace, chodníky, 
aleje, přechody pro chodce a  ostrůvky. 
U  chodníků pořadí důležitosti vychází 
z potřeb obyvatel k zabezpečení přístupu 
k zastávkám MHD, na vlakové a autobu-
sové  nádraží, k  nemocnici, obchodům 
a  podobně,“ shrnul náměstek primátora 
pro oblast komunálních služeb Jiří Pospíšil. 
Pro účely schváleného plánu zimní 
údržby se zimním obdobím rozumí 
doba od 1. listopadu 2023 do 31. břez-
na 2024.  (mik)

 99,056 kilometru místních komunikací na území města Prostějova
 164,177 kilometru chodníků a cyklostezek na území města Prostějova
  Dále pak příslušenství k těmto komunikacím, jako jsou mosty, lávky, podchody, schody, svislé dopravní 
značení a dešťové vpusti.

 I. pořadí – 29,271 km /lhůta ošetření do 4 hodin od výjezdu mechanizmů/
 II. pořadí – 41,256 km /lhůta ošetření do 12 hodin od výjezdu mechanizmů/
  III. pořadí – 28,529 km /bude ošetřeno po skončení předcházejících pořadí dle potřeby svozu odpadů, 
a to plužením nejpozději do 48 hodin od výjezdu mechanizmů/

 I. pořadí – 40,741 km /lhůta ošetření do 4 hodin od výjezdu mechanizmů/
 II. pořadí – 73,068 km /lhůta ošetření do 12 hodin od výjezdu mechanizmů/
  III. pořadí – 50,368 km /bude ošetřeno po skončení předcházejících pořadí dle potřeby svozu odpadů, 
a to zametením nebo plužením nejpozději do 48 hodin od výjezdu mechanizmů/
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„Prioritou je starost o hlavní silnice
s MHD,“ potvrdil náměstek

primátora Jiří Pospíšil 

PROSTĚJOV Už přede třemi týdny Večerník 
informoval o  záměru vedení magistrátu 
nakoupit deset tisíc vratných kelímků na letošní 
adventní trhy. Na svém dalším zasedání, které se 
konalo v úterý 3. října, však rada města navýšila 
tento počet o dalších 5 000 kelímků.
„Celkem půjde tedy o patnáct tisíc vratných plas-
tových kelímků o  objemu dvě stě padesát mili-
litrů,“ prozradila Milada Sokolová (ODS spolu 

s nezávislými kandidáty města Prostějov), první 
náměstkyně prostějovského primátora. 
Kelímky budou mít plnobarevný potisk s pro-
stějovským vánočním motivem a budou pro-
dávány na vánočních trzích pořádaných sta-
tutárním městem Prostějov v  letošním roce.
Lidé si je budou moci pořídit buď jako originální 
suvenýr z  prostějovských vánočních trhů, nebo 
zkrátka z nich vypít punč či jiný nápoj a posléze 

kelímek u  příslušného stánku vrátit. „Chceme 
tímto opatřením jednak nabídnout další novinku 
vánočních trhů a jednak také snížit objem odpa-
dů, které při takových akcích vznikají. Původně 
jsme si říkali, že deseti tisic kusů by mohlo stačit, 
nicméně vzhledem k  tomu, že předpokládáme, 
že některé kelímky si lidé zakoupí, a tedy nevrátí 
zpět, mohl by jich být nakonec nedostatek,“ vy-
světila  Sokolová.  (mik)

Vratných kelímkù bude víc
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NOVÉ - nemazat

Na vzniku samostatného
 Československého státu 

měl před 105 lety nepochybně lví 
podíl Tomáš Garrigue Masaryk. 
Byl to přitom on, kdo opakovaně 
upozorňoval, že „vlastenectví je 
láska k vlastnímu národu, nikoliv 
nenávist k  jiným“. Jenže ještě ke 
konci první republiky řada našich 
lidí tuto jeho myšlenku pošlapala 
příklonem k  idejím nacistického 
Německa. Svůj ideál vlastenec-
tví tehdy viděli ve vzývání „síly“ 
stále mocnějšího a  rozpínavého 
souseda založeného na okázalém 
pohrdání demokratickými princi-
py. Mnozí z nich pak následně ote-
vřeně kolaborovali se zástupci pro-
tektorátní vlády, za což někteří po 
válci pykali, zatímco jiné zachráni-
lo to, že se stihli rychle začlenit do 

tehdy moderního zástupu bojov-
níků za socialistickou budoucnost.  
Dnes jako by se podobné
 kolaborantské tendence opět 
vracely. Pouze někteří z  nás vidí 
své štěstí v  nostalgických vzpo-
mínkách na éru socialismu, kdy 
jsme patřili mezi chudé sateli-
ty tehdy mocného Sovětského 
svazu. Tato zvrácená forma „vlas-
tenectví“ je naštěstí směšnější 
a  proto snad i  méně nebezpečná 
než ta předválečná. Na rozdíl od 
podobně rozpínavého nacistic-
kého Německa totiž může dnes 
Rusko coby světovou velmoc vní-
mat jen málokdo. A to i s ohledem 
na válečnou blamáž na Ukrajině. 
Celé toto „vlastenectví“ je tak za-
ložené výhradně na boji se společ-
ným nepřítelem v podobě součas-

né vlády, Evropské unie, USA či 
Ukrajinců. Jeho reálným zdrojem 
je pak také fakt, že jeho zastán-
ci byli před rokem 1989 mladší, 
zdravější a bez exekucí.   

To sokolové se ve svých idejích
 vrací v  minulosti ještě dál, 

a  to právě až k  odkazu našeho 
prvního prezidenta. Nelze se tedy 
divit, že Den vzniku samostatného 
československého státu je právě 
pro ně nejvýznamnějším státním 
svátkem. Na jeho oslavu již před 
lety vymysleli Běh republiky, kte-
rý se na řadě míst celé ČR pořádá 
právě 28. října. A my můžeme být 
skutečně hrdi na to, že právě této 
akci se v  Prostějově náramně 
daří. Loni tato akce probíhala na 
celkem 53 místech ČR, přičemž 
zde díky aktivitě a  propagaci ze 
strany organizátorů jsme zazna-
menali po Praze druhou nejvyšší 
účast. Navzdory ne úplně vlíd-
nému počasí se tehdy na start na 
prostějovském hlavním náměstí 
postavilo 350 běžců. S  největší 
pravděpodobností by jich bylo 
i  více, ale vzhledem k  překonání 
původně plánované kapacity ně-
kteří z aktérů dětských běhů nako-
nec utíkali bez startovního čísla.

Na start letošního ročníku by se
 tedy měli postavit všichni 

skuteční vlastenci, tedy lidé, kteří 

věří v  to, že nejen sport, ale také 
občanství, komunita, osobnost 
a  laskavost jsou hodnotami, za 
nimiž stojí za to pevně stát. Dob-
rovolným příspěvkem ke star-
tovnému pak zároveň mohou 
podpořit i  mladou sportovkyni 
bojující s nepřízní osudu. Zcela 
konkrétním činem tak pomo-
hou nejen sobě a  svému zdraví, 
ale i někomu jinému.   

Označení vlastenec u nás v posledních letech strašným 
způsobem dostalo na frak. Kvůli lidem sympatizujícím 
s fašistickou ruskou vládou se z něj stala prakticky urážka. 
Jenže mávání českou vlajkou na demonstraci ještě z nikoho 
vlastence neudělalo. Vlastenectví se utváří láskou k vlasti, 
nikoliv nenávistí vůči politikům, a už vůbec ne nevraži-
vostí k příslušníkům jiných národů. Jeho projevem nejsou 
transparenty s prázdnými hesly či hloupé koláže sdílené na 
sociálních sítích, ale konkrétní činy směřující ke zvelebení 
prostředí, v němž žijeme. Příkladem pravého vlastenectví 
jsou u nás už od roku 1862 členové TJ Sokol. Právě ti budou 
28. října pořádat oblíbený Běh republiky. Přidáte se? 

VŠICHNI NA START! 
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Jan FREHAR

Mnoho lidí má tendenci vnímat 
podzim jako depresivní období, 
kdy se slunce schovává za mraky 
a  příroda se připravuje na zimu. 
Avšak pokud se podíváme pod 
slupku této sezóny, objevíme ne-
spočet důvodů, proč je podzim 
vlastně jedinečný a fascinující.
První věcí, která na nás na podzim 
udělá dojem, jsou jeho barvy. Stro-
my se proměňují v živé obrazy plné 
odstínů červené, oranžové, žluté 
a  hnědé. Tyto jasně zbarvené listy 

na stromech nám nabízejí neuvě-
řitelnou paletu barev, které oživují 
krajinu. Ve skutečnosti je podzim 
jediným obdobím, kdy příroda 
ukazuje takovou rozmanitou a dra-
matickou škálu barev.
Není to jen o  barvách, ale také 
o  proměnách v  přírodě. Ptáci 
migrují na svá zimoviště, zvířata 
se připravují na zimu a  mnoho 
rostlin dokončuje tvorbu svých 
plodů a  semínek. Celá příroda se 
přizpůsobuje změněným pod-

mínkám a  ukazuje nám, jak je 
život dynamický a  plný proměn.
Podzimní klima může být také osvě-
žující po letním horku. Chladnější 
teploty nám umožňují si obléct teplé 
svetry a šály a užít si nápoje jako hor-
kou čokoládu nebo aromatický čaj. 
Toto období nás také láká k útulným 
večerům tráveným doma, kde si mů-
žeme vychutnat teplou atmosféru 
a dobrou knihu nebo film.
A co víc, podzim nám přináší mno-
ho tradičních svátků a událostí, kte-

ré mohou být zábavné a inspirující. 
Spojují nás s rodinou a přáteli a dá-
vají nám příležitost oslavit naše tra-
dice a hodnoty.
Celkově řečeno, podzim není nut-
ně depresivní. Může být časem 
krásy, proměn a  příležitostí. Takže 
ať už nahlížíme na podzim jakým-
koli způsobem, neměli bychom 
zapomínat na jeho jedinečné kouz-
lo a  radost, kterou nám může při-
nést, pokud se naučíme vidět krásu 
v drobnostech všedního dne.

Skvìlá sobota pro fanoušky z Prostìjova
Předminulou sobotu čekali fotbalisty, volejbalistky a hokejisty velmi těžcí 
soupeři. Prostějovská veřejnost tak s netrpělivostí čekala, někteří byli přímo 
u toho, jak si s nimi naši sportovní zástupci poradí. Po bojovných výkonech 
všichni tři vyhráli, ale neměli to vůbec lehké. Tak pěkně po pořádku.
Fotbalisté na zapůjčeném hřišti v Holici museli doslova vyhrát, remíza by 
byla málo. A tak s obavou, jak to dopadne, odjížděla pravidelná skupina fa-
noušků, hlavně seniorů, autobusem, který na každý zápas vypravuje 1.SK 
Prostějov. Výborně upravená hrací plocha, fanoušci si již zvykli na krásné 
prostředí, které zde je, nastupovali naši hráči s velkým odhodláním vyhrát. 
Útoky se střídaly na obě strany s mírnou převahou Prostějova. Dostáváme 
se do vedení po nádherné akci a zakončuje Elbel, propukla ohromná radost 
všech fanoušků, ale soupeř z  Líšně se nevzdává a  otáčí ještě do poločasu 
na 1:2. Trochu tomu přispělo i to, že se během pěti minut zranili dva naši 
hráči, a to obránci, a než si to všechno sedlo, tak prohráváme. Poločas na 
bodu mrazu. To, co však naši hráči předvedli ve druhé půli, to se jen tak 
nevidí. Hra na jedničku a vyvrcholení tři branky, nádherná střela Koudelky, 
pak proměněný pokutový kop. Minule jsme zde penaltu nedali, a tak nervy 
k prasknutí, míč si vzal Jaroň a proměnil, velká úleva a do třetice střílí za-
slouženou třetí branku ve druhém poločase Silný. Mohlo se zpívat – už je 

to uděláno, už je to hotovo. Tolik potřebné a toužebné vítězství se dostavilo 
po výborném výkonu, hlavně ve druhém poločase. Celé mužstvo i s trenéry 
musíme jen a jen chválit. Vítězství, pěkná hra a vypracované akce s branka-
mi. Kdo zde nebyl, o moc přišel. Příště 28. října bude fotbalový bonbónek, 
přijede slavná Dukla s trenérem Radou – u toho se musí být. Fanoušci sa-
mozřejmě nadšení, spokojení, a to ještě nebylo všechno.
Vrátím se ještě k nedávným bojům na ledě a palubovce.  Hokejisté zajíž-
děli do Kolína a tam se jen tak nevyhrává. Po bojovném a nervy drásajícím 
utkání vítězíme již podruhé za sebou venku 2:1, ale v závěru to byly nervy 
k prasknutí. Kolín vyrovnává na 2:2, časomíra však ukazuje, že branka padla 
po skončení zápasu. A tak vezeme vítězství, 3 body a na dosah máme čelo 
tabulky. Jen tak dál, hoši! 
A do třetice děvčata z volejbalu vstoupila do sezóny tou správnou nohou. Do-
slovně vydřela vítězství. Stav 2:2 na sety a v pátém je to 5:0 pro Šelmy. A teď se 
projevila ta síla, bojovnost našeho mužstva. Otáčíme a vítězíme. Skvělý počin 
do této sezóny. Nový trenér a trochu pozměněná sestava mají z výsledku jistě 
ohromnou radost, s nimi i fanoušci jak přítomní přímo v Brně, tak i Ti ostatní 
z Prostějova jásají, že mužstvo bude silné a bude bojovat o ty nejvyšší mety. 
A to je dobře. Jen tak dál. Antonín Dušek, Prostějov

ANALÝZA

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Prostějované jsou povinní rok co rok 
do konce června zaplatit radnici ka-
ždoroční poplatek za svoz a likvidaci 
komunálního odpadu. Letos se po-
platek zvýšil na 792 korun. Přes-
tože v tuto chvíli není ještě přesně 
sečteno, kolik se vybralo a  kdo 
opět nezaplatil, prvními údaji už 
magistrát disponuje.
„Zatím mohu sdělit jen tolik, že místní 
poplatek za obecní systém odpadové-
ho hospodářství zaplatilo k dnešnímu 
dni sedmasedmdesát procent poplat-
níků. V  současné chvíli chybí vybrat 
částku necelých sedm a  půl milionu 
korun,“ prozradil Večerníku aktuální 
průběžné údaje z  letošního roku ná-
městek prostějovského primátora Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), v jehož gesci jsou 
komunální služby. 
Z těchto údajů je ovšem znovu patrné, 
že celkové pohledávky města po roce 

2023 opět vzrostou. „Občané jsou 
upozorňováni na platbu za odpady 
v  Radničních listech, opakovaně i  na 
stránkách města či facebookovém 
profilu. V blízké době chceme zavést 
upozornění na nedoplatek prostřed-
nictvím SMS či e-mailu u  místního 

poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství u  fyzických osob 
přihlášených v obci,“ uvedl náměstek. 
Podle Jiřího Pospíšila činí každo-
roční nedoplatek za odpady okolo 
jednoho a půl milionu korun. A zdá 
se, že letos nepomůže snížení nedoplat-

ku ani skutečnost, že poplatek je vyšší 
o  192 korun než v  předešlých letech. 
„Poplatníci jsou seznámeni se skuteč-
ností, že se místní poplatek za obecní 
systém odpadového hospodářství ve 
městě Prostějově nezvyšoval po dobu 
deseti let. I  na základě toho jsou po-
platníci stále ochotni platit poplatek, 
nesetkáváme se s velkou mírou nevole,“ 
zareagoval Pospíšil s tím, že prostějov-
ský magistrát každoročně na odpa-
dové hospodářství doplácí „hříšné“ 
peníze. „Za rok 2022 byly příjmy z po-
platku od Prostějovanů celkem 23 620 
745 korun, celkové náklady města však 
činily 55 523 479 korun po odečtení 

smluvních odměn. Takže doplatek 
města činil 22 270 249 korun,“ uvedl 
jako názorný příklad náměstek primá-
tora Statutárního města Prostějova. 
Večerník také zajímalo, zda je ve hře 
další jeho navýšení. Dluhy občanů 
vůči městu totiž každoročně rostou.
„O  budoucí výši poplatku budeme 
v  radě města a  na zastupitelstvu jed-
nat s  tím, že jeho zvýšení je skutečně 
ve hře! A co se týká výše pohledávek 
města za občany, musíme samozřej-
mě jednat s  péčí řádného hospodáře. 
Proto nedoplatky je nutno vymáhat, 
což se bohužel děje i prostřednictvím 
exekutora,“ sdělil Jiří Pospíšil, kterého 

Uzavírka v ulici A. Slavíèka
Prostějov (mik) – Až do před-
vánočního období bude zcela 
uzavřen chodník v  ulici Antoní-
na Slavíčka na sídlišti Hlouče-
la v  Prostějově. „V  termínu od 
16. října až do 18. prosince bude 
zavedena úplná uzavírka chodní-
ku u  kotelny v  ulici A. Slavíčka. 
Předmětem je realizace výkopo-
vých prací spojených s  výkopem 
a  montáží nového vodovodu, 
kdy dojde k úplné uzavírce úseku 
místní komunikace, tedy chod-
níku, a  v  místech přístupových 
chodníků ke vchodům bytového 
domu číslo 3936/3 až 3942/15 
budou umístěny provizorní lávky 
pro pěší tak, aby byla zajištěna 
pěší obslužnost dané lokality,“ ob-
jasnil Jiří Rozehnal (ANO 2011), 
náměstek primátora pro stavební 
investice v Prostějově.  

Zhasnuto, šetøí se! 
Prostějov (mik) – V  loňském 
roce přikročilo město k  vypnutí 
celé řady zdrojů veřejného osvět-
lení se záměrem šetřit finanč-
ní prostředky v  době vrcholící 
energetické krize. Ještě dnes ně-
které lampy nesvítí, což se stává 
předmětem kritiky řady občanů. 
„V Okružní ulici před vchody čís-
lo 169 a 171 nesvítí pouliční lam-
pa. Podle mého názoru se nejed-
ná o  záměrně vypnutou lampu,“ 
napsal stížnost magistrátu Petr 
Vyroubal. Odpověď jej však záhy 
vyvedla z  omylu. „Vámi uvedená 
lampa je podle naší evidence sku-
tečně záměrně vypnuta z důvodu 
úsporných opatření,“ zareagovala 
Petra Vymazalová, referentka in-
formační služby prostějovského 
magistrátu. 

Jednání rady mìsta 
zpestøí diskuse o Vánocích

Prostějov (mik) - V  poměrně 
rychlém sledu se v poslední době 
opakují jednání Rady města Pro-
stějova. To další je na pořadu už 
toto úterý dopoledne, tj. 17. října. 
Prostějovští konšelé budou mít 
velmi dlouhý program, na kterém 
je bezmála šedesát bodů. Určitým 
zpestřením schůze bude určitě 
jednání o  organizaci Prostějov-
ského vánočního jarmarku. „Bu-
deme schvalovat výši nájemného 
za užívání dřevěných stánků a výši 
poplatku za právo přenechání 
prostoru pro umístění mobilního 
stánku,“ uvedla první náměstky-
ně primátora Milada Sokolová 
(ODS spolu s  nezávislými kan-
diáty města Prostějova) s  tím, že 
město už finalizuje také jednání 
s  Lesy města Prostějova ohledně 
vánočního stromu, který nebude 
ani letos na náměstí T. G. Masa-
ryka chybět. Zítra budou konšelé 
jednat i  o  dalších záležitostech. 
„Projednávat budeme například 
placení záloh za další vedení exe-
kuce v  rámci pohledávek města, 
na programu je řada bodů se škol-
skou problematikou, schvalovat 
budeme dotace na akce v  oblasti 
vzdělávání a  diskutovat budeme 
o  návrhu osobního příplatku ře-
ditelce Městského divadla v  Pro-
stějově,“ vyjmenoval další body 
jednání primátor Prostějova Fran-
tišek Jura (ANO 2011). Radní se 
budou dále zabývat množstvím 
majetkoprávních záležitostí, na-
příklad pronájmy či prodejem 
městských pozemků. Jednat se 
bude také o  dalších investicích. 
„Hlavně půjde o  schváení přijetí 
dotací ke stavebním investicím, 
například na rekonstrukci hřiště 
na ZŠ v Melantrichově ulici nebo 
na výstavbu běžeckého tunelu na 
ZŠ Jana Železného,“ doplnil ná-
městek primátora Jiří Rozehnal 
(ANO 2011). 

RYCHLÝ
NÍK
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Město vykazuje pohledávky za poplatky 
ve výši přes 18 milionů korun

PROSTĚJOV Ani zvýšený poplatek za jednoho obyvatele Prostějova nezabránil tomu, aby se 
celkový dluh vůči městské pokladně opět nezvýšil. Ne všichni občané totiž poctivě platí každý 
rok vždy do konce června poplatek za svoz a likvidaci komunálního odpadu. Ten se v roce 2023 
po dlouhých letech zvýšil z 600 na 792 koruny. A zatímco letos se ještě na magistrátu počítá, 
kolik se vybralo a kdo povinný poplatek nezaplatil, Večerník disponuje číslem z konce roku 2022. 
Město Prostějov v tu dobu vykazovalo pohledávky za občany za odpad ve výši 18 115 472 korun. 
Dluh obyvatelstva se tak oproti roku 2021 zvýšil o jeden a půl milionu korun!

pohledávky mìsta za obèany za nezaplacené poplatky

Zdroj: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV Kéž by nikdo z  nás 
takového řidiče na silnici nepotkal! 
Hned první den minulého týdne 
havaroval v Kostelecké ulici v Pro-
stějově senior řídící osobní vozidlo 
Peugeot. Možná chtěl zaparkovat, 
ovšem okolnosti tomu chtěly jinak. 
Totálně opilý děda naboural do 
dopravní značky a přerazil ji. Šofér 
měl tu smůlu, celou nehodu viděla 
přítomná policejní hlídka...  
„V pondělí devátého října vpodvečer 
jel ve vozidle Peugeot po Kostelecké 
ulici v  Prostějově sedmdesátiletý 
senior. Na uvedené ulici chtěl 
zaparkovat na podélném stání, 
ale manévr se mu vymkl z  rukou. 
Nedokázal včas zastavit a  vjel na 
travnatou plochu po pravé straně 
vozovky. Přední částí vozidla narazil 
do dopravní značky, která se poroučela 
k  zemi,“ popsala na první pohled 
drobnou nehodu Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 

Řidič měl tu smůlu, že se na místě 
havárie právě nacházela hlídka 
policistů, která celou událost 
viděla. To, co policisté vzápětí 
zjistili, je mírně řečeno překvapilo.
„Hlídka provedla dechovou zkoušku 
a  hned bylo zřejmé, co mělo vliv na 
rozpoznávací a  ovládací schopnosti 
sedmdesátiletého řidiče. Hladina al-
koholu se zastavila na hodnotách 2,22 
a 2,28 promile. Muž se přiznal k šesti 

pivům a  jednomu panáku slivovice,“ 
sdělila dále Zajícová s tím, že policisté 
vzápětí přišli na další problém. „Ani 
vozidlo nebylo v  top stavu, protože 
mělo už rok propadlou technickou 
kontrolu. Škoda byla předběžně vy-
číslena na čtyři tisíce korun. Na místě 
přišel senior o řidičský průkaz a je po-
dezřelý z trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky,“ uzavřela mluv-
čí krajské policie .  (mik)   

PROSTĚJOV Speciální a  zcela no-
vou automobilovou stříkačku CAS 
20 za více než osm a  půl milionu 
korun obdrželi předminulé pondělí 
2. října  vrahovičtí dobrovolní hasiči. 
Účelová požární nástavba je výrob-
kem firmy Kobit ze Slatiňan. Předá-
ní moderního stroje proběhlo slav-
nostně před prostějovskou radnicí. 
Vozidlo svou koncepcí, zpracováním 
a  bezpečnostními prvky odpovídá 
i  těm nejvyšším nárokům, které jsou 
V  SOUČASIS na hasičské automo-
bily kladeny. V  nástavbě je umístěna 
nádrž na 4 000 litrů vody, 240 litrů 

pěnidla a  vybavení pro pomoc u  co 
nejširší škály zásahů. Počínaje požáry 
přes technické pomoci a konče třeba 
dopravními nehodami.
Slavnostního předávání před prostě-
jovskou radnicí se za město Prostě-
jov zúčastnili primátor František Jura 
za ANO 2011 a také náměstkové Jiří 
Rozehnal, Jiří Pospíšil, Miloš Sklenka 
a náměstkyně Marcela Župková. „Fi-
nancování vozidla probíhalo vícezdro-
jově. Z celkové ceny 8 548 650 korun 
jsme se podíleli částkou 5 748 650 
korun, prostřednictvím Generálního 
ředitelství hasičského záchranného 

sboru byla poskytnuta dotace 
2  500  000 korun. Z  Olomouckého 
kraje byla získána dotace ve výši 
300 000 korun,“ spočítal primátor 
Prostějova František Jura.  
Po rekonstrukci hasičské zbrojnice 
je to další významná investiční akce, 
kterou město Prostějov podpoři-
lo vrahovické hasiče. „Zároveň to 
může být i  pozvánka pro zájemce, 
kteří by právě s touto moderní tech-
nikou chtěli pracovat. Vrahovická 
jednotka do svých řad aktuálně hle-
dá nové členy. Vítán je každý, kdo 
má chuť pomáhat a  učit se novým 

dovednostem,“ uvedl další z  primá-
torových náměstků Jiří Pospíšil. 
Vrahovičtí hasiči v této souvislosti při-
pravují ještě jednu slavnostní akcí. Již 

tuto sobotu 21. října se před vraho-
vickou zbrojnicí uskuteční slavnostní 
křest této právě získané automobilové 
stříkačky.  (mik)
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Psal se listopad roku 2013, kdy se 
slavnostně otevíralo nové obchodní 
centrum, jež nahradilo stávající Prior. 
A „obchoďák“ praskal ve švech. Od té 
chvíle už uplynulo deset let a jak se sluší 
a patří, ke kulatému výročí patří nefalšo-
vaná oslava. Narozeninový program tak 

dostal zelenou úderem čtrnácté hodiny, 
kdy vše začalo před bočním vchodem 
do Zlaté brány, který ze začátku patřil 
hlavně dětem. Tam na ně čekal obrov-
ský skákací hrad a připraveno bylo i ma-
lování a tetování na obličej, kde se stála 
fronta v průběhu celého odpoledne.

Při vstupu do budovy obchodního 
centra dostal každý z  návštěvní-
ků možnost se účastnit losování 
o hodnotné ceny, které dodali part-
neři akce. Nechyběly tak různé dár-
kové předměty, poukazy na nákupy 
v hodnotě od 200 do 500 korun, sle-
vové kupóny či dárkové tašky a balíč-
ky. K jejich získání přitom stačilo tak 
málo. Vystát si frontu, vybrat si z při-
praveného klobouku svůj los a zjistit, 
zda jste uspěl. Velká fronta a postup-
né ubývání cen byly jasným důkazem 
skutečně velkého zájmu. 
„Lidí se tu už za první hodinu sešlo 
opravdu dost, rozdali jsme už řadu cen. 
Jestli to takto půjde dál, tak ke konci 

možná žádné ceny nebudou,“ glosoval 
se smíchem už po hodině brigádník 
Petr, který měl losování na starost. 

„Já jsem štěstí neměla, ale kamarádka 
ano, protože vyhrála velký kosmetic-
ký balíček, hned si ho odnesla domů. 
Byla jsem až překvapená, kolik cen 
je tady k  dispozici, určitě tím orga-
nizátoři udělali radost nejednomu 
zákazníkovi,“ pronesla paní Hana Ště-
pánková, která na akci zavítala právě 
s kamarádkou a přiznala, že do Zlaté 
brány chodí nakupovat pravidelně. 
První hodinka byla dokladem toho, že 
je brzy odpoledne, návštěvníků bylo 
poskromnu. Postupem času se ale 
plnilo nejen obchodní centrum, ale 
i okolní areál, k čemuž přispělo i nád-
herné počasí. Velký zájem se projevil 
od patnácté hodiny, kdy začal kon-

cert cimbálové muziky. Své umění 
předvedl na připraveném místě 
i šéfkuchař Karel Dostál z restaura-
ce Sauce and meat, který si připravil 
na ochutnávku vynikající hovězí.„Je 
vidět, že pan šéfkuchař umí, moc jsem 
si pochutnala, šla jsem si ještě pro pří-
davek,“ smála se jedna z přítomných. 
Na zástupy návštěvníků toho však 
čekalo mnohem víc. Nechyběly další 
dobroty, o které se postarali nájemní-
ci obchodního centra. Lidé tak mohli 
ochutnat dobroty z  Matějova pekař-
ství, různé druhy sýrů z prodejny Gran 
Moravia. Scházet nemohl ani uvítací 
drink v podobě chutného proseca, ne-
alkoholický přípitek zastoupil čaj.
S přibývajícím časem a příchodem 
lidí ze zaměstnání se tak postupně 
Zlatá brána velmi solidně zaplnila 
a byla prostoupena pozitivní atmo-
sférou. „Já jsem šťastná, že jsme moh-
li toto jubileum oslavit společně s na-
šimi zákazníky, bez nichž by to prostě 
nešlo. Snažíme se pro ně pravidelně 
připravovat různé akce, aby se u nás 
cítili co nejkomfortněji. Při příležitos-
ti oslavy takového jubilea se nám to 
snad také podařilo,“ mohla spokojeně 
uvést manažerka obchodního centra 
Karla Otavová. 

 Foto: Jan Frehar

jaká byla oslava jubilea zlaté brány… jjakká bbyylla oossllavvva jjjubbileeea zzlaaaté bbrrránny……… 3x foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Zdá se to až k nevíře, ale obchodní centrum Zlatá brá-
na už na hlavním prostějovském náměstí funguje takřka celé jed-
no desetiletí. A i když oficiálně její jubileum teprve přijde, tak oslava 
proběhla už s předstihem na slušivé datum 10. října - to aby těch 
desítek bylo ještě víc. Navíc právě v tento den před padesáti lety vy-
rostl předchůdce centra, OD Prior. Úterní odpoledne tak na náměstí 
patřilo doprovodnému programu, v rámci kterého si na své přišly 
všechny generace. Vše se uskutečnilo bez jakýchkoliv komplikací, 
byť venkovní doprovodný program komplikovalo nepříznivé počasí.

Jak zní vaše hodnocení právě 
proběhnuvší akce? 
„Oslava deseti let od rekonstrukce Zlaté 
brány a zároveň padesáti let od výstav-
by Prioru se povedla dle slov, reakcí 
a počtu návštěvníků Zlaté brány velmi 
dobře. Na své si přišli jak velcí, tak malí 
návštěvníci. Cimbálová muzika roztan-
čila nejednoho kolemjdoucího, děti 
se vyřádily na skákacím hradu nebo si 
nechaly vytetovat nějaký pěkný obrázek 

a z kuchařské show ochutnalo dvě stě 
padasát lidí porci skvělého jídla. Nejed-
noho návštěvníka oslovily ochutnávky 
od Matějova pekařství a Gran Moravie. 
Tyto firmy se na akci s námi podílely, 
a za to jim patří velké poděkování.“  

Počasí se nakonec umoudřilo, ale 
byl právě déšť případným největším 
strašákem? 
„Ano, v pondělí dopoledne jsem mu-
sela udělat rozhodnutí o  případném 
zrušení hradu, nakonec jsem si řekla, 
že odvážnému štěstí přeje. A i kdyby 
pár kapek spadlo, dětem uděláme 
určitě radost, i kdybychom měli hrad 
využít na kratší dobu, než bylo pů-
vodně plánováno. “

Nechyběla kuchařská show, různé 
akce od řady nájemců a mnoho dal-
šího. Panuje spokojenost s tím, jak se 
nájemci k této akci postavili? 
„S  nájemci mám velmi dobré vztahy 
a troufnu si říci, že se k sobě chováme 
velmi hezky jako taková větší obchodní 
rodina. Vycházíme si vstříc a na každé 
marketingové akci se převážná většina 

nájemců podílí dle svých možností 
a schopností. Za to všem ze strany sprá-
vy centra patří velké díky. Jsem Olo-
moučan, ale díky Zlaté bráně a  všem 
zaměstnancům v  ní se zde cítím jako 
rodilý Prostějovan.“ (úsměv) 

Co byste na závěr OC Zlatá brána 
k desátému výročí popřála, případně 
do dalších deseti let? 
„Přála bych mu, aby si drželo stále tak 
dobrou atmosféru, aby bylo stále tak 
dobrým místem k setkávání a aby ná-
vštěvníci byli stále spokojeni se služ-
bami a nabídkou, kterou se snaží Zlatá 
brána nabídnout. Zkrátka aby v  ní 
návštěvníci Prostějova vždy našli to, co 
právě hledají.“

PROSTĚJOV K naplnění desátého výročí otevření obchodního 
centra Zlatá brána ještě necelý měsíc zbývá, ale vedení galerie se 
rozhodlo uvedené výročí uspořádat na magické datum 10. 10. Na 
návštěvníky tak minulém úterý čekal bohatý program, který jim na 
náměstí zpříjemnil celé odpoledne i podvečer. Děti se nejvíce těšily 
na venkovní program, který nabídl skákací hrad či malování na ob-
ličej. Velcí zase s radostí soutěžili o řadu různých slev či si poslechli 
cimbálovou muziku a dali si něco dobrého od přítomného šéfku-
chaře. Manažerku Karlu Otavovou (na snímku) tak mohl těšit nejen 
zájem veřejnosti, ale i nájemců, kteří se k této akci připojili. 

PROSTĚJOV Na den přesně, kdy 
Zlatá brána oslavila své desáté vý-
ročí od otevření, vychází také oslava 
padesáti let obchodního centra na 
tomto místě. V roce 1973 zde v ten-
to den začal fungovat Prior, který si 
jistě drtivá většina z nás velmi dobře 
pamatuje. I  tato historická událost 
tak byla v rámci oslav připomenuta 
a chybět u toho nemohl ani bývalý 
dlouholetý ředitel obchodního cen-
tra Adolf Vlk, který také zavzpomí-
nal, jak se zde postupně věci měnily. 
Se stavbou obchodního domu se za-
čalo na přelomu šedesátých a  sedm-
desátých let v roce 1970. Dne 10. října 
1973 pak došlo k  otevření známého 
obchodu po jeho zkušebním provo-
zu, který trval měsíc. „Lidé často říkali, 
že se tu stavět nemělo a mělo se spíše 
ještě rozšířit náměstí. V historii města 
zde ale i předtím stála bytová jednot-
ka a  tento prostor tak nikdy nebyl 
volně průchozí. Matně si i vybavuji, že 
zde byl obchod s hudebními nástroji 
a z boční strany byla taxislužba,“ pro-
zradil s  úsměvem Adolf Vlk k  začát-
kům, kdy se Prior teprve budoval. 
Mezi dvěma bytovými jednotkami ale 
stála malá ulička, která byla přibližně 
na stejném místě, kde v současné době 
najdeme zadní vchod do centra. V sou-
vislosti se stavbou byla na tomto místě 
provedena demolice výše zmíněných 

bytů, která proběhla v roce 1969. Cel-
ková cena stavby Prioru se pak zastavila 
na čtyřiceti milionech korun. 
Jeho fungování následně vydrželo 
dalších čtyřicet let a  se zhruba třiceti 
obchody patřilo centrum mezi největší 
obchodní domy v blízkém okolí. V roce 
2013 se na začátku roku uzavřely po-
slední obchody, které v pasáži fungo-
valy, a začala nákladná rekonstrukce, 
při níž se Prior proměnil ve Zlatou 
bránu. Náklady se vyšplhaly na sto 
milionů korun a  od 21. listopadu 
2013, kdy došlo ke slavnostnímu 
otevření, najdeme obchodní cent-
rum v současném stavu. 
Budova nyní nabízí hned 39 nájemců 
a stále tak platí za největší obchodní 
dům v Prostějově. Zákazníci zde na-
jdou téměř vše, na co si vzpomenou. 
Od obchodního řetězce Billa přes 
kosmetiku, oblečení, šperky po mno-

ho dalšího. „Během posledních let se 
řešily jen drobné úpravy, které příliš 
nezasáhly do stavby z  roku 2013. 
Pokud bych měla říct, co nám vel-
mi schází, tak je to parkoviště přímo 
v obchodním centru, jako tomu je ve 
větších městech. Spoléháme tak hlav-
ně na návštěvníky, kteří jsou v centru 
města. Za poslední roky se nám ale 
podařilo zajistit obchody a  služby, 
které dlouho váhaly, zda do těchto 
prostor jít. Zatím jsou všichni spoko-
jení, z čehož máme pochopitelně ra-
dost i my,“ prozradila současná mana-
žerka OC Zlatá brána Karla Otavová. 
 Největší novinkou, která v posled-
ní době vzbudila rozruch, jsou pla-
cené toalety. „K tomuto kroku jsme 
přistoupili ze dvou důvodů. Jedním 
z nich je bezpečnost a druhým je čis-
tota těchto prostorů,“ doplnila závě-
rem Otavová.

  

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Program 
k desátému výročí OC 
Zlatá brána byl vskutku 
pestrý. Kromě připra-
vených atrakcí a stánků 
se o zábavu staralo také 
jedno stvoření ze zvířecí 
říše. Byl to lední med-
věd a zcela pochopitel-
ně našel největší obdi-
vovatele z řad přítom-
ných dětí. Ty si společně 
s ním užívaly nejen na 
provizorním tanečním 
parketu, ale i v rámci ce-
lého obchodního cent-
ra, kde pro ně vytvářel 
různé hrátky. Nejednou 
se ale chytili i  dospělí, 
přidali se k  jeho kous-
kům a  neodmítali ani 
pozvání na tanec. 

pro Večerník 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
V  Otinovsi kolem poledne všední-
ho dne panuje klid, jen občas tudy 
projede auto. Stejný tu panoval před 
více jak třemi týdny, když jej náhle 
dramatickým způsobem přehlušil 
obří výbuch. „Bydlím v Nivě a úplně 
se mi otřásla okna. Zrovna ten den 
ve vojenském prostoru probíhalo 
cvičení, říkala jsem si, co ti vojáci 
zase blbnou,“ zavzpomínala, žena, 
kterou potkáváme před domem, 
v  němž došlo k  výbuchu. Právě 
v  něm panuje čilý stavební ruch, 
který lehce narušuje jinak ospa-
lou atmosféru obce. Řemeslníci 
aktuálně pracují hlavně na po-
ničené střeše garáže, v  níž došlo 

k explozi, pustili se však i do ved-
lejšího rodinného domu. 
Ukazuje se, že žena je maminkou jeho 
majitelky. „Koupila jsem dům kdysi 
dceři a oni si ho s mužem pěkně opra-
vili. A  teď se to musí rekonstruovat 
znovu, bydlet se v tom nedá, dcera se 
s dětmi musela přestěhovat do Pros-
tějova,“ prozradila že dále Večerníku 
s  tím, že aktuálně je nejdůležitější 
postarat se o  to, aby nezatékalo do 
garáže. „Musíme spěchat, co nevidět 
má prý začít sněžit. I déšť bude velký 
problém. Dům už střechu má opra-
venou, ale vevnitř je opravdu dost 
poničený, nejde v  něm ani zatopit,“ 
nastínila žena, která si uvědomuje, 
že s ohledem na vzpomínky na mrt-
vého muže a tatínka, nebude návrat 
pro celou rodinu vůbec snadný. 

„Dcera mi říkala, že nebýt dětí, tak 
by to nejraději prodala. Vnuk pořád 
říká: to nevadí maminko, tatínek to 
opraví. Jenže ten už to bohužel nikdy 
neopraví... Právě pro vnuka je smrt 
tatínka nejhorší, byl na něj hodně fi-
xovaný,“ svěřuje se žena a je vidět, že 
musí přemáhat bolest. 
Podle svých slov je vděčná za uspo-
řádání veřejné sbírky. „Problém je, že 
peníze dcera dostane asi za rok. Ale 
ona by je potřebovala hned! Také je 
potíž sehnat řemeslníky a  materiál. 
S tím se teď potýkají tady všichni. Na-
štěstí jí hodně pomohl její bratr, který 
bydlí kousek odsud,“ nastínila ryze 
praktické starosti. 
Jak se k celé záležitosti postaví pojiš-
ťovna, zatím netuší. „My se teď sou-
středíme hlavně na to, aby se dodě-

lala střecha u garáže a alespoň jedna 
místnost, kam by se dcera s  dětmi 
mohla vrátit, zbytek se bude dělat 
postupně,“ rozloučila se s  Večerní-
kem sympatická dáma, jejíž identitu 

redakce má k  dispozici, ale z  etiky 
k pozůstalým ji nezveřejňujeme. 
Jak najdete na jiném místě této 
strany, lidé stále mohou přispí-
vat na transparentní účty, na 
pomoc pozůstalým se dosud vy-

bralo něco přes 300 000 korun, 
na pomoc poškozeným pak ko-
lem 130 000 korun. 

  Foto: Martin Zaoral  
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„„NEJHŮŘ JE NA TOM VNUK,,
BYL NA TATÍNKAVečerník vyzpovídal tchyni  

hasiče, který zemřel 
po výbuchu v Otinovsi  

OTINOVES Ty největší 
emoce se sice už zklidnily, 
bolest ze ztráty manžela 
a  otce stejně jako velké 
množství práce při opra-
vách domů zůstávají. Tak to 
aktuálně vypadá v Otinovsi, 
obci, kterou ve čtvrtek 21. 
září otřásl ničivý výbuch. Při 
explozi zemřel jednačtyři-
cetiletý hasič obchodující 
s pyrotechnikou, po němž 
zůstala manželka a dvě děti: 
starší dcera Michalka a syn 
Davídek, který letos nastou-
pil do první třídy. Tři týdny 
po výbuchu se Večerník do 
Otinovsi opět vypravil…  
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  2x foto: Martin Zaoral

  Foto: Martin Zaoral 

KAM POSLAT 

POMOC?
Veřejná sbírka 
obec Otinoves 

– pomoc pozůstalým
Číslo účtu: 

131-1359490207/0100

Veřejná sbírka 
obec Otinoves 

– pomoc poškozeným
Číslo účtu: 

131-1359500217/0100 

FIXOVANÝ“FIXOVANÝ“
.  Foto: Martin Zaoral  

Tøi nedìle po otinovské exploziTøi nedìle po otinovské explozi
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RYCHLÝ
NÍK

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Do Nezamyslic 
nepojedou vlaky  

Prostějovsko (mls) – A máme tu 
další výluku. Ode dnešního dne, 
tj. pondělí 16. do středy 18. října, 
bude probíhat nepřetržitá výluka 
železnice z  Prostějova do Neza-
myslic. To se dotkne i  zastávek 
v Bedihošti, Čelčicích, Pivíně a Ví-
ceměřicích. Vlaky tak budou na-
hrazeny autobusy, které se budou 
řídit výlukovým jízdním řádem.  

Vybudují silnici 
pro nové chaty  

Mostkovice (mls) – Chatová ob-
last v  atraktivním okolí plumlov-
ské přehrady se utěšeně rozrůstá. 
Nejenže v  místě lidé staví nové 
chaty, v posledních letech vznikají 
také nové rodinné domy. Nelze se 
tedy divit, že se tu buduje veřejné 
osvětlení či opravují silnice. Jed-
na zcela nová by dokonce měla 
vzniknout. Soukromý investor 
chce neveřejnou komunikaci vy-
budovat v  lokalitě Na Výhoně, 
sloužit by měla majitelům budou-
cích rekreačních objektů. Projekt 
aktuálně žádá o stavební povolení. 

V Seloutkách opìt 
otevøou hospodu 

Seloutky (mls) – Tak to bude vel-
ká sláva. Zatímco ve většině vesnic 
zavírá jedna hospoda za druhou, 
v  Seloutkách tomu bude jinak. 
V  pátek 3. listopadu se od 17:00 
hodin chystá znovuotevření Hos-
tince Na Návsi v Seloutkách, které 
se ponese v duchu Husích hodů. 

Vysadí medonosné
døeviny 

Němčice nad Hanou (mls) – 
Český svaz včelařů Němčice nad 
Hanou zve na výsadbu medo-
nosných dřevin v  katastru měs-
ta. Akce se bude konat ve středu 
18. října od 8:30 do 9:30 hodin. 
Lidé si mohou přijít vysadit svůj 
strom či keř a tím přispět k obno-
vě přírodního bohatství v krajině. 
Zájemci si budou moci vysazený 
strom adoptovat, tedy opatřit ce-
dulkou se jménem rodiny či je-
dince a v rámci svých možností se 
o něj i nadále starat. Vysazeny bu-
dou lípy, javory, jabloně, třešně, 
ale i růže či dříny. Lidé by si měli 
přinést pracovní nářadí a hrníček, 
občerstvení bude zajištěno. 
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Pohádka S  čerty nejsou žerty byla 
natočena v  roce 1984. Už tehdy 
byl kočár ve velmi špatném stavu, 
filmaři jej pro potřebu natáčení sice 
provizorně opravili, učinili tak ov-
šem značně necitlivě bez ohledu na 
jeho historickou hodnotu i původ-

ní stav. Po natáčení putoval kočár 
zpět do zámku Karlova Koruna 
v Chlumci nad Cidlinou. Ten byl 
po revoluci v  roce 1989 vrácen 
šlechtickému rodu Kinských. 
A právě ti se nedávno obrátili na 
Václava Obra, zdali by byl scho-
pen tento a ještě několik dalších 
kočárů zrenovovat. 

Kočáru vrací 
původní krásu

Majitel Muzea kočárů v  Čechách 
pod Kosíř em se tohoto úkolu zhostil 

s velkým elánem. „Je to pro mě i mé 
spolupracovníky další projekt, na 
němž můžeme zúročit třicet let naší 
práce a zkušeností,“ radoval se Obr, 
který se spolu s dalšími vrhl i do pát-
rání po historii proslulého kočáru. 
„Jmenuje se Gala coupé a  někdy 
kolem roku 1820 jej postavila 
slavná firma Koller z  Vídně. Po-
dařilo se nám vypátrat i  nějaké 
dobové fotografie, na nichž byl ko-
čár zachycen ještě před natáčením 
pohádky. Díky tomu jsme vytvořili 
celou knihu, kde je příběh kočáru 
zachycen,“ přiblížil majitel Muzea 
kočárů v  Čechách pod Kosířem, 
který nyní dává kočár dohromady 

a chce jej lidem ukázat v celé jeho 
původní kráse. 
„Dokončení plánujeme na začá-
tek příštího roku a  následně jej 
chceme předvést při mimořádné 
události, kam bychom rádi pozva-
li lidi spojené s pohádkou S čerty 

nejsou žerty včetně herce Ondřeje 
Vetchého. Kočár jinak zůstane 
v majetku rodiny Kinských a vrátí 
se zpět na zámek Karlova Koru-
na. Ale věřím, že na Josefkolu jej 
lidé budou moci obdivovat rov-
něž,“ navnadil Václav Obr.  

Hotový by měl být začátkem příštího roku, 
slavnostní odhalení bude velkou událostí 

  Foto: Martin Zaoral 

STRAŽISKO Wichterlovi jsou fe-
noménem nejen v rámci celé ČR, ale 
zřejmě i světa. Jedním z nejmilejších 
míst pro většinu členů této neuvě-
řitelně inteligentní a  podnikavé ro-
diny je však bezpochyby Stražisko. 
A právě v budově zdejšího obecního 
úřadu se lidé budou moci tuto so-
botu 21. října od 15:00 hodin setkat 
s profesorem Kamilem Wichterlem. 
Neexistuje zřejmě v tuzemsku rodina, 
u  níž by tolik jejích členů patřilo ke 
špičce v nejrůznějších oborech lidské 
činnosti jako právě v  případě rodiny 
Wichterlových. Její členové se však ne-
staví do role povýšených vědců, uměl-

ců či podnikatelů, naopak jsou obvykle 
ochotni hovořit prakticky s kýmkoliv. 
Nejznámější je pochopitelně světově 
proslulý vynálezce kontaktní čoček 
Otto Wichterle, velké uznání si však 
bezpochyby zaslouží i ti ostatní. 
 Profesor Kamil Wichterle, který 
sám zapsal 25 patentů a  přednášel 
na mnoha světových univerzitách, 
je jedním ze dvou synů Otto a Lindy 
Wichterlových. „Kamil Wichterle by 
při plánovaném setkání s občany měl 
hovořit zejména o  časech strávených 
ve Stražisku. Ale nejen o nich,“ pozval 
všechny Jiří Vašek z pořádajícího spol-
ku Za rozvoj obce.  (mls)

ČUNÍN V minulém vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku jsme vás informovali o nálezu mrtvého muže, který 
byl objeven na adrese Čunín 24. Bohužel při doplnění textu o fotografii došlo k záměně. Tělo Jiřího Kočího ne-
bylo nalezeno v domě, jehož snímek byl uveřejněn na titulní straně, ale v rekreačním objektu v chatové kolonii. 

Martin ZAORA L
Na uvedenou záměnu redakci upo-
zornil prostřednictvím našeho face-
bookového profilu jeden z  obyvatelů 
obce. „Čunín má dvě paralelní řady 
domovních čísel – popisná čísla a čísla 
evidenční pro rekreační objekty. 

Jiří ‚Kočičák‘ Kočí zemřel v  chatě 
evidenční číslo 24. V  domku číslo 
popisné 24 žije pán, který se má na 
svůj věk celkem čile k  světu,“ napsal 
Večerníku Jaroslav Nedbal, který tím 
zároveň vysvětlil, jak k  této vpravdě 
nešťastné, nicméně zcela nezáměrné 
záměně došlo. 

Autor textu vycházel z faktu, že mrtvý 
muž byl nalezen na adrese Čunín 24, 
o  existenci „paralelní řady domov-
ních čísel“ neměl v této souvislosti tu-
šení. Čtenářům, ale zejména majiteli 
uvedené nemovitosti s číslem popis-
ným 24, se tímto omlouvá a přeje mu 
do dalšího života hodně zdraví.  

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

  Foto: Martin Zaoral

ČECHY POD KOSÍŘEM „Ať už peklo bylo, či nebylo, vymyšleno 
bylo dobře. Když se rozhlédneme kolem sebe, ještě dnes pek-
lo spoustě lidem chybí,“ praví se v úplném závěru jedné z nej-
oblíbenějších českých pohádek S čerty nejsou žerty. V tu chvíli 
je na obrazovce kočár, který míří přímo do pekla. Zhruba 40 let 
po natočení tohoto snímku se kočár nenachází v pekle, ale na 
mnohem útulnějším místě. V Muzeu kočárů v Čechách pod 
Kosířem se nyní intenzivně pracuje na jeho kompletní reno-
vaci. Po ní by měl být představen veřejnosti, na akci chtějí or-
ganizátoři pozvat i herce Ondřeje Vetchého a mnoho dalších.

WWW.VECERNIKPV.CZ



Bledá Sněhurka s krví podlitýma oči-
ma, dvojice satanských princezen, 
workoholický kat, brčálově zelená 
čarodějnice, vyděšený kostlivec, has-
trman chtivý duší, hřbitovní bludička, 
zakrvácená oběť kruté vraždy či posta-
va v  hnědém koženém kabátě děsící 
svojí neurčitostí. 

Tak to byly jen některé z prapodivných 
bytostí, u nichž jste si v temném skle-
pení plumlovského zámku nemohli 
být jisti, zda jsou živé, či nikoliv. Kro-
mě 15 oživlých strašidel dotvářelo 
tajuplnou atmosféru sklepení také 
nebývalé množství postav zakletých 
do nehybných figurín. Nechybělo 

ani množství pavučin, pavouků, brou-
ků, závojů a dalších rekvizit. Každý, kdo 
si sklepením prošel, se ještě rád uklidnil 
u  sledování speciálního čarodějnické-
ho dílu seriálu Simpsonovi, který se 
rovněž v jednom ze sklepů promítal. 
„Naposledy jsme tady byli před čtyř-
mi roky, moc se nám to líbilo, tak 

jsme se s odstupem času vrátili. Skle-
pení ani tentokrát nezklamalo, mají 
to opravdu precizně udělané, k tomu 

přibyly nové věci i postavy,“ zhodno-
tila Gabriela Vodrážková. 
Sami tvůrci byli na své dílo patřičně 
hrdí. „Na zámku působím už sedm-
náct let a předělání a dotvoření čaro-
dějného sklepení jsem si vzala za své. 
Po celou dobu jsme se s minimálními 
prostředky snažili o maximální účinek. 
Využíváme k  tomu všechno možné, 
téměř vždy se jedná o věci staré a vy-
řazené, které by jinak skončily na sme-
tišti. P oužili jsme třeba i trámy, které 
ohořely při požáru zámku před sedmi 
lety,“ ohlédla se Kateřina Jenešová, 
která na přípravě akce spolupracova-
la mimo jiné s  Martinku Dostálovu, 
jež se tentokrát mimo jiné postarala 

o  květinovou výzdobu celého zá-
meckého nádvoří. Na něm si všichni 
mohli užít velkou halloweenskou 
show pro rodiny s dětmi, o kterou se 
postaral hyperaktivní a pestrobarevný 
klaun Pája se svými hosty. 
V  doprovodném progra-
mu bylo připraveno malo-
vání na obličej, tvo-
řivá podzimní dílna 
s kouzelnými vílami a sou-
těže o sladké odměněny. 
Plumlovský zámek se 
již nyní pomalu začíná připravovat 
na další akci. Tou budou v sobotu 
28. října tradiční myslivecké Hu-
bertské slavnosti. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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jaký byl plumlovský halloween…jjakkkýý bbyll ppluummlloovvskkýýý hhallloooweeennn…… 3x foto: Martin Zaoral

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

HALLOWEENSKÁ HRŮZA NA ZÁMKU PŘITÁHLA  DAVY

  Foto: Martin Zaoral 

23
10

12
11

33
1

23
07

07
11

01
9

23
09

01
11

15
8

SVATÝ KOPEČEK Velká sláva 
panuje v těchto dnech v odděle-
ní opic v naší krajské zoo na Sva-
tém Kopečku. Na svět tam přišla 
hned dvě mláďata nejmenších 
primátů na světě – kriticky 
ohrožených kosmanů zakrslých.
„Kromě toho, že jsou nejmenší 
na světě, jsou tyto opičky zvlášt-
ní i  tím, že matky je pouze kojí 
a  ostatní péči zajišťují otcové 
a  ostatní členové rodiny,“ prozra-
dila Večerníku mluvčí zoo Iveta 
Gronská s  tím, že byť tito primáti 
žijí ve skupinách, rodí pouze jedna 
dominantní samice. „Ostatní mají 
dokonce pozastavenou ovulaci,“ 
doplnila Gronská.
Malí kosmánci váží sotva 7 gramů. 
V  dospělosti budou mít váhu 
kolem deseti deka a  budou skvělí 
skokani, kdy z  klidu dokáží 

doskočit až do vzdálenosti pěti 
metrů. Přestože nejsou příliš ná-
roční na prostor, stačí jim domeček 
pro panenky, hrozí jim vyhynutí. 
Pomalu totiž mizí jejich přirozené 
prostředí – deštné pralesy v  Jižní 
Americe. Navíc jsou vyhledávanou 
pochoutkou pro dravce a hady.
Svatokopecká zoo dělá pro záchra-
nu těchto nejmenších příbuzných 
člověka maximum. Kosmany za-
krslé chová od roku 1994 a úspěš-
ně již odchovala 136 mláďat. Še-
stadvaceti mláďaty se na tomto 
čísle podílí současný velice plodný 
chovný pár.
Návštěvníci už mohou tyto opič-
ky, které jsou v  mnoha zemích 
na světě chovány jako domácí 
mazlíčci, pozorovat v  pavilonu 
opic v ZOO na Svatém Kopečku 
v Olomouci. (ofr)Foto: František Omasta

ČUNÍN Do časů Moravské 
západní dráhy, jež od roku 1889 
propojila Prostějov, Chornici 
a  Třebovice v  Čechách, se vrá-
tí návštěvníci přednášky, která 
se bude konat v  pátek 20. října 
v čunínské hospodě U Růžičků. 
Povídání o  historii Moravské zá-
padní dráhy by mělo začít od 
18:00 hodin a  naváže na před-
chozí obdobné přednášky, jakými 
byly v  minulosti například Stříp-
ky z  čunínské historie. Moravská 

zemské dráha na svoji bohatou 
historii nyní bohužel už jen vzpo-
míná. V  prosinci 2011 uzavřely 
ČD pokladnu na nádraží v Konici, 
ve stejném roce po 122 letech ne-
přetržitého provozu projel z Pros-
tějova přímo do Chornic poslední 
vlak. Provoz se na několik let po-
dařilo obnovit, od roku 2018 však 
vlaky do Chornic jezdily pouze 
o víkendu. Koncem roku 2020 zde 
byla pravidelná osobní doprava 
opět zcela zastavena.  (mls)

V èunínské hospodì
se bude povídat 
o 

PROSTĚJOV Lesní bar „U  nás na 
Pohodlí“ má spoustu sympatizan-
tů. Ale občas se najdou i  pořádní 
škůdci. A řeč rozhodně není 
o  nějakém obtížném 
hmyzu, ale o  lidech, 
kteří se chovají ještě 
výrazně hůře. Právě ti 
v  něm nedávno řádili. Vybrali při-
tom nejen ledničku, ale i pokladnič-
ku a  nechali za sebou pořádný ne-
pořádek. Majitel uvažuje, že v místě 
nechá namontovat kamery, pokud 
nepomohou, hrozí i uzavření baru. 

Martin ZAORA L
Lesní bar na Pohodlí se nachází u sil-
nice zhruba v  polovině cesty mezi 
Holubicemi a Sečí. Lidé si pod koru-
nami stromů mohou natočit pivo, dát 
sodovku a  v  ledničce najdou mimo 
jiné i  špekáčky. Samozřejmostí je, že 
za vše  by měli řádně zaplatit. Přestože 

většina tak činí, najdou se mezi nimi 
individua, která nejenže nezaplatí, 
ale naopak vše vykradou. Právě ta-

ková se tu objevila v prvním říjno-
vém týdnu. A nebylo to poprvé! 
„Někteří naši návštěvníci si lesní bar 
opět spletli s  bankomatem a  záso-
bovacím centrem. Toto místo je ale 
určeno slušným lidem k  tomu, aby 

si zpříjemnili pobyt v  lese. Někteří 
jedinci stále nechápou, že to, co si 
odnesli, musíme znovu pořídit a do-
tovat ze svého. Že někdo něco vy-
pije nebo sní a nemá na zaplacení, 
se dá ještě pochopit, ale odnést si 
zásoby pro ostatní, vybrat poklad-
ničku i se zámkem a nechat po sobě 
chlívek je už příliš! Může se stát, že 
zde jednou zůstane pouze prázdné 
místo,“ vyjádřil se provozovatel baru 
Tomáš Bábek, který po poslední 
události uvažuje o tom, že svůj sou-

kromý pozemek nechá hlídat kame-
rami, které zde s ohledem na návštěv-
níky původně montovat nechtěl.  
Po zveřejnění události na sociálních 
sítích se mezi lidmi objevilo hned 
několik nabídek pomoci. I díky nim 
se provoz lesního baru opět podařilo 
obnovit. „Přinesli jsme přímo na bar 
něco málo na podporu. Bylo by nám 
moc líto, kdyby tohle úžasné mís-
to zaniklo. Užili jsme si tady přitom 
úžasnou atmosféru i plno lidí,“ vyjád-
řila se například Věra H. 

Ve høe bylo také 
Ve høe bylo také 

uzavøení baru!
uzavøení baru!

Foto: Facebook 
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Jan FREHARJan FREHAR
 Jaké byly letošní hodové oslavy 

v Otaslavicích z pohledu obce? 
„Počasí nám nemohlo vyjít lépe, což 
byl základ pro veškeré hodové dění. 
Nejen to nás velmi těší, ale i účast všech 
přítomných byla rekordní. Užili jsme 
si po delším čase i  tradiční hodovou 
zábavu pro místní, z  čehož mám ra-
dost. Spanilá jízda měla opět značný 

ohlas a i pořádané výstavy byly bohatě 
navštívené. Každý si tak jistě našel to 
své. Nemalým úkolem bylo i umístění 
kolotočů tak, aby se místní dostali v po-
hodě ke svému obydlí, což se povedlo. 
Letošní hody tak dopadly na jedničku.“

 Největší ohlas měla opět spani-
lá jízda. Bylo její zavedení pomysl-
nou trefou do černého?
„Přišli jsme s  tímto nápadem před čtyř-
mi či pěti lety, že by to mohlo být pěkné 
zpestření, no a stal se z toho hit. Každým 
rokem stoupá počet účastníků, už tvoří-
me silnou kolonu. Vidím také, že se tato 
akce velmi líb í i  našim lidem. Tím, jak 
projíždíme obcí, tak s potěšením sleduji, že 

na nás lidé čekají a vyhlížejí před domy či 
na nás mávají z oken a všichni se usmívají, 
což je to nejpodstatnější. Mám z  toho 
velkou radost, během hodů tak trošku 
zapomenou na každodenní starosti.“

 V centru obce před hody došlo 
k  proměně parčíku. Byl to záměr 
a nedošlo k jeho poškození? 
„Jsem rád, že se podařilo vše uhlídat, 
k žádnému poškození nedošlo. My jsme 
měli v plánu parčík oživit a teď na to byla 
ideální příležitost. Bude zde nově živý 
plot z tisu, aby pietní místo bylo důstoj-
nější, navíc jsou zasazeny i trvalky, takže 
věřím, že jsme tím centrum obce po-
vznesli, bude pohlednější a důstojnější.“ 

OTASLAVICE Doprovodné akce nedávných hodových slavností pravidelně zaštiťuje obec Otaslavice 
společně s místními sokoly a hasiči. A ani letos tomu nemohlo být jinak. Celkovou atmosféru i události 
z přelomu září a října si místní i přespolní pochvalovali a pozitivně tak letošní hody mohl hodnotit 
i starosta obce Marek Hýbl, který má jasno, že v příštím roce bude na co navazovat. 

Foto: Jan Frehar

VRBÁTKY Cukrovar Vrbátky byl 
založen v roce 1870 jako první rol-
nický akciový cukrovar na Moravě. 
V této podobě existoval až do roku 
1948, kdy byl znárodněn. V  ná-
sledujících letech se stal postupně 
součástí několika státních společ-
ností, které sdružovaly cukrovary 
jižní a střední Moravy. Od 1. května 
1992 je Cukrovar Vrbátky samo-
statnou akciovou společností. Od 
roku 1995 se po vstupu současných 
akcionářů do společnosti majetko-
vá struktura ustálila a  je téměř ne-
změněna dodnes.
Cukrovar Vrbátky je situován v oblasti 
Hané mezi městy Prostějov a  Olo-
mouc. Tato oblast má nejlepší pod-

mínky pro pěstování cukrové řepy na 
Moravě. Cukrovka se v  této oblasti 
pěstuje více jak sto let a  je součástí 
tradičního osevního postupu. Od po-
čátku fungování cukrovaru byl kladen 
důraz na zvyšování kapacity zpracová-
ní řepy. Zatímco na přelomu 70. a 80. 
let 19. století bylo denně zpracováno 
100 až 200 tun řepy, po rozsáhlé re-
konstrukci v  letech 1935 až 1937 se 
kapacita zpracování navýšila na 1 100 
tun řepy denně. V tomto stavu závod 
fungoval až do 80. let 20. století. Od 
roku 1995 se cukrovar postupně mo-
dernizuje a zvyšuje se kapacita zpraco-
vání řepy. V současnosti se zpracovává 
2 200 tun cukrové řepy za den. Za 
kampaň se zpracuje přibližně 250 000 

tun řepy a vyrobí se 35 000 tun cukru.
Společnost se dnes může opřít o více 
než 150 let tradic výroby dobré kva-
lity, což není jen obchodní slogan, 
ale kvalita našeho cukru je podložena 
moderními technologiemi v provede-
ní s cílem splnit požadavky zákazníků, 
a to ve všech druzích a balení cukru.
Produktové portfolio zahrnuje kro-
mě krystalu a krupice také moučku, 
kostky, bridž, třtinový a  přírodní 
cukr. Produkce je dodávána jak pro 
potravinářskou průmyslovou výro-
bu, tak v drobném balení do obchod-
ních sítí. Produkce přesahující kvóty 
je určena pro farmaceutický a  che-
mický průmysl a pro vývoz do zemí 
mimo Evropské unie. (kib)

Cukrovar Vrbátky sto padesát let

Foto: cukrovarvrbatky.cz

Do strašidelného sklepení si našlo cestu
kolem tisíce návštěvníků

PLUMLOVPLUMLOV Možná to ještě nevíte, ale ve skle- Možná to ještě nevíte, ale ve skle-
pení plumlovského zámku se skrývá poklad. pení plumlovského zámku se skrývá poklad. 

Není to však vágní truhla přetékající dávno ne-Není to však vágní truhla přetékající dávno ne-
platnými zlatými mincemi, nýbrž něco, co dokáže platnými zlatými mincemi, nýbrž něco, co dokáže 

pozornost návštěvníků přitáhnout snad ještě víc. Jedná se pozornost návštěvníků přitáhnout snad ještě víc. Jedná se 
o celý strašidelný svět, který uplynulou sobotu 14. října „oživl“ o celý strašidelný svět, který uplynulou sobotu 14. října „oživl“ 

dalšími děsivými přízraky. Stalo se tak v rámci oslav Halloweenu, který se i díky origi-dalšími děsivými přízraky. Stalo se tak v rámci oslav Halloweenu, který se i díky origi-
nálnímu sklepení těší neutuchajícímu zájmu davů návštěvníků. nálnímu sklepení těší neutuchajícímu zájmu davů návštěvníků. 
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ČEHOVICE Každý z nás by 
chtěl občas něco ve svém živo-
tě změnit. Ne všichni to však 
dokážeme. Luděk Coufal (na 
snímku) uspěl tam, kde mno-
zí ztroskotávají. A řeč tento-
krát nebude o tom, že se mu v 
roce 2011 podařilo přeplavat 
kanál La Manche, díky čemuž 
v prestižní anketě Sportovec 
města Prostějova obsadil druhé 
místo hned za tehdy bezkonku-
renční Petrou Kvitovou. Jenže 
pak se děly věci. Následující 
roky se totiž nesly především 
ve znamení sedavého zaměst-
nání, péče o rodinu a starostí se 
stavbou rodinného domu. S tím 
přibývala i kila. Loni na podzim 
někdejší skvělý sportovec při 
svých 176 centimetrech vážil už 
přes 140 kg! „A to bylo už moc, 
pustil jsem se proto do hubnutí,“ 
svěřil se Večerníku muž, kterému 
se během necelého roku podaři-
lo shodit neuvěřitelných padesát 
kilogramů! V nastoleném trendu 
chce pokračovat i nadále, jak se 
ostatně dozvíte z této první části 
obsáhlém rozhovoru. Jeho druhý 
díl vám přineseme už za týden.

pro Večerník
se ptal

v rámci exkluzivního
interview

Martin  ZAORALMartin  ZAORAL

 Kolik jste vážil na střední 
škole?
„Studoval jsem vojenský gympl 
v  Opavě. Tehdy jsem při svých 
176 centimetrech vážil kolem se-
dmdesáti kilo. Závodil jsem tehdy 
na tratích tzv. středního triatlonu, 
což představovalo dva kilometry 
plavání, osmdesát ‚kiláků‘ na kole 
a  dalších dvacet kilometrů běhu. 
Dnes tomu zhruba odpovídá tzv. 
poloviční Iron man. “

 Jak jste se vůbec k  triatlonu 
dostal?
„To bylo zajímavé. Jednou se nás 
jeden z  učitelů zeptal, kdo z  nás 
kouří. Tak jsem se přihlásil. Byl to 
stejný kantor, který mě pak začal 
systematicky trénovat. Mým nej-
větším úspěchem ve středním triat-
lonu se nakonec stalo osmé místo 
na mistrovství Slovenska.“

 Letos o prázdninách uplynu-
lo 12 let od chvíle, kdy jste pře-
plaval kanál La Manche. Kolik 
jste tehdy vážil? 
„Žádný střízlík jsem už nebyl, vážil 
jsem 118 kg. Tohle zimní plavání 
a vytrvalostní plavání je skvělé, ale 
když člověk vyleze z vody, má ob-
rovský hlad.“ (úsměv)

 Jak jste se tehdy připravoval?  
„Dva roky jsem plaval každý den 
kromě neděle. Ve všední dny to byla 
minimálně hodina ráno a  hodina 
odpoledne. V  sobotu jsem pak vy-
razil do lázní, abych zvládl patnáct 
a někdy i dvacítku kilometrů v kuse. 

Přicházel jsem hned po otevření 
a odcházel po pěti a více hodinách. 
Volno jsem měl pouze v  neděli. 
Před vlastní plavbou jsem pak tré-
nink ještě hodně zintenzivnil.“  

 Po tom, co jste jako v pořadí 
šestnáctý Čech v  historii dosáhl 
plaveckého „Mount Everestu“, 
jste sportovat přestal? 
„Tak úplně ne. Občas jsem vyrazil 
si zaběhat, ale jinak šel sport cel-
kem stranou. Tím, že jsem dosáhl 
svého cíle, tak jsem ztratil potřeb-
nou motivaci. Už jsem se prostě 
neměl kam dál posouvat. Začal 
jsem se tedy více věnovat rodině, 
pustili jsme se do stavby rodinné-
ho domu, ale stravovací návyky 
jsem nijak nezměnil. Moje man-
želka velmi dobře vaří a já vždy mi-
loval bůček, krkovičku a podobné 
laskominy. Holt kila šla nahoru.“ 
(povzdechne si)

 Co to s sebou přinášelo? 
„Po padesátce se začaly čím dál 
častěji ozývat zdravotní problémy. 
Mnohé souvisely s  obezitou. Na-
konec jsem pochopil, že už dál ne-
můžu žít z podstaty a že s tím mu-
sím něco dělat. Nechtěl jsem, aby 
moje šikovná, štíhlá manželka měla 
vedle sebe buřtíka. (smích) Rovněž 
jsem si uvědomil, že máme tři děti 
a  už i  vnoučata a  já tu s  nimi chci 
být co nejdéle.“ 

 Kolik jste vážil nejvíce? 
„Nejvíc mi váha loni na jaře uká-
zala něco přes sto čtyřicet kilogra-

mů, pak už jsem se přestal raději 
vážit. (pousměje se) Největší vý-
zvou pro mě tehdy bylo zavá-
zat si tkaničky na jeden nádech. 
Doktoři mi kvůli obezitě dokonce 
nabízeli podvázání žaludku... To 
jsem odmítl, bylo mi jasné, že po-
kud chci trvale zhubnout, musím 
kompletně změnit stravu i životní 
styl. Se ženou jsme o tom hodně 
mluvili. Když se na podzim od 
nás odstěhovala naše nejmladší 
dcera, která šla studovat na vyso-
kou školu, tak jsme se do toho 
pustili a  kompletně překopali 
jídelníček.“

 Kdy to přesně bylo? 
„To datum si pamatuju přes-
ně. Psal se 3. říjen 2022. Bě-
hem uplynulého roku jsem 
tak shodil padesát kilo. To 
je jeden celý pytel pšeni-
ce! (směje se) Tolik jsem 
naposledy vážil snad ně-
kdy krátce po listopado-
vé revoluci. Rád bych 
v tom pokračoval, můj 
cíl je dát dolů ještě 
nějakých deset kilo. 
Ale vím, že teď už to 
půjde pomaleji než ze 
začátku.“
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Přemožitel kanálu La Manche Luděk Coufal se dokázal poprat i s obezitou

vizitka
LUDĚK COUFAL 

✓ narodil se 14. března 1970 v Prostějově
✓ na základní školu chodil v Bedihošti, následně pokračoval 
 na vojenském gymnáziu v Opavě, kde maturoval v roce 1988.
✓ v letech 2002 až 2008 dálkově vystudoval ekonomii na VŠB Ostravě
✓ po maturitě se stal vojákem z povolání, z armády odešel v roce 1995, 
 kdy se stal zaměstnancem České pošty

✓ tam začínal jako tzv. „střídač“ zaskakující na jednotlivých pobočkách, postupně se vypracoval, 
 až byl v roce 2002 jmenován vedoucím hlavní pobočky České pošty na Poděbradově náměstí
✓ od roku 2018 měl pak na starost všechny pobočky na Prostějovsku
✓ v roce 2023 z České pošty přešel na Střední školu logistiky a chemie v Olomouci, kde nyní učí   
✓ s manželkou vychovali tři děti, nyní se už těší také ze dvou vnuček. Společnost jim dělá pes Walda 
✓ právě rodina a sport patří mezi jeho hlavní záliby, aktuálně se věnuje zejména posilování a boxu, 
 ale věnuje se také sportovní střelbě a myslivosti 
✓ mezi jeho oblíbené filmy patří snímek Vlk z Walstreetu
zajímavost: bezprostředně po pokoření kanálu La Manche se chystal přeplavat také šest kilometrů široký 
 Magalhaesův průliv nacházející se na jihu Jižní Ameriky, kde panují extrémní klimatické podmínky 
 a tehdy se mohl stát teprve desátým člověkem na světě, kterému se něco podobného povedlo, 
 na tento projekt se však nakonec nepodařilo sehnat dostatek financí
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Foto: Martin Zaoral
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V PŘÍŠTÍM ČÍSLE



 Jak hodnotíte letošní Burzu 
práce a vzdělávání? 

„Byla vůbec nejúspěšnější za 
dobu trvání své existence. 
Vedle excelentně připrave-
ných a  velmi zajímavých 
stánků a  venkovních expo-
zic vystavovatelů nás vel-
mi potěšil rekordní počet 
návštěvníků, a  to jak z  řad 
studentů, tak z  řad široké 

veřejnosti. Burza byla úspěšným 
završením předcházejících pří-
prav, vyústěním komunikace mezi 
Úřadem práce ČR, zaměstnavate-
li, školami a dalšími organizacemi, 
které se na ní podílely.“

 Jaké máte ohlasy od vystavo-
vatelů?
„Velmi pozitivní. A  abychom dal-
ší akci dokázali ještě více ‚ušít na 
míru‘, zašleme vystavovatelům do-

tazník a  požádáme o  podrobnou 
zpětnou vazbu. Naším cílem je spo-
kojenost samozřejmě na obou stra-
nách a chceme se stále zlepšovat.“ 

 Je něco, v čem byla ta letošní 
jiná než předchozí ročníky? 
„Byla jiná v počtu návštěvníků, který 
byl vyšší než v předchozích ročnících. 
Je to známka toho, že burza každý 
rok získává na větší popularitě. Také 
vystavovatelé měli své prezentace vel-
mi kreativní, interaktivní a  zajímavé. 
Jejich prostřednictvím dokázali oslo-
vit a zaujmout opravdu vysoký počet 
návštěvníků. Letos si zájemci mohli 
vyzkoušet např. práci s  různými ro-
boty, drony, sestavit si malý regál, 
který je ve většině skladových center, 
sednout si do kabiny kamionu, sezná-
mit se s prací bezpečnostních složek 

a nechat se tzv. zatknout, vyzkoušet si 
vybavení a výstroj naší armády nebo 
se podívat na čerstvou cukrovou řepu 
přinesenou ještě s kousky hlíny přímo 
z pole, ze které se vyrábí cukr, tak jak 
to letos ukázal velmi originálně Cuk-
rovar Vrbátky. Velmi si vážíme všech 
vystavovatelů, kteří takto přistupují 
k naší burze, a já jim za to chci velmi 
poděkovat.“ 

 Jaké jste díky ní získali pod-
něty do budoucna?
„Chceme i nadále zvyšovat počet za-
jímavých, významných či jinak origi-
nálních vystavovatelů s cílem připra-
vit burzu ve stylu 3D či 4D. Cílem je 
také maximální komunikace mezi 
zaměstnavateli a  školami, možnost 
se domluvit na exkurzích ve firmách, 
další spolupráci ve formě vedení růz-

ných zájmových kroužků apod.“
 Je něco, na co byste se chtěli 

v příštím roce speciálně zaměřit? 
„Každý rok si přejeme, aby počet no-
vých vystavovatelů rostl a prezentace 
všech firem byla v něčem jiná, nová. 
V tomto trendu chceme pokračovat. 
Aby návštěvníci burzy každý rok našli 
a seznámili se na naší burze vždy s ně-
čím novým. To se nám daří a v tom 
chceme i nadále pokračovat. Nadále 
také budeme podporovat ještě vět-
ší provázanost studia a  pracovního 
uplatnění po absolvování škol. V tom 
úzce spolupracujeme se společnost-
mi, které se na našich akcích pre-
zentují. A že si tuto linku uvědomují 
samy, potvrzuje fakt, že postupně ros-
te počet těch, které studentům nabí-
zejí stipendia a další formy podpory.“
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Burza práce a vzdělávání, která se v prostorách Společenského domu v Prostějově uskutečnila v úterý 26. září, byla jednou 

z nejvíce navštívených akcí v průběhu tohoto roku. Školou povinné děti, studenti středních škol a také dospělí uchazeči 
o zaměstnání zde našli nepřeberné množství informací, ale rovněž praktických ukázek o činnosti škol, odborných učilišť, 
firem nebo dalších podnikatelských subjektů. Určitě tak není na škodu se za jednou z nejúspěšnějších akcí roku ohlédnout 
a také burzu zhodnotit. Exkluzivní mediální partner PROSTĚJOVSKÝ Večerník tak činí hned ve dvou částech, přičemž tu 
první jste mohli najít v minulém vydání a tu druhou vám přinášíme právě dnes.
A co vás čeká? Pohled čelních představitelek dvou hlavních pořádajících subjektů v podobě původních rozhovorů s ředi-
telkou Okresní hospodářské komory v Prostějově Helenou Chalánkovou a ředitelkou prostějovského Úřadu práce Věrou 
Crhanovou. Do svého nitra daly Večerníku nahlédnout další firmy působící nejen v Prostějově, stejně jako vybrané střední 
školy a objevili jsme i jednu zajímavost v podobě vlastní formule jedné z vystavujících univerzit.

pro Večerník 
původní zpravodajství

Michal KADLEC, Michal KADLEC, 
Martin ZAORAL Martin ZAORAL 
a Kristýnaa Kristýna BOHATOVÁ

Nepodcenit
Jsou tradičním účastníkem jak Burzy práce 
a  vzdělávání, tak Burzy škol. Stánek Střední 
zdravotnické školy v Prostějově tak pochopitel-
ně nemohl v hlavním sále Společenského domu 
chybět ani v úterý 29. září. Přímo na místě ředi-
tel „zdarvky“ Martin Mokroš Večerníku sdělil, 
že účast školy na podobných akcích je v součas-
nosti spíše společenskou záležitostí. O studium 
v tomto zařízení je totiž zájem až trojnásobný, 
než může kapacita školy nabídnout. 
„Protože Burza práce je něco jiného než Burza 
škol, vyrukovali jsme dnes tady s letáky nabízejí-
cími náš akreditovaný kurz sanitáře. Ten pořádá-
me již druhým rokem a vlastně jsme ho částečně 
převzali od prostějovské nemocnice. Abych byl 
přesnější, na naší škole organizujeme teoretickou 
část kurzu, v  nemocnici se pak pokračuje částí 

praktickou. Každý kurz je pro třicet frekventan-
tů, přičemž cena kurzu se pohybuje okolo osmi 
a půl tisíce korun za jednoho účastníka. Jedinou 
podmínkou pro účast v  kurzu je očkování proti 
hepatitidě. A  musím říct, že zájem je obrovský 
z řad mladých i starších lidí,“ nechal se slyšet Mar-
tin Mokroš, ředitel Střední zdravotnické školy 
v Prostějově. Jak vzápětí dodal, tento tradiční pro-
stějovský ústav využil nabídky zúčastnit se letošní 
Burzy práce a vzdělávání, byť se více soustředí na 
jinou akci – Scholaris. „Jsme tady rádi, protože zde 
máme své sociální partnery, například prostějov-
skou nemocnici. Můžeme tak prokázat kontinu-
álnost, že po studiu dotyčný nejde na pracovní 
úřad, ale rovnou do zaměstnání do nemocničního 
prostředí. Anebo pokračuje ve studiu na vyšší od-
borné škole v  Přerově či na různých zdravotnic-

kých nástavbách v kraji,“ doplnil Mokroš, který si 
zároveň pochvaloval, že o studium na „zdravce“, je 
nebývalý zájem. „Řeknu vám to asi takto! Pro nás 
je v posledních letech účast na pracovní nebo škol-
ní burze spíše společenskou událostí. Od doby za-
čátku koronavirové krize totiž registrujeme velký 
převis zájemců, které při přijímacím řízení ani 
nestačíme uspokojovat. Je to způsobeno tím, že 
společnost během covidu viděla, že jediné střed-
ní zdravotnické školy fungovaly i nadále a nebyly 
uzavřeny. A studenti nezůstávali doma nebo v la-
vicích, ale pracovali tam, kde bylo nejhůře. Tedy 
v  nemocnicích, domovech seniorů, sociálních 
ústavech a podobně. Bojovali s covidem i tím, že 
pomáhali v testovacích nebo očkovacích centrech, 
přímo v první linii,“ zdůraznil ředitel SZŠ v Prostě-
jově s tím, že kapacitu by zaplnil až trojnásobně.

PROSTĚJOV Propojit svět vzdělávání a práce se v Prostějově daří 
skvěle. Svědčí o tom úspěch letošní burzy. Akce se v Prostějově 
koná již od roku 2016, v letošním roce však zaznamenala re-
kordní počet návštěvníků, její organizátoři ale mají velké vize 
i do budoucna. Nejen o tom všem přišla řeč během exkluzivní-
ho rozhovoru pro Večerník s ředitelkou prostějovského Úřadu 
práce Věrou Crhanovou (na snímku).

Začátek období na střední škole 
bývá často tím klíčovým. Dobrá 
a svědomitá příprava a být nachys-
tán na cokoliv, co může v  prvních 
dnech přijít je základní věc, která 
prvotní období může zcela zásad-
ně ovlivnit tím správným směrem. 
Nemusí se to zdát až tak důležité, 
ale pro otázku dalších tří nebo čtyř 
let je to zcela zásadní. Jinak může 
přijít poměrně velké trápení. A ač to 
zní jako klišé, vždy to platilo, platí 
a platit bude.
Stejně jako v  každém budoucím 
odvětví je první dojem opravdu 
důležitý. Pokud jej zanecháte po-
zitivní, máte z  poloviny vyhráno, 
když k tomu následně přibude pár 
dalších světlých chvilek během roz-
koukávání v  novém prostředí, jste 
téměř v cíli. I pokud někdo tvrdí, že 
na prvních dojmech nezáleží, ob-
vykle to bývá moment, jaký si každý 
dlouho pamatuje, tak je zbytečné 

ho zahodit. Prospaný start zkrátka 
dlouhodobě neletí nikde.  Nemusí 
k  tomu být žádná velká příprava, 
jen je důležité být sám sebou a sna-
žit se vyhnout konfliktům. 
V opačném případě by mohl nastat 
problém, který se následně může 
táhnout delší čas. Nepřidá na sebe-
vědomí, chuti do přípravy, násled-
nému studiu, ale ani radosti z cho-
zení do školy. A když se to táhne už 
delší dobu, není to jednoduchá situ-
ace, která často končí větším problé-
mem. Vždy se s tím však dá něco dě-
lat, a i pokud sami pocítíte, že start 
zkrátka ideální nebyl, zkuste raději 
co nejdříve zapnout na vyšší stupeň 
a snažit se to změnit k lepšímu. Ni-
kde totiž není napsáno, že prvotní 
dojem nejde změnit, a  nakonec 
ukázat všem, že není vše jen černo-
bílé. Ale při troše snahy a  rozvahy 
se následnému dohánění restů stačí 
jednoduše vyhnout. 

Martin ZAORAL

pøípravu a start
´zdravky´ 

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Firmu Preciosa z Brodku u Ko-
nice máme spojenu odjakživa se strojíren-
ským průmyslem. Ten také prezentovala na 
nedávné Burze práce a vzdělávání. Přidala k ní 
ale i výrobky, jimiž se tato akciová společnost 
proslavila po celém světě. Jsou to tradiční čes-
ké perly a perličky, broušené křišťálové šperky, 
dekorace a  šperkové kameny ze syntetických 
krystalů, ale také unikátní svítidla, světelné 
instalace a skleněné zátky. 
Hlavním sídlem společnosti je Jablonec nad Ni-
sou, kde Preciosa navazuje na staletou tradici 
menších sklářských společností. Pod značkou 
Preciosa ale působí i  někdejší firma Lustry Ka-
menický Šenov, nyní Preciosa Lighting, největší 
tuzemský výrobce lustrů a  osvětlení, společnost 
Preciosa Beauty, zaměřená na výrobu luxusní 

bižuterie, figurek a  dárků z  broušeného křišťálu 
anebo Preciosa Ornela. Ta posílá do celého svě-
ta tradiční české perly a  perličky, technologicky 
dokonalé korálky plné barev a  hravosti. Nejsou 
jen součástí luxusních šperků a dekorativních vý-
šivek, ale i národních krojů a tradičních doplňků. 
Do skupiny Preciosa patří též společnost Vinolok, 
která vyrábí originální skleněné zátky, strojírny 
v Liberci a v Brodku u Konice a  firemní nadace 
pomáhající především neziskovému sektoru 
a jednotlivcům v regionu. 
„Čeští milovníci křišťálu si příběhy plné třpytu, záře 
a inspirace mohou vychutnat v domácím prostře-
dí, namátkou ve vstupních prostorách pražského 
nákupního centra Palladium, v showroomu Flag-
ship Store v Rytířské ulici na Starém Městě anebo 
v liberecké iQLandii. V létě 2021 tam ve spolupráci 

s Preciosou vznikla Křišťálová stezka navazující na 
myšlenku projektu Křišťálového údolí. Na sed-
mi zastaveních přibližuje historii a  význam skla 
v  Libereckém kraji a  propojuje jednotlivá místa 
spjatá s výrobou skla. Kromě odpovědí na otázky, 
co vlastně je sklo, jak vzniká a jaké má vlastnosti, 
uvidíte obří instalaci Molekuly. Skládá ze 167 křiš-
ťálových koulí, je vysoká 9,5 metru a váží 220 kilo-
gramů. Jejím autorem je senior designér Preciosy 
Martin Prokeš a  barvy ručně foukaných kousků 
si hrají s motivy Křišťálového údolí. Modrá barva 
symbolizuje vodu, jantarově žlutá sklářský písek 
a  zelená lesy. Když prostřednictvím webové apli-
kace správně odpovíte na otázky a vyluštíte tajen-
ku, získáte heslo, kterým po zadání do ovládacího 
panelu křišťálové Molekuly rozsvítíte,“ popsala 
Večerníku Soňa Provazová.

PRECIOSA

Foto: iQLANDIE.cz
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HISTORIEHISTORIE VODÁRENSTVÍ
MĚSTA PROSTĚJOVA MĚSTA PROSTĚJOVA 5. - DÍL5. - DÍL

SPOTŘEBA  VODY  V  PROSTĚJOVĚ VE  20. STOLETÍ
 Rok Počet obyvatel Roční spotřeba vody v m3

1910 29 000     330 000
 1920 31 000     440 000
 1930 33 500     680 000
 1940 30 000     930 000
 1950 31 000 1 270 000
 1960 34 500 2 240 000
 1970  44 300 3 340 000
 1985 51 000 5 594 000

Zdroj: MAREK, Pavel: K historii prostějovského vodovodu.
Štafeta, 1981, roč. 13, č. 1, s. 28-29

PROSTĚJOV Primátor František Jura v minulých dnech na-
vštívil střelnici Okresního mysliveckého spolku Prostějov, kde 
lovil zajímavé informace. Město organizaci dlouhodobě pod-
poruje, například letos jí poskytlo dotaci 100 000 korun na 
zlepšení stavu užívané budovy. 
František Jura se zajímal jak o provoz střelnice, tak o práci spolku. 
Ten se věnuje nejen myslivosti, ale také kynologii a střelectví, po-
řádá i kulturní akce. „Činnost spolku považuji za mimořádně dů-
ležitou. Pomáhá nám udržovat tradice a předávat důležité znalosti 
dalším generacím,“ konstatoval primátor.
Spolek v posledních letech obnovil stávající rozvody elektřiny, na-
koupil nové technické zázemí střelnice, vybudoval sociální zaříze-
ní pro imobilní návštěvníky, vyměnil okna a nechává vybudovat 
nová vrata. Pomáhají mu dotace statutárního města Prostějova 
a Olomouckého kraje. V minulých dnech areál hostil velkou klubovou 
výstavu výmarských ohařů a podzimní střeleckou soutěž.   (red)

jura

2x foto: Ivo Hger
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Architektura, design, technolo-
gie. To vše jde v  současné době 
ruku v  ruce. Zajímavé inovace 
jsou čím dál víc přítomné i u led-
niček. Svůj podíl na tom má 
i  pandemie koronaviru. Potřeba 
dlouhodobého skladování větší-
ho množství potravin a přípravy 
domácích jídel se stala intenziv-
nější než dříve.
V  současné době se klade důraz 
hlavně na volně stojící kombino-
vané lednice. Ty se zvětšují, po-
jmou více surovin, mění se jejich 

vnitřní uspořádání. Obsahují růz-
né zóny, kde nastavíte teplotu ne-
závisle od dalších poliček. Mrazák 
najdete v  podobě přehledných 
výsuvných zásuvek.

Sklo je v kurzu

Mění se ale také vzhled ledniček, 
design je stále více důležitý. Výraz-
ným trendem je sklo. Stále častěji 
se objevují prosklené dveře lednice, 
prosklené zásuvky na víno. Průhled-
ný materiál působí elegantně a nutí 

nás zajímat se o  to, co v  ledničce 
máme. Suroviny tak doopravdy spo-
třebujeme a nevyhodíme.

Dopřejte si další mrazák

Své místo v kuchyni získávají další 
chladicí spotřebiče jako třeba led-
nice na víno či minibary. Nestačí 
vám jedna kombinovaná lednice? 
Investujte do nenápadného vestav-
ného mrazáku nebo monoklima-
tické lednice.

Chytrá lednice
řeší věci za vás

Do moderních elektrospotřebičů se 
dostává i umělá inteligence. Chytré 
ledničky jsou zatím relativně drahé, 
ale je jen otázkou času, kdy se sta-
nou mainstreamem. Lednice, kte-
ré rozpoznají, jaké potraviny mají 
v  sobě, co je z  nich možné uvařit, 
nebo co je třeba dokoupit, si lidé 
velice brzy zamilují.

Také si myslíte, že na velikosti 
nezáleží? Jste na omylu! Jsou pří-
pady, kdy na velikosti rozhodně 
záleží! Své o  tom ví téměř třicet 
procent domácností v  Evropě – 
tzv. singels.
Populace stárne, mladí lidé odchází 
z domova a nejsou ničím tlačeni do 
svazků a manželského života. To vše 
jsou důvody, proč se domácnosti 
s  pouze jedním členem (singels) 
stávají v  současnosti tolik moder-
ními. Například ve věkové skupině 

do 35 let žije každý třetí sám. Podle 
sociologů jsou mezi nimi hlavně 
lidé s velice zajímavou a dobře pla-
cenou prací. Jeden člověk jen těž-
ko za týden nasbírá po pěti kilech 
prádla od každé barvy, aby naplnil 
celou pračku. Dvoulitrová konvice 
je rovněž zbytečností, stejně jako 
velká trouba nebo topinkovač. A to 
je jeden z důvodů, proč se na ně za-
měřuje stále více firem.
Stále více firem poskytuje spo-
třebiče s  dvouletou zárukou, 
které umožní velkou úsporu 
místa a energie pro všechny, kte-
ří žijí sami. Přitom ale neztrácí na 
svých vysokých parametrech ani 
výkonu! Tyto výrobky mají totiž 
stejný, mnohdy i  lepší výkon jako 
ty běžné, ale nemusíte vařit dva li-
try vody kvůli jednomu hrnku kávy 
nebo rozpalovat velký sendvičovač 
pro „ukuchtění“ jednoho chutného 
sendviče. V  jejich nabídce najdete 
malé topinkovače, sendvičovače 
či například rychlovarnou konvici 
s objemem pouze 0,5 litru. 
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Ušetøete koupí
menšího spotøebièe

  Foto: internet
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v
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Počasí zrovna dvakrát ven neláká, proto pobyt ve vyhřáté domácnosti věnujte 
podzimnímu úklidu. Ostatně všude po Prostějově se v tento čas bude uklízet, takže 
neváhejte a zapojte se. Alespoň toho nebudete mít před Vánoci tolik.

Rozchod s  milovanou osobou vás 
bude bolet, ale nehažte flintu do 
žita. Už za pár dní se vám do cesty 
připlete člověk, který by výrazně 
mohl ovlivnit váš budoucí život. 
Držte se ho jako klíště!

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Vaše finanční situace není příliš dob-
rá, takže zapomeňte na vaše víken-
dové velké a často zbytečné nákupy. 
Ušetřený čas i peníze věnujte rodině, 
zajeďte si na výlet do přírody. Přijde 
vás to levněji.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Budete muset utlumit vaše milost-
né touhy, stojí před vámi mnohem 
závažnější problémy. Jejich řešení 
nesnese odkladu. Navštíví vás to-
tiž delegace z  finančního úřadu, 
buďte připraveni.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Nepouštějte se do žádných obchod-
ních transakcí, není na to správná 
doba. Spíše se věnujte problémům 
v  domácnosti, ve které vás nejvíce 
tlačí bota. Konečně byste měli na-
vštívit vlastní rodiče.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Nemile vás překvapí pomluva, která 
se bude šířit celým pracovním ko-
lektivem. Hořká slina vás překvapí 
hned dvakrát, protože záhy zjistíte, 
že jejím autorem je člověk, který se 
navenek tváří jako přítel... 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Čeká vás hodně překotné období, 
jedna událost bude střídat druhou. 
Jednoduše nebudete stíhat, hlavně si 
ale nedokážete stanovit priority. Ne-
smíte přitom nic podcenit, jakékoliv 
zaváhání by se okamžitě vymstilo.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Život vám tentokrát zhořkne poté, 
co vám způsobí nemalé problémy 
vaši potomci. Holt se budete muset 
po delším čase vydat do školy, aby 
vám pedagog či ředitel nalil čistého 
vína. Budete jako opaření!

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Na opačné pohlaví uděláte nyní vel-
ký dojem svojí výřečností. Prostě 
dokážete ukecat každého a  zobat 
z  ruky vám bude i  ten, který vám 
ještě před pár dny příliš nedůvěřo-
val. Získáte sebedůvěru.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Ve schránce najdete úřední dopis, po 
jehož přečtení vám naběhnou žíly po 
celém těle. Klid nebudete mít do té 
chvíle, než s  dopisem osobně neza-
jdete na dotyčný úřad a vyřídíte si to 
z očí do očí.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Chybí vám samostatnost, stále se 
bojíte pustit do věcí bez asistence 
zkušenějších lidí. Zanedlouho ovšem 
budete postaveni před velký problém. 
A  jelikož půjde o  osobní věc, donutí 
vás to jednat na vlastní pěst.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Klid a  pohodu vám naruší člověk, 
který po vás bude požadovat splace-
ní starého dluhu. Vy už jste si totiž 
mysleli, že dotyčný na to zapomněl, 
ale bohužel tomu tak není. Budete si 
muset opět půjčit.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Práce vám půjde celkem od ruky, ov-
šem v závěru týdne přijde velká krize. 
Zaseknete se v  tu nejnevhodnější 
dobu. Dokud máte čas, na víkend 
si raději najměte někoho jiného na 
záskok. Jinak bude průšvih.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Jsou to suchá semena ze zralých lusků rostlin čeledi bobovitých. Byly pěstovány již v době 
před více jak tři a  půl až deseti tisíci lety v  různých místech světa, například v  oblasti 
východního Středomoří, na Středním východě, ve Střední Americe. Není ovšem pochyb 
o tom, že luštěniny jsou z pohledu výživového velmi kvalitní potravina, jejíž spotřeba by 
se měla zvýšit. Mají velký obsah bílkovin, díky němuž dokážou zasytit na velmi dlouhou 
dobu. Dále obsahují vitamín B a E, vápník, železo, fosfor, vlákninu a malé procento tuku. 
V uplynulém týdnu jsme proto navštívili půltucet prodejen, abychom zjistili, kde se vy-
platí tento sortiment nakoupit. Pokud patří mezi vaše favority Mungo, je dobré vědět, že 
za nejlepší cenu je k  dostání v  Kauflandu, kde můžete rovnou přihodit do košíku také 
hrách žlutý. Čočku Beluga se vyplatí zakoupit v Penny Marketu, cizrnu můžete výhodně 
pořídit hned v pěti obchodech, a to v Albertu, Lidlu, Kauflandu, Tescu a Penny Marketu. 
Pohanku za stejnou cenu nabízí v obchodech Kaufland a Tesco, kde jsme objevili i cenově 
nejvýhodnější zelený hrách privátní značky. Dobrou chuť.
 Průzkum byl proveden ve středu 11. října 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu: 

Hrách zelený PR.ZN 500g - - 22,90 24,90 21,90 28,90

Mungo 500g 79,90 - - 74,90 - -

400g 64,90
(500g)" - 56,90 39,90 

(300g) 59,90 29,90
(300g)

500g 34.90 34,90 59,90 34,90 34,90 34,90

500g 21,90 - 24,90 16,90 24,90 -

 450g 59,90 - 49,90 44,90 44,90 -

Obec: Suchdol – Labutice
Dne: 23. 10. 2023 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Suchdol - místní část 
Labutice: část ulice od domu 
Labutice č. 17,18 po č. 21 včetně 
objektu Labutice ev. č. 9 a statku.
Obec: Prostějov – Krasice
Dne: 24. 10. 2023 od 8:00 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Prostějov, 
ul. Zahradní č. 11, 13 a 13A.
Obec: Prostějov – Krasice
Dne: 24. 10. 2023 od 8:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
jednostranně ul. Hloučelní č. 2-22, 
J. Lady č. 1, 3 a 5.
Obec: Alojzov
Dne: 24. 10. 2023 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Alojzov včetně chat (celá 
chatová lokalita Suchov) FVE 
Určice 3. (702149), Areál Elmo-
Plast a.s. Alojzov (700650).
Obec: Myslejovice – Kobylničky
Dne: 25. 10. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kobylničky: č. p. 7-17, 19-22, 26, 
29-33, 39-42, 45-48, 50-54, 57, 59-
61, 65-68, K/524/1.

Obec: Hrubčice
Dne: 26. 10. 2023 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: č. p. 
3, 28 - 38, 40 - 42, 147, 200, 220.
Obec: Křenůvky
Dne: 26. 10. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Křenůvky - 
celá chatová oblast podél Brodečky.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 27. 10. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Němčice nad Hanou: č. p. 161, 
158, 470, 507, 588 na ulici Sadová.
Obec: Protivanov
Dne: 27. 10. 2023 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Protivanov: Boskovická 289 
a 23, část ulice Družstevní od č. 24 
po č. 87 a par. č. 57/4.
Obec: Vrbátky
Dne: 30. 10. 2023 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Vrbátky č. 187, 299, parc. 83/2, 
odb. místa K. Rohovský a  obec 
Vrbátky u trafostanice.
Obec: Tvorovice
Dne: 31. 10. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Tvorovice: 
č. p. 34, 61, 75, 77, 79, 118, 120.

Obec: Prostějov
Dne: 31. 10. 2023 od 8:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
bytové domy Kostelecká ul. č. 
17, J. B. Pecky č. 14, 16 + řadové 
garáže.
Obec: Plumlov
Dne: 1. 11. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. 
Podhradská, Na Aleji (vč. MŠ, 
ZUŠ), Bližník.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 2. 11. 2023 od 7:30 
do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Vrchoslavice: část obce 
oboustranně podél silnice směr 
Mořice od č. 163 a 177 p oč. 10 a 6 
včetně ulice za hřbitovem.
Obec: Hrdibořice
Dne: 3. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: samota 
Hrdibořice „Svárov“
Obec: Prostějov
Dne: 3. 11. 2023 od 13:00
do 15:00 hodin. Vypnutá
oblast: o  VGP Padb. místork
Prostějov a.s.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

PROPRO

 Večerní pozorování
Říjen a jeho kratší dny nám umožní začít večerní pozorování dříve, a to už ve 21:00 hodin.
Pozorujeme každý čtvrtek a pátek za příznivého počasí.

 Pozorování Slunce 
Pozorování naší nejbližší hvězdy probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

 Odborná přednáška 
Ve čtvrtek 19. října v 18:00 hodin se koná přednáška, která bude vedena docentem RNDr. 
Vladimírem Šteflou, CSc. s názvem Mikuláš Koperník – život a dílo.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny.

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 17. října – blok 50
Zahradní, Luční, K Rybníku, Ovocná, Průchodní, Slu-
nečná, Jabloňová (Luční – kruhový objezd Albert), 
Vřesová, Třešňová

čtvrtek 19. října – blok 51
Česká, Šlikova, Krátká, Rostislavova, Mánesova, Máchova, 
Riegrova, Brandlova,Jungmannova (Česká – B. Šmerala), 
Mlýnská, Mlýnská – parkoviště, Kolářovy sady 
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Dne 10. října 2023Dne 10. října 2023
uplynulo 20 let, co nás opustiluplynulo 20 let, co nás opustil

pan Josef LUKÁŠpan Josef LUKÁŠ
z Čechovic.z Čechovic.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina Lukášova.rodina Lukášova.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

proběhne
v PÁTEK

20. října
v 10.00 hodin

Jaroslava Ringlová 1932  Přemyslovice
Marie Hrazdilová 1931  Prostějov
Teodor Kudlička 1942  Vyškov
MVDr. František Blaha 1947  Prostějov
Božena Kovaříková 1947  Hamry
Karla Konečná 1959  Pěnčín

Květoslav Vrtal 1953  Smržice
Jarmila Hrdličková 1937  Čehovice
Věra Vaňková 1959  Brodek u Prostějova
Leo Zatloukal 1934  Prostějov
Bedřiška Hegerová 1943  Prostějov

Pavel Mazouch 1954  Prostějov 

Ilona Žouželková 1964  Ponikev
Alois Švéda 1956   Vrbátky
Ludmila Mlčochová 1948   Kostelec na Hané
Bohuslav Pospíšil 1939  Bedihošť
Josef Jelínek 1948  Žárovice

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Středa18. října 2023 
Věra Náhunková 1941 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 20. října 2023
Drahoslava Profantová 1933 Pv 13.30 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Středa18. října 2023 
Rudolf Smékal 1931 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 21. října 2023
Arnošt Zdražil 1937 Hrdibořice 11.00 kostel Kralice na Hané

Čtvrtek 19. října 2023 
Libuše Héniková 1940 Vrahovice 11.30 
 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 20. října 2023
František Nešpůrek 1947 Rozstání 15.00 
 Obřadní síň Rozstání

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

21WWW.VECERNIKPV.CZ

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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RE ALIT Y

Pohřební služba FCC Prostějov

Pronajmu byt 2+1 v PV, 3. patro zděné-
ho domu bez výtahu, 45 m2, po celko-
vé rekonstrukci, neku-řácký, prostorný 
sklep. V  bytě jsou plastová okna, kou-
pelna s podlahovým vytápěním, vlastní 
ohřev teplé vody, nová kuch. linka, in-
dukční varná deska, digestoř, el. trouba, 
mikr. trouba a myčka. Vytá-pění dálko-
vým ústředním topením. 15 min. chůze 
od centra, 2 min. od samoobsluhy. Cena 
nájmu 10.000,- Kč, + 4.000,- Kč záloho-
vé platby + 2.000,- Kč plyn a elektrika. 
v případě zájmu volejte: 724 525 138

SLUŽBY

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, 
čištění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.
Roky plynou jak tiché řeky proud,Roky plynou jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.

Dnes, tj. 16. října 2023,
si připomenemesi připomeneme

5. smutné výročí úmrtí5. smutné výročí úmrtí
pana Samuela CHALUPYpana Samuela CHALUPY

z Obědkovic. z Obědkovic. 
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manželka Anna, synové Jaroslav, manželka Anna, synové Jaroslav, 
Miroslav a dcera JaroslavaMiroslav a dcera Jaroslava

s rodinou.s rodinou.

Dnes, tj. 16. října 2023,Dnes, tj. 16. října 2023,
vzpomeneme 7. výročí,vzpomeneme 7. výročí,

kdy není mezi námikdy není mezi námi
pan Vladimír JANÍKpan Vladimír JANÍK 

ze Smržic. ze Smržic. 
Vzpomíná manželka Libuše Vzpomíná manželka Libuše 

a rodina Kratochvílova.a rodina Kratochvílova.

Dne 15. října 2023
uplynul 1 rok od úmrtíuplynul 1 rok od úmrtí

pana Jaroslava ZBOŘÍLKApana Jaroslava ZBOŘÍLKA
z Hrubčic. z Hrubčic. 

Vzpomíná manželkaVzpomíná manželka
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Dnes, tj. 16. října 2023,Dnes, tj. 16. října 2023,
vzpomínáme 20. výročí úmrtí naší vzpomínáme 20. výročí úmrtí naší 

maminky a babičkymaminky a babičky
paní Marie KAČEROVSKÉpaní Marie KAČEROVSKÉ

 z Prostějova. z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

synové a dcerysynové a dcery
s rodinami.s rodinami.

Co s vděkem za lásku a péčiCo s vděkem za lásku a péči
Tvou Ti můžeme dát – hrst krásných Tvou Ti můžeme dát – hrst krásných 
květů naposled, a pak jen vzpomínat...

Dne 18. října 2023 
vzpomeneme 2. smutnévzpomeneme 2. smutné

výročí úmrtívýročí úmrtí
paní Dobromily ORALOVÉpaní Dobromily ORALOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
Stále vzpomínáStále vzpomíná
druh Vladimír.druh Vladimír.

Oči se slzami zarosily, zaplakalyOči se slzami zarosily, zaplakaly
bolem, když jsme Ti naposled dávali bolem, když jsme Ti naposled dávali 

sbohem. Pro Tebe přestaly hvězdy svítit sbohem. Pro Tebe přestaly hvězdy svítit 
a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, 

nepřestane vzpomínat.

Dne 18. října 2023 
vzpomeneme 6 rokůvzpomeneme 6 roků

od úmrtí naší milovanéod úmrtí naší milované
 paní Libuše HRDLIČKOVÉ paní Libuše HRDLIČKOVÉ

z Otaslavic.z Otaslavic.
S bolestí v srdci vzpomíná dcera S bolestí v srdci vzpomíná dcera 

Věra s rodinou.Věra s rodinou.

Navždy se zavřelaNavždy se zavřela
kniha Tvého života,kniha Tvého života,
zůstaly jen krásnézůstaly jen krásné

vzpomínky a prázdnota...

Dne 18. října 2023
vzpomeneme 11. smutné výročí, vzpomeneme 11. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Antonín KOŠŤÁLEK pan Antonín KOŠŤÁLEK 

z Otaslavic.z Otaslavic.
Za vzpomínku děkují manželkaZa vzpomínku děkují manželka

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 13. října 2023 Dne 13. října 2023 
uplynul 1 smutný rok od úmrtíuplynul 1 smutný rok od úmrtí

paní Marie KOLDOVÉpaní Marie KOLDOVÉ
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Všem děkuje zarmoucenáVšem děkuje zarmoucená
rodina.rodina.

Dnes, tj. 16. října 2023, 
vzpomínáme 1. smutné výročívzpomínáme 1. smutné výročí

úmrtí naší maminky úmrtí naší maminky 
paní Libuše VAŇKOVÉpaní Libuše VAŇKOVÉ

z Čechovic. z Čechovic. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

synové Zdeněk a Radeksynové Zdeněk a Radek
s rodinami.s rodinami.
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Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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PRODÁ M
Prodám levně motokultivátor

MFD 19 Mountfield a příslušenství, 
pluh rotovátor, sekačku na trávu aj.

Tel: 728 053 747 
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Miloš  Kaštil 1948  Kostelec na Hané



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kuchař/ka 28 000 jednosměnný střední odborné Gastro Tomida, Prostějov
Manipulační dělník/ce 25 000 dvousměnný střední odborné Alika, Čelčice
Noční expedienti 35 000-45 000 noční provoz ZŠ + praktické Makovec, Kostelec na Hané
Obchodní referent/ka 30 000-50 000 jednosměnný vyšší odborné Laski, Smržice
Operátor/ka výroby 20 000 nepřetržitý provoz ZŠ + praktické Amcor Flexibles, Prostějov 
Pomocná síla do kuchyně 17 900 pružná pracovní doba ZŠ + praktické Freecoolin, Prostějov
Prodavač/ka v kantýně 22 000–23 000 jednosměnný střední odborné Beneti, Prostějov
Skladník/ce 35 000 jednosměnný střední odborné Tomi – Remont, Prostějov

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Prodám levně motokultivátor MFD 19 
Mountfield a příslušenství, pluh rotovátor, 
sekačku na trávu aj.  Tel: 728 053 747

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE 

probìhne 
v PÁTEK 20. øíjna
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Prodavač/ka 104 Kč/hod. jednosměnný střední odborné Víno Kovacs, Držovice

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

PROSTĚJOV Na trhu se pořád 
něco děje. A  pro lidi bez práce 
to ani tentokrát není dobrý sig-
nál. Během září vzrostl celkový 
počet uchazečů o  zaměstnání 
v  Olomouckém kraji na téměř 
čtrnáct a půl tisíce, naopak počet 
hlášených volných pracovních 
míst poklesl na 8 079, načež podíl 
nezaměstnaných osob se zvýšil 
na 3,4 procenta. To jsou základní 
údaje vzešlé z  aktuální statistiky 
nezaměstnanosti, kterou dosta-
la média k  dispozici v  průběhu 
uplynulého týdne.
Aktuální stav vyplývá z  údajů, kte-
ré i  Večerníku tradičně poskytla 
vedoucí Oddělení zaměstnanosti 
Krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Olomouci Jana Litvíková. Celkový 
počet uchazečů o zaměstnání se tedy 
v září zastavil na čísle 14 372 uchaze-
čů o zaměstnání. Jejich počet tak byl 
o  335 vyšší než na konci předcho-
zího měsíce, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku je ovšem 
vyšší o  681 osob. „Z  tohoto počtu 

bylo 13 313 dosažitelných uchaze-
čů o  zaměstnání ve věku od 15 do 
64 let, což je o 310 více než v srpnu, 
načež o  rok dříve ve stejnou dobu 
byl jejich počet vyšší o 769,“ prozra-
dil Jaroslav Mikšaník, hlavní analytik 
trhu práce Úřadu práce ČR, Krajské 
pobočky v Olomouci. 
V  průběhu uplynulého mě-
síce bylo nově zaevidováno 
3 088 osob, ve srovnání se srpnem 
to bylo o 1 116 lidí více a v porov-
nání se stejným obdobím před-
chozího roku pak o 181. „Z eviden-
ce odešlo celkem 2  753  uchazečů, 
bylo to o 831 osob více než ve dru-
hém prázdninovém měsíci a o dva-
cet víc než ve stejném měsíci minulé-
ho letopočtu. Do zaměstnání z nich 
ve sledovaném měsíci nastoupilo 
1 928, to je o 762 více než v srpnu 
o 67 než ve stejném měsíci minulého 
roku. Dále bylo umístěno 539 ucha-
zečů o zaměstnání, minulý měsíc to 
bylo o 208 méně, ve srovnání stejné-
ho období loňska pak jde o 182 větší 
počet. V  neposlední řadě pak bylo 

825 uchazečů vyřazeno bez umístě-
ní,“ podal tradičně velice podrobnou 
zprávu a vývoji trhu práce Mikšaník. 
K meziměsíčnímu nárůstu počtu 
uchazečů o  zaměstnání došlo ve 
všech regionech Olomouckého 
kraje. Nejvíce se počet nezaměst-
naných zvýšil na Šumpersku (o 117 
osob), kde zároveň došlo i  k  nej-
většímu procentuálnímu nárůstu, 
a  to o více než 4 body. Co se týká 
prostějovského regionu, tady bylo 
poslední zářijový den evidováno 
1 779 osob bez zaměstnání, z toho 
bylo 1  036 žen. Na prostějovské 
pobočce Úřadu práce ČR je pak ze 
strany firem nahlášeno 1 207 vol-
ných pracovních míst a podíl neza-
městnaných osob na Prostějovsku 
činí 2,4 procenta. 
Co lze ještě vypíchnout? V součtu 
je na „pracáku“ aktuálně 7 898 žen. 
„Jejich podíl na celkovém počtu 
uchazečů činí pětapadesát procent. 
V  evidenci je také 2 258 osob se 
zdravotním postižením, což před-
stavuje šestnáct procent z celkového 

počtu nezaměstnaných. Na konci 
září bylo evidováno také 1  113  ab-
solventů škol všech stupňů vzdělání 
a  mladistvých, jejichž počet vzrostl 
ve srovnání s  předchozím měsícem 
o 466 a se stejným měsícem minu-
lého roku o  140 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se podíleli osmi 
procenty,“ prozradil hlavní ana-

lytik trhu práce Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Olomouci. 
Podporu v nezaměstnanosti pobí-
ralo 4 283 uchazečů o zaměstnání, 
to je 30 procent všech uchazečů 
vedených v  evidenci. Podíl, to 
je počet dosažitelných uchazečů 
o  zaměstnání ve věku od 15  do 
64  let k  obyvatelstvu stejného 

věku, ke 30.  září meziměsíčně 
vzrostl na 3,4 procenta, což je o 0,2 
procentního bodu méně než celo-
republiková hodnota. 
Další informace o  vývoji neza-
městnanosti v ČR v elektronické 
formě jsou zveřejněny na inter-
netové stránce www.mpsv.cz/
web/cz/statistiky.

R, 

je bez práce 1 779 lidí
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
ZDRAVÁ KOSMETIKA... 

AMPÉR, AMUR, BERAN, BONY, ESEJ, EXIT, HŘÍCH, CHMEL, 
CHTÍT, CHVOJ, JUPA, KAPA, KMÁN, KOPRA, KOTRČ, 
LUCERNA, NÉST, NITĚ, OPONY, PACHT, PAPÁ, PITO, ROTA, 
SILA, SPICH, STÍH, TCHOŘI, TUHO, TVAR, VISA, VIZE

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Jaroslav DOSTÁL, Prostějov
ulice Tovačovského

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Jitka VINKLÁRKOVÁ, Prostějov

S podzimem a s profitexem
nový sortiment zboží.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: DAMODARA

Jméno výherce: Tomáš LIŠKA, Prostějov
Jan Silný

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

Od: ZAHRADNICKÉ CENTRUM MARCIÁNOVÁ

Od: PROSTĚJOVSKÁ LIDOVKA

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Zdenka VIKTOROVÁ, Vrbátky

Jméno výherce: Milena TRÁVNÍČKOVÁ, Prostějov

…NA DVEŘE

8, 8, 1, 7

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

22
10

24
61

79
9

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do POLITIKY a graficky lehce poupravili bývalého 
starostu Prostějova, jemuž vládl v letech 1994 až 
1998, načež současně byl i populárním pedagogem 
z krejčovské rodiny…
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O
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Rovněž dvaačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 19. ŘÍJNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.
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Výherce získá 
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slavíme 25 let!



KDY: PÁTEK 20. ØÍJNA, 19:30 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 6, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

Legendární Tublatanka slaví 40 let novým albem a vel-
kolepým turné! Přední slovenská rocková skupina má 
za sebou velice bohatou historii. Vznikla totiž již ko-
lem roku 1982 a  v  následujících desetiletích přinesla 
řadu hitů, které jsou dodnes velmi populární. 
Za dobu své existence vydala Tublatanka jedenáct řa-
dových alb a  nyní přichází po jedenácti letech s  no-
vou deskou. Pro ni současná podoba kapely ve složení 
Maťo Ďurinda, Juraj Topor a  Peter Schlosser připravila 
čtrnáct nových písní. U příležitosti této novinky a záro-
veň výročí 40 let tato trojice vyráží na první opravdové 
turné po České republice pod názvem „Dobrí priatelia“ 

a  svým koncertem potěší i  fanoušky v  Prostějově. Kro-
mě slovenské rockové legendy vystoupí i host, kterým je 
známá česká kapela Argema. I ta v letošním roce oslavila 
své čtyřicáté výročí na hudební scéně. „V rámci turné se 
mají fanoušci opravdu na co těšit. Kapela i její host mají 
speciální playlisty, strhující show i speciální scénu, efek-
ty a  hlavně neopakovatelný hudební zážitek. Vždyť jde 
o první plnohodnotné turné v  tak bohaté historii kape-
ly a spojení prezentace nového alba s kulatým výročím. 
Tuto příležitost by si tak její fanoušci rozhodně neměli 
nechat ujít,“ prozradila manažerka pořádající agentury 
ZL production Tereza Severýnová.

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 21. října
16:00 O STATEČNÉ PRINCEZNĚ
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 IL BOEMO
hudební drama ČR

Kulturní dùm
Kralice n. H.

sobota 21. října
18:00 TANEČNÍ BESEDA
 O CEMBÁLO
představí se Hanácký soubor písní 
a  tanců KLAS, k  poslechu a  tanci 
zahraje CM OKYBAČA z  Lipníku 
nad Bečvou

MC CIPÍSEK

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov
V sobotu 21. října v 9:00 hodin

proběhne zážitkový seminář
SPOKOJENÁ MÁMA.

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 16. října
14:00 ZOUBKOVÁ VÍLA
německý animovaný fi lm
17:30 BOD OBNOVY
sci-fi  ČR
20:00 WHITE PLASTIC SKY
slovenské animované sci-fi 
úterý 17. října 
17:30 CITLIVÝ ČLOVĚK
komedie ČR
17:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 18. října 
17:30 AFTER: ODLOUČENÍ
americké romantické drama
20:00 ANATOMIE PÁDU
drama Francie
čtvrtek 19. října
15:00 BOD OBNOVY
17:15 GENERA CE F
britské sci-fi 
19:30 ZABIJÁCI
 ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
historický thriller USA
pátek 20. října
15:00 TLAPKOVÁ PATROLA
 VE VELKOFILMU
americká animovaná komedie
17:00 ÚSVIT
historické drama ČR
19:30 TÁBOR BUDE 2023
přehlídka krátkých fi lmů napříč žánry ČR
21:45 VYMÍTAČ ĎÁBLA:
 ZNAMENÍ VÍRY
americký horor
sobota 21. října
15:00 TLAPKOVÁ PATROLA
 VE VELKOFILMU
17:00 ZABIJÁCI
 ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
21:00 HRA NICE
thriller ČR
neděle 22. října
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA
 VE VELKOFILMU
14:00 TONDA, SLÁVKA 
 A KOUZELNÉ SVĚTLO
český animovaný fi lm
16:00 ANATOMIE PÁDU
drama Francie

24 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

sobota 21. října
10.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
SKKP Handball Brno B (6. kolo 2. 
ligy mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelce na Hané)
neděle 22. října
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK –
Sokol Telnice (6. kolo 2. ligy mužů JM,
městská sportovní hala Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

pátek 20. října
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Studénka (6. kolo Regionální ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 22. října
čas nezveřejněn SK Prostějov 1913 
– HC Žihadla Moravské Budějovice 
(6. kolo Regionální ligy dorostu, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 21. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska (skupina Severozápad – 
hřiště Čehovice, skupina Jihovýchod – 
hřiště Kobeřice)

MALÁ KOPANÁ

pátek 20. října
20.00 VK Prostějov B – Lvi Praha 
(7. kolo 1. ligy žen ČR, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
sobota 21. října
11.00 VK Prostějov B – Lvi Praha 
(8. kolo 1. ligy žen ČR, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
neděle 22. října
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – VSK
Zábřeh a VK Prostějov D – Volejbal Vyškov
(7. a 8. kolo krajského přeboru kadetek,
Národní sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

sobota 21. října
14.30 SK K2 Prostějov – BK Studánka 
Pardubice (6. kolo celostátní Ligy 
juniorek, tělocvična ZŠ Palackého) 

BASKETBAL

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 17. října
9:30 PROMTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
Promítání speciální zvukové verze 
seriálu Případy 1. oddělení je určeno pro 
nevidomé a  slabozraké čtenáře. Akce 
se koná ve spolupráci s  prostějovskými 
pobočkami organizací SONS 
a Tyfl ocentrum.
středa 18. října
9:30 POSILOVNA PAMĚTI
dopolední základní kurz trénování 
paměti určený novým zájemcům, 
především seniorům, kteří se neúčastnili 
předchozích kurzů
17:00 HANÁCKÝ KROJ
 V PROMĚNÁCH ČASU
přednáška etnografa Zbyňka Žůrka 
bude tentokrát věnována hanáckému 
kroji a  jeho regionálním zvláštnostem 
s  důrazem na vývoj ženské a  mužské 
pokrývky hlavy, součástí bude i praktická 
ukázka vázání šátku
čtvrtek 19. října
16:00 PRO SENIORY:
 REKLAMY NA INTERNETU
V dalším pokračování cyklu praktických 
přednášek organizace SeniorOn se 
budeme zabývat reklamami. Vysvětlíme 
si, jak reklamy fungují a  s  jakými typy 
internetových reklam se můžeme setkat 
nejčastěji. Objasníme si také, co jsou 
tzv. cookies, na které na internetu stále 
narážíme, a co s nimi.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 12. listopadu
MIROSLAV SROSTLÍK 
MORA VSKÝ 77: 
HOVORY SE DŘEVEM
výstava obrazů
čtvrtek 19. října
19:15 KDYŽ SE TLOUKLA OKNA
postavy klasické ho dí la č eské  humoristické  
literatury Modche a  Ré zi znovu ož ijí  
v loutkové  adaptaci divadla Starost

do 22. října
MARK THER: V HEDVÁBÍ
výstava reinterpretuje
výtvarné sbírky muzea
čtvrtek 19. října
17:00 PROCHÁZKA  PO STOPÁCH
 ŽIDOVSKÉ KOMUNITY
 V PROSTĚJOVĚ
Začátek u  zámku v  Prostějově. 
Navš tí ví te severní č ást ně kdejš í  ž idovské  
č tvrti i  ř adu vý znamný ch staveb (obě  
synagogy, bý valý  Ně mecký  dů m, 
nadač ní  dů m Feitha Ehrenstamma nebo 
rodný  dů m dramatika Maxe Zweiga).

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 20. října
19:00 TOMÁŠ VONDROVIC:
ANDĚL V MODRÉM
Divadlo Viola
Inscenace o  osobních i  uměleckých 
poutech jedné z  nejslavnějších dvojic 
francouzského umění 20. století - herce 
Jeana Maraise a  básníka, dramatika, 
divadelního i  fi lmového režiséra 
a výtvarníka Jeana Cocteaua.
Hrají: Jiří Langmajer, Jiří Dvořák
Režie: Tomáš Vondrovic
neděle 22. října
15:00 MICHAL ČUNDERLE:
 JAK BYLA VOSA
 MARCELKA  RÁDA, ŽE JE
Divadlo loutek Ostrava
Marcelka je docela normální vosa, 
jenom křídla jí nenarostla a její speciální 
letadélko je na cucky vinou malé 
havárie. Naštěstí v  pravou chvíli potká 
komáří bratry Jaruna a Maruna. Začíná 
krasojízda plná dobrodružství, eskapád, 
legrace i situací, v nichž jde o život.
Hrají: Lenka Macharáčková, Marian 
Mazur, Petr Sedláček, Aneta Červená, 
Lucie Finková ad.
Režie: Martin Tichý

Ukliďme Kosíř
Nadcházející sobotu 21. října se bude 
konat akce Ukliďme svět, ukliďme Kosíř. 
Sraz je naplánovaný na 9:00 hodin „Na 
Ulmance“, k  níž vede žlutá turistická 
značka na jižní straně Kosíře. Půjde 
o likvidaci zbytků černé skládky. S sebou si 
vezměte dobrou náladu, pevnou obuv a kdo 
může, tak i  štípací kleště na staré rezavé 
ploty. Pytle a rukavice budou zajištěny.

Drakiáda v Bedihošti
Zahrádkáři z  Bedihoště 
pořádají tuto sobotu 21. října 
od 14:00 hodin Drakiádu. 
Připraveny budou špekáčky, 
občerstvení i  něco na zahřátí. 
S  sebou si přineste létajícího 
kamaráda, nástroj na opékání 
a dobrou náladu. Létat se bude 
na poli za ulicí Sv. Václava.

Zabijačkové hody na zámku
Zámek Plumlov a  řeznictví Mirgovi Plumlov zvou na 

tradiční zabijačkové hody, které se budou konat v sobotu 21. října od 10:00 
hodin na nádvoří zámku. K  dobré chuti a  zábavě bude hrát Romantika 
s  Tomášem Somrem a  Romanem „Pytlík“ Doleželem. Klubové zařízení 
Plumlov pro vás připravilo dětský punč, svařené víno, kávu a čaj.

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s  dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se uskuteční program s  názvem KLUB 
RODIČŮ A  DĚTÍ. Tento program je 
vhodný pro rodiče s malými dětmi.
* Každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 hodin 
se koná KLUB UKRA JINCŮ. Setkání 
ukrajinské komunity za účelem vzájemné 
podpory, výměny informací a rozvoje zna-
lostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 18. října v 8:45 hodin se koná 
vycházka nejen pro seniory do okolí 
Tovačova. Vydáte se k soutoku Moravy 
a  Bečvy a  kolem rybníka Kolečko se 
vrátíte zpět do Tovačova. Společný 
odjezd autobusem v  8:45 hodin (st. č. 
3) do Tovačova, návrat do 13:30 hodin. 
Délka trasy 6 až 7 km.
* Každý čtvrtek od 15:00 hodin je 
připraveno příjemné odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené a další 
rodinné příslušníky s  malými dětmi. 
Na zahradě budou připraveny zajímavé 
Montessori hračky, plyšáci, skluzavka, 
malé pískoviště, tvořivé aktivity, jezírko, 
stavění z přírodních materiálů, stan…
* V sobotu 21. října v 9:00 hodin se koná 
DEN STROMŮ v Kolářových sadech. 
Pro děti i  dospělé bude připravena 
řada vzdělávacích, hravých i tvořivých 
aktivit, připravena bude i  stezka mezi 
stromy. Součástí budou i  výstavy 
o významu stromů a alejí v naší krajině. 
Aktivity budou připraveny v  březové 
aleji za areálem MŠ.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k  zapůjčení kompenzační 
pomůcky, např. polohovací
lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek.

Bližší info na tel.:
588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777
Provozní doba:
úterý a středa 

8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 

SETKÁNÍ
ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizač-
ní služby a dopomoc v rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost za-
půjčení kompenzačních pomůcek a za-
jišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v  rámci výhod a  dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9:00-12:00 a 14:00-
16:30 hodin, čtvrtek 9:00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 16. listopadu
ŽIJEME V RUMUNSKU
výstava dokumentárních fotografi í 

TUBLATANKA SLAVÍ 40 LET

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 16. až pátek 20. října
17:00 TANEČNÍ KURZY
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
Lektor: Jan Halíř
pondělí 16. října
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
čtvrtek 19. října
8:45, 9:45 a 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy
města Prostějova
neděle 22. října
19:00 SETKÁNÍ S PŘÁTELI
české a světové evergreeny hraje skupina 
BOTANICO QUARTET

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 20. října
17:00 J. JANKŮ:
 CESTA KOLEM SVĚTA
Podaří se sebevědomé cestovatelce 
Femině Jones za pomoci její společnice 
uskutečnit cestu kolem světa za méně 
než 80 dní a dokázat tak konečně světu, 
že ženy jsou lepší než muži? Podaří se 
detektivu Shermanovi objasnit zmizení 
vajec jejího Veličenstva? To vše a více se 
dozvíte v nové dobrodružné komedii pro 
celou rodinu.  
Scénář: J. Janků. Režie: V. Lužný
sobota 21. října
19:00 ENCYKLOPEDIE
 AKČNÍHO FILMU
Sci-fi  komedie
Scénář: T. Dianiška. Režie: J.Hyndrich. 

Knihovna
prodìti

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 16. října
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
dekorace s halloweenskou tematikou
čtvrtek 19. října
17:15 TADEÁŠ MEON JOJKO:
 ÚVOD DO MANGA
bakalář japanologie Tadeáš „Meon“ 
Jojko přichází s  besedou o  manga 
komiksech

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 31. prosince 2023
PROSTĚJOV V OBRAZECH 
výstava děl Milana Kubeše

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

WWW.VECERNIKPV.CZ

Dýňobraní v Olšanech
V  sobotu 21. října od 15:00 do 18:00 hodin se v  Komunitním centru 
v Olšanech u Prostějova bude konat Dýňobraní. S sebou si vezměte pomůcky 
na dlabání, tedy lžíce i nože.
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Slam poetry představuje souboj 
v  poezii, při němž autoři přednáší 
vlastní básně před publikem. To se 
může chmuřit, smát, povzbuzovat 
či pískat, ostatně jsou to právě divá-
ci, kdo ve finále rozhoduje o vítězi. 

Tentokrát si v Pointu nejlepší znám-
ky vysloužil svým humorem, jazy-
kovou ekvilibristikou i  uvolněným 
přednesem Jura Juráň, na druhém 
místě skončil performer vystupující 
pod přezdívkou Malda a  třetí byla 

Elizabeth, jež dokázala, že ani bros-
kev nepadá daleko stromu. 
Akce se opět velice podařila a  spo-
kojení diváci se již mohou těšit, až se 
zase Slam poetry do Pointu vrátí. Stát 
by se tak mělo příští rok na jaře. 

„Jednáme s  mistrem Slovenska Bed-
ňou, s  nímž jsme propojeni díky 
filmovému táboru v  Sobotíně,“ 
navnadila organizátorka Kateřina Su-
chánková, která se publiku představila 
jako Katuna. 

26 WWW.VECERNIKPV.CZ

 Foto: Marek Gerhard
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PROSTĚJOV Prostějovští kon-
šelé se už drahnou dobu po-
koušejí rapidně rozšířit sbírku 
uměleckých děl, kterými se 
pyšní městská galerie. Před-
minulé úterý se pak radní roz-
hodli koupit další dva obrazy.  Rada Statutárního 

města Prostějov odsouhlasila po-
řízení dalších uměleckých děl do 
městské sbírky. „Jde o  dva obrazy 
v  celkové hodnotě třiapadesáti tisíc 
korun. Oba se tematicky váží k Pro-
stějovu. Viktor Hohaus zobrazil Trh 
na náměstí v Prostějově a Antonín 
Kameník Prostějov ze Záhoří,“ 
upřesnila první náměstkyně pro-
stějkovského primátora Milada 
Sokolová.  (mik)

Radní koupili obrazy 
do mìstské
sbírky

PROSTĚJOV Obhájit vítězství obvykle bývá těžší
nežzvítězitnapoprvé.A právětoseuplynulýčtvr-
tek 12. října podařilo Jurovi Juráňovi v Divadle
Point při akci Slam Poetry: Vypointovaná exhibi-
ce. Pozoruhodné je, že dcera vítězného „slame-
ra“ brala na tomtéž pódiu bronz.

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL

PROSTĚJOV Nedá se nic dělat,
za běžného provozu se to reali-
zovat nedá. Prostějovské kino
Metro 70 čeká další moderni-
zace, tentokrát investice této
příspěvkové organizace města
bude směřovat do modernizace
zvukového systému. Na tři týd-
ny se tak uzavře nejen podzemní
kinosál pro všechna veřejná pro-
mítání, ale odloženy budou i veš-
keré dopolední akce typu škol-
ních projekcí nebo pronájmů.
Celkové náklady na modernizaci
zvuku se odhadují na bezmála
pět milionů korun.

Michal KA DLEC
Kino Metro bude v době od 23. říj-
na do 12. listopadu uzavřeno. „Kino 
však bude během těchto tří týdnů 
nadále s  diváky udržovat kontakt 
prostřednictvím nedávno vybudo-
vané kinokavárny umístěné v  pro-
storách foyer kina, která disponuje 
vlastní projekční technikou. Podo-
ba programu je momentálně v řeše-
ní, ale předběžně kino plánuje uvést 
ozvěny festivalových filmů Be2Can, 
reprízy aktuálních českých novinek 
či alternativní program v  podobě 
filmového kvízu nebo stand-up 
comedy. Program bude postupně 

zveřejňován on-line na webu kina 
a případně i  fyzicky ve výlepu pla-
kátů,“ uvedla Milada Sokolová, prv-
ní náměstkyně primátora Statutár-
ního města Prostějova.
Jak se Večerník dozvěděl, celkové 
náklady na pořízení zvukového 
řetězce činí 4 975 000 korun, 
z  toho dotace ze Státního fondu 
kinematografie dosáhne částky 
400 tisíc korun. Kino Metro  70 
se na modernizaci podílí z vlast-
ního investičního fondu částkou 
1,3 milionu korun. 
Prostějovské kino Metro bude vy-
baveno technologií Dolby Atmos. 
„Je to technologie prostorového 

zvuku schopná interpretovat zvu-
ky jako trojrozměrné objekty bez 
horizontálního i vertikálního ome-
zení. Díky tomu se tato techno-
logie postupně stává standardem 
nejen pro vysokorozpočtové hol-
lywoodské produkce, ale i  na poli 
lokální filmové produkce. Zdaleka 
ne všechna kina v České republice 
touto technologií dosud disponují, 
ačkoliv každý rok se počet realiza-
cí Dolby Atmos systému zvětšu-
je. Kino Metro 70 se kombinací 
špičkového laserového projektoru 
a  prostorového zvuku po moder-
nizaci technologicky vyrovná kon-
kurenčním multiplexům, které tyto 

technologie rovněž využívají jako 
marketingovou strategii v  oblasti 
diferenciace produktu,“ vysvětlil 
Michal Zábranský, zástupce ře-
ditelky kina Metro. „Pokud celá 
rekonstrukce proběhne podle har-
monogramu, přivítáme v  pondělí 
13. listopadu diváky zpět v kinosále 
s  novým prostorovým zvukem ve 
standardu Dolby Atmos, jenž si bu-
dou moci naplno vychutnat mimo 
jiné i  u  nejočekávanějšího filmu 
tohoto podzimu Napoleon režiséra 
Ridleyho Scotta. Ten uvedeme ve 
speciální předpremiéře ve středu 
22.  listopadu v  rámci cyklu Tady 
Vary,“ doplnil Zábranský.

Modernizace zvukového systému zabere tři týdny

PROSTĚJOV Hra prosáklá šan-
sony. Tak lze charakterizovat in-
scenaci Anděl v  modrém, se kte-
rou nadcházející pátek 20. října 
od 19.00 hodin dorazí pražské 
Divadlo Viola. V  rolích herce Je-
ana Maraise a  básníka, dramatika 
i  filmového režiséra Jeana Cocte-
aua se představí charismatičtí Jiří 
Langmajer a Jiří Dvořák. 
Divadlo Viola si zakládá na autor-
ské a inscenační kvalitě a na stopro-

centních hereckých výkonech. Prá-
vě na to vše se mohou těšit diváci 
představení Anděl v modrém, které 
se stane prvním ze dvou kusů letoš-
ního ročníku festivalu Aplaus. Hra 
pojednává o dramatickém i hlubo-
kém vztahu dvou silných osobností 
umělecké Paříže. „Původně jsme 
plánovali nabídnout představe-
ní Šašek a  syn s  Bolkem Polívkou 
a  jeho synem Vladimírem. To se 
však po přechodu Vladimíra Polív-

ky do Dejvického divadla ukázalo 
jako nemožné. Zavolal jsem tedy 
Jirkovi Langmajerovi, kterého coby 
herce zbožňuji, a  operativně se 
s ním domluvil na představení An-
děl v  modrém,“ vysvětlil Miroslav 
Černošek z marketingové společ-
nosti TK PLUS, která 16. ročník 
divadelního festivalu pořádá ve 
spolupráci s  městem Prostějov, 
Městským divadlem v Prostějově 
a společností PLP Micos.  (mls)

V pátek se spustí V pátek se spustí APLAUSAPLAUS
Dorazí Langmajer s Dvořákem

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Pro-
stějov vstupují do Chance Českého 
poháru žen 2023/24. Ve 2. kole této 
soutěže budou mít výhodu domácího 
prostředí, když ve středu 18. října od 
18.00 hodin přivítají Volejbal Přerov. 
Hraje se jako obvykle v  Národním 
sportovním centru PV.
Národní pohárové boje přitom pro vékáčko 
byly z historického hlediska dlouho nesmír-
ně úspěšné. Hned desetkrát získalo trofej 
(2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 
2015, 2016, 2018), v letech 2017 i 2019 vy-
bojovalo stříbro. Od roku 2020 však v ČP na 
další medaili marně čeká, počínaje letopoč-
tem 2021 dokonce třikrát za sebou vypadlo 
už ve čtvrtfinále a  vůbec nepostoupilo do 
závěrečného turnaje Final Four.

Nyní je jasným cílem zlomit toto prokletí ně-
kolika posledních sezón. „Myslím, že máme 
tým schopný bojovat o double,“ řekla prostě-
jovská kapitánka Simona Bajusz při klubové 
tiskové konferenci se zřetelným odkazem plá-
novaného útoku nejen na mistrovský titul, ale 
právě i na vítězství v Chance Českém poháru. 
Kde tedy Hanačky nesmí klopýtnout hned na 
startu při konfrontaci se Zubřicemi.
Ty odstartovaly současný extraligový ročník vy-
rovnanou bitvou proti silnému Liberci, jemuž 
podlehly až po velkém boji 31:33, 25:17, 14:25 
a 26:28. Trenér Radim Vlček spoléhá na nahrá-
vačku Michaelu Zatloukalovou (odchovanky-
ni VK), smečařky Isabelu Kovačič z Chorvat-
ska, Alexandru Vajdovou ze Slovenska (nová 
posila) a  Karin Lazárkovou, blokařky Alicii 
McClellan z USA a Kateřinu Kohoutovou (ná-

vrat z Liberce) či libero Adrianu Kulovou.
„Přerov nemá vůbec špatný tým. Naopak 
může být velmi nebezpečný a  potvrzuje, 
že z extraligových soupeřů nelze absolutně 
nikoho podcenit. Proto se na soupeře ma-
ximálně připravíme, abychom my odvedli 
co nejlepší výkon. Na postupu v pohárové 
soutěži nám opravdu moc záleží,“ ujistil 
hlavní kouč žen Prostějova Michal Matu-
šov, že také v ČP má jeho kolektiv nejvyšší 
cíle. 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:3, 2:4, 6:4, 
8:7, 12:7, 14:8, 14:10, 16:10, 18:11, 19:12, 
19:17, 22:17, 22:19, 25:19. Druhý set: 1:1, 
1:3, 2:4, 6:4, 8:6, 8:8, 10:10, 13:10, 15:11, 
15:14, 17:14, 17:16, 19:16, 19:18, 20:20, 
23:20, 23:22, 24:22, 24:24, 26:24. Třetí set:
3:0, 3:3, 4:12, 7:12, 7:18, 8:19, 13:19, 20:20, 
22:22, 22:25. Čtvrtý set: 0:2, 4:2, 4:4, 7:4, 
7:8, 8:11, 12:11, 12:13, 14:13, 17:14, 19:15, 
21:18, 23:18, 25:19.

PROSTĚJOV Ve 3. kole extraligy žen 
ČR 2023/2024 na sebe v hale Národní-
ho sportovního centra Prostějov narazili 
dva papíroví spolufavorité soutěže. Po-
řádající VK měl náročný duel proti praž-
skému Olympu dvě sady ve své moci, 
načež se utkání změnilo v divočejší zále-
žitost plnou nadměrně velikých zvratů, 
jež prostějovský ansámbl ve finiši roz-
kolísané přetahované ustál k  dosažení 
cenné čtyřsetové výhry.

Marek SONNEVEND
Hned v úvodu hostující bloky třikrát zastavily 
smečující Pavlu Meidlovou (z 1:0 na 2:4), ale 
ta vzápětí dobře servírovala a  okamžitě tak 

přišel čtyřbodový obrat ve prospěch domá-
cího družstva na 6:4. Hanačky lépe podávaly, 
bránily i zakončovaly, proto brzy přidaly další 
trhák (z 8:7 na 12:7). Herně se dařilo všem 
členkám vedoucího týmu a  díky tomu udr-
žoval bezpečný náskok, než se pražský výběr 
výrazně zvedl při účinném servisu Pavlíny 
Šimáňové. Nicméně dotažení pěti výměnami 
za sebou z 19:12 na 19:17 znamenalo pouze 
zdramatizování, nic víc. Koncovka totiž měla 
jednoznačný průběh v  režii drtivé ofenzivy 
Karin Šunderlíkové – 25:19 a 1:0.
Začátek druhé části kopíroval svým vývojem 
tu první. Vékáčko znovu rychle ztrácelo 1:3, 
aby stejně bleskově otočilo na 6:4. Násled-
ně ale PVK srovnal (z 8:6 na 8:8) a potom 
nějakou dobu hořel rovnocenný boj dlou-
hých výměn. Načež moravská parta výteč-
ně tažená Šunderlíkovou zase odskočila na 
13:10 a 15:11, ovšem o rozhodující moment 
nešlo, protože soupeřky pro změnu hned 
zkorigovaly - 15:14. Vzdorující Olymp stále 
dotíral na těsný kontakt, a  když zlikvidoval 
tříbodové manko (z  19:16 na 20:20), šlo 
se do dramatického závěru. V  něm měly 
mírné favoritky za stavu 24:22 dva setboly 
v  řadě, jež protivnice odvrátily, leč vzápětí 

už třetí možnost byla využita – 26:24 a 2:0.
Prostějovský kolektiv tak směřoval k vítězství, 
zkraje třetího dějství tuto tendenci ještě podpo-
řil - 3:0. Jenže Pražanky se nenechaly deprimo-
vat a záhy kontrovaly svým vlastním náporem. 
Na straně VK náhle vzrostla míra chybovosti, 
zatímco celek z metropole se chytil perfektním 
úsekem při velice dobrém servisu Moniky 
Brancuské, bodová šňůra na 4:12 vnesla do 
střetnutí opravdu pronikavý zvrat. Mitáčovy 
svěřenkyně pak sice třikrát inkasovaly (7:12), 
avšak herní krize Matušovova souboru pod 
jejich tlakem dosáhla takových rozměrů, že 
hosté dominovali 7:18. O obří výhodu je ale 
připravila neskutečná reakce domácích lvic, 

které během dvou postavení masivním vzepě-
tím vyrovnaly na 20:20! Úplný finiš nicméně 
nezvládly – 22:25 a 2:1.
Divoká houpačka v režii obou družin vnesla 
do bitvy pořádnou porci adrenalinu i emocí. 
Tím spíš, že v nástupu do čtvrté periody se do-
stavila další prudká zhoupnutí - 0:2, 4:2, 4:4, 
7:4, 8:11, 12:11, 12:13 a 14:13. Sokové pořád 
střídali různě (ne)úspěšné momenty tam či 
onam, o stabilitě se nedalo vůbec mluvit. Špíl 
tím dostal poněkud bláznivý nádech a šlo jen 
o to, kdo se s danou situací zdárněji popere. 
Dokázala to hanácká ekipa, proto svým po-
sledním zkvalitněním nakonec zaknihovala 
tříbodový triumf – 25:19 a 3:1.

stupu rozhoduje jediné vzájemné utkání, 
proto musíme být připravení na sto dvacet 
procent. Jak na soupeře, tak sami za sebe, 
abychom byli herně přesvědčiví,“ zdůraznil 
Matušov směrem k nadcházejícímu pohá-
rovému střetu se Zubřicemi.
Následovat pak bude v pátek 20. října 
od 17.00 hodin krajské derby v  Olo-
mouci coby součást 4. edice aktuální-
ho ročníku extraligy. „Na tohle utkání 
se ale začneme soustředit až po Přerovu.“
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Prostějov (son) – Úvodními zápasy 
svých kvalifikačních fází odstartovaly ev-
ropské klubové poháry žen 2023/2024. 
Volejbalistky VK Prostějov mají na 
začátku tohoto ročníku Challenge Cupu 
zápasové volno, neboť byly přímo na-
sazeny do šestnáctifinále. A  tak trpělivě 
čekají na svého soupeře. Tím bude velmi 
pravděpodobně řecký PAOK Thessaloniki, 
jenž v prvním duelu kvalifikace Vyzývacího 
poháru porazil kyperský Olympiada Nikó-
sie 3:1 (21, -16, 16, 23), byť měl s  jeho 
udoláním nemalé problémy. Odveta se 
hraje v úterý 17. října večer na Kypru, po ní 
Hanačky již budou vědět jméno svého pro-
tivníka najisto. Ženy KP Brno postoupily 
z úvodní části kvalifikace elitní Champions 
League. Turnaj jedné ze skupin pořádaly 
doma v Králově Poli, kde izraelský Hapoel 
Kfar Saba zdolaly 3:0 kontumačně (soupeř 
se odhlásil ze soutěže kvůli válečnému stavu 
ve své zemi) a nad španělskou Gran Canarií 
zvítězily těsně 3:2 (-16, 18, -25, 23, 9). Což 
stačilo k  postupu ze druhého místa za ru-
munským Alba Blaj, jemuž podlehly 1:3 (23, 
-11, -21, -15). Dál prošel také Olymp Praha 
v Challenge Cupu, ačkoliv oba zápasy kvali-
fikace absolvoval venku na půdě úřadujících 
nizozemských mistryň Friso Sneek. Kolek-
tiv z české metropole však dokázal uspět jak 
napoprvé 3:0 (14, 16, 20), tak v odvetě 3:1 
(18, -26, 18, 21), což znamenalo přesvědčivý 
posun mezi dvaatřicet nejlepších celků Vyzý-
vacího poháru.

debakly, teï hostí Lvice
Prostějov (son) – Po třetím dvoukole 1. ligy 
žen ČR 2023/2024 klesly volejbalistky VK 
Prostějov B až na páté místo základní skupiny 
B této soutěže. V  Praze totiž nenavázaly na 
dva jasné triumfy v domácím prostředí nad 
Hronovem. V 5. a 6. dějství Hanačky zajížděly 
do české metropole, kde narazily na papírové 
spolufavoritky prvoligových bojů Tatran 
Střešovice. Tomu se v předchozím průběhu 
moc nedařilo, ale nad béčkem vékáčka 
tvořeným skoro výhradně klubovými juni-
orkami měl suverénně navrch 3:0 (10, 19, 10) 
a 3:0 (7, 14, 13). Svěřenkyně trenérky Marké-
ty Chlumské se nezmohly na větší odpor, na 
kontě teď mají dvě vítězství a čtyři porážky, 
v součtu šest získaných bodů. Nyní v dalším 
dějství druhé nejvyšší tuzemské soutěže 
dospělých přivítají celek Lvi Praha, v  hale 
Národního sportovního centra Prostějov se 
hraje v pátek 20. října od 20.00 hodin a v so-
botu 21. října od 11.00 hodin.
1. liga žen ČR 2023/24, základní 
skupina B – pořadí po 6. kole: 1. Hradec 
Králové 18, 2. Lvi Praha 12, 3. Střešovice 
8, 4. Hronov 7, 5. VK Prostějov B 6, 
6. Národní volejbalové centrum 3
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ŽHAVÁ NOVINKA Tým prostějovských volejbalistek pomalu nabírá 
žádoucí tempo. Velice kvalitně složený mančaft už 
v  předchozím týdnu odstartoval do nového ročníku 
extraligové soutěže dost utrápeným vítězstvím 3:2 na 
palubovce Šelem Brno, když se tento výsledek dostal do 
poněkud jiného světla víkendovým triumfem Jihomora-
vanek v brněnském derby jasně 3:0.
Také ženy VK vyhrály svůj další mač ve Šternberku hladce 
a  většinu času tam působily naprosto dominantním 
způsobem. Což s  ohledem na menší sílu Sokola nelze 
přeceňovat, leč připomeňme, že každoroční outsider TJ 
předtím skoro porazil Ostravu, jíž sebral bod. Tudíž ani 
šternberský celek nelze úplně podceňovat.
V závěru minulého týdne pak vékáčko přivítalo pražský 
Olymp, který generální manažer našeho klubu na 
předsezónní tiskové konferenci pasoval do role medai-
lového favorita. Nikoliv náhodou, naopak právem, byť 
na úvod o fous podlehl Olomouci. Má ale v kádru řadu 
reprezentantek ČR (současných či dřívějších) a  svou 
vysokou úroveň ostatně ukázal i v Prostějově.

Tím lépe je, že Hanačky vzájemnou bitvu zvládly 
3:1. Každé utkání zkraje soutěžního ročníku totiž 
bývá důležité, proti silnému soupeři dvojnásob. 
O  výkonu svěřenkyň Michala Matušova přitom 
můžeme říct, že celý první set, většinu druhého, 
polovinu třetího i dvě třetiny čtvrtého byl výborný. 
Potvrzující smělé ambice klidně i na atakování mis-
trovského titulu.
Na druhou stranu se partě kapitánky Simony Bajusz 
pořád stává, že náhle upadne do herní krize. Jak na 
Šelmách, tak s  Olympem se to stávalo nepříjemně 
často, proti Pražankám navíc tento úpadek dosáhl 
během třetí sady olbřímích rozměrů. Což by se ani 
teď v  zahajovací části sezóny stávat do takové míry 
nemělo.
Přesto má volejbalová družina VK na kontě osm zís-
kaných bodů ze tří zápasů, potvrzuje status favorita 
a intenzívně pracuje na svém dalším zlepšování. Vstup 
do ročníku 2023/2024 tedy vyšel nadmíru slušně, nyní 
jde o to nepolevit. Naopak ještě přidat.

Marek
SONNEVEND

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
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Ve støedu s Pøerovem o postup v Chance Èeském poháru

vsvs..
CHANCE ČESKÝ POHÁR

ŽEN 2023/2024

1. KOLO
Skupina A  – pořadí: 1. Volejbal Kladno 7, 
2. Sokol Dobřichovice 6, 3. Nusle Praha 4, 4. 
České Budějovice 0
Skupina B – pořadí: 1. Lvi Praha 8, 2. TJ Ostra-
va B 5, 3. Hradec Králové 4, 4. Sokol Šlapanice1

2. KOLO
Volejbal Kladno – Šelmy Brno 0:3 (-13, -22, 
-15), TJ Ostrava B – Šantovka Olomouc 16. 
října (17.30 hodin), VK Prostějov – Volejbal 
Přerov 18. října (18.00 hodin), Lvi Praha – 
Olymp Praha 18. října (19.00 hodin), Sokol 
Šternberk – Sokol Frýdek-Místek 19. října 
(18.00 hodin), Sokol Dobřichovice – Dukla 
Liberec 7. listopadu (18.30 hodin)

„Očekávali jsme velký boj, protože Olymp dokázal v týdnu dvakrát přesvědčivě vyhrát zápasy 
Challenge Cupu v Nizozemsku. Podívali jsme se na ta utkání a na soupeře se dobře připravili, 
některé věci se nám povedlo účinně přenést do hry. Hlavně jsme ve všech třech vítězných 
setech extrémně bodovali útokem, skórovali jím dvacetkrát v první, jednadvacetkrát ve druhé 
a devatenáctkrát ve čtvrté sadě. Na druhou stranu jsme někdy útoky zbytečně kazili. Největší 
komplikace však byly, že když jsme se dostali do problémů na přihrávce, tak jsme pak vo-
lili špatná řešení a hráli jalově. Proto vznikla tak velká ztráta ve třetím setu, kterou jsme sice 
smazali, ovšem závěr nezvládli. Nakonec ale přišlo zlepšení a s výsledkem můžeme být i přes 
nedostatky spokojeni.“

„Bylo to dlouhé utkání, řekl bych v některých chvílích i dramatické, zejména v koncovkách 
druhého a třetího setu. Tam jsme se vrátili do zápasu, výrazně vedli, pak to zdramatizovali 
a přece jen úspěšně dohráli. Čtvrtá sada už ale patřila soupeři. Celkově jsme byli lepší na servisu 
a měli i víc vítězných bloků, ale ve volejbalu rozhoduje útok, který byl dominantní na straně 
Prostějova rozdílem sedmnácti procent úspěšnosti. Tahle převaha dala klíčový ráz většině 
střetnutí, díky tomu domácí tým vyhrál.“

Oběma týmům vyšel start do nové sezóny velice 
dobře. Úpéčko zvítězilo na Olympu Praha těsně 

3:2 a nad Přerovem jasně 3:0, v extraligové tabulce 
je s pěti body čtvrté. Vékáčko venku přemohlo Šel-
my Brno 3:0 a smetlo Šternberk 3:0, doma si pora-
dilo s pražským PVK 3:1, má na kontě osm bodů 
a  průběžné pořadí nejvyšší české soutěže vede.
Teď vyzve na jeho palubovce tradičního soupe-
ře, který od minulého ročníku zcela přebudo-
val svůj hráčský kádr, momentálně dost úzký. 
Nový trenér Jan Drešl vsadil proti Zubřicím na 
tuto základní sestavu: nahrávačka Leah She-
vkenek (Kanada), smečařky Maryna Fedchuk 

(Ukrajina) a  Adéla Farská (za svobodna Bo-
rovcová), blokařky Wiktoria Nowak (Polsko) 
a Michaela Nečasová, univerzálka Anna Arty-
shuk (Ukrajina) a  libero Barbora Chaloupko-
vá. Devítičlenný kolektiv Šolomoucké antov-
ky má nyní k dispozici pouze dvě plejerky na 
střídání, přesto se mu zatím daří. „Olomouc 
začala sezónu výborně. Proto víme, že nás na 
jejím hřišti čeká hodně těžký zápas, na který 
se samozřejmě musíme co nejlépe připravit,“ 
krátce řekl k  pátečnímu derby v  metropoli 
Hané hlavní kouč Prostějova Michal Matušov. 

(son)
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PROSTĚJOV Nejprestižnějším sou-
bojem prostějovských volejbalistek na 
tuzemské scéně je vždy derby s  rival-
skou Olomoucí. Nejinak tomu bude 
i tentokrát, kdy je hanácký střet dvou 
družstev z jednoho kraje na programu 
4. kola extraligy žen ČR 2023/2024. 
Lákavý mač Šantovka UP versus VK 
PV propukne v  pátek 20. října od 
17.00 hodin ve Sportovní hale Uni-
verzity Palackého.

TABULKY



23
10

12
11

13
2

ŠTERNBERK, PROSTĚJOV Ve čtvrteč-
ní předehrávce 9. kola extraligy žen chtěly 
prostějovské volejbalistky na palubovce 
Šternberka předvést kvalitní výkon a díky 
němu importovat hladké vítězství. Obo-
je se podařilo. Jejich počáteční naprostá 
dominance sice postupně slábla, leč jasná 
výhra ve třech sadách se ani tak nedostala 
do vážnějšího ohrožení.
Vékáčko mělo vynikající vstup do zápasu. Ve-
ronika Trnková skvěle podávala, celý tým dob-
ře bránil a Karin Šunderlíková bodově útočila, 
což vedlo k úvodnímu trháku na 0:6. Druhá 
delší série následovala zanedlouho (z 3:8 na 
3:13), kouč domácích tak měl už v  polovi-
ně zahajovací části vybrané oba oddechové 
časy. Pomohly, neboť Sokolky se pak zvedly 
a trochu dotáhly svou ztrátu - 7:14. Nicméně 
hostující družstvo mělo průběh pevně pod 
kontrolou až do pohodového závěru, herní 
rozdíl třídy přetrvával – 13:25 a 0:1.

Favoritky šly do vedení také zkraje druhé 
periody (z 1:1 na 1:4), ale potom výběr TJ 
držel krok. Lépe totiž překonával prostějov-
skou obranu, která polevila, naopak zakon-
čení VK dál držela zejména Šunderlíková. 
Přesto se kupila dílčí zaváhání, čehož sou-
peřky využily k postupnému srovnání z 6:9 
na 10:10. V ten moment pomohla kvalitním 
servisem Trnková, její parťačky na síti vyta-
sily několik monstr bloků. A šňůra pěti zís-
kaných výměn za sebou obnovila výraznou 
převahu Matušovových svěřenkyň (10:15, 

12:22). Znovu nebylo co řešit – 15:25 a 0:2.
Na začátku třetího dějství šternberský celek 
premiérově během střetnutí vedl (3:2, 5:3), 
neboť dokázal vybírat míče defenzivou v poli 
a  Aneta Weidenthalerová přidala úspěšné 
smeče. Avšak reakce papírově silnějšího man-
čaftu v  podobě rychlého otočení skóre na 
5:7 byla razantní, zase vypomohla osvědčená 
kombinace podání a bloky. Po tomto obratu 
Jehlářovy ovečky ještě nějaký čas vzdorovaly, 
než od stavu 10:11 potáhla servis střídající 
Michaela Smolková a  pod tlakem chybující 

soubor TJ nabral manko 10:15. Okamžitý 
propad růžové družiny (13:15, 17:17) sice 
znamenal novou komplikaci, dokonce donu-
til hostujícího trenéra k prvnímu time-outu. 
Ovšem po něm se jeho suita opět chytila 
a  mač suverénním finišem nekompromisně 
zavřela – 19:25 a 0:3.  (son)

Původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Předehrávce devátého extraligového dějství 
ve čtvrtek večer na šternberské palubovce vé-
káčko jednoznačně kralovalo. Kromě jediné 
pasáže, kdy ve třetí sadě Sokolky vyrovnaly 
z 10:15 na 17:17. Hosté však toto dílčí zavá-
hání bryskně napravili sprintem do vítězné-
ho cíle v poměru 13:25, 15:25 a 19:25
„Gratuluji našim hráčkám k vítězství, to je 
vždy nejdůležitější. S koncentrovaným vý-
konem družstva jsem spokojený. Myslím, 
že jsme byli na zápas adekvátně připravení 

a ve všech setech kontrolovali průběh. Úto-
ky soupeře se nám dařilo zastavovat bloky, 
což byl klíč k eliminaci domácích a jejich 
případného nástupu. I  v  útoku jsme byli 
lepším týmem, ale nedosáhli ještě takové 
útočné síly, jaká by nás měla reprezentovat. 
V této činnosti musíme být globálně jako 
tým agresivnější a přesvědčivější,“ hodnotil 
hlavní trenér VK Michal Matušov.
„V  některých úsecích hry stále nereaguje-
me v  každém momentu součinností bloku 
a obrany v poli tak, jak si představuji od každé 
hráčky, což se musí změnit. Držel nás příjem 
podání, s řešeními holek při spolupráci v té-
hle herní činnosti jsem byl spokojený. Teď 
se musíme zkoncentrovat a  připravit se co 
nejlépe na sobotní utkání,“ navázal Matušov.
O  dva dny později šly prostějovské ženy 
v domácím prostředí Národního sportovní-

ho centra PV na silný Olymp Praha. Úvodní 
část získaly kvalitním výkonem přesvědčivě 
25:19, druhou po dramatu v  závěru těsně 
26:24. Zkraje třetího dílu však nastal hrozi-
vý propad až na 7:18 následovaný obdivu-
hodným zmrtvýchvstáním na 20:20. Přesto 
koncovka patřila hostům 22:25, načež i prv-
ní polovinu čtvrtého dějství oboustranně 
provázely značné výkyvy. Než Prostějovanky 
v úplném finiši zabraly a skóre 25:19 jim za-
jistilo důležitý celkový triumf 3:1.
„S výsledkem jsem spokojený, ale po herní 
stránce se ukázalo hodně věcí, na kterých 
musíme pracovat. Těší mě, že děvčata před-
vedla v  rozhodujících momentech velkou 
bojovnost, ta nás však musí zdobit celý 
zápas. Tedy i  v  pasážích, kdy inkasujeme 
třeba tři čtyři body za sebou. Právě tam je 
potřeba jít do dalších výměn s maximálním 

nasazením i pozitivními emocemi a nemít 
hlavy dole, byť je to velmi obtížné. Musíme 
se to ještě lépe naučit,“ nabádal lodivod VK 
Prostějov po dost vypjaté sobotní bitvě. 
Provázely ji opravdu extrémní výkyvy skó-
re. „Bylo to jako na houpačce. My jsme měli 
problém se prosazovat útokem po horší 
přihrávce, v tomhle spočívaly asi naše nej-
větší dnešní rezervy. Ale přesto jsme utkání 
zvládli a  zvítězili, což je podstatné. Máme 
další tři získané body do ligové tabulky, 
v  náročném zápasovém programu jdeme 
dál,“ pokračoval slovenský kouč.
Nejbližší mač čeká jeho svěřenkyně už 
ve středu 18. října od 18.00 hodin, doma 
půjde o 2. kolo Chance Českého poháru 
2023/2024 s Přerovem. „Pro nás je to vr-
chol měsíce, pokud to tak řeknu. Pohárový 
systém je nastavený tím způsobem, že o po-
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Jak to vidí Jak to vidí 

„Ve Šternberku se nám dařilo všechny tři sety hrát to, co jsme si představovaly. Předváděly jsme 
náš volejbal a kromě části třetí sady nechybovaly, za to jsem moc ráda. Díky dobrému výkonu se 
nám podařilo jasně získat tři body do tabulky. Proti Olympu jsme první dva sety tlačily soupeře 
na servisu, dobře bránily a dodržovaly všechno, co jsme si řekly na poradě před utkáním. Třetí set 
jsme naopak začaly velice špatně, prohrávaly tuším o deset bodů. Potom jsme chytily druhý dech 
a hrály krásně spolu, bohužel koncovka nám nevyšla. Olymp se tím dostal zpátky do zápasu, čtvrtý 
set pak byla dlouho tahanice. Až v závěru jsme znovu přitlačily podáním, hrály více svůj volejbal 
a dokázaly zvítězit 3:1. Za což jsme po takovém průběhu určitě rády. Ta hodně nepovedená část 
třetího setu je však varování, takový zvednutý prst, že tímto způsobem hrát nemůžeme. Jinak jsme 
sezónu zatím rozjely dobře a teď je na řadě postoupit v Českém poháru, to znamená ve středu doma 
zvládnout Přerov.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

77
Dvě magické sedmičky vyjadřují cifru dosažených bodů Karin 
Šunderlíkové za tři dosavadní duely VK Prostějov v extralize 
žen ČR 2023/2024, což je skutečně obří kvantum. Výtečná 
ranařka na účku skórovala u Šelem Brno 33x, ve Šternberku 
16x a s Olympem 28x. Prostě rozdílová hráčka!

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

Další dobrá zpráva v případě smečařky 
VK Prostějov Kláry Faltínové: poslední 
lékařská kontrola u  doktora Vladimíra 
Macháčka dopadla před týdnem pozi-
tivně, proto se dlouho zraněná volejba-
listka mohla zapojit do týmové přípravy 
se svým družstvem.
„Falti s námi trénuje od úterý desátého říj-
na, ale zatím bez odrazů a skákání. Počínaje 
pondělím 16. října už zkusíme, aby v rámci 
možností i trochu skočila na útoku a uvidí-

me, jak bude noha reagovat. V tomto ohle-
du jsme i nadále chceme být velmi trpěliví,“ 
řekl kouč vékáčka Michal Matušov.
Problémy zdravotního rázu v blíže nespe-
cifikované podobě momentálně trápí ne-
dávnou posilu hanáckého kolektivu Jade 
Cholet. Kvůli tomu francouzská smečařka 
šla do obou zápasů minulého týdne pouze 
jako druhé libero, přičemž se v ani jednom 
střetnutí na hřiště nedostala. Nemělo by 
ovšem jít o žádné vážnější zranění.

 
PODLEPODLE

Stejně jako minule jsme klidně mohli ocenit slovenskou univerzálku 
Karin Šunderlíkovou, neboť za prostějovské volejbalistky znovu 
pálila body jako na střelnici. Přednost však tentokrát dáváme její 
reprezentační kolegyni na liberu, kde Pállová bez přehánění ex-
celovala. Jak ve čtvrtek na půdě Šternberka, tak v sobotu proti 
Olympu Praha dosáhla na přihrávce vynikající úspěšnosti 
70 procent a v týmové defenzivě toho brala na sebe neuvěřitelně 
moc, včetně řady exkluzivních obranných zákroků v  poli. 
Poraněné koleno není na hře Míši naštěstí vůbec vidět.

ZÁPAS ŠTERNBERK – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – OLYMP PRAHA 3 1

00 33 1:13 hodiny. 127.

 Michal Matušov

Hanácké derby venku 
vyhrály přesvědčivě,

nad PVK doma až po tuhém boji
PROSTĚJOV Na nejvyšší příčce průběžného pořadí se po 3. ko-
le extraligy žen ČR 2023/2024 usadily volejbalistky VK Prostějov. 
Pomohla jim k tomu i čtvrteční předehrávka ve Šternberku, kterou 
teď mají navíc v porovnání s většinou soupeřů. A protože se povedlo 
zvládnout i sobotní náročný duel proti Olympu Praha, má soutěž 
nového lídra s osmi body na kontě ze tří odehraných střetnutí.

  Foto: Jan Steiner
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„Hráli jsme proti velmi těžkému 
soupeři, který nám nedal moc šancí 
na lepší výsledek. Snad naše příležitost 
získávat body přijde s  jinými 
soupeřkami.“

„Během utkání jsme ve všech setech měli 
hru pod kontrolou, soupeře se nám dařilo 
přehrávat na bloku i v útoku. S výkonem 
celého týmu jsem spokojen.“

NA 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:6, 3:8, 3:13, 5:13, 
7:14, 7:16, 9:16, 9:18, 11:19, 11:21, 13:22, 
13:25. Druhý set: 1:1, 1:4, 6:9, 8:9, 10:10, 
10:15, 11:17, 12:22, 13:23, 15:23, 15:25. Třetí 
set: 1:2, 3:2, 5:3, 5:7, 10:11, 10:15, 13:15, 
13:17, 17:17, 17:21, 18:24, 19:25.

vs.

vs.

DO ÈELA TABULKYTABULKY
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PROSTĚJOV Je vůbec možné 
v dnešní době vydržet spolu 
pětašedesát let? Pokud byste 
měli možnost potkat se ale-
spoň na chvíli s manžely Etelou 
a Zoltánem Szabóovými, uvěři-
li byste ihned tomu, že to mož-
né skutečně je. Oba rodáci ze 
slovenského Nededu a  Malé 
Kamenice žijí už několik let 
v  Domově seniorů Prostějov 
v Nerudově ulici. A jejich vzá-
jemná láska, tolerance a chuť 
být neustále spolu jsou bez-
mezné. Není tedy divu, že 
společně s  mnoha členy své 
rozvětvené rodiny, pracovníky 
domova i  jinými návštěvníky 
oslavili v sobotu 14. října 2023 

odpoledne kamennou svatbu. 
A to přímo v domově seniorů, 
pro který to bylo vůbec poprvé. 
Večerník byl přímo u toho!

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Vedení prostějovského Domova 
seniorů v  Nerudově ulici společ-
ně se všemi pracovníky tohoto 
zařízení připravilo pro manžele 
Szabóovy skutečně velkou oslavu. 
Ostatně jak se na 65 let společné-
ho života sluší a patří. „Je mi potě-
šením vést po pětašedesáti letech 
manželství tento svatební obřad. 
Kamenná svatba paní Etely a pána 
Zoltána je důkazem silné lásky,“ 
řekla oddávající Alena Pagáčová, 

která je prostějovskou radní a  zá-
roveň vedoucí pracovnicí sociál-
ní aktivizace v  Domově seniorů 
v Nerudově ulici. 
Zoltán Szabó se naro-
dil 15. července 1934 
v  Malé Kamenici na 
Slovensku. Pracoval 
jako lesní dělník, rád 
hrával fotbal a  později 
i  fotbalisty trénoval. 
Jeho manželka Etela 
se narodila 12. října 
1939 v Nededu na Slo-
vensku, pracovala jako 
uklízečka a  kuchařka 
v  jídelně. Měla ráda 
ruční práce. „Jejich setkání bylo 
osudové a  bylo stvrzeno svatbou 
27. září 1958. Čas, který společně 

strávili jako manželé, je důkazem 
toho, že jejich svazek je velice pev-
ný, stálý a plný lásky. V průběhu let 

se jim narodily tři děti, 

syn Ladislav a  dcery Mag-
daléna a  Iveta. Radost jim nyní 
dělá i sedm vnoučat, a to Ladislav, 

Mišo, Milan, Jano, Michal, Magda-
léna a Sabina,“ dozvěděl se Večer-
ník od Aleny Pagáčové. 
Jakmile si manželé Szabóovi 
řekli znovu po pětašedesáti le-
tech slavnostní ANO, Večerník 
měl možnost popovídat si krátce 
s  nevěstou. „Je to opravdu velmi 
dlouhá doba. Během našeho man-
želství se samozřejmě vyskytly i těž-
ké chvíle. Ale víte co, vždycky jsme 

se se Zoltánem domluvili, vždycky 
jsme našli řešení. Všechno je o to-
leranci. A když je v tom i láska, tak 

o tom je celý vztah. Tak jsme dnes 
tady,“ usmála se čtyřiaosmdesáti-
letá Etela Szabóová, zatímco její 
manžel usrkával ze skleničky sektu. 
Na kamenné svatbě manželů Sza-
bóových se v  sobotu odpoledne 
sešla i jejich početná rodina, jejíž 
členové dorazili do Prostějova 
ze všech koutů bývalého Čes-
koslovenska. Pracovníci domova 
pak připravili i  nádherný kulturní 
a  společenský program, v  němž 
hlavní roli hrála vystoupení Ná-
rodopisného hanáckého souboru 
Mánes. „Pokud se nepletu, tak 
kamennou svatbu historie tohoto 
zařízení ještě nezapsala, je to po-
prvé. Já bych rád oběma manželům 
popřál do dalšího života hodně 
další lásky, štěstí a  pochopitelně 
i  zdraví. A  snad mi dovolí vyslovit 
ještě jedno přání. A to, abychom se 
tady znovu sešli za dalších pět let 
při jejich další svatbě. To už bude 
platinová,“ uzavřel ředitel Domova 
seniorů Prostějov Marek Němec. 
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  2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Jak bylo avizováno, v neděli úderem 
jedenácté hodiny se to začne mydlit! 
Ano, ani vteřinu navíc angličtí kolo-
nizátoři nečekali, aby napadli skupi-
nu tehdejších spojenců, to znamená 
indiánů a Francouzů. „Tato akce má 
u  nás v  Čechách pod Kosířem už 

svoji tradici, ovšem nepořádáme ji 
každým rokem. Pokud tuším správ-
ně, Indiánské války se k  nám na 
zámek vrátily po pěti letech,“ přivítal 
Večerník kastelán zámku v Čechách 
pod Kosířem Martin Váňa. 
Samozřejmě NÁS zajímalo, jak se 
přišlo na nápad „pozvat“ do zámec-
kého areálu právě indiány... „Tuto 
akci pořádáme ve spolupráci se Spo-
lečností přátel osmnáctého století, 
které pronajímáme prostory zámec-
kého parku pro její ležení, bojové 
ukázky a  další aktivity. Za to nám 

uskuteční bitvu pro veřejnost, což 
považujeme za velice lákavé zpestře-
ní našeho programu tady v Čechách 
pod Kosířem. A proč právě indiáni? 
Uvedená společnost a  další spolky 
s  válečnou náplní se zabývají právě 
koloniálními válkami z poloviny 18. 
století v  Severní Americe. Já vím, 
na první pohled se indiáni k  naše-
mu zámku moc nehodí. Ovšem 
jak všichni vědí, právě tento zámek 
v Čechách pod Kosířem patřil dříve 
Manuelu Telez da Silva de Menezes 
e Castro hraběti Taroucovi. A to byli 
Portugalci, jejichž předci se také ak-
tivně podíleli na dobývání celého 
světa. Takže spojitost s kolonizátory 

to určitě má,“ pousmál se kastelán 
Martin Váňa. 
Návštěvníci zámeckého par-
ku, kterých přišlo v  neděli před 
obědem skutečně hodně, viděli 
bezmála hodinovou bitvu, v  níž 
se francouzské gardy podporo-
vané indiánskými kmeny bráni-
ly anglickým útočníkům. Těm 
samozřejmě v  polovině 18. století 
nešlo o  nic jiného než dobýt další 
indiánskou půdu. Velice vydařená 
akce byla „vyšperkována“ výstavou 
dobových relikvií a zbraní a v závě-
ru si návštěvníci mohli prohlédnout 
jak indiánské, tak francouzské a an-
glické vojenské ležení. 

Bitvy s kolonizátory přitáhly do Čech pod Kosířem davy lidí 
ČECHY POD KOSÍŘEM Ohlušující rány z mušket, svištění šípů, vy-
buchující nálože střelného prachu a jekot útočících indiánů nahá-
nějící mráz! To všechno byl kolorit parádní nedělní akce v zámec-
kém parku v Čechách pod Kosířem. Vedení zámku se dohodlo na 
společné akci s organizací zabývající se historií koloniálních válek 
a pro stovky diváků, kteří v neděli před obědem dorazili do parku, 
připravilo úchvatné scény z 18. století. V zámeckém parku jsme 
se tak díky historickým ukázkám mohli vrátit v čase do Severní 
Ameriky, kde indiánské války byly na denním pořádku. 

jaké války vedli indiáni… jjakké vváállkyy vveeddlli iiinddiáánnni…… 3x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Nedávnou oslavu svátku 
seniorů měla v Prostějově na starost ná-
městkyně primátora Marcela Župková, 
která byla garantem akce ve Společen-
ském domě, o  níž Večerník referoval 
v minulém vydání. Tentokrát k tomu s tý-
denním odstupem přidáváme i avizovaný 
bezprostřední rozhovor, který byl poskyt-
nut exkluzivně právě naší redakci.

Kristýna BOHATOVÁ
Jak jste spokojena se zastoupením vy-

stavovatelů?
„Musím říct, že velmi. Své místo si zde 
našly jak sociální služby, tak výrobci po-
můcek, ale i  zdravotní pojišťovna, Cha-
rita, Centrum sociálních služeb, Včelka, 
Pomocná ruka a řada dalších. O všechny 
byl velký zájem. Lidé totiž mnohdy netu-
ší, co vše existuje, popřípadě kde se co dá 
pořídit. Osobně jsem byla nadšená z pana 
Vykopala, který prezentoval výrobky 

firmy Pomůckov, mimo jiné nejrůznější 
sedačky do vany a podobně.“  

Byla k  vidění či zaslechnutí 
nějaká novinka? 
„Ano, několik. Zmínit musím 
stánek prostějovské knihovny, 
který pro seniory dělá vše-
obecně spoustu akcí a  byl 
doslova v  obležení. Velký 
zájem vzbudila i prezentace 
participativního rozpočtu.“ 

Co bylo stěžejní sou-
částí kulturního progra-
mu?
„V  první řadě musím po-
chválit členy školního kroužku 
Horáček ze ZŠ v ulici Dr. Horá-
ka. Jejich vystoupení bylo úžasné 
a přítomní ho ocenili velkým potles-
kem. Děti mají s vystoupeními pro seniory 
hodně zkušeností, chodí pravidelně do Cen-
tra sociálních služeb. Skvělé byly mažoretky, 

tanec se psy a samozřejmě Radim Schwab, 
který zazpíval k tanci a poslechu. Pat-

ří mezi prostějovské oblíbence již 
několik let a  jeho vystoupení 

jsme si užili všichni.“
Účastníci si mohli 

koupit i  lístky do tom-
boly. Co bylo mezi vý-
hrami? 
„Mimo dárkového 
koše to byly drobnosti 
z  magistrátu, perma-
nentky do lázní a sauny 
a další. Výherci byli urči-

tě spokojení.“ 
Jak byste tedy akci cel-

kově zhodnotila?
„Podle ohlasů, kterých se mi do-

stalo a dostává, vše proběhlo k vše-
obecné spokojenosti. Jsem ráda, že se 

všichni pobavili a užili si příjemné odpoledne 
nejen se vzděláním, ale i zábavou.“ 

 Foto: Michal Kadlec

Manželé Szabóovi jsou v manželství neuvěřitelných 65 let

Foto: 
Kristýna
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Legendární trenér z Hané Karel Brückner, pod jehož 
vedením hrála Sigma Olomouc i česká reprezentace 
nejlepší a  nejmodernější fotbal ve svých historiích, 
proslul také jedním slavným, zároveň originálně kri-
tickým výrokem k výkonu svěřence Jiřího Rozehna-
la, že to z jeho strany bylo baroko.
Do opravdového herního baroka teď bohužel klesl 
současný národní výběr ČR pod vedením Jaroslava 
Šilhavého. Přitom ještě před pár lety vše vypadalo 
velmi nadějně, náš nároďák byl schopen alespoň mís-
ty předvádět kvalitní práci mezinárodních parametrů 
a porážet i největší favority.
Postupem času ale vše kleslo až do momentálního 
stavu, který vyvrcholil čtvrteční ostudou v  Albánii. 
Při vší úctě k  rozjetému soupeři každý (i  částečný 
laik) věděl, co domácí budou hrát a na jaké pojetí se 
tedy připravit. Přesto nedostatečně nachystaní Češi 
nebyli schopni protivníkovi čelit.
Symbolické je, že po zaslouženém debaklu se 
jako obvykle hledaly jeho zástupné důvody v po-
době nepřízně rozhodčích při klíčovém výroku 
o (ne)ruce Mojmíra Chytila. Podobné to ostatně 
bylo o den později v případě reprezentační U21 
a její zbytečné ztráty v závěru s Walesem. Skuteč-
ná pravda někdy bolí...

Když vešlo ve známost, že hokejový klub SK Prostě-
jov 1913 staví svůj mužský tým a bude s ním působit 
v  krajském přeboru dospělých, mohlo zpočátku jít 
o hůře uchopitelnou novinku. Jakmile však ambicióz-
ní vedení představilo hráčský kádr i další podrobnosti 
projektu, rychle se vyjasnilo.
Pokud máte v mančaftu celou řadu borců s extra či pr-
voligovou minulostí formátu Marka Černoška, Micha-
la Černého, Lubomíra Korhoně, Lukáše Duby, Jakuba 
Čuříka, Dalibora Sedláře i mnoha dalších, prostě se au-
tomaticky řadíte k největším favoritům KP. Bez ohledu 
na pokročilejší věk těchto bývalých hvězd.
Přesně, jak mi v rozhovoru řekl populární Míša „Ben-
zin“ Černý: to máš stejné jako s ježděním na kole, ani 
hokej po letech nezapomeneš. V případě ostřílených 
plejerů tak šlo jen o to dát se po osobních pauzách fy-
zicky trochu do formy a nabrat potřebné tempo, taky 
vytvořit s mladšími parťáky dobrou partu.
Dosavadní průběh sezóny potvrzuje, že v  ničem 
z  uvedeného nevznikl zásadní problém. Mužské 
eskáčko v  Krajské lize okamžitě vítězí, střílí hro-
madu gólů a  postupně přibývající fanoušky baví 
zajímavým hokejem. Pohybovat se na špici soutěže 
se tak pro silně složený generační mix Hanáků stalo 
bleskovou realitou.

Sice s  téměř půlročním zpožděním, ale nakonec přece 
jen se parašutisté soutěžící v  klasických disciplínách 
dočkali svého letošního závodního vrcholu. Šlo o Mis-
trovství Evropy 2023 v klasických parašutistických dis-
ciplínách v Itálii, kde koncem jara řádily katastrofální po-
vodně a v původním květnovém termínu se tak vrcholný 
mezinárodní podnik nemohl uskutečnit.
Pomohlo odložení o necelých šest měsíců do podzim-
ního data, mezi šestý a poslední díl Světového poháru. 
Všichni účastníci tak aspoň byli v maximální formě závě-
rečné fáze pomalu končící sezóny a mohli tudíž předvést 
nejlepší výkony. Což platilo i pro parašutisty Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov.
Ti patřili jako obvykle mezi top favority a svou roli znovu 
dokázali potvrdit. Stěžejní pokaždé jsou soutěže druž-
stev, kde tým Dukly vybojoval stříbrné medaile za dru-
há místa v  obou disciplínách, tedy v  přesnosti přistání 
i v celkovém pořadí kolektivů. Další tři cenné kovy pak 
přidal v jednotlivcích Oldřich Šorf.
Což je současná jednička mezi prostějovskými mis-
try padákových seskoků, stabilně vysokou výkonností 
v posledních letech se Olda do pozice lídra zaslouženě 
propracoval. Skvělé je, že jeho jmenovec Zbíral (bron-
zový v juniorech) už roste coby slibný mladý talent. Jen 
to chtělo alespoň jednou zlatě porazit suverénní Němce.

RAVENNA, PROSTĚJOV Další medailové žně na vrcholné mezinárodní akci prožili 
parašutisté Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov reprezentující tradičně 
Českou republiku. Z Mistrovství Evropy 2023 v klasických parašutistických disciplínách 
v italské Ravenně totiž přivezli šest cenných kovů, když většina byla stříbrné hodnoty!

MAREK SONNEVEND
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MS DIVIZE, SKUPINA „E“
12. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ
SK BAŤOV

NEDĚLE 22. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci na Hané

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
12. KOLO

SOKOL KLENOVICE NA HANÉ
SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA
SOBOTA 21. 10. 14.30 HODIN

fotbalový stadion v Klenovicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
12. KOLO

SOKOL OTASLAVICE
SOKOL VRCHOSLAVICE

NEDĚLE 22. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Otaslavicích

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“
12. KOLO

HANÁ PROSTĚJOV
SIGMA LUTÍN

NEDĚLE 22. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion ve Vrahovicích

PØEBOR OFS PROSTÌJOV - II. TØÍDA
12. KOLO

SOKOL VRAHOVICE
FC KOSTELEC NA HANÉ „B“

SOBOTA 21. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion ve Vrahovicích

8. KOLO
SK PROTIVANOV

SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 21. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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Z ME V ITÁLII,
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(vlevo)

 Foto: archiv Libora Jirouška  Foto: archiv Libora Jirouška
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původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
K tomuto mladému sportu se přitom Filip Holub 
dostal víceméně náhodou. „Hrával jsem hokej 
a skatepark je hned za zimákem. Měl jsem kolo-
běžku z Decathlonu a jen jsem se tam chodíval po 
hokejových trénincích projíždět. V roce 2019 se 
prostějovský skatepark modernizoval, rodiče mi 
pořídili základní model koloběžky pro freesty-
le a já tam začal jezdit učit se triky. Nejvíce mě 
baví, když vidím, že každým dnem se zlepšuji.
Našel jsem si spoustu kamarádů, cestujeme do 
jiných měst na skateparky, jezdíme na závody 
a vzájemně se podporujeme,“ prozradil úvodem 
sedmnáctiletý talent. 
Ve stále ještě mladém sportu se snaží učit od 
těch nejlepších světových jezdců. Sleduje je na 
sociálních sítích, jejichž prostřednictvím si nové 
triky závodníci vzájemně ukazují. Vše se pak učí 
postupně sám nejčastěji na zmíněném prostějov-
ském skateparku, kde se svépomocí postupně zdo-
konaluje. K tomu také pravidelně objíždí další místa 
v republice a potkává se se svými sportovními kole-
gy. „Čím dál více kluků začíná jezdit na koloběžkách 
a pořádá se více závodů během roku. V Česku vznik-
la i asociace, která tenhle sport nějakým způsobem 
vyvíjí a udává pravidla zavedená již v jiných zemích,“ 
těší Holuba, že je tento sport neustále na vzestupu. 
Provést různá salta, otočky a další triky na koloběž-
ce není vůbec snadná záležitost, navíc je k  tomu 
třeba i speciálně upravená koloběžka. Jak ale sám 
jezdec říká, přesný prototyp neexistuje, každý závo-
dí na tom, co mu vyhovuje. Tyto speciální freestyle 
koloběžky si každý z jezdců skládá sám podle své-

ho uvážení. K  tomuto 
sportu pak patří neod-
myslitelně i tvrdé pády, 
které hlavně v trénování 
nových triků přicházejí. 
„Musím zaklepat, ale nikdy jsem 
zatím větší zranění neměl. Modři-
ny a  odřeniny jsou však denní 
rutinou. Snažím se jezdit opatr-
ně a zkoušet jen triky, na které se 
cítím, snad i  díky tomu jsem zatím 
žádné závažné zranění neměl,“ doplnil 
s úsměvem jezdec.  
Velmi si také pochvaluje místní skatepark 
u „zimáku“, který patří mezi ty lepší v re-
publice. Pravidelně ale jezdí společně 
s  přáteli na další různá místa, protože 
každý z parků nabízí něco trošku jiného 
a dají se tak natrénovat zase nové prv-
ky. Nejlepší místo je v Pardubicích, kde 
jezdci najdou i krytý park a mohou tak 
zde trénovat a  závodit za jakéhokoliv 
počasí, především celoročně. V Prostě-
jově už také jezdci schází konkurence, a pro-
to se tak musí vydávat po republice.  
Filip Holub už nyní dosáhl na řadu úspěchů 
a  pravidelně se umísťuje mezi českou 
elitou. Zavítal také na mistrovství Evropy 
a do budoucna by rád dosáhl na vyšší cíle.
„Za sebou mám takové úspěchy, že na skoro 
každém závodě jsem v top desítce, někdy 
i  top pětce. V  srpnu jsem byl na mis-
trovství Evropy, navíc dělám ve Stráži 
pod Ralskem na scootcampu instruk-
tora, předávám klukům moje zkušenosti a učím je 
nové triky. Příští rok bych se chtěl kvalifikovat na 
mistrovství světa, letos mi scházel kousek. A třeba 
bych mohl jet i na olympiádu, kde by se tento sport 

měl v příštích letech objevit. Bude to ale náročné, 
protože kluci začínají daleko dříve než já. Na světě 
jsou velmi mladí jezdci, kteří předvádí neuvěřitelné 
věci,“ dodal student GJW v Prostějově závěrem. 
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STARÉ MĚSTO POD LANDŠTEJNEM, PROSTĚJOV Vyvr-
cholením letošní sezóny v letním biatlonu bylo i pro závodníky 
KB Prostějov mistrovství republiky 2023. Mládežnické kategorie 
měly šampionát ve Starém Městě pod Landštejnem, kde talentova-
ní členové Klubu biatlonu PV zajeli doslova senzačně. A dva z nich 
zářili přímo excelentním způsobem až k zisku mistrovských titulů!
Fantastickou formu prokázal hlavně Jakub Špaček, který ve věkové ka-
tegorii M12 vyhrál na MČR jak sprint, tak závod s hromadným startem. 
Navíc se stal i  celkovým vítězem Českého poháru v  letním biatlonu 
2023 a bral tedy celkově tři zlaté medaile!
Národní titul vybojoval také jeho oddílový parťák Marek Dostálek ve 
sprintu, zatímco v takzvaném masáku skončil devátý.  Co další výsledky 
mladých prostějovských zástupců na mistrovství republiky?
Mikuláš Všetička 8., Richard Bábek 16. a 24., Dominik Černý 18., Bar-
bora Horáková 20., Johanka Horáková 24.
Znovu se tak projevila dlouhodobě systematická a kvalitní práce tre-
nérů KB Prostějov Romana Večeři, Tomáše Ševčíka a Martina Bábka, 
kteří svým svěřencům i touto cestou gratulují k dosaženým úspěchům 
a děkují jak za odvedené výkony, tak za vynikající přístup k přípravě 
i k závodům.  (duš, son)

FILIP HOLUB REPREZENTOVAL FILIP HOLUB REPREZENTOVAL 
Do budoucna má společně s bratrem velké plány

PROSTĚJOV Koloběžky jsou stále oblíbenějším jízdním prostředkem napříč ge-
neracemi a ani sportovní pole na tyto možnosti nezapomnělo. Stále oblíbenější dis-
ciplínou se tak stává freestyle scootering, kde na svých strojích předvádí jezdci řadu 
náročných triků na připravených tratích skateparků. Známého zástupce v této disci-
plíně má i prostějovský region zásluhou Filipa Holuba, který se tomuto sportu začal 
postupně věnovat místo hokeje. Student Gymnázia Jiřího Wolkera to přitom nemá 
vůbec snadné. Všechny triky a další věci se učí jen svépomocí bez trenéra či dalšího 
poradního orgánu. I tak pravidelně boduje mezi republikovou smetánkou a zúčastnil 
se už mistrovství Evropy. 

PROSTĚJOV V  pozadí úspěchu 
mužského A-týmu stolních tenis-
tů TJ Sokol Čechovice, kteří letos 
na jaře postoupili z  krajské divize 
do 3. ligy, stojí dlouhodobá a kon-
cepční práce s mládeží. Už deset let 
totiž v čechovickém klubu trénují 
i mladí hráči pod vedením trenérů 
Pavla Šťastného a Jaroslava Benka.

Marek SONNEVEND
Oddíl mládeže se zprvu nesl v duchu 
přátelského pinkání, ale později se 
rozrostl a po Čechovicích se roznes-
lo, že ve zdejší sokolovně probíhají 
tréninky. Klub rostl, mladých stol-
ních tenistů přibývalo. A z původně 
malé skupiny se vyklubal oddíl s až 
dvaceti nadějemi v  současnosti tré-
nujícími třikrát nebo čtyřikrát týdně. 
Postupně se mladí talenti probojo-
vali na přední pozice v  žebříčcích 
okresních, krajských a následně i ce-
lostátních soutěží. 
 Minulá sezóna pak byla výsledko-
vě plodná hlavně pro čechovické 
dorostence Adama Pokorného, 
Šimona Šteigla a  Jardu Benka ve 
věkové kategorii U19. Adam vy-
bojoval titul krajského přeborníka 

a  společně s  Šimonem Šteiglem 
získali stříbrné medaile ve čtyřhře. 
Následně opanovali i  krajské 
přebory družstev s právem postupu 
na mistrovství republiky, kde 
v konkurenci vrcholových středisek 
mládeže obsadili skvělé desáté místo.
V aktuálním ročníku 2023/2024 se 
TJ Sokol Čechovice kromě soutěž-
ní části chystá otevřít i dva kroužky 
stolního tenisu pro zatím neregis-
trované zájemce z  řad dětí první-
ho a druhého stupně ZŠ. O těchto 
nových kroužcích i  dosavadních 
úspěších nám pověděl víc šéftrenér 
oddílové mládeže Pavel Šťastný. 
„Úspěchy našich nadějí jsou zaslou-
žené a  podložené hodinami tvrdé-
ho tréninku i lety věnovaného času. 
Poděkování patří hlavně trenérům 
a  dospělým hráčům týmů A  i  B, 
kteří zvládli kluky dovést až k  tak 
velkým úspěchům, jako jsou výše 
zmíněné i  mnoho dalších. Od po-
čátku práce s  mládeží jsme neměli 
nouzi o nové zájemce, spíše naopak 
jsme museli spoustu dětí odmítat 
kvůli kapacitě. Přece jen nemůže 
trénovat víc dvojic dětí, než máme 
stolů. Například v loňské sezóně se 

mi ozvalo dvanáct rodičů, zda by je-
jich syn či dcera mohli u nás zkusit 
soutěžní stolní tenis, jenže kapacita 
stolů už byla bohužel zaplněná,“ za-
vzpomínal Šťastný.

„Zároveň se mi nabízela myšlenka, 
že jsme sice v  rámci regionu jediní, 
kdo se mládeži věnuje, ale jen v Pros-
tějově je prakticky na každé základ-
ní škole kroužek ping-pongu. Kde 

však není nikdo, kdo by dětem do-
kázal vysvětlit a  naučit je základní 
dovednosti: jak se správně drží pál-
ka, metodiku úderů, pohyb v hracím 
prostoru a podobně.

Chceme tedy oslovit všechny školy 
v Prostějově i blízkém okolí a uspo-
řádat pro děti druhého stupně turnaj, 
kde budeme vybírat děti, které mají 
předpoklady pro další rozvoj. A  na-
bídneme jim možnost chodit k nám 
do kroužku, kde pod odborným ve-
dením budou mít možnost se zlepšo-
vat,“ informoval kouč.
„Stejně tak pro první stupeň zá-
kladní škol uděláme výběrový 
trénink, přece jen u  dětí ve věku 
od sedmi do deseti let nepředpo-
kládáme, že by zvládly odehrát 
turnajové zápasy. Na konci září 
proběhly dvě klání, kde nás zajímal 
především zápal pro hru, základní 
motorické úkony a  sportovní na-
dání. A můžu říct, že nás těší zájem 
mládeže o sport. Stolní tenis je ide-
ální sportovní aktivita, při které děti 
zapojí celé tělo a  zlepší fyzickou 
kondici. Výhodou je, že se dá pro-
vozovat za každého počasí po celý 
rok. Zároveň probouzí v  dětech 
přirozenou soutěživost, koordinaci 
pohybů a soustředění. V neposled-
ní řadě v  našem oddílu budujeme 
týmového ducha i  smysl pro fair 
play,“ doplnil Pavel Šťastný. 

Mladí biatlonisté KB Prostìjov
Špaèek a Dostálek

jsou letními mistry ÈR,
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EXKLUZIVNÍ
rorhovor

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
 Přestože jste měl ve Velké 

pardubické hned tři koně, 
žádný z nich nepatřil mezi 
favority. Je tedy čtvrté 
místo vaše-

ho odchovance Lombarginiho 
úspěchem?
„Určitě to takto lze hodnotit. 
Lombargini ukázal, že ve dvanác-
ti letech stále nepatří do starého 
železa. V  dostihu se dlouho držel 
vzadu, možná, že ho jeho jezdec 

James Best mohl do-
předu posunout 
o  něco dříve, ale na 
to se teď už nehraje. 
Takto v cílové rovin-
ce sice slušně zafini-
šoval, ale k ještě lep-

šímu umístění mu 
chyběly síly, kte-
ré zřejmě ztratil 

předchozím dohá-
něním poměrně 
velké ztráty.“ 

 Půjde 
L o m b a r g i n i 
Velkou pardu-
bickou i příští 
rok? 
„Tak to v  tuto 

chvíli není 

schopen nikdo říci, třináct let už je 
poměrně hodně, ale uvidíme, jak 
na tom bude.“

 Smůlu měl Zataro, který na 
Taxisu doplatil na chybu fran-
couzského jezdce a jeho koně Stu-
ka. Jak jste to viděl vy?
„Ano, vznikla tam taková mlýnice, 
Zataro skočil dobře, ale žokej Kuba 
Kocman zezadu dostal pořádnou 
ránu, což ho katapultovalo ze sedla. 
Neměl šanci se udržet. Tady je jasně 
vidět, že pokud chcete uspět ve Vel-
ké pardubické, tak mimo jiné musíte 
mít i  štěstí. Bez něj to prostě nejde 
a Zatarovi tentokrát chybělo.“

 Zatímco Zataro ztratil jezd-
ce na nejtěžší překážce dostihu, 
naopak do té doby velmi dobře 
cválajícího Imphala to samé po-
tkalo na jedné ze snad nejlehčích. 
Jak je to možné? 
„To byla velká škoda. Imphal ze 
začátku přeskákal všechny těžké 
skoky a pak udělal chybu na obyčej-
ném živém plotě. Přitom to oprav-
du vypadalo, že má chuť závodit. 
A nebylo až takovým překvapením, 
že se držel mezi nejlepšími. Nicmé-
ně domů se vrátil v pořádku a brzy 
bude mít šanci na reparát. Přihlásil 
jsem ho do Crystal Cupu, což je 
spolu s  Velkou wroclawskou nej-
prestižnější závod v Polsku. Poběží 
se již tuto neděli 22. října.“

 Když se ještě vrátíme na 
začátek nedělního odpoledne, 
tak vás hodně musela mrzet chy-
ba žokeje Petra Tůmy. Ten s vaší 
Ztracenkou zcela suverénně sty-
lem start-cíl ovládl úvodní Cenu 
Laty Brandisové, ale bohužel 

špatně objel jeden z  točných 
bodů. To by sice nepochybně ne-
mělo vliv na pořadí v cíli, nicmé-
ně vzhledem k pravidlům to zna-
menalo diskvalifikaci… 
„Stalo se. Ztracenka tento dostih 
vyhrála před dvěma lety, loni měla 
smůlu, když ji volná kobyla vytáhla 
z ideální stopy a ona kvůli ní musela 
kus obíhat a  skončila druhá. Jinak 
by asi vyhrála. A  letos byla diskva-
lifikována, takže místo tří vítězství 
máme stále jen jedno. Ale co se dá 
dělat, Peťa Tůma je velice hodný 
kluk a  opravdu mu věřím, že ho 
to moc mrzí. Za ním se pak svezli 
jezdci na dalších třech kobylách, 
takže v  cíli se počítalo umístění 
pouze tří koní, kteří byli v tu chvíli 
nejvíce vzadu. Když už nic, aspoň 
bylo vidět, že Ztracenka byla dobře 
připravená. I ona to bude moci do-
kázat ještě ve Wroclavi.“

 Třetí místo Yary ve druhém 
nejprestižnějším dostihu neděl-
ního odpoledne, tedy v Ceně Lesů 
České republiky – Ceně Labe, 
bylo určitě příjemným překvape-
ním. Čekal jste to? 
„Pro Yaru je to určitě úspěch, 
přestože klisna má už jedenáct let, 
tak se závoděním v  Pardubicích 
zatím neměla moc zkušeností. 
Původně totiž už byla určena 
k chovu, skákat začala až v polo-
vině loňské sezóny. Ze začátku 
dělala dost chyb, ale těch se jí 
tentokrát podařilo vyvarovat. 
Myslím, že třetí místo je to nej-
lepší, co šlo, obzvláště když člověk 
sledoval, jakým způsobem zvítězil 
Sexy Lord. Vše nasvědčuje tomu, 

že tento koník bude příští rok patřit 
k favoritům Velké pardubické.“ 

 Stejně jako Yara skončil na 
třetím místě i Lianel v Memoriálu 
kapitána Poplera. Od něj se to ale 
celkem čekalo… 
„Lianel loni tento dostih vyhrál, 
v  minulosti byl na této krátké 
distanci u nás nejlepší. Jenže se tu 
objevil výborný nový kůň, který to 
letos vše válcuje. Lianel měl šanci 
na druhé místo, v  boji o  něj však 
těsně prohrál.“

 Po skončení Velké pardu-
bické, během níž si velmi špatně 
vedený kůň Stuke zlomil páteř 
a uhynul, se od některých lidí ob-
jevili návrhy, zda by nebylo lepší 
běhat Velkou pardubickou bez 
Taxisova příkopu. Co si o  tom 
myslíte vy sám? 
„Něco takového si nedokáži před-

stavit, jsem přesvěd-

čen, že bez Taxisu už by to nebyla 
Velká pardubická. Sám Taxis je po 
četných úpravách mnohem bezpeč-
nější, než býval, tam, kde by koně 
v minulosti už padli, to dnes ustojí. 
Navíc nikdo si dnes na start tohoto 
dostihu nedovolí postavit nemocné-
ho nebo špatně trénovaného koně, 
což se v  minulosti občas stávalo. 
Vždy ovšem bude platit, že bez Taxi-
su bychom už tento dostih nemohli 
nazývat Velkou pardubickou.“

 Jak celkově hodnotíte vy-
stoupení vašich svěřenců v Pardu-
bicích?  
„My jsme hlavně rádi, že se všichni 
naši koně vrátili domů zdraví a již 
brzy si budou moci užít další dosti-
hy. I když před každými závody dě-
láme vše pro to, aby to tak dopadlo, 
samozřejmost to určitě není. Stát 
se může ledacos, ale i to k dostiho-
vému sportu vždy patřilo.“
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HVOZD Kdyby si sám kůň mohl vybrat, tak místo zlaté, stříbrné 
či bronzové medaile by ze všech nejraději bral „placku“ bram-
borovou. Dá se totiž alespoň sníst. A právě tu přivezl z letošní 
133. Velké pardubické Lombargini, který se před dvanácti lety 
narodil ve stájích Srdéčko u Hvozdu, kde jej odchoval i vytréno-
val Stanislav Popelka. Toho po závodech v Pardubicích mohlo 
těšit, že se všichni jeho svěřenci vrátili domů zdraví. S uznávaným 
trenérem, který i letos aspiruje na vítězství v celoročním šampio-
nátu tuzemských dostihových trenérů, se Večerník, jak avizoval 
v minulém vydání, ohlédl nejen za všemi dostihy nejprestižněj-
ší dostihové akce, kterou sleduje nejen celá Česká republika. 
Probrali jsme také výkony jeho svěřenců, řeč pochopitelně přišla 
i na (ne)bezpečnost proslulého Taxisova příkopu.

Velká pardubická 
Lombargini- 4. místo 

Cena Lesù Èeské
republiky – Cena Labe

 Yara – 3. místo
Cena Laty Brandisové

Ztracenka – diskvalifikována

Lianel – 3. místo 
Cena spoleènosti Chládek 

a Tintìra – Cena ÈASCH

Po poslední Velké pardubické se opět 
zvedla vlna kritiky týkající se dle 
některých přehnaného rizika, které 
s  sebou přináší Velký Taxisův pří-
kop. Ikonická překážka je už 133 let 
součástí dostihu, jenž by bez ní nebyl 
tím, čím je: zcela výjimečnou událos-
tí přesahující hranice sportu, nejtěž-
ším závodem kontinentální Evropy 
a naším národním pokladem. 
Nelze se divit, že takovou záležitost 
sledují i  lidé, kteří se o  dostihový 
sport a koně jinak dlouhodobě ne-
zajímají. Právě oni si z  letošního 
ročníku ve finále odnesou pouze to 
nejkřiklavější: tedy, že po fatální 

chybě francouzského žokeje, který 
se s nezkušeným koněm hnal dopře-
du, došlo na Taxisu k úhynu zvířete. 
A tuto smrt vnímají jako zcela zby-
tečnou. Z  tohoto důvodu by Velký 
Taxis nejraději vyškrtli z  kurzu 
slavného dostihu. 
Přitom Velká pardubická zůstává 
již přes 133 let stejná. Jen společ-
nost a její názory se mění. Za sebe 
mohu říct, že jsem ji coby velký 
milovník koní se zaujetím sledoval 
již jako čtyřletý kluk s obrovským 
zájmem. Stále si přitom pamatuji, 
že ještě v  osmdesátých letech byl 
Taxis skutečně velkým strašákem, 

na němž často popadala polovina 
startovního pole. Velmi často se 
to též neobešlo beze zranění. Tyto 
doby však minuly, a to i díky tomu, 
že překážka doznala četných změn 
a závodní koně bývají i díky větší 
profesionalizaci sportu mnohem 
lépe připraveni. 
Koně se chovají za různými účely: 
někteří vozí děti, jiní tahají kočáry, 
další se prohánějí jen tak po ohra-
dě či tahají dřevo z lesa, ale najdou 
se i  tací, kteří jsou určeni k  tomu, 
aby běhali překážkové dostihy. Ne-
být závodů, nikdo by je nechoval, 
nikdo do nich neinvestoval nejen 

spoustu peněz, ale zejména času 
a  péče. Aby však byl takový kůň 
úspěšný a  dotáhl to až na start 
Velké pardubické, musí jej závodě-
ní bavit. Bez toho to prostě nejde. 
Všechna zvířata, která se v  tomto 
dostihu představila, byla pro závo-
dění nejen zrozená, ale zároveň to 
bylo něco, čím naplno žila.  
V tom se liší například od prasete, kte-
ré se narodilo jen proto, aby jej někdo 
snědl. Kdo však z těch, kteří kritizují 
údajnou krutost Velké pardubické, 
polituje nebohého pašíka? Je pochopi-
telné, že má někdo rád koně, ale proč 
by právě oni měli mít přednost před 

vepři? Proč si nejsou všechna zvířata 
rovna? Jak k tomu přijde zvíře umíra-
jící na velkokapacitních jatkách? 
V tomto dilematu je zcela obsažena 
nejen přecitlivělost, ale i jisté pokry-
tectví společnosti, jejíž vášně doká-
že vybudit smrt jednoho koně na 
Taxisu, přičemž přehlíží hromadné 
vraždění na jatkách. Plně se přitom 
uplatňuje rčení, že co oči nevidí, to 
srdce nebolí. Rovněž ovšem platí, že 
nikdo nemůže nikoho nutit, aby sle-
doval to, co se mu nelíbí. Nebude tedy 
od věci, pokud všichni, jimž se její 
tradiční podoba nelíbí, prostě budou 
Velkou pardubickou ignorovat.  

MARTIN ZAORAL



PROSTĚJOVPROSTĚJOV Od mládí toho příliš  Od mládí toho příliš 
nepotřeboval a spokojen byl, když nepotřeboval a spokojen byl, když 
mohl vyrazit s  merunou na hřiště mohl vyrazit s  merunou na hřiště 
a poctivě trénovat. Celou svou mlá-a poctivě trénovat. Celou svou mlá-
dežnickou kariéru odehrál v Přero-dežnickou kariéru odehrál v Přero-
vě, odkud pak následně zamířil do vě, odkud pak následně zamířil do 
světa nejen regionálního fotbalu. světa nejen regionálního fotbalu. 
Byl u  slavných časů Protivanova, Byl u  slavných časů Protivanova, 
kde si zahrál i divizi, čtvrtou nejvyš-kde si zahrál i divizi, čtvrtou nejvyš-
ší tuzemskou soutěž. Tu také doká-ší tuzemskou soutěž. Tu také doká-
zal dvakrát vyhrát a celkově odehrál zal dvakrát vyhrát a celkově odehrál 
více než 300 zápasů. Další 90 přidal více než 300 zápasů. Další 90 přidal 
v  MSFL za Vyškov a  Blansko. Na v  MSFL za Vyškov a  Blansko. Na 
závěr své kariéry se přesunul do závěr své kariéry se přesunul do 
Čechovic, když se s rodinou usadil Čechovic, když se s rodinou usadil 
v Prostějově. A po ročním působení v Prostějově. A po ročním působení 
se postupně etabloval na trenérský se postupně etabloval na trenérský 
post, kde vydržel pět sezón. Muž-post, kde vydržel pět sezón. Muž-
stvo pod jeho vedením dosáhlo na stvo pod jeho vedením dosáhlo na 
velké úspěchy včetně dlouhodobě velké úspěchy včetně dlouhodobě 
vysněného postupu do krajského vysněného postupu do krajského 
přeboru. Lukáš Koláček přeboru. Lukáš Koláček (na sním-(na sním-
ku)ku) tak v rámci rozhovoru zavzpo- tak v rámci rozhovoru zavzpo-
mínal nejen na svou hráčskou kari-mínal nejen na svou hráčskou kari-
éru i postupný přerod do nově role éru i postupný přerod do nově role 
lodivoda. V rámci dnešního čísla si lodivoda. V rámci dnešního čísla si 
můžete přečíst první část obsáhlé-můžete přečíst první část obsáhlé-
ho povídání a již se těšit na jeho po-ho povídání a již se těšit na jeho po-
kračování za týden.kračování za týden.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan
FREHAR

 Byl pro vás fotbal vždy hlavním Byl pro vás fotbal vždy hlavním 
sportem?sportem?
„dá se říct, žer ano. Do sedmi let jsem „dá se říct, žer ano. Do sedmi let jsem 
hrál fotbal a tenis, ale ve školním věku hrál fotbal a tenis, ale ve školním věku 
jsem se rozhodl pro pokračování ve jsem se rozhodl pro pokračování ve 
fotbale. U  nás to bylo rozdělené tak, fotbale. U  nás to bylo rozdělené tak, 
že z  tátové strany to byl samý fotba-že z  tátové strany to byl samý fotba-

lista, zatímco u  mámy to byli tenisté. lista, zatímco u mámy to byli tenisté. 
Nakonec vyhrál fotbal a  musím říct, Nakonec vyhrál fotbal a  musím říct, 
že tohoto rozhodnutí nelituji. Bylo to že tohoto rozhodnutí nelituji. Bylo to 
samozřejmě těžké, ale jsem za to rád.“ samozřejmě těžké, ale jsem za to rád.“ 
(pousměje se)(pousměje se)

 Hráčskou kariéru jste prožil Hráčskou kariéru jste prožil 
v řadě klubů, nelitoval jste někdy, že v řadě klubů, nelitoval jste někdy, že 
jste se někde více neusadil?jste se někde více neusadil?
„Já jsem celou mládež udělal v Přero-„Já jsem celou mládež udělal v Přero-
vě, na což mám řadu krásných vzpo-vě, na což mám řadu krásných vzpo-
mínek. Bohužel jsem byl prvním mínek. Bohužel jsem byl prvním 
ročníkem, který když byl v  mládeži ročníkem, který když byl v  mládeži 
dorazový, tak už tam návaznost nebyla, dorazový, tak už tam návaznost nebyla, 
protože tehdejší strojírny odhlašova-protože tehdejší strojírny odhlašova-
ly seniorskou kategorii. My jsme byli ly seniorskou kategorii. My jsme byli 
tedy nuceni opustit mateřský klub. tedy nuceni opustit mateřský klub. 
Kvůli tomu jsem tak putoval. Klubů Kvůli tomu jsem tak putoval. Klubů 
bylo opravdu dost, ale zase to neby-bylo opravdu dost, ale zase to neby-
lo nic takového, že bych všude po lo nic takového, že bych všude po 
půl roce odcházel. Čtyři sezóny jsem půl roce odcházel. Čtyři sezóny jsem 
strávil v Protivanově, stejnou část jsem strávil v Protivanově, stejnou část jsem 
odehrál ve Vyškově a tři roky v Blan-odehrál ve Vyškově a tři roky v Blan-
sku. Úplně za fotbalového fluktuanta sku. Úplně za fotbalového fluktuanta 
se tak nepovažuji. se tak nepovažuji. (úsměv)(úsměv) Krátce jsem  Krátce jsem 
se mihnul také v Přerově, kde jsem si se mihnul také v Přerově, kde jsem si 
splnil sen, že jsem si zahrál za svůj ma-splnil sen, že jsem si zahrál za svůj ma-
teřský klub i mezi muži, byť to bylo jen teřský klub i mezi muži, byť to bylo jen 
na půl roku.“na půl roku.“

 Když bych odhlédl od Čechovic, Když bych odhlédl od Čechovic, 
kde nyní působíte, tak je právě Pře-kde nyní působíte, tak je právě Pře-
rov tím klubem, ke kterému máte rov tím klubem, ke kterému máte 
nejblíž?nejblíž?
„Asi ano, protože tam jsem se fotbal „Asi ano, protože tam jsem se fotbal 
naučil hrát a byla to pro mě podstatná naučil hrát a byla to pro mě podstatná 
část mého dětství i  dospívání. Vzpo-část mého dětství i  dospívání. Vzpo-
mínám ale velmi rád i  na působení mínám ale velmi rád i  na působení 
v Protivanově, kde se nám podařilo ví-v Protivanově, kde se nám podařilo ví-
ceméně na vesnici postoupit až do di-ceméně na vesnici postoupit až do di-
vize. Ve Vyškově jsem zase pod panem vize. Ve Vyškově jsem zase pod panem 
Machálkem zažil záchranu divize a ná-Machálkem zažil záchranu divize a ná-
sledně i postup do třetí ligy. Na vrcholu sledně i postup do třetí ligy. Na vrcholu 
mých sil bylo angažmá v Blansku, kde mých sil bylo angažmá v Blansku, kde 
jsme opakovaně vyhráli divizi. Můj jsme opakovaně vyhráli divizi. Můj 
poslední rok jsme bohužel z  MSFL poslední rok jsme bohužel z  MSFL 
spadli.“ spadli.“ 

 V  roce 2017 jste V  roce 2017 jste 
zamířil do Čechovic zamířil do Čechovic 
jako hráčská posila. Věděl jste hned, 
že jednou z toho bude trenérské an-
gažmá?gažmá?
„Přiznám se, že nad tím jsem vůbec ne-
uvažoval. Do Čechovic jsem přicházel 
hlavně z důvodu, že už jsem měl toho 
cestování hodně a přestěhovali jsme se 
s rodinou do Prostějova. Byl jsem tak 
rád, že mám hřiště de facto za barákem. 
Prvotní záměr tak vůbec trenérský 
nebyl, přišlo to tak nějak přirozeně. Po 
roce působení zde končil totiž skončil 
Evžen Kučera a  bylo mi nabídnuto, 
zda nechci působit jako hrající trenér. 
Trenérské vzdělání jsem měl a  říkal 
jsem si, že jednou bych se této činnosti 
chtěl přece jen věnovat. Tak proč není 
nezačít sbírat zkušenosti hned?“nezačít sbírat zkušenosti hned?“

 Dalo se hraní společně s tréno-Dalo se hraní společně s tréno-
váním skloubit? Končil jste totiž váním skloubit? Končil jste totiž 
relativně brzy poté, co jste působil relativně brzy poté, co jste působil 
i jako kouč. i jako kouč. 
„Nedalo se to. („Nedalo se to. (smíchsmích) Zdvojená role ) Zdvojená role 
hráče i  trenéra pro mě nebyla úplně hráče i  trenéra pro mě nebyla úplně 
vhodná a necítil jsem se v tom kom-vhodná a necítil jsem se v tom kom-
fortně. Po půl roce jsem se tak rozhodl fortně. Po půl roce jsem se tak rozhodl 
hráčskou kariéru upozadit na úkor tre-hráčskou kariéru upozadit na úkor tre-
nérské, která mě v tu chvíli naplňovala nérské, která mě v tu chvíli naplňovala 
daleko víc.“daleko víc.“

 Jak náročný je přesun z  pozice Jak náročný je přesun z  pozice 
kamaráda v kabině do role trenéra, kamaráda v kabině do role trenéra, 
který musí zvýšit hlas a  všichni jej který musí zvýšit hlas a  všichni jej 
musí poslouchat?musí poslouchat?
„Tohle jsem si uvědomoval hned, že to „Tohle jsem si uvědomoval hned, že to 
nemusí být úplně šťastný moment v mé nemusí být úplně šťastný moment v mé 
roli. Každopádně jsem to otevřeně hrá-roli. Každopádně jsem to otevřeně hrá-
čům řekl, že ani pro mě to nebude úpl-čům řekl, že ani pro mě to nebude úpl-
ně snadné, ale musíme fungovat tak, ně snadné, ale musíme fungovat tak, 
že po dobu tréninků a zápasů budeme že po dobu tréninků a zápasů budeme 
respektovat role hráče či trenéra, ale respektovat role hráče či trenéra, ale 
poté se všechno vrací do kamarádské poté se všechno vrací do kamarádské 
i přátelské roviny. Fungovalo to velmi i přátelské roviny. Fungovalo to velmi 
dobře a za to musím pochválit všechny dobře a za to musím pochválit všechny 

svěřence. Řekl bych, že jsem během 
těch pěti let ani nezažil nějaký větší 
problém, který bychom v  důsledku 
těchto věcí museli řešit.“

 U kormidla jste vydržel pět let. 
Měl jste nějaké období, kdy jste si 
řekl, jestli už není na čase skončit?
„Přiznám se, že ani takový moment 
nenastal. První takový nastal až mými 
změnami v  rámci civilního života, 
kdy jsem změnil zaměstnání. Do této 
doby jsem ale byl do všeho hodně za-
pálený. Snažil jsem se dobře připravit 
podle nejlepšího vědomí a svědomí, 
jak jsem to cítil. Až mi nastala změ-
na v zaměstnání, tak ten poslední 
rok už to bylo hodně na sílu 
a  trenéřinu jsem nemohl 
dělat, jak jsem si představo-
val. Oznámil jsem proto 
klubu, že bude nutné 
končit. Protože když 
sám cítím, že tomu 
nejsem schopen 
dávat to, co bych 
měl, tak to ne-
mohu chtít ani 
od svých svě-
řenců.“ řenců.“ 

 Vím i  od 
kluků z  ka-kluků z  ka-
biny, že 
jste vždy 
p o ž a d ova l 
aktivní přístup 
i během přestávek. V regionu 
se to zase tak často nevidělo, 
aby měli individuální plány 
a podobné věci. Pochopili to 
kluci hned, nebo to byl tako-
vý postupný proces?
„U mě to vychází z mentálního 
nastavení, nikdy jsem neřešil, 
zda hraji třetí ligu nebo I.A tří-
du. Věděl jsem, že musím být 
připraven na trénink, musí 
fungovat určitá životosprá-
va. A i v rámci období mezi 
přípravami musím něco 
dělat, abych byl pak připra-
ven. Tyto nároky jsem se 
snažil přenášet i na hráče 

a myslím si, že jsem měl štěstí v tom, že 
řada hráčů prošla vyššími kluby a ně-
jakým vývojem. Podle mě jim to tak 
nebylo až tak cizí a jediné mantinely, 
kde to trochu naráželo, byla ta třída, 
kterou jsme hráli. O  tom jsme ale 
pravidelně mluvili a z mého úhlu po-

hledu jsem to až tak špatně nevnímal. 
Našli se samozřejmě poctiví hráči, ale 
i ti méně. Bral jsem to, jak to je, ve finále 
se to asi setkalo s pochopením. I kluci 
viděli, že to k něčemu je a těžili z toho 

i během sezóny.“ 
Když bychom 

se za pěti lety 
v  Čechovicích 

ohlédli. Počí-ohlédli. Počí-
tám, že nej-tám, že nej-
větší zážitky větší zážitky 
jsou spojené jsou spojené 
se získanými se získanými 

trofejemi? trofejemi? 
„Za těch pět „Za těch pět 

let jsme slavili 
tři úspěchy, kdy 
jsme dokázali 
postoupit do 

krajského přeboru 
a  dvakrát vyhrát kraj-
ský pohár. V hierarchii 
úspěchů řadím určitě 

na první místo postup 
do kraje, který si v klubu 

dlouho přáli, podařilo se 
to po dlouhých sedma-
dvaceti letech. Tam jsme 
si to všichni moc užili 
a  určitě mi z  toho zůsta-
nou vzpomínky navždy.“
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Nejen za působením v Čechovicích 
se ohlíží fotbalový kouč Lukáš Koláček

vizitka
LUKÁŠ KOLÁČEK

✓ narodil se 16. prosince 1983 v Přerově
✓ vystudoval Bankovní institut - Vysoká škola Praha, obor Finance, titul inženýr
✓ je ženatý, s manželkou má osmiletou dceru a čtyřletého syna 
✓ pracuje jako oblastní manažer ve firmě SKANSKA
✓ fotbalovou kariéru zahájil v Přerově, kde strávil celou mládežnickou kategorii

✓ během hráčských angažmá oblékal dresy FK Spartak Lipník nad Bečvou, LOKO Vltavín Praha,
 SK Hostivař, Sokol Protivanov, SK Lipová, SULKO Zábřeh, Královské Nové Sady, Sokol Protivanov,
 MFK Vyškov, Sokol Určice, FC Viktorie Přerov, FK Blansko a na závěr Sokol Čechovice
✓  na trenérskou dráhu nastoupil jako asistent trenéra u dorostu, v Sokolu Čechovice se chopil role
 hlavního trenéra „A“-týmu (2018–2023), od léta 2023 je asistentem čechovického kouče  
✓ je držitelem trenérské licence „B“ UEFA
✓  mezi největší hráčské úspěchy řadí finále barážového utkání o postup do celostátní dorostenecké ligy
 proti SK LeRK Prostějov (2002), triumf v I.A třídě Olomouckého KFS v za Sokol Čechovice,
 vítězství v krajském přeboru za Sokol Protivanov a postup z divize s MFK Vyškov a FK Blansko
✓ v divizi odehrál přes 350 utkání, v MSFL 90 utkání
✓  největších trenérských úspěchů dosáhl se Sokolem Čechovice - vítěz Poháru OFS Prostějov,
 vítěz skupiny „B“ I.A třídy Olomouckého KFS, vítěz Krajského poháru OKFS 
✓ mezi jeho koníčky a zájmy patří rodina, sport a práce
✓ životním cílem je dosáhnout rodinné pohody a dalších pracovních i trenérských úspěchů 

zajímavost: řídí se životním mottem, že buď se musí dělat na sto procent, nebo vůbec

DRUHOU ČÁST 
EXKLUZIVNÍHO 

ROZHOVORU 
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PROSTĚJOV Druhá repre-
zentační přestávka v rámci le-
tošního ročníku 2023/2024 
je ve své polovině a po dva-
nácti kolech F:NL je tak na 
čase bilancovat, jak se zatím 
sezóna vyvíjí. Kdo plní oče-
kávání před sezónou, kdo příjemně pře-
kvapil a komu se zatím naopak nedaří tak, 
jak by si představoval? A vynechat samo-
zřejmě nesmíme ani fotbalisty Prostějova, 
kteří se po dvanácti duelech drží těsně nad 
sestupovým pásmem. 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA má nyní 
celkem jistého vládce, kterým jsou fot-
balisté Vyškova. Ti zatím nebodovali jen 
v jediném zápase a se ziskem 27 bodů mají 
před nejbližším pronásledovatelem z Dukly 
náskok čtyř bodů. Je tak už nyní jasné, že se 

ani v dalším kole nebude měnit 
lídr a  že by družina Vyškova 
ráda na tomto místě vydržela 
co nejdéle. Ambicemi se klub 
netají a  pod koučem Kamení-
kem je znát, že i z řady cizinců 
se dá vytvořit tým, který půjde 

za úspěchem. 
Druhé místo drží pražská Dukla pod kou-
čem Radou a ani zde se nedá hovořit o pře-
kvapení. Velmi dobře sezónu rozjeli také ve 
Vlašimi a Táboře, kde se nyní perou o po-
myslnou místenku v baráži. Velkým překva-
pením, ale ne zcela pozitivním, jsou zatím 
výsledky Zbrojovky Brno. Ta do sezóny 
vstoupila v pozici jasného favorita, ale nyní 
hodně tápe. Plusové rozhodně nebyly růz-
né zdravotní komplikace, které se mužstvu 
v září nevyhnuly. Zůstává proto otázkou, zda 
přijde budíček včas. 
Stejný bodový zisk mají i fotbalisté Příbrami, 
kteří mají aktuálně velmi dobrou formu. 
Hned za nimi najdeme dva celky, které loni 
hrály o  záchranu až do posledního kola. 
Letos to ale vypadá, že by takové starosti 
neměla mít ani Jihlava, ani Opava. Nad pás-
mem sestupu se drží i oba nováčci a rádi by 
takto pokračovali i  nadále. Hned za nimi 
najdeme Prostějov, který z posledních tří 
zápasů získal šest bodů. Svůj bodový zisk 
potřebuje ještě do konce podzimní části 
vylepšit, protože náskok před rezervou 
Olomouce a Sparty je jen jediný bod. 
Nejvíce zatím tápe Varnsdorf, kde se potvr-
dilo, že řada změn po sezóně bude náročná. 
Mužstvo má zatím jen šest bodů, přitom 
nedokázalo ani v  jednom zápase zvítězit. 
Po dvanácti kolech má vyrovnanou bilanci 
remíz a porážek. Ztráta pěti bodů se ještě dá 
dohnat, ale družina kouče Holeňáka to jistě 
nebude chtít nechávat až na jarní část druho-
ligových bitev.  (jaf)
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PØÁTELSKÉ UTKÁNÍ SE DOMLUVIT 

pro Večerník

Původní
zpravodajství 

JanJan FREHAR FREHAR

S  prací svých svěřenců v  posledním týd-
nu byl kouč velmi spokojen a  potvrdil, že 
k  tomu velmi pomohla i  výhra nad Líšní, 
která hráčům dodala zase řadu pozitivních 
myšlenek. „Soustředili jsme se na pilování 
všech aspektů hry a poctivě jsme trénovali 
v průběhu celého týdne. V úterý a ve středu 
nás čekal dvoufázový trénink, další tři dny 
jsme měli kompletní dopoledne.Musím klu-
ky pochválit, protože makali na sto procent, 

a věřím, že to prokážeme i v závěru podzimní 
části,“ prozradil jeden z dvojice lodivodů Pa-
vel Zavadil. 
První tréninkový blok tedy trval ve všední 
dny od pondělí do pátku. Víkend dostali hrá-
či volný, aby nabrali fyzické i mentální síly na 
poslední měsíc podzimní části, který je bude 
nyní čekat. Pozitivní je také fakt, že se větši-
na marodky vyprázdnila. Horší je situace 
u brankáře Luďka Vejmoly, který po zlo-
menině kůstky nadále „běhá“ s  dlahou.
„To je pro nás určitě komplikace, ale s tím se 
nedá nic dělat. Jsem přesvědčený, že Voloďa 
ho dokáže nahradit. Naštěstí je to asi jediná 
špatná zpráva, protože Jakub Elbel i Samuel 
Šimek už po zranění opět trénují v  plném 
zápřahu. Karel Spáčil začal v  pátek lehkým 

tréninkem, kdy měl po výronu v  kotníku 
klid. U něj si také myslím, že do mistrovského 
duelu v Příbrami bude fit. Mrzí mě to i za něj, 
že mu to vyšlo zrovna při pozvánce do repre-
zentace, ale když vidím, jak jdou jeho výkony 
nahoru, tak to určitě nebyla poslední mož-
nost,“ prozradil k aktuální situaci na marodce 
trenér prostějovského týmu. 
Kromě tvrdé práce byl ale čas i na zábavu 
a  utužení kolektivu, kdy se mužstvo sešlo 
ve středu odpoledne v hale, kde absolvovalo 
více než hodinový zápas ve florbalu, kde se 
hráči i trenéři rozdělili, jak je dobrým zvykem 

na „staré“ a „mladé“. „Chtěli jsme to i něčím 
trošku zpestřit, což se opravdu povedlo. Řekl 
bych, že jsme si to všichni užili a byla tam 
spousta zábavy. Našel bych tam určitě i pár 
hráčů, kteří by se ani v tomto sportu neztra-
tili, ale radši ať zůstanou u fotbalu. My jsme 
jako trenéři doplnili kádr těch zkušenějších 
a nebudu zastírat, že jsme mlaďochy zcela 
rozebrali. Je vidět, že tam ty zkušenosti ještě 
trošku chybí, budou muset do příště zapra-
covat,“ poznamenal se smíchem Pavel Zava-
dil, z jehož slov bylo patrné, že s uplynulým 
týdnem skutečně panuje spokojenost. 

PROSTĚJOV První týden reprezentačního bloku mají za sebou 
hráči Prostějova, a nutno poznamenat, že byl vskutku opravdu 
výživný. Nejenže se poctivě makalo od pondělí do pátku a trenéři 
se poohlíželi i po možnosti přátelského zápasu, která nakonec 
padla, ale kromě tréninkových jednotek se přece jen jeden zápas 
odehrál. Uplynulou středu 11. října odpoledne, kdy proběhl flor-
balový zápas, v němž měli navrch ti zkušenější.

 Foto: www.1skprostejov.cz

Kromě fotbalu ale nechyběl 
ani fl orbalový duel N E P O V E D L ON E P O V E D L O

Hráèem záøí Huf, 

Prostějov (jaf) – Hráčem měsíce září 
se stal útočník Chrudimi David Huf, 
který je aktuálně nejlepším střelcem 
druhé nejvyšší soutěže a  měl velký 
podíl na tom, že se Chrudim dokáza-
la postupně vyšplhat tabulkou vzhůru 
mimo sestupové pásmo. Trenérem 
měsíce se pak stal kouč Opavy Milo-
slav Brožek, který loni dovedl Opavu 
k  záchraně profesionálního fotbalu 
a nyní s mužstvem atakuje daleko vyšší 
příčky, hodně tomu napomohl i v září, 
kdy jeho svěřenci ani jednou neprohrá-
li a nyní jim patří pátá příčka. 

Prostějov (jaf) – Třetinu soutěže 
už za sebou má také třetí nejvyšší 
soutěž, která je rozdělena do tří skupin. 
V  rámci „A“ skupiny ČFL se zatím 
nejvíce daří rezervě Slavie Praha, ta je 
společně s celkem Houstoň odskočena 
zbytku pole. V „béčku“ se zatím nejvíce 
daří Zápům, jež mají tříbodový náskok 
na nejbližší konkurenty. V  rámci 
MSFL plní ambice rezerva Baníku, 
která má po jedenácti odehraných 
duelech náskok pěti bodů. Papíroví 
favorité tak jasně naznačili, že to s po-
stupem do FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY myslí vážně. 

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Poslední čtyři zápasy 
podzimní části FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY čekají na fotbalisty Prostějova 
v  rámci podzimní části druhé nejvyšší 
soutěže. Po takřka dvoutýdenní pauze 
způsobené reprezentačními akcemi za-
vítají svěřenci trenérské dvojice Mazura 
– Zavadil do středních Čech, kde je čeká 
duel s domácí Příbramí. Parta kolem kou-
če Krejčího má nyní skvělou formu, když 
v  posledních čtyřech zápasech získala 
plný počet bodů. Na to by tak ráda navá-
zala i  tentokrát, zatímco hosté by chtěli 
svého soka přibrzdit. Duel druhé nejvyšší 
tuzemské soutěže je naplánován už na pá-

tek 20. října a výkop 
je stanoven na 18.00 
hodin.
Dlouholetý účastník 
nejvyšší soutěže z Pří-
brami na začátku letoš-
ní sezóny 2023/2024 
také neoplýval kdovíjakou formou a po osmi 
kolech se krčil se sedmi body v nebezpečném 
pásmu. Avšak pak to přišlo. Probrání i v této 
době ambiciózního celku má stoprocent-
ní sex-appeal, od 9. do 12. kola to byla totiž 
zcela jiná píseň. Díky domácím výhrám nad 
rezervou Sparty Praha a Chrudimí i dvěma 
zvládnutým duelům na horkých půdách 

Tábora a  zbrojovky 
Brno se Příbram rá-
zem vyšvihla do první 
šestky a  jen dva body 
ztrácí od místa zaruču-
jící baráž o postup do 
FORTUNA:LIGY. 

Doma to bylo dvakrát shodně 2:1 a venku 
zase 0:1. Pokud by se to povedlo stejným 
výsledkem i nyní, tak se domácí jistě zlobit 
nebudou. 
Prostějov ale dorazí také v  lepší náladě, než 
tomu bylo ještě před třemi týdny, kdy došlo 
k  trenérské výměně. Eskáčko dokázalo 
v  posledních třech zápasech získat šest 

bodů, ovšem na první bodový zisk z ven-
kovního prostředí stále čeká. Po reprezen-
tační pauze by si ho tým rád odvezl právě ze 
středních Čech. Další bodový zisk by totiž 
znamenal především odpoutání od spodních 
pater druholigové tabulky a větší klid do pod-
zimního finiše. 
Zůstává tak otázkou, komu více prospěla 
nucená pauza a naladí se lépe na návrat do 
kolotoče zápasů. Také se bude jednat o první 
duel připomínající změnu počasí , v němž už 
zřejmě budou muset hráči zapomenout na 
letní teploty. Zda potvrdí domácí formu, či 
hosté svého soka překvapí, to bude jasné v pá-
tek 20. října před dvacátou hodinou.  (jaf)

Zastaví eskáèko rozjetou Pøíbram? 

PROSTĚJOV Takových příběhů, jako 
představuje Karel Spáčil (na sním-
ku), v Prostějově příliš nenajdeme. 
Po konci v dorostenecké kategorii 
pokračoval v pravidelných trénin-
kových dávkách s muži, ale vydal se 
cestou krajského přeboru, kde se 
loni touto dobou oťukával. Jarní část 
strávil ve třetí nejvyšší soutěži v dresu 
Blanska, které si jeho přínos velmi po-
chvalovalo. V letošní sezóně už ale pa-
tří mezi stabilní členy základní sestavy 
druholigového eskáčka a dočkal se 
i nominace do české reprezentace 
do 20 let. Jenže kvůli opakujícímu 
se zranění musela přijít omluvenka, 
která talentovaného hráče prostějov-
ského fotbalu velmi mrzí. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor 

JanJan FREHAR FREHAR

 Jak moc mrzelo zranění, ke kterému 
došlo v posledním zápase před reprezen-
tačním srazem?

„Upřímně to bolelo asi více než kotník… 
Ale nešlo jen o reprezentaci, která mě samo-
zřejmě hodně zamrzela, ale i fakt, že člověk 
ví, že ho čeká určitá pauza a bude se do toho 
muset znovu dostat. Teď jsem se obzvlášť 
cítil dobře a sám nevím, jak dlouho přesně 
budu chybět. Je to nepříjemná komplikace. 
Také mi moc nepřidalo to, že se opět jedná 
o ten samý kotník, kde se mi zranění opaku-
je.“ (povzdechne si)

 Kouč hlásil, že byste už měl opět zleh-
ka trénovat. Bude tak vše fit do pátečního 
zápasu s Příbramí? 
„Zatím si netroufám odhadovat. Cítím se 
dobře a  snažím se už postupně běhat, ale 
nedokážu říct, zda to bude v takovém stádiu, 
abych se dostal do plnohodnotného trénin-
kového a zápasového tempa. Pokud se tohle 
všechno podaří, tak pak to bude samozřej-
mě na trenérech, zda mě postaví, takže zatím 
je to všechno spíše s otazníkem.“ 

 Na druhou stranu určitě velký pro-
gres, loni touto dobou v  Lipové, poté 
hostování v Blansku a teď už stabilní pilíř 
obrany Prostějova a pozvánka do repre-
zentace. Když se na to podíváte zpětně. 
Byla to ta ideální postupná cesta? 
„Určitě. Já jsem si to ani lépe vysnít nemohl. 
Začal jsem v Lipové, kde jsem sbíral první 
zkušenosti s  mužským fotbalem a  hodně 

mi to dalo právě v  rámci soubojů a  dal-
ších věcí. Poté jsem byl v zimě poslán do 
Blanska, kde mi trenér Jiří Vorlický předal 
opravdu hodně věcí a  vzal jsem si odtud 
jen to dobré. Díky tomu jsem se uchytil 
i tady. Pro mě je to splněný sen, že jsem se 
za rok dokázal uchytit v mateřském klubu. 
Jsem za to moc rád. Stojí za tím ale hodně 
tvrdé práce. Velmi mi pomohlo i to, že jsem 
si dokázal vše srovnat v hlavě a vím přesně, 
za čím chci jít. To se mi teď daří, takže jsem 
nadmíru spokojený.“ 

 V Lipové i Blansku jste spíše působil 
na pozici „šestky“. Čím to, že přišel posun 
ještě o řadu níž?
„Začalo to v  rámci přípravy na novou 
sezónu, kdy k nám dorazili noví kluci do 
středu hřiště a  kouč Šmarda mě tak vy-
zkoušel na pozici stopera. Já musím říct, 
že mně to vyhovovalo, protože v  doros-
tech jsem pravidelně na tomto postu hrál, 
sedí mi to asi více než role ve středu hřiště. 
Teď už bych řekl, že jsem zase přeoriento-
ván zpátky na tuto pozici.“ 

 Když bychom se ohlédli za dvanác-
ti koly letošní sezóny, jak jste s nimi vy 
osobně spokojen?
„Pokud bych to shrnul, tak jsme měli dobrý 
vstup do sezóny a  povedlo se nám otočit 
zápas se Žižkovem. Poté jsme ale vybouch-

li v Kroměříži, což v nás hlodá doteď, tam 
jsme to měli zvládnout. Následně se to vezlo 
na takové vlně, kdy jsme střídali lepší výko-
ny s horšími, ale nedařilo se nám vyhrávat, 
což nás stálo dost bodů. Myslím si ale, že od 
debaklu v Chrudimi jdeme nahoru a naše 
výkony rostou, začalo se to projevovat i bo-
dově. Atmosféra je také dobrá a věřím, že teď 
už budeme tabulkou jen stoupat.“ ( úsměv)

 Při první reprezentační přestávce do-
šlo i ke změně v realizačním týmu. Měni-
lo se tam toho i pro vás více? Když k tomu 
přičtu, že máte i jiné rozestavení? 
„Je to určitě znát. Bylo to pro nás všechny 
něco nového. První týden byl v tomto hod-
ně náročný, ale řekl bych, že postupem času, 
jak jsme si na to zvykli, tak je to pro nás velmi 
dobrý systém a pozitivní změna. I pro mě 
osobně jsou tam úkoly jiné než za předcho-
zího systému. Teď už je znát, že jsme na to 
naučení. I proto věřím, že teď už to budeme 
jen zdokonalovat.“

Foto: Josef Popelka

  1. Vyškov 12 8 3 1 26:13 27
  2. Dukla Praha 12 7 2 3 24:14 23
  3. Vlašim 12 5 6 1 19:14 21
  4. Táborsko 12 6 3 3 17:12 21
  5. Brno 12 6 1 5 14:12 19

  7. Jihlava 12 5 3 4 23:18 18
  8. Opava  12 5 3 4 13:11 18

10. Chrudim 12 3 5 4 20:23 14

14. Sparta Praha „B“ 12 2 5 5 15:20 11
15. Sigma Olomouc „B“ 12 3 2 7 14:24 11
16. Varnsdorf  12 0 6 6 17:24 6

Jihlava 

Duk-

12 zápasů  3 výhry  3 remízy  6 porážek 

17:24
Nejvíce 

odehraných 

minut:

 1. Luděk Vejmola (1 047), 
2. Jakub Habusta (1 027), 
3. Jakub Elbel (1 002)

Nejvíce branek:

 1. Tomáš Malec (5), 
2. Petr Jaroň (3), 3. Robert 
Bartolomeu a Jakub Elbel (2)

Nejvíce žlutých 

karet:

 1. Robert Bartolomeu (4), 
2. Jakub Elbel, Jan Schaffartzik 
a Jan Koudelka (3)

Červené karty:  Lukáš Ciencala a Jan Silný (1)

13. místo  12 bodů

Skóre:

vs.vs.



MOSTKOVICE Střídající hráči roz-
hodli o  triumfu mostkovických fot-
balistů 3:1 nad klenovickými favority. 
Jiří Hanák dal obě rozdílové branky, 
Martin Šlambor měl jednu přímou 
a  jednu druhou asistenci, Jan Bureš 
přihrál na pečetící trefu. Mladého 
Jirky Hanáka (na snímku) se Večerník 
po utkání zkrátka nemohli nezeptat 
na jeho dojmy. „To budeš mít hodně 
drahé,“ hecovali ho vysmátí parťáci 
z vítězného týmu.

Marek SONNEVEND
 S  čím jste šel po hodině střet-

nutí na hřiště? Jako klasický žolík 
rozhodnout?
„Tak nějak. Trenér mi říkal, ať dám gól 
a rozhodnu. Tak jsem dal pro jistotu dva. 
Jinak moc nevím, co říkat. Hlavní je, že 
jsme vyhráli.“

 Během úvodního poločasu jste 
sice vedli, ale jasně lepší byli do pře-
stávky hosté. Souhlasíte?
„Jo, Klenovičtí byli určitě lepší. Oni jsou 
hodně fotbaloví a my se proti tak silným 
soupeřům soustředíme spíš na dobrou 
obranu. Zvlášť když jsme i tak šli do ve-
dení. S favority asi nemá smysl hrát moc 
otevřeně, my víc sázíme na výbornou 
defenzivu.“

 Přesto jste po změně stran herně 
přidali a  druhý celek tabulky jedno-
značně předčili. Čím to?
„Trochu nás naštvalo vyrovnání Kle-
novic z  kontroverzní penalty, když to 
tak řeknu. Od začátku druhé půlky 
jsme víc chodili dopředu do brejků, 
rozběhali to a  týmu jsme pomohli 
i my střídající. Dvakrát nám vyšly delší 
nakopávané balóny, které Vraťa (pře-
zdívka Martina Šlambora – poznámka 
autora) pokaždé přihrál vyhranou hla-
vičkou do šance a já jsem je proměnil. 
I  když tu druhou na 3:1 se štěstím. 
Ale takový je fotbal: někdy štěstí máte 
a jindy nemáte.“

 Už jste někdy skóroval za muže 
dvakrát v jednom zápase?
„Ano, jednou se mi to povedlo minulou 
sezónu. Dneska to však byly mé první 
dva góly v téhle sezóně, takže mám vel-
kou radost. Tím větší, že jsem pomohl 
mužstvu k vítězství.“

 Hned po utkání jste při debatě 
se spoluhráči mluvil o příležitosti na 
hattrick. Mohl padnout?
„Měl jsem tam ještě předtím jednu 
vyloženou šanci, kterou se mi nepo-
dařilo využít. Škoda, třeba to vyjde 
příště. I dva vstřelené góly jsou ale pro 
mě super.“

Mostkovičtí se v dosavadním průběhu le-
tošního ročníku soutěže vyprofilovali jako 
její absolutně průměrný účastník s vyrov-
nanou bilancí tří vítězství, remíz i porážek, 
nerozhodným skóre 16:16 a  ziskem 12 
bodů na sedmé příčce tabulky po devíti 
odehraných dějstvích. To Klenovičtí na 
tom byli mnohem lépe, před včerejším 
derby dosáhli zápasové bilance 6-2-1, 
skóre 24:11 a 20 nasbíraných bodů, což 
jim zajišťovalo druhé místo pořadí.

Málokdy se vidí tak absolutní rozdíl v po-
měru sil na trávníku mezi oběma poloča-
sy. Úvodní patřil jednoznačně hostům, 
kteří přesto z  ojedinělé akce soupeře 
inkasovali a  tím pádem prohrávali. Dalo 
jim pak spoustu práce, než z trvalé převa-
hy vyrovnali. Těžko se dalo během pauzy 
předpokládat, co přijde po ní. Druhá půle 
totiž patřila jasně domácím, na hřišti pro 
změnu vůbec neexistoval jejich protivník. 
V tomto případě už se fotbalově lepší tým 
prosadil také brankově, což vedlo k  tro-
chu překvapivému výsledku.

Hned ve 2. minutě napřáhl Hirsch zpoza 
šestnáctky a P. Zapletal skvělým zákrokem 
vyškrábl jeho gólovku na břevno. Zanedlou-
ho pokus stejného hráče doprostřed brány 
chytil již bezpečně, načež se čtvrt hodiny 
nic zajímavého nedělo. A v 19. spíš jen brá-

nící Mostkovice udeřily jako pověstný blesk 
z čistého nebe. Vysoký centr do vápna se po 
hlavičkovém souboji odrazil doprava k vol-
nému Karafiátovi, jenž sám před Polákem 
nezaváhal trefou k bližší tyči – 1:0. Favorit 
se pak tím víc vrhl do ofenzivy a většinu času 
trávil na útočné polovině.
Ve 24. minutě podruhé zachránil P. Zapletal, 
tentokrát vytáhl z  levé šibenice tečovanou 
střelu Chluda. O deset minut později přímý 
kop Hirsche ze 17 metrů nastřelil jednoho 
ze členů zdi do ruky, sudí nařídil penaltu 
a právě Hirsch ji bezpečně proměnil k levé 
tyčce. Ve 42. mohl otočit skóre Owusu, 
když si dobře zpracoval chytrý oblouček od 
autora předchozí trefy, ale z malého vápna 
o  kousek minul pravý vinkl. Potom ještě 
před odchodem do šaten L. Zapletal hlavič-
koval ze slibné pozice vysoko nad.
Těžko říct, co se dělo v  kabinách, leč po 
obrátce se obraz hry naprosto otočil. Hosté 
neměli za celý druhý poločas jedinou ne-
bezpečnou akci, natož zakončení. Naopak 
domácí zvedli svůj výkon o sto procent, díky 
tomu nečekaně dominovali. Ve 47. Gru-
lich lízl míč hlavičkou, Polák v pohodě kryl. 
V 54. měl strážce svatyně mnohem víc práce 
s dalekonosným trestňákem Jančíka k pravé 
tyči. Po hodině střetnutí šel Grulich sám na 
bránu, jenže zakončil pouze do nohou pa-
dajícího Poláka, dorážkový lob Jančíka šel 
metr vedle.
Trojnásobné střídání poté ještě zvýšilo 
mostkovický nápor, ovšem ani další dvě 
šance se využít nepodařilo, neboť Šlambor 
v 67. poslal svou loženku Pánubohu do oken 
a Němeček o chvíli později finalizoval brejk 
z levé strany dost mimo bližší šibenice. Ví-
tězný zásah přišel až v 74. minutě. Šlambor 
vyhrál hlavičku přímo na volného Hanáka, 
který tváří v  tvář Polákovi uklidil mičudu 

k  pravé tyčce – 2:1. Pojistit náskok mohli 
v 80. Němeček, jehož obří možnost vychy-
tal Polák, i dorážející Hanák, jenž minul ze 
dvou kroků odkrytou bránu. Muž v kleno-
vické kase nepustil za svá záda ani jedovku 
Karafiáta z větší vzdálenosti, avšak v předpo-
slední minutě přece jen nezabránil rozhodu-
jícímu gólu. Balón šel po ose Šlambor, Bureš, 
Hanák (vše střídající plejeři) a posledně jme-
novaný nadvakrát procpal merunu do téměř 
prázdné brány – 3:1.

Borci z  lavičky Mostkovic se po svém 
naskočení do duelu pořádně činili, hlav-
ně Jiřímu Hanákovi a Martinu Šlambo-
rovi všechna čest. Nicméně za hvězdu 
jsme vybrali jejich parťáka ze základní 
sestavy Jana Karafiáta. Do přestávky 
výborně operoval na pravém beku a dal 
vedoucí trefu, po změně stran se přesu-
nul do středu zálohy a byl tam klíčovým 
elementem při herním obratu. Dobře 
budoval i zrychloval útočné akce, něko-
likrát nebezpečně vypálil, celkově zane-
chal parádní dojem.

Věřte nebo ne, na nedělním špílu v obci 
několik kilometrů od Prostějova se ob-
jevil veřejností hojně propíraný repre-
zentant České republiky Mojmír Chytil. 
Tři dny poté, co byl při nešťastném mači 
v  Albánii vyloučen za dvě žluté karty 
kvůli kontroverzně posouzené útočné 
(ne)ruce, přijel povzbudit hostující muž-
stvo ležící nedaleko jeho rodné Skalky. 
A pozor, jedna perlička: o přestávce si dal 
klobásu, čímž poněkud zhřešil proti živo-
tosprávě vrcholového sportovce...

Spíš poklidnou kulisu nejvíc rozproudil 
mostkovický správce hřiště v  roli diváka, 
když na konci první půle několik minut 
hodně nahlas i sprostě nadával rozhodčím 
za některé jejich verdikty. Po pauze už se 
uklidnil, a  tak největší bengál poté spustil 
v  reakci na dvě rozhodující branky hlou-
ček domácích fotbalistek coby členek mini 
fanklubu. Sympaticky příjemná záležitost!

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

MOSTKOVICE Regionální der-
by v  11.  kole skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS svedlo proti sobě 
fotbalisty TJ Sokol Mostkovice a TJ Sokol 
Klenovice na Hané. Domácí do přestáv-
ky vůbec nestíhali kvalitnější hru hostů, 
ale přesto vedli. A když o těsný náskok 
zaslouženě přišli, tak po změně stran 
výrazně přidali, aby nakonec sami právem zvítězili 3:1. Utkání diametrálně rozdíl-
ných poločasů sledoval v hledišti i český reprezentant Mojmír Chytil, který po čtvr-
teční faux-paux v Albánii měl nečekané volno. Klenovicím ale štěstí nepřinesl…

„Do zápasu jsme vstoupili mnohem hůř než hosté, kteří nás v podstatě celý první poločas 
přehrávali. Byli u každého míče rychleji, lépe kombinovali, dostali se do několika nebezpeč-
ných situací. A my jsme mohli být rádi za jediný inkasovaný gól. Paradoxně jsme předtím 
nějakou dobu vedli z jediné povedené akce a jasně lepší Klenovice vyrovnaly až z penalty za 
ruku, kterou rozhodčí vůbec nemusel písknout. Po přestávce jsme si ale od nějaké 55. minu-
ty začali víc věřit, vyhrávali osobní souboje a byli čím dál víc nebezpeční směrem dopředu. 
Z vytvořených šancí se nám podařilo dvakrát skórovat, tím strhnout vítězství na svou stranu. 
Za výbornou druhou půlku zaslouženě. Pomohl jak vítr do zad, tak zkvalitnění útočné fáze 
přesunem Honzy Karafiáta do středu pole i velkým příspěvkem střídajících kluků. Jirka Ha-
nák vstřelil dvě branky, Martin Šlambor u obou asistoval.“

„Začali jsme velice aktivně, hned z první střely na bránu trefili břevno. Celý první 
poločas jsme byli určitě lepší, ale bohužel dostali gól po vysokém nákopu do šest-
náctky a odraženém balónu k volnému protihráči. Potom se nám povedlo vyrovnat 
z penalty, několik dalších šancí zůstalo nevyužito. Po přestávce se to úplně otočilo. 
Soupeř nás zatlačil, nepouštěl do hry a na rozdíl od nás se dostával do příležitostí, 
z nichž dvě proměnil. Branka na 2:1 přitom znovu padla z dlouhého nakopnutého 
míče a vyhrané hlavičce domácích, třetí gól pak byl v závěru z rychlého brejku. Po-
rážka je pro mě docela velkým zklamáním, protože podle vývoje prvního poločasu 
jsem věřil, že si odsud můžeme odvézt všechny tři body. A místo toho nemáme ani 
jeden. Nedá se nic dělat, teď už se musíme soustředit na příští zápas. A vyhrát ho.“

  Foto: Marek Sonnevend
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TJ Sokol Klenovice n. H.

I.B třída, skupiny „A“ Olomouckého KFS – 11. kolo
TJ Sokol Mostkovice 3:1 

Sedmé Mostkovice
srazily druhé Klenovice

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

3 : 1 
( 1 : 1 )

KLENOVICEMOSTKOVICE

Rohové kopy: 12Rozhodčí: Koníček – Kašík, Weiser  Diváků: 123

Branka: 18. Karafi át, 73. a 88. Hanák

Střely na branku: 8

Rohové kopy: 3
Žluté karty: 26. Drábek, 33. Skoumal, 79. Jančík
Střídání: 60. Bureš za P. Foreta, 61. Hanák za Grulicha a Šlambor za Skoumala, 
 89. L. Foret za Němečka

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 5

Branky:  35. Hirsch

Střely mimo branku: 3

Žlutá karta: 30. Spálovský, 73. L. Zapletal, 80. Rozehnal, 89. Nehera
Střídání: 20. Prášil za Všianského, 70. Buček za Chluda, 86. Popelka za Spálovského
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Původní
zpravodajství
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Èechovicím to nevyšlo 
ani v Rapotínì

Už pátý zápas v řadě fotbalisté Čecho-
vic nezískali jediný bod, což znamená, 
že by historici museli dlouho bádat, 
kdy se naposled taková série udála. 
Tentokrát to nevyšlo na půdě Rapo-
tína, odkud si kromě nepříjemného 
výsledku odvezli i  další dva zraněné. 
Nepříjemný podzim se tak i  nadále 
potvrzuje. 
„Do zápasu jsme měli dobrý vstup do 
utkání. Povedlo se nám i brzo dostat do 
vedení po krásné brance Haluzy. O dal-
ších pár minut později bych řekl, že nám 
byla upřena penalta, která za mě na Šteigla 
jednoznačně byla, ale sudí Štětka měl od-
lišný názor. My jsme po tomto souboji 
museli Šteigla střídat, protože to dál ne-
šlo. Po tomto úvodu jsme trochu polevili 
a domácí srovnali hru. Do kabin jsme ale 
šli za příznivého stavu,“ prozradil k úvod-
nímu dějství kouč Lukáš Koláček. 
V kabině pak hráčům zdůraznil, jak dů-
ležité bude přežít úvodní minuty druhé 
půle, což se ovšem minulo účinkem, po 
individuální chybě bylo brzy srovnáno. 
„Zůstávalo ještě hodně času a věřil jsem, 
že to zvládneme, ale je třeba uznat, že jsme 
nebyli dostatečně kvalitní směrem dopře-
du. Do toho jsme ještě udělali obrovskou 
chybu, po které šel útočník sám na branku 
a  poslal domácí do vedení. Posledních 
dvacet minut jsme byli v tlaku, ale žádná 
šance nebyla, naopak domácí měli brejky. 
Nás podržel asi nejlepší hráč zápasu bran-
kář Kvapil,“ pokračoval Koláček.
Prohru trenér uznal jako zaslouženou. 
Kromě bodů jej mrzelo, že duel opět ne-
dohráli dva hráči kvůli zranění, protože 
už nyní pro karetní tresty, zranění a další 
věci chybí hráčů ažaž. „Bojovné utkání, 
které moc kvality nenabídlo a domácí nás 
zvládli nakopat, a  ještě získat body. Páté 
kolo v řadě bez bodů, určitě to budeme 
interně řešit,“ dodal asistent trenéra, který 
dnes zastupoval. 

Jiskra Rapotín
2:1
 (0:1) Sokol Sokol 

Branky: 51. Ševčík, 66. Svačinka – 13. 
Haluza. Rozhodčí: Štětka – Kundrát, 
Svoboda. Žluté karty: 59. Kocourek, 
74. Charvát – 74. Šolín. Diváků: 103. 

Sestava Čechovic: Kvapil – Kadlec, 
Zelina, Jurníček, Veselý (78. Racl) – Ha-
louzka, Petržela, Šolín, Muzikant – Šteigl 
(20. Klimeš (78. Koláček)), Haluza (59. 
Luža). Trenér: Lukáš Koláček.

Konice v Bìlotínì 
nepøekvapila

Do Bělotína, který se nadále drží na 
špici tabulky, jeli fotbalisté Konice 
v pozici, že budou moci jedině pře-
kvapit. To se jim však nepovedlo 
a  domácí potvrdili formu, kterou 
zatím mají. Jako nováček i  nadále 
atakují nejvyšší příčky. Výsledek pak 
vypadá jednoznačně.
„Věděli jsme, že nás čeká souboj na půdě 
velmi kvalitního soupeře, který má ve 
svém středu hráče se zkušenostmi ze třetí 
nejvyšší soutěže a divize. Chtěli jsme tak 
hrát ze zabezpečené obrany a čekat na své 
šance. Těch prvních deset minut se nám 
opravdu vydařilo a měli jsme tam i závar, 
kdy jsme kopali tři rohy v řadě. Jenže hned 
první domácí akce pak skončila v  naší 
brance a hned na to přišla i druhá branka, 
což určilo ráz utkání. My jsme tam měli 
ještě nějaké brejky v  první půli, ale taky 
musím říct, že jsme přežili ještě další tu-
tovku domácích,“ ohlížel se za první půlí 
kouč Konice Petr Ullmann. 
Ve druhém poločase se Konice snažila 
se zápasem ještě něco udělat a  šance 
k tomu přišla díky penaltě v 56. minutě. 
„Adam Širůček ale trefil břevno a asi po 
pěti minutách jsme dostali třetí branku, 
která naše naděje definitivně zlomila. 
Na konci jsme ještě ze standardní situ-
ace dostali čtvrtou branku, která tak jen 
dokreslila výsledek. Vypadá to jedno-
značně a soupeř ukázal velkou kvalitu. 
My se nemáme za co stydět. Teď se 
pereme sami se sebou a trošku mě mrzí, 
že jsme aspoň branku nedali. Porážku 
bereme s pokorou a budeme se snažit 
nějaké body ještě získat,“ zakončil Ull-
mann. 

4:0
 (2:0) Sokol Sokol 

Branky: 11. Sencovici, 12. Vrána, 
64. Kovařík, 79. Vybíral. Rozhodčí:
Křepský – Hrbáček, Perutka. Žluté 
karty: 63. R. Krása, 72. Bačovský (oba 
K). Diváků: 183. 

Sestava Konice: Vévoda – Drešr (46. 
Havlíček), V. Cetkovský, Širůček, Ja-
neček – R. Krása, Kořenovský (68. J. 
Cetkovský), P. Krása, Bačovský (80. 
Kovář) – O. Cetkovský (80. Mostic-
kyj), Jašíček. Trenér: Petr Ullmann. 

Urèice zabraly
 s Brodkem u Pøerova

V  domácím prostředí po nepěkné 
sérii proher a pádu na poslední místo 
tabulky potřebovali fotbalisté Určic 
konečně zapsat nějaké body a v domá-
cím prostředí proti favoritovi zápasu 
z  Brodku u Přerova se to podařilo. 
Svěřenci kouče Gottwalda se tak zase 
dotáhli na další celky a rozhodně se 
jim do závěru podzimu bude dýchat o 
poznání lépe. 
Tentokrát Určicím vyšel už vstup do zá-
pasu, kdy se v jedenácté minutě zásluhou 
Horáka dostali do vedení – 1:0. Poté se 
pokračovalo ve vyrovnané partii, která 
dospěla po poločase do remízového sta-
vu, kdy se dokázal v závěru prosadit hos-
tující Složil – 1:1. Ve druhé půli to stále 
více vypadalo, že komu se podaří vstře-
lit branku, už zápas uhájí do kýženého 
výsledku. To se povedlo dvacet minut 
před koncem domácím, kdy se prosadil 
Bureš a upravil skóre zápasu, které až 
do závěrečného hvizdu dokázaly Určice 
udržet – 2:1. 

2:1
 (1:1)

Branky: 11. Horák, 70. Bureš – 41. 
Složil. Rozhodčí: Látal – Konečný, 
Borovička. Žluté karty: 50. Mariánek, 
80. Sohlich, 81. Rus, 89. Němčík – 44. 
Bundil, 65. Šebesta, 80. Glauder. Divá-
ků: 90.
Sestava Určic: Sohlich – Němčík, Ho-
rák, Rus, Vaverka – Mariánek – Halouz-
ka, Piňos (86. Navrátil), Slezák (46. Va-
lina), Bureš (60. Paul) – Gottwald (60. 
Škrabal). Trenér: Petr Gottwald. 

Lipová na lídra nestaèila
V  domácím prostředí chtěla Lipová 
pokračovat ve velmi dobrých výko-
nech a potrápit i aktuálně nejlepší 
celek krajského přeboru z  Medlova. 
V nedělním utkání se to ale svěřencům 
kouče Růžičky nevydařilo a hosté po-
tvrdili, v  jakém laufu aktuálně hrají, 
když rozhodli už v prvním poločase o 
svém pohodovém vítězství. 
Naděje domácích na bodový zisk 
postupně vyhasly už v  úvodních 
pětačtyřiceti minutách. Už v  desáté 
minutě otevřel skóre střelec hostů Patrik 
Kasal, který v  tomto zápase nakonec 
zaznamenal hattrick – 0:1. Ve  23. 
minutě už byla ztráta o dvě branky, když 
se prosadil Machalík a Lipová tušila, 
že tento boj bude těžké uhrát. Když 
krátce před poločasem přidal Kasal 
svou druhou branku, už bylo prakticky 

rozhodnuto – 0:3. „Soupeř v  tomto 
jasně projevil svou kvalitu, protože na 
rozdíl od dalších soupeřů dovedl každé 
z našich zaváhání hned potrestat a ukázal 
proč nyní patří na špici krajského pře-
boru. Už tak po prvním poločase bylo 
prakticky rozhodnuto a my jsme věděli, 
že nás čeká ještě těžká druhá půle,“ pro-
zradil kouč Lipové Pavel Růžička. 
Druhá půle se tak už jen spíše dohrávala 
a během ní se povedlo hostům přidat 
ještě čtvrtou branku, kterou potvrdili, že 
aktuálně nenajdete lepší celek v přeboru. 
„Nějaké šance jsme si dokázali vytvořit, 
ale ani ta čestná branka nám dnes přána 
nebyla. Soupeř vyhrál zaslouženě o tom 
nemůže být pochyb. My se teď musíme 
mobilizovat abychom si dnešní ztracené 
body odvezli v sobotu z Litovle,“ doplnil 
Růžička.   

0:4
 (0:3)

Branky: 10., 41. a 68. Kasal, 23. Michalík. 
Rozhodčí: Ondráček – Svoboda, Vít. 
Žluté karty: 56. Hrušák, 67. Bokůvka, 
71. Stryk – 24. Bartoněk, 28. Vrba. Divá-
ků: 200.
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka, Takáč 
(71. Šup), Ráček – Vykopal, Stryk, Bo-
kůvka, Hrušák, Kopečný (56. Vraj) – Pě-
ček, Badra (79. Zimmermann). Trenér:
Pavel Růžička.
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
13. kolo, pátek 20. øíjna, 18.00 
hodin: FK Pøíbram – 1.SK Prostìjov 
(rozhodèí nehlášeni)

MS DIVIZE-SKUPINA „E“: 
12. kolo, nedìle 22. , 14.30 
hodin: FC Kostelec na Hané – SK 

KRAJSKÝ PØEBOR O KFS:
12. kolo, nedìle 22. , 14.30 hodin: 
Tatran Litovel – SK Lipová (sobota 21. 
10., 10.30, Svoboda – Aberle, Sedláèek), 

 Sokol Bohuòovice – Sokol 
Èechovice (Kundrát – Štefka, neurèeno), 

12. kolo, nedìle 22. jna, 14.30 hodin: 

 Sokol 
Troubelice – Sokol Plumlov (Aberle – 
Chládek, Kreif), 

12. kolo, nedìle 22. jna, 14.30 
hodin: Sokol Kovalovice – FC Kralice 
na Hané (Panák – Hausnerová, 
Vachutka)

12. kolo, sobota 21. , 14.30 
hodin: Hustopeèe nad Beèvou – Sokol 
Mostkovice (J. Horák – A. Horák, 
neurèeno), 

12. kolo, nedìle 22. záøí, 14.30 hodin: 

 Slovan Èernovír 

Kryl), 
Škrobánek – Chuda

PØEBOR OFS PROSTÌJOV – II. TØÍDA:
12. kolo, sobota 21. , 14.30 
hodin: 
(rozhodèí nehlášeni) Haná Nezamyslice 
– FC Kralice na Hané „B“ (rozhodèí 
nehlášeni), Sokol Konice „B“ – Sokol 
Otaslavice „B“ (rozhodèí nehlášeni), 

 Jiskra 
Brodek u Konice – Sokol Plumlov 
„B“ (nedìle 22. 10., 14.30, rozhodèí 
nehlášeni), 

Sokol Urèice „B“ – Sokol 
. 10., 14.30). 

9. kolo, nedìle 22. jna, 14.30 hodin: 
Sokol .
10., 14.30), 

 TJ Biskupice 
– Sokol v Pivín  „B“, Sokol Brodek 
u Prostìjova „B“ – Haná Nezamyslice „B“

2. kolo, nedìle 22. , 14.30 
hodin: Jiskra Brodek u Konice „B“ – 
Sokol Pøemyslovice (sobota 21. 10., 
14.30), FK Luká – FC Hvozd (sobota 
21. 10., 14.30), Sokol 

Sokol Kladky, FC Ptení – 
Sokol Vilémov, 

8. kolo, sobota 21. øíjna, 14.30 
hodin: SK Protivanov – Sokol 
Mostkovice ( )

12. kolo, sobota 21. øíjna, 10.30 
hodin: 

12. kolo, sobota 21. øíjna, 12.45 
hodin: 1.SK Prostìjov – 1.SC Znojmo 
(Daniel – Mulimánek)

MSDD-E st.
12. kolo, nedìle 22. øíjna, 10.00 
hodin: Bílovec – 1.SK Prostìjov „B“ 
(Wawrzyk)

12. kolo, nedìle 22. øíjna, 12.00 
hodin: Bílovec – 1.SK Prostìjov „B“ 
(Wawrzyk)

12. kolo, nedìle 22. , 10.00 hodin: 

12. kolo, nedìle 22. øíjna, 11.45 hodin: 

10. kolo, støeda 18. øíjna, 15.00 
hodin: Sigma Olomouc – 1.SK 
Prostìjov (Votava)
12. kolo, sobota 21. øíjna, 13.30 
hodin: Bedøichov – 1.SK Prostìjov

10. kolo, støeda 18. øíjna, 17.00 
hodin: Sigma Olomouc – 1.SK 
Prostìjov (Votava)
12. kolo, nedìle 15. øíjna, 15.15 
hodin: Bedøichov – 1.SK Prostìjov

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
12. kolo, sobota 21. øíjna, 10.00 
hodin: FK Kozlovice – FKM Konice 
(Horák), FK Šternberk – Sokol 
Èechovice (11.30, Vlèek).

SKUPINA „A“
12. kolo, nedìle 22. øíjna, 10.00 
hodin: Olšany/Tìšetice – Velké Losiny 

Èechovice „B“ – Lutín/Hnìvotín 
(Antoníèek), Plumlov/Protivanov – 
Jesenec-Dzbel/Pøemyslovice (10.15, 
Horák)

SKUPINA „B“
12. kolo, sobota 21. , 10.00 
hodin: Nezamyslice/Nìmèice – Urèice 
(Antoníèek), Pøerov „B“ – Brodek u PV/
Otaslavice (nedìle 22. 10., 10.00, 
Chuda)

2. kolo, støeda 18. øíjna, 17.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Kozlovice 

12. kolo, sobota 21. øíjna, 11.15 
hodin:  (Jelínek), 
Chválkovice/Dolany – Nezamyslice/
Nìmèice (11.45, Látal), Konice/Jesenec 

Tomášek), Øetìzárna – Olšany (nedìle 
22. 10., 10.00)

2. kolo, støeda 18. øíjna, 17.00 hodin: 
Nezamyslice/Nìmèice – Kozlovice 

12. kolo, sobota 21. øíjna, 09.30 
hodin:  (Jelínek), 
Chválkovice/Dolany – Nezamyslice/
Nìmèice (10.00, Látal), Konice/Jesenec 

Tomášek), Øetìzárna – Olšany (nedìle 
22. 10., 11.45)

12. kolo, sobota 21. øíjna, 
10.00 hodin: 
Otaslavice/Brodek u Prostìjova

11. kolo, nedìle 22. , 15.00 
hodin: 1.SK Prostìjov „B“ – FK 
Šternberk „B“

9. kolo, sobota 21. øíjna, 10.00 hodin: 
Urèice – Haná Prostìjov (ètvrtek 19. 
10., 16.30), Horní Štìpánov/Brodek 

Hvozd (12.15), Kralice – Vícov (nedìle 
22. 10., 10.00)

12. kolo, nedìle 22. øíjna, 10.00 
hodin: 
10., 9.00), Pøemyslovice – Mostkovice 
(sobota 21. 10., 09.30), Urèice – 
Vícov (sobota 21. 10., 9.30), Haná 

(9.00), Horní Štìpánov/Brodek 
u Konice – Pivín, Haná Prostìjov „A“ 
– Nìmèice

 (jaf) 

PROSTÌJOV
celky nedopadlo podle pøedstav a body tentokrát zapsali 

u Pøerova a dotáhli se na své konkurenty. Na domácí pùdì padla Lipová 

celku tabulky odvezla domù i Konice z Bìlotína. Èechovice nechaly 
body v Rapotínì a také jim pøibyla další dvì zranìní. 

BODOVÝ ZISK ZAPSALY JEN URÈICE

KOSTELEC NA BODY VENKU STÁLE ÈEKÁ

VRBÁTKY, DŘEVNOVICE, 
PROSTĚJOV Ve 13. a  14. kole 
okresních soutěží v  malé kopané 
ČUS Prostějovska 2023 se děly věci 
na čele skupiny Jihovýchod, kde 
sobotní výsledky turnajů ve Vrbát-
kách a  Dřevnovicích hodně zdra-
matizovaly průběžnou situaci.
Dosud vedoucí tým MK Vranovice-
-Kelčice totiž podlehl svému pronásle-
dovateli FK Vrbátky těsně 1:2, načež 
ve druhém utkání utrpěl těžký debakl 
2:8  od čtvrtého mužstva pořadí FK 
Skalka 2011. Vrbátky tak pronikly na 
vedoucí příčku a před posledním děj-
stvím dlouhodobé fáze si už zajistily 
postup na závěrečný turnaj elitního 
kvarteta o mistra letošní okresní ligy.
Jistou účast tam mají rovněž 1.FC Laš-
kov a Orli Otinoves ze skupiny Severo-
západ, zatímco poslední čtvrté místo 
vybojují buď Vranovice-Kelčice, nebo 
dosud třetí celek jihovýchodní grupy 
SK Tomek 99 Dobrochov. Ten udr-

žel svou šanci díky dvěma vydřeným 
vítězstvím na dřevnovickém hřišti. 
Rozhodne se již tuto sobotu 21. října.   

(bk, son)

3. TURNAJE (5. a 6. kolo)

Vranovice-Kelèice náhle na kolenou,

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

„Přijeli jsme na hřiště soupeře, kde je 
rozměrově daleko užší hřiště, než jsme 
zvyklí. Dalo se čekat, že to bude hlavně 
o soubojích. Bohužel to bylo tak zhuš-
těné a u soupeře bylo znát, že je přeci 
jen zkušenější, dokázal uhrávat náročné 
míče. V podstatě byli v optickém tlaku, 
ale bylo to bez šancí. My jsme se naopak 
dostali do vedení po standardní situaci 
a tím se hra vyrovnala. V závěru polo-
času jsme ale dovolili soupeři zbytečně 
srovnat, nechali jsme projet míč malým 
vápnem a zaspali jsme, z čehož soupeř 

dokázal dát jednoduchou branku do 
prázdné – bylo srovnáno. Tím poločas 
skončil a šlo se do kabin za remízového 
stavu,“ vracel se za průběhem první půle 
kouč Kostelce Lubomír Keluc. 
Do druhé půle se rozhodl hru trochu 
oživit a sáhl ke střídání. To se Kostelci 
povedlo. „Dvacet až pětadvacet minut 
jsme byli lepším mužstvem my, ale 
paradoxně tam měl soupeř šanci, kdy 
hlavou nastřelil břevno. Poté přišel asi 
klíčový moment zápasu, šli jsme tři na 
jednoho a mohli jsme utkání zlomit na 

svou stranu, ale vyřešili jsme to ránou 
pět metrů vedle,“ pokračoval trenér, kte-
rý toto považuje za stejnou chybu, která 
proběhne vzadu. 
„Nemám rád klasickou poučku ne-
dáš – dostaneš, ale tohle tak přesně 
bylo. Nedokázali jsme odkopnout míč 
a soupeř ho dostal z vápna do branky, 
protože na to měl prostor. Soupeř se 
tímto dostal do pohody a  byl aktiv-
nější. Třetí branku bych pak nazval 
ódou na fotbal. Podběhli jsme centr, 
ale borec to trefil z rohu vápna z voleje 
do zadní šibenice. Nádherná branka 
a  srdce zaplesalo, i  když byla do naší 
sítě. Musím říct, že Skaštice vyhrály asi 
zaslouženě, protože my jsme působili 
v určitých fázích lajdácky, což se nesmí 
stávat. Pochválit můžu jen tři hráče, 
a to všechny stopery, jinak to byl bohu-
žel podprůměr. A s tím se dá jen těžko 
vyhrát,“ pokračoval Keluc. 
Závěrem nechyběl dotaz i na místní pu-
blikum, které často umí vytvořit hodně 

nepřátelskou atmosféru. „Je pravdou, že 
zde jsou fanoušci hodně blízko a  jsou 
slyšet, ale nic nesportovního jsem neza-
znamenal. Je to také individuální, něko-
ho to svazuje, dalším to zase ještě k vý-
konu přidá. Jejich fandění ale určitě na 
naši prohru vliv nemělo,“ zakončil kouč. 

(jaf)

3:1
 (1:1)

 na Hané na Hané

Branky: 36. Kvasnička, 70. a  82. Ko-
nečník – 19. Ondroušek. Rozhodčí:
Mitura – Krupa, Burgr. Žluté karty: 
64. Motal, 90. Štěpják – 69. Preisler, 76. 
Pavlíček. Diváků: 182.
Sestava Kostelce: Hradečný – Fajstl, 
Ondroušek, Zbožínek, L. Grulich (46. 
Hruban) – Kořenovský (80. Lužný), 
Los (64. Brhel), Klimeš, Škrabal (46. 
Pavlíček) – Denis Holub (46. Skalník), 
Preisler. Trenér: Lubomír Keluc.  

PROSTÌJOV
nevyšlo a ze Skaštic si svìøenci kouèe Keluce neodvezli 

poloèasu dokázali srovnat a ve druhé pùli otoèili prùbìh zápasu na 

šel daleko víc. Velmi ho také zlobí lajdáckost vìtšiny hráèù na høišti, 
ve svém hodnocení chválil jen tøi hráèe. 

LIPOVÁ, KONICE I ÈECHOVICE BEZ BODU

Tentokrát padl ve Skašticích



MSDL ML.
11. kolo:  

1 Baník Ostrava B  11 11 0 0 57:10 33
2 Opava  11 10 1 0 45:14 31
3 Sigma Olomouc B  10 8 1 1 46:8 25

5 Zbrojovka Brno B  11 7 0 4 40:19 21
6 Slovácko B  11 6 0 5 32:35 18

8 Karviná B  11 4 3 4 19:23 15
9 Zlín B  11 4 2 5 24:22 14

14 Znojmo  11 2 1 8 15:45 7
15 Šumperk  11 2 0 9 13:43 6
16 Poruba  10 0 0 10 11:50 0

6. 

27., 43. a 59. Vybíral. 33. Malíšek, 81. 

85. Uvízl. 
37. Ošlejšek, 62. Gábor 

66. Holub, 69. Sova – 28. 
10. 

65. Niessner, 70. 

. 44. Skopalík, 45. Vymazal, 88. Liška 

12. Magna, 55. Glier, 

2 Sokol Doloplazy  10 6 1 3 35:12 19

11 Sokol Vícov  10 2 3 5 15:25 9

10., 30. a 84. 
Kaiser, 70. Hrabal, 87. Bundil. 54. Skopal, 78. Kaiser – 
25. Drmola, 27. Gerneš, 28. a 31. Dreksler, 82. Smékal. 

20. Petráš, 32. Brázda, 44. 

9., 24. a 65. Štimpl, 
57. Válek – 35. 

– 18. Panák, 10., 24., 39., 42. a 87. Barot, 58. a 65. Strnad. 
80. Horák.

1 Sokol Ústí  10 6 4 0 34:10 22

8 Dub nad Moravou  10 4 1 5 24:22 13

11 FK Troubky  10 3 0 7 23:28 9
12 Sokol Újezdec  10 2 3 5 20:34 9

18. a 85. 

39. Vítek, 50. M.Kuba, 70. 

64. Motal, 
91. 

23. 
Smékal – 7. Hleba. 
89. Smolka – 44. Furik, 88. , 90. Hleba, 90. Kocúr.

1 Strání  11 10 0 1 37:9 30
2 Kozlovice  11 8 2 1 20:8 26
3 Vsetín  11 8 1 2 20:9 25
4 Bzenec  11 6 2 3 27:11 20
5 Šternberk  11 5 2 4 14:20 17
6 HFK Olomouc  11 5 1 5 13:15 16
7 Holešov  11 5 0 6 26:17 15
8 Nové Sady  11 4 3 4 21:22 15
9 Skaštice  11 4 2 5 19:21 14

11. Horák, 70. Bureš – 

11. Sencovici, 12. Vrána, 

40. 

63. 

10., 41. a 68. Kasal, 

1 FK Medlov  12 11 1 0 42:6 34

8 FC Dolany  12 5 2 5 20:24 17

10 Velké Losiny  12 5 0 7 14:22 15

13 Litovel  12 3 1 8 8:34 10

56. Mako. 

Zapletal, 79. Malínek – 82. Herman. 88. Zapletal – 36. 
Votoupal. 85. 

3. a 90. Kutal, 26. a 84. Šebesta, 40. 

. 
. 

88. Bartošek.

1 Olešnice  10 8 2 0 42:6 26
2 Sokol Bernartice  10 7 2 1 44:27 23
3 SK Paseka  10 7 1 2 30:19 22

6 Loštice 1923  10 4 1 5 15:13 13
7 Sokol Troubelice  10 3 3 4 23:25 12

9 FK Šternberk „B“  10 3 2 5 17:16 11

14 Bludov  10 1 2 7 10:29 5

12. 

79. Pírek – 42. Hurta, 49. 

78. 
1. Kurfurst 

58. Látal, 87. Valsa – 

65. Heinz.

4 Opatovice  10 6 1 3 28:21 19

7 FK Nové Sady“B“  10 4 1 5 24:29 13
8 Sokol Kovalovice  10 4 0 6 27:31 12
9 FK Slavonín  10 3 3 4 16:31 12
10 Sigma Hodolany  10 3 1 6 18:20 10

12 SK Slatinice  10 2 1 7 15:32 7
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MSDL ST.
11. kolo:  

1 Opava  11 11 0 0 47:9 33
2 Baník Ostrava B  11 10 1 0 37:12 31
3 Zlín B  11 5 4 2 21:16 19

5 Sigma Olomouc B  9 6 0 3 27:12 18

7 Zbrojovka Brno B  10 5 1 4 22:19 16
8 Znojmo  11 4 3 4 15:14 15

10 Slovácko B  11 4 1 6 13:20 13

13 Karviná B  10 3 2 5 23:21 11

15 Poruba  10 0 1 9 6:32 1
16 Šumperk  11 0 1 10 5:47 1

6. Zavadil, 15. 

11., 

17. Kadlec, 27. Bartošek, 30. 

Konupka. 50. Bartošek – 66. Krampol.

6. 

1., 34. a 40. 

29. 
Kvapil. 

40. Zabloudil, 48. Macák – 31. Zapletal, 60. 

60. 

78. Musil. 66. Bureš, 76. Kšenzulák – 45. Hájek. 

1. Fialka, 4. Zapletal, 25. Šoc – 10. Zemánek, 41. a 74. 

– 19. Hanák, 46., 51. a 65. Bross. 

23. Šteigl. 

Handl. 
Kastner, 85. Baláš – 61. Bezouška, 66. Hrabal, 75. 

3 Konice „B“  10 7 0 3 29:12 22 0 1
4 Nezamyslice  10 7 0 3 29:13 21 0 0

8 Plumlov „B“  10 4 0 6 18:30 13 1 2

11 Brodek u Konice  10 3 0 7 21:40 9 1 1
12 FC Dobromilice  10 2 0 8 12:40 6 0 0

14 Otaslavice „B“  10 2 0 8 18:41 5 1 0

2:1
 (1:1)

Branky: 44. Čech, 65. Křižan 
– 37. Pagáč. Rozhodčí: Straka – 
Šebesta, Petera. Žluté karty: 66. 
Holub, 69. Sova – 28. Bošek. Di-
váků: 80.
Sestava Vícova: Šobr – Krutovský, 
Baránek, Trnečka (57. Václavek), Ježek 
– M. Pliska, P. Pliska, Dostál, Bošek – 

Pagáč, Bartlík. Trenér: Miroslav Kru-
tovský.

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského:

„Třetí prohra v řadě a  je znát, že teď 
máme hodně těžké období hlavně 
s  ohledem na soupisku. Chybí nám 
řada hráčů kvůli zdravotním potížím 
a u většiny to vypadá na delší pauzu. 
Je to od brankáře až po útok a není to 
příjemné. Dnes jsem byl rád, že jsme 
nějak poskládali vůbec základní jede-

náctku, která byla tvořena veterány, 
nastoupit jsem musel i já. Dostali jsme 
se v zápase do vedení a myslím si, že 
poločas byl vyrovnaný. Ve druhém 
poločase jsme se snažili držet remízo-
vý stav, ale bohužel jsme ještě jednou 
inkasovali. My jsme se snažili i  přes 
špatný stav spíše čekat na standardku 
nebo něco, ale nic se nám nepovedlo, 
je z toho další prohra. Musíme do kon-
ce podzimu bojovat, nic jiného nám 
teď nezbývá.“ 

2:0
 (1:0)

Branky: 11. Thomas, 47. Pustka. 
Rozhodčí: Vybíral – Chuda, Škro-
bánek. Žluté karty: 31. Teofil, 41. 
Dadák, 66. Stránský, 79. Pučálka, 91. 
Blaha – 21. Lobodáš, 46. Samek, 47. 
Bokůvka. Diváků: 111.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, 
Hansl, Lobodáš, J. Pospíšil – Elner 
(83. Aila), Ďurina, Koleňák (83. Do-
stál), Seidler (57. Kaprál) – A. Pospíšil 
(67. Marek) – Samek. Trenér: Anto-
nín Pospíšil. 

Hodnocení trenéra  Olšan
Antonína Pospíšila:

„Věděli jsme, že jedeme aktuálně 
k  lídrovi a  nečeká nás jednoduché 
utkání. Mužstvo tam má kvalitu, hrálo 
i  ligu. Myslím si ale, že se nám vstup 
do utkání vydařil, ale bohužel se nám 
nepovedlo šance proměnit a  soupeř 
nás dokázal potrestat. Pak si myslím, 
že zápasu ublížila až přílišná agresivita 
domácích, kterou sudí nechával bez po-
všimnutí. Minimálně dvě červené karty 
tam přitom přijít mohly. To se ale nemá 
cenu vymlouvat, protože i  v  dalším 
průběhu jsme měli dát nějakou branku, 
místo toho jsme hned po startu druhé 
poloviny dostali další branku, už jsme 
nedokázali korigovat. Kluky musím ale 
pochválit, určitě jsme nezanechali špat-
ný dojem.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO V jedenáctém kole se v rámci „B“ skupiny, I.B tøídy 

získat body. Vícov v sobotu neuspìl na pùdì Hnìvotína, kde 
1. B tøída, sk. B

2:0
 (0:0)

Branky: 47. Suchánková, 87. Daňko-
vá. Rozhodčí: Vaca. Žluté karty: 13. 
Tichá, 27. Zahradníčková. Diváků:
55.
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Za-
hradníčková, Tichá, Vykopalová, Za-
pletalová – Halgašová, Suchánková, 

Keňová, Barešová – Oršelová, Daňko-
vá. Střídaly: Martinčíková, Milerová, 
Kopečková, Brančíková, Minxová, Vi-
čarová. Trenér: David Pekař.

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Pekaře:

„Dnes to byl spíše bojovný duel než 
nějaká fotbalová podívaná, což asi 
k  derby i  tak trochu patří. V  prvním 
poločase jsme měli opticky více ze 
hry a měli tam i nějaké šance, ale ne-

podařilo se nám skórovat. Paradoxně 
se do vedení mohl dostat soupeř, ale 
míč se od břevna kutálel jen po bran-
kové čáře dle názoru sudího i pomez-
ní. Ve druhé půli se nám povedlo brzy 
vstřelit branku a poté jsme už utkání 
srdnatým výkonem dovedli do zdár-
ného konce. Holky musím pochválit, 
že když to nešlo fotbalově, tak ukáza-
ly bojovného ducha a utkání zvládly.“ 

(jaf)

2:0
 (1:0)

Branky: 15. Průchová, 73. Trubáková. 
Rozhodčí: Hubáček. Žluté karty: bez 
karet. Diváků: 28.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
E. Ptáčníková, Přikrylová, Kostíková, 
Mikulová – Smyčková, Šimeková, N. Ptáč-
níková, Šmídová – Trubáková, Průchová. 
Střídaly: Brožovičová, Nimrichtrová, 
Frömmlová. Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení trenéra Protivanova Broni-
slava Ptáčníka:

„Odehráli jsme velmi dobrý zápas a mu-
sím dnes holky pochválit za vynikající 
výkon. Doma jsme chtěli potvrdit naši 
neporazitelnost a  proti soupeřkám jsme 
hráli aktivně a  velmi dobře. Povedlo se 

nám brzy vstřelit první branku a troufám 
si říct, že i v dalším průběhu jsme měli hru 
pod kontrolou a hosté nám neměli z čeho 
dát branku za celý duel. Ve druhé půli jsme 
přidali pojistku a jediná dnešní výtka smě-
řuje k tomu, že jsme ještě nějakou branku 
přidat mohli. Ale znovu opakuji, že dnes 
patří holkám velké poděkování.“

2:2
 (1:0)

Branky: 25. Chlupová, 58. Sehnalová – 
49. Smičková, 62. Kraváková. Rozhodčí:
Barák – Musil. Žluté karty: bez karet. Di-
váků: 70.
Sestava Mostkovic: Krčová – Smičková, 
Kraváková, Karafiátová, Šišková, Vaverková, 
Nováčková, Horáková, Ptáčníková, Vlková, 

Hubáčková. Střídaly: Pišťáková, Lisická, 
Hynková. Trenérka: Alena Molerová.

Hodnocení trenérky 
Mostkovic Aleny Molerové:

„Utkání je pro mě velkým zklamáním. 
V úctě a respektu k soupeři jsme si dnes 
měly odvézt jasné tři body. K utkání jsme 
přistoupily tak, že nebyla patrná žádná 
snaha získat výhru. Zřejmě si holky mys-
lely, že ji dostaneme zadarmo a bez úsilí. Je 
obecně známé, že se slabším soupeřem se 
vždy hraje hůř a máte tendenci se přizpůso-
bit jeho hře, což se dnes doslova potvrdilo. 
Do druhé půle už jsme nastoupily tak, jak 
bylo potřeba, nicméně jsme nedokázaly 
vstřelit rozhodující branku. Je potřeba, aby-
chom se nad dnešním zápasem zamyslely 
a příště už nic podobného nezopakovaly. 
Respekt patří soupeřkám za jejich bojovný 
výkon.“  (jaf)

3:1
 (1:1)

Více v rozhledně na straně 34.

0:1
 (0:0)

Branky: 51. Dolák. Rozhodčí: Vilí-
mek – Panák, Minx. Žluté karty: 71. 
Němec – 65. Tichavský. Diváků: 75.
Sestava Brodku u PV: Marek Mudrla 
– Zatloukal, Kediulych, Němec, Ne-
hera (78. Martin Mudrla) – Kordzik, 
Matoušek, Grulich, Dvořák – Janura, 
Doležel. Trenér: Tomáš Bureš. 

Hodnocení vedoucího mužstva 
Brodku u Prostějova Petra Matyse: 
„Domácí utkání jsme chtěli využít 

jako nápravu zápasu z minulého kola, 
ale dopadlo to bohužel úplně naopak. 
Znovu se nám vůbec nedařilo promě-
ňovat šance a postupem času se to za-
čalo projevovat i na naší hře, kdy jsme 
předvedli asi nejhorší druhý poločas 
v této sezóně. Navíc se soupeři poda-
řilo vstřelit v padesáté minutě branku, 
což ho povzbudilo v zarputilé defen-
zivě, na kterou jsme nenalezli recept. 
Utkání tedy skončilo naší prohrou 0:1. 

PROSTÌJOVSKO

domácí Mostkovice. 

1. B tøída, sk. A

0:2
 (0:1)

Branky: 4. Kučera, 56. Mako. Roz-
hodčí: Pekárek – Běhal, Vybíral. 
Žluté karty: 70. J. Kiška, 76. P. Kiška, 
90. Frantík, 90. Plajner – 37. Mako. 
Diváků: 76. 
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, 
Aujezdský (62. Mynařík), J. Kiška, 
Verner, Frantík, Bureš (69. Kolařík), 
Hladký, Vysloužil, Gryglák (80. Sur-
ma), P. Kiška. Trenér: Karel Frantík.

Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

0:0
 (0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Koneč-
ný – Petr, Běhal. Žluté karty: 14. Závod-
ný, 73. Liška, 85. Vybíhal. Diváků: 80. 
Sestava Protivanova: M. Růžička 
– R. Sedlák, Dvořák, M. Pospíšil, Z. 
Pospíšil – A. Růžička, Závodný – D. 
Sedlák, Fiedler, Liška – Vybíhal. Tre-

nér: David Novotný.
Hodnocení trenéra Protivanova 

Davida Novotného:
„Už když jsem přišel na hřiště, tak jsem 
tušil, že to bude spíše soubojový zápas, 
protože hřiště nebylo zrovna v  ideální 
kondici. To se potvrdilo a od nás tam 
chyběla lepší nabídka a větší pohyb. Vše 
tak bylo o soubojích a šancí moc k vidě-
ní nebylo. Soupeři jsme v prvním polo-
čase málem nachystali branku, ale po-
držel nás brankář. My jsme zase naopak 
zbytečně alibisticky řešili naše možnosti. 
Druhá půle byla hodně podobná. Šancí 
pomálu a největší měli opět domácí, ale 
v závěru nás zase podržel Růžička, který 
nám tak dnes vychytal bod. V celkovém 

hledisku to byla asi spravedlivá dělba 
bodů. Dost se podepsala i velká marod-
ka, kdy jsme měli kvůli nemocem jen 
jednoho hráče na střídání.“ 

0:0
 (0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: J. Horák 
– A. Horák, Kopecký. Žluté karty: 55. 
Balcárek, 78. Faulhammer, 82. Vašíček – 
34. M. Bartoník, 78. Svozil. Diváků: 135.
Sestava Pivína: Běhalík – Prečan, 
Vláčilík (57. Pospíšil), M. Bartoník, 
T. Ježek – S. Vrba (89. Šišma), Hýžďál, 
Zbožínek, Valtr (74. Zlámal) – J. Je-

žek, Svozil. Trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína

Pavla Valtra:
 „Jeli jsme k  soupeři s  tím, že chceme 
uhrát dobrý výsledek, i když jsme věděli, 
že dva klíčové hráče máme zraněné. 
Věděli jsme, co zhruba od soupeře oče-
kávat. V  prvním poločase si soupeř nic 
nevytvořil ze své iniciativy, ale profitoval 
z našich chyb v obraně. Naštěstí ale nic 
neproměnil a k tomu pohrdl i penaltou. 
Celkově tam ale bylo málo šancí a byl 
to spíše boj. Ve druhé půli to od nás 
také nebyl fotbal, jaký si představujeme. 
Soupeř měl více šancí než my a bod tak 
bereme všemi deseti, protože se nerodil 
vůbec lehce.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO V rámci 7. kola èekalo na fotbalistky 

opìt vzrostl náskok na soupeøky. 

PROSTÌJOVSKO
prostøedí pøedstavil v sobotu Protivanov, v nedìli na pùdu soupeøek zavítaly Mostkovice. 

2:4
 (2:2)

Branky: 12. Cibulka, 31. z  penalty 
Hlačík – 21. a  34. Jánský, 72. Zao-
ral, 76. Bross (vlastní). Rozhodčí:
Chládek – Motal, Brázdil. Žluté 
karty: 85. Hoffman – 17. Navrátil, 
61. J. Gréč, 64. Vojtěchovský, 61. 
Hrabal, 70. Zaoral, 83. M. Gréč. Di-
váků: 62.

Sestava Kralic: Moláček – Hoffman, 
Hlačík, Jurtík, Petrík (51. Žáček), 
Lejsek (70. Bross), Mirga, Cibulka, 
Novotný, Růžička, Schvarz. Trenér:
Petr Mrázek. 

Hodnocení trenéra 
Kralic na Hané Petra Mrázka:

 „Čekal nás velmi důležitý zápas, který 
jsme chtěli v  domácím prostředí 
zvládnout a  trošku se odlepit od 
spodu tabulky. Bohužel se nám to ale 
nepovedlo, jsem dost zklamaný. Ob-

zvláště když doma dáme dvě branky, 
tak bychom měli alespoň bod získat. 
Dostat čtyři branky je hodně. Zkou-
šeli jsme dnes hrát na tři obránce, ale 
jim nemám moc co vyčíst, spíše nám 
nefungoval ani jeden z  krajů. První 
poločas byl vyrovnaný a  mohli jsme 
možná déle udržet vedení, ve kterém 
jsme byli dvakrát. Ve druhé půli pak 
bylo stále jasnější, že rozhodne další 
branka. A tu dal bohužel pro nás sou-
peř.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO
1. A tøída, sk.B

www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

5 Vlkoš  7 4 1 2 27:17 13
6 Kras  7 2 1 4 6:20 7

1 Zlín  6 6 0 0 48:5 18

4 Olomouc  5 1 0 4 9:12 3
5 Vyškov  5 0 0 5 2:37 0 

Teď nás čekají těžcí soupeři, náprava 
tak nebude vůbec snadná, ale doufám, 
že se s tím popereme.“

5:0
 (2:0)

Branky: 10., 30. z penalty, a 84. Kai-
ser, 70. Hrabal, 87. Bundil. Rozhodčí:
Bažant – Koníček, Kováček. Žluté 
karty: 54. Skopal, 78. Kaiser – 25. Dr-
mola, 27. Gerneš, 28. a 31. Dreksler, 
82. Smékal. Červená karta: 31. 
Dreksler. Diváků: 100.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Ruszó 
(70. Chvojka), Smékal, Maňák, Kaláb 
(52. Tkáč) – Gerneš (60. Urbánek), 
Vogl, Dreksler, Kupka (46. Pospíšil) – 
Drmola, Hon. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení vedoucího mužstva 
Otaslavic Jiřího Hona:

 „Neznámý soupeř nám předvedl své 
kvality hned od první minuty. Chtě-
li jsme hrát ze zajištěné obrany na 
rychlé brejky. Ale dozadu jsme hráli 
špatně a  dopředu nás soupeř moc 

nepouštěl. Celý zápas ovlivnily dva 
faktory. Prvním byl výkon hlavního 
rozhodčího, který si pravděpodobně 
řekl, že nás k  ničemu nepustí. Pískl 
nám jakýkoliv kontakt. Ono se říká 
mladí vpřed, ale tohle bylo hodně 
okaté. Druhou věcí byla naše pětimi-
nutovka kolem třicáté minuty. Kdy 
Dreksler obdržel žlutou kartu za ‚faul‘. 
Po minutě jsme kopali penaltu, kterou 
jsme mohli vyrovnat na 1:1, ale ne-
proměnili jsme. Následně dostal šanci 
pokutového kopu soupeř. Odskočil na 
2:0. A v další minutě byla udělena dru-
há žlutá pro Drekslera a šli jsme do de-
síti. Soupeř hráče vyhodil za pomezní 
čáru, a my jsme dostali žlutou. Divný. 
Nicméně jsme věděli, že dnes to nepů-
jde. Tak jsme chtěli hlavně dohrát už 
bez vyloučení. Už jsme to víceméně 
jen dohráli. Teď se musíme soustředit 
na další zápasy.“

2:8
 (0:5)

Branky: 56. Kratochvíl, 88. J. Horák – 
10., 24., 39., 42. a 87. Barot, 18. Panák, 
56. a 65. Strnad. Rozhodčí: Majer – 
Mašek, Minx. Žluté karty: 80. P. Ho-
rák. Diváků: 70.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Fi-
alka, Lakomý, Strašák (46. Horák), 
Bleša – Vévoda (62. Churý), P. Horák, 
J. Horák, Neckář – Kratochvíl (69. 
Panáček), Holub. Trenér: Michal Ol-
šanský. 

Hodnocení kapitána Vrchoslavic 
Vladimíra Fialky: 

„Dnes není moc co hodnotit. Soupeř 
byl ve všem daleko lepší než my a mohl 
nám těch branek přidat ještě více, pro-
tože nás podržel brankář, několikrát 
zvonila i  konstrukce. My jsme byli 
u  každého míče pozdě a  působili 
jsme jak nějací mladší žáci. Soupeři je 
třeba sportovně pogratulovat a my se 
musíme do dalších zápasů vzchopit 
a předvést něco lepšího, protože dnes 
jsme kromě dvou krátkých pasáží 
nepůsobili jako důstojný soupeř, 
zatímco soupeř hrál opravdu skvěle.“ 

(jaf)

Hanáci proti Slovanu Černovír. 
Mladý a  ambiciózní tým hrávající 
i Krajský přebor proháněl Hanáky už 
od počátečního hvizdu. A  hned v  6. 
minutě hosté dorážkou Vyroubala 
vedli – 0:1. Domácím hráčům trvalo 
dvacet minut, než s  hosty vyrovnali 
hru. Ve 22. minutě zahrávali Hanáci 
rohový kop a  míč z  hlavy Kadlece 
jen těsně minul Rábelovu branku. 
Po této akci se začalo hrát stylem na-
horu – dolů, i  když Černovírští byli 

u míče častěji. Ve 37. minutě se před 
pokutovým územím hostů dostal 
k  odraženému míči domácí Ošlejšek 
a  nekompromisní ranou prostřelil 
hostující obranu i  s  Rábelem – 1:1. 
Ve druhém poločase to byli opět hráči 
Černovíra, kteří šli do vedení. Využili 
v 53. minutě rychlého nákopu a Zach-
ar poslal podél gólmana Maráka míč 
do sítě – 1:2. Hanáci se nenechali 
zahanbit a v 62. minutě vyrovnali. To 
se Gábor opřel do míče a ze čtyřiceti 

metrů vypálil na Rábela prudkou 
ránu. Brankář černovírského Slovanu 
si na míč konečky prstů sáhl, ale ten 
přesto skončil za jeho zády – 2:2. 
V  závěru zápasu se oba týmy snažily 
stáhnout vítězství na svou stranu, 
ale oba gólmani i  obrany už remízu 
udrželi. Příští týden hrají Hanáci opět 
na „domácí“ půdě se Sigmou Lutín. 
Zápas se odehraje v neděli 22. října ve 
14.30 hodin ve Vrahovicích.

2:2
 (1:1)

Branky: 37. Ošlejšek, 52. Gábor – 6. 
Vyroubal, 53. Zachar. Rozhodčí:
Rosskohl – Damek, Navrátil. ŽK: 90. 
Hanousek (Č). Diváků: 87.
Sestava Hané PV: Marák – Khoma 
(73. Pavelko), Kadlec, Cibulec, Tr-
navský – Hladký, Krupička, Ošlejšek, 
Novák – Gábor, Dospiva (65. Martin 

Kolář). Trenér: Daniel Kolář.
Hodnocení trenéra Hané 

Prostějov Daniela Koláře:
„Velice náročné utkání s  fyzicky 
výborně připraveným soupeřem. Na 
obou stranách docházelo v útočné fázi 
k mnoha nepřesnostem, ale hrálo se ve 
vysokém tempu. I vzhledem k tomu, 
že jsme museli skóre dvakrát dotaho-
vat, jsme s konečnou remízou celkem 
spokojeni.“  (ol, jaf)

„Metle“ a „Vrchátka“ s výpraskem, Brodek doma nestačil na Domaželice

PROSTÌJOVSKO
kolo za sebou mají i regionální 
zástupci v rámci „A“ skupiny I.A 

s Pasekou 0:2. V nedìli pak na pùdu soupeøe zavítal Protivanov i 
Pivín a oba celky si domù odvezly bodík za bezbrankovou remízu. Protivanov 

1. A tøída, sk.A



38 WWW.VECERNIKPV.CZ

vs.

vs.

vs.

vs.

vs.

vs.

vs.

4:1

3:0

3:2PK

1:4

5:1

3:1

5:2

PR     GNÓZA
NA 12. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

2023/2024

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Smržice zápas nezačaly vůbec zle a  jasně 
ukazovaly, že chtějí být klubem, který bude 
určovat tempo v zápase. Žádná výraznější 
šance však nepřišla, naopak hosté se hned 
z první akce radovali z vedení. Míč mezi 
beky dostal Ryp, který se probojoval až 
před brankáře Tomigu, na něj si sice nepři-
šel, ale míč přiletěl přesně k Francovi, jenž 
už ho uklidil do odkryté klece – 0:1. Tato 
branka trošku změnila ráz zápasu a Koni-
ce dokázala držet více míč. Další ránu měl 
Paš, ale jen provětral rukavice brankáře. 
Po dvaceti minutách mohl slavit podruhé 
Franc, ale přízemní centr z malého vápna 
nedokázal dostatečně ztlumit a  zamířil 
nad. Ve 23. minutě už se ale skóre měnilo, 
když se Ryp zbavil svého strážce a znovu 
prohrál souboj s  Tomigou. Stejně jako 
v  přechozím případě se ale míč odrazil 
příhodně a do branky jej doklepl Kubín 
– 0:2. Další minuty patřily smržickým 
hráčům, kteří si šli za snížením stavu, ale 
dvě obrovské šance zůstaly nevyužity. 
První přišla po centru na zadní tyč, který 
dokázali domácí dostat směrem k  bran-
ce, ale brankář byl včas v  brance a  míč 

odkopl. Ve druhém případě se po krásné 
akci dostal až před brankáře Vitásek, ale 
Zatloukal předvedl fantastický zákrok, 
zlikvidoval i  dorážku. Po půlhodině tak 
skvěle podržel svůj celek. V závěru první 
půle ještě mířil mimo Hangurbadžo, ale 
poslední tři minuty odehrála Konice „B“ 
v klidu na soupeřově polovině. 
Do druhé půle bylo jasné, že domácí 
musí vstoupit ještě aktivněji, aby se do-
kázali dostat zpátky do zápasu. Start jim 
ale vůbec nevyšel. V první šanci se totiž 
hnal Ryp na brankáře, ale mířil mimo tři 
tyče. V 50. minutě už to však vyšlo a čis-
té svědomí neměl brankář Tomiga, když 
centr z poloviny hřiště prodloužil Kvapil 
a dokázal přehodit vybíhajícího brankáře 
– 0:3. Tato branka se zdála jako zlomová, 
ale domácí dokázali nabrat dech hned 
o  deset minut později, kdy centrovaný 
míč Kimela našel Richtera, který z blízka 
už neměl problém míč jen protečovat do 
odkryté části branky – 1:3. I další pokus 
měl smržický rychlík, ale mířil hodně nad. 
Zřejmě klíčový okamžik přišel v 70. mi-
nutě, kdy měl gól na hlavě Klimek, který 
ale rybičkou mířil vysoko nad prázdnou 
svatyni hostů. Ani při další hlavičce ne-
mířil Klimek přesně a závěrečné minuty 
už připomínaly křeč. Blíže brance tak byli 
spíše borci z konické rezervy, ale ani jedna 
ze šancí se už neujala, což však už spokoje-
né hosty mrzet nemuselo. 

Jiøí PØIKRYL
„Výsledek zápasu moc nesedí s tím, co se na hřišti dělo. Je faktem, že v první půli jsme 
sice měli víc míč na kopačkách, ale byli jsme absolutně bez zakončení. Jedna či dvě 
střely za poločas jsou málo. Soupeř naopak dokázal trestat. Třetí branka na začátku 
druhé půle utkání nezlomila, ale my jsme měli spíše platonický tlak. Scházelo nám 
více hráčů ve vápně při útočné fázi. Soupeř nám tak dal lekci z produktivity a taky si 
dokázal pohlídat naše šance, kterých jsme přes naši převahu měli málo.“ 

Petr ANTL 
„Očekávali jsme fyzicky náročný souboj a dalšího těžkého soupeře, který je tabulkově 
před námi. Byli jsme hosté, takže jsme potřebovali hrát o něco pomaleji než doma 
a čekat na své šance. Hodně nám pomohl první gól, který nás dostal na koně. Přidali 
jsme pak i druhou branku a mohli jsme přidat i další. Ve druhé nám bylo jasné, že 
soupeř ještě víc zapne. A ten konec už byl hodně náročný, ale kluci to dokázali zkušeně 
odbránit. Za tři body jsme velmi rádi. Ještě musím vyzdvihnout sudí, kteří odvedli 
perfektní práci. Dva ligoví rozhodčí jasně ukázali, kde je rozdíl. Komunikace i to, jak 
měli na hřišti vše pod kontrolou, byly doslova ukázkové.“

 60. Richter – 10. Franc, 23. Kubín, 50. Kvapil. 

: 100.

: 

: Josef Spanilý. ber.  

3311 ( )
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 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
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Domácím zlomila vaz fi nální fáze

Jan FREHAR
 Jak byste zhodnotil tuto výhru?

„Určitě panuje velká spokojenost. Na to, 
v jaké jsme byli sestavě, kdy nám chyběla 
řada kluků, kteří stabilně za béčko chodí, 
tak si myslím, že to nebylo vůbec špatné. 
Oproti minulému týdnu bych přitom 
řekl, že to byl ještě těžší soupeř, který 
hodně běhal. Dělalo nám to problémy, 
což se ke konci už hodně projevovalo, ale 
body jsme udrželi. A to je pro nás hlavní.“

 Byl to takový opačný průběh utká-
ní z minulého týdne?
„Přesně tak. I takové zápasy přichází. Za-
tímco minule jsme do soupeře bušili, tak 
on dával branky. Tentokrát byli naopak 
určitě daleko lepší na míči domácí, ale 
my jsme dokázali své šance proměnit 
a domů bereme body. Pro nás je to tak 
i  trochu zadostiučinění za předchozí 
kolo.“ (úsměv)

 Vy jste měl dnes řadu šancí, ale 
branka nepadla. Byl to přesně ten 
duel, o němž se říká, že i kdyby se hrál 
další hodinu, tak branka nepřijde?
„Musím s  tím souhlasit. Bohužel to 
není jen v  dnešním zápase, ale už jich 
takových bylo víc. Šancí mám přitom 

opravdu dost, ale na zakončení musím 
zapracovat, protože jednou nás to bude 
hodně mrzet. A i pro mě by bylo dobré, 
kdybych si tak zvedl sebevědomí.“

 U dvou velkých šancí ale může pa-
novat spokojenost, že vás spoluhráči 
doplnili a míč do prázdné dorazili.
„Bylo důležité, že jsme to tam nějak do-
stali. A člověku určitě pomůže, když vidí, 
že má vepředu podporu. Aspoň tak jsem 
tedy pomohl, ale kdybych dal branku 
v osmdesáté minutě na 1:4, tak jsem taky 
ještě klukům mohl pomoci do klidného 
závěru, ale ani z brejku sám na brankáře 
jsem nezamířil přesně.“

 Neměl jste celkově obavy v posled-
ní půlhodině, kdy domácí snížili a kdy 
bylo znát, že jsou na tom fyzicky lépe?
„Nepříjemné to bylo. Chvíli po brance 
tam navíc byla velká šance, ale soupeř 
hlavou minul prázdnou branku, což byl 
možná klíčový okamžik. Protože být to 
jen o gól a dvacet minut do konce, tak by 
se nám hrálo ještě daleko hůř než s dvou-
brankovým polštářem. Pak už jsme si to 
zkušeně ukopali.“

 Zase posun tabulkou vzhůru. 
Spokojení zatím s  aktuálním prů-
během?

„Můžeme být. Chtěli jsme hrát do páté-
ho místa a držet se nahoru jako nováček. 
To se nám zatím daří. Stále ale dost mrzí 

Kostelec minulý týden, protože jsme ho 
nechali utéct do velkého trháku. Tam už 
se to bude těžko dohánět.“

SMRŽICE V útoku bojoval a dřel, dokud měl síly. Sám mohl v zápase dát i pět 
branek, protože šance na ně měl. Jeho brankový účet ale v zápase zůstal na nule. 
I tak mohl být po utkání spokojen, protože dvě jeho rány dokázali dorazit do 
odkryté branky spoluhráči a vzadu dnes vše fungovalo, jak si jeho celek před-
stavoval. Po návratu před svého soupeře v tabulce Přeboru OFS Prostějov se 
tak Lukáš Ryp (na snímku) podělil o čerstvé dojmy. 

Foto: Jan Frehar

Každý z  přítomných fanoušků sobot-
ního šlágru ve Smržicích si jistě všiml, 
že rozhodcovskou trojici tentokrát 
z  větší části tvořili dva profíci. Kon-
krétně Petr Antoníček jako hlavní sudí 
a Pavel Peřina jako první asistent. A je 
třeba říct, že úroveň byla okamžitě 
znát. Vlastně se ani nedá popsat, jak 
daleko od obvyklých výkonů byla. Na 

hřišti panoval jasně daný řád a každý 
věděl, co si může dovolit. Ale nebylo to 
jen o tom. I celková komunikace, která 
dovedla být přátelská, když však na-
stal problém, hned bylo patrné, kdo je 
tu pánem. Příkladný výkon, kterému 
se dá těžko něco vytknout. Jasně se 
potvrdilo, že už jen výkon této trojice 
může zápasu přidat level navíc. 

Jan FREHAR

Zcela jiný level
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2:2 

(1:1) PK 6:7
Držovice
Určice „B“

Branky: 40. Zabloudil, 48. Macák – 31. 
Zapletal, 60. Krajíček. Rozhodčí: Jur-
níček – Procházka, Milar. Žluté karty:
55. Zabloudil – 58. M. Mlčoch, 66. Fre-
har. Diváků: 75. 
Sestava Držovic: Pokorný – Šťastný, 
M. Valenta, Srbený, Furmanets – S. 
Valenta, Koutný, Hodulák, Zabloudil, 
Kučera – Macák. Střídali: Budaj, Grepl, 
Vymazal, Pospíšil, Procházka, Kolkop. 
Trenér: Viktor Šťastný. 
Sestava Určic: Kováč – Grulich, 
Frehar, P. Mlčoch, Hudský – Ježek, 
Zapletal, Menšík, Krajíček – Šnajdr, M. 
Mlčoch. Střídali: Rosenberg, Pospíšil, 
Hýbl. Trenér: Karel Vlach. 

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Duel jsme měli zvlád-
nout lépe. Prvních dvacet minut jsme 
prospali a  hosté nám dělali problémy 
svou hrou, kterou měli založenou na 
rychlém dojíždění. Dali i první branku, 
kdy se prosadili po tečované střele. To nás 
trochu nakoplo a byli jsme pak lepším tý-
mem. Bohužel jsme dali jen jednu šanci 
a do kabin se tak šlo za vyrovnaného sta-
vu. Ve druhé půli jsme pokračovali v do-
minanci a šli do vedení, ale další branku 
jsme nepřidali. Hosté naopak využili naší 
hrubé chyby a srovnali. Výkon dobrý, ale 
selhali jsme v koncovce. Ztratili jsme i pe-
naltu, takže ztráta dvou bodů.“ 
Petr Vodák: „Do zápasu jsme šli s tím, 
že se to pokusíme domácím co nejvíce 
znepříjemnit, a to se nám dařilo. Poved-
lo se nám dostat i do vedení a soupeře 
jsme překvapili. Celkově se pak hrál za 
mě velmi pohledný zápas, který byl na 
úroveň okresního přeboru velmi dobrý. 
Domácí otočili skóre, ale my brzy srov-
nali. Potom už to bylo nahoru – dolů, 
ale další branka nepadla. Dva body 
z těžkého zápasu tak určitě bereme.“ 

3:4 
(3:2) 

Dobromilice
Brodek u Konice

Branky: 1. Fialka, 4. Zapletal, 25. Šoc 
– 10. Zemánek, 41. a 74. Kolář, 49. Y. 
Yarema. Rozhodčí: Procházka. Žluté 
karty: 42. Kubíček, 77. Nosek – 35. Ze-
mánek, 87. Hartl, 88. Yarema. Diváků:
107.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Ku-
bíček, Nosek, Fialka, Šoc – Selucký, 
Václavík, Prokop, Mikulášek – Neděla, 
Zapletal. Střídali: Čureja, Otruba, Žon-
dra. Trenér: Libor Nosek. 
Sestava Brodku u K.: Dokoupil – Ze-
mánek, Burget, Zemánek, Možný, Har-
tl, Kolář, P. Koudelka, Yarema, Ščudla, 
Blatner. Střídali: Hubený, Růžička, 
Kschwend, Grepl, Tuček, Vičar. Tre-
nér: František Vlach. 

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „Začali jsme velmi dobře 

a brzy jsme vedli o dvě branky. Ale po-
tom jsme trošku z tempa vypadli. Oba 
celky byly i dost děravé směrem doza-
du, čemuž nasvědčuje i počet branek. 
Ve finále rozhodla efektivita, kdy jsme 
měli šance, které bychom měli promě-
nit, ale to se nestalo a soupeř jich do-
kázal zužitkovat více. Zápas, který jsme 
po dobrém začátku měli mít pod kont-
rolou, tak jsme ztratili a z toho jsme po-
chopitelně velmi smutní, protože takto 
jednoduše nemůžeme utkání ztratit, 
bohužel.“ 
František Vlach: „Dnes jsme se sešli 
takřka v kompletní sestavě a říkal jsem 
hráčům, že je to důležitý boj, který po-
třebujeme zvládnout, ale během prv-
ních pěti minut inkasujeme dvě branky. 
Hned jsme tak udělali změny v sestavě 
a zdařilo se nám snížit. Domácí přidali 
další branku, ale ještě jsme to do půle 
stáhli. V poločase jsme si řekli, že mu-
síme zabrat a že takto nemůžeme po-
kračovat, protože si děláme ostudu. To 
očividně pomohlo, protože jsme byli 
lepším týmem a povedlo se nám skóre 
otočit. Atmosféra byla vyhrocená a tři 
body bereme všema deseti.“ 

2:1 
(2:1)

Kostelec „B“
Němčice 

Branky: 24. Tomek (vlastní), 45. Tichý 
– 28. Handl. Rozhodčí: Kaštyl. Žluté 
karty: 51. Kankovský, 60. D. Lužný, 
75. Tinka, 84. Kastner, 85. Baláš – 61. 
Bezouška, 66. Hrabal, 75. Studený, 90. 
Řezáč. Diváků: 80.
Sestava Kostelce: Kintr – Piňos, Tichý, 
Kankovský, Baláš, Tinka, M. Lužný, D. 
Lužný, Zatloukal, Světlík, Kastner. Stří-
dali: Drčka, Juračka, Doležel, Kučera, 
Něnička, Pavlíček, Grulich. Trenér:
Vladimír Staněk. 
Sestava Němčic: Kopřiva – O. Tomek, 
Š. Tomek, Vlach, Studený – Navrátil, 
Bezouška, Jordán, Handl, Zounar – 
Hrabal. Střídal: Řezáč. Trenér: Pavel 
Voráč. 

Pohledem trenérů
Vladimír Staněk: „Ukopaná a  ubojo-
vaná výhra, která moc s fotbalem společ-
ného neměla. My jsme dnes dali prostor 
i klukům, kteří toho zatím moc neode-
hráli. Brzy jsme šli do vedení, ale soupeři 
se povedlo srovnat, což ho k jeho výkonu 
ještě více nakoplo. Nám se naštěstí po-
vedlo proměnit na konci poločasu stan-
dardní situaci a tento stav vydržel až do 
konce, ale dnes to opravdu s fotbalovou 
krásou nemělo nic společného.“  
Pavel Voráč: „Kostelec mě upřím-
ně zklamal. My jsme měli obavu, aby 
z  toho nebyl velký debakl, ale byl to 
velký boj, který byl i vyrovnaný. Soupeři 
jsme první gól darovali, ale brzo jsme 
srovnali, čímž jsme je trochu nahlodali. 
Bohužel v závěru poločasu jsme udělali 

faul hned za vápnem, který domácí vy-
užili a své vedení už uhájili až do konce. 
Mrzí mě neúčast některých hráčů, kteří 
nepřijeli, i když měli. Ale celkově můžu 
těžko klukům dnes něco vytknout.“

2:4 
(1:1)

Kralice „B“
Vrahovice

Branky: 17. Hloch, 75. Hlačík – 19. 
Hanák, 46., 51. a 65. Bross. Rozhodčí:
Machourek – Trávníček, Kejzlar. Žluté 
karty: 90. Kovařík – 36. Olejník, 38. 
Hatle, 90. Hanák. Diváků: 120.
Sestava Kralic: Dokoupil – Bluma, 
Hlačík, Hloch, Bross, Žáček, Svozil, 
Mirga, Kovařík, Petržela, Lichnovský. 
Střídali: Dvořák, Korhoň, Zatloukal, 
Spáčil, Petržela, Malík. Trenér: Radim 
Miler. 
Sestava Vrahovic: Vik – Vitásek, Olej-
ník, Kocourek, Michalec – Hanák, Hat-
le, Homola, Pokorný – Bross, Koriťák. 
Střídali: Matula, Studený, Kovarčík, 
Holomek, Vybíral, Soukal, Mikůš. Tre-
nér: David Můdrý.

Pohledem trenérů
Radim Miler: „Kdo dnes vyrazil do 
Kralic na fotbal, tak rozhodně nelito-
val, protože viděl krásný fotbal. Jediné, 
co mě velmi mrzí, tak je naše neopráv-
něná prohra, protože dvě branky jsme 
dostali z  jasných ofsajdů, které jsem 
viděl přímo naproti sobě od střídaček. 
Hořkost převládá. Dnes jsme si zaslou-
žili minimálně bodovat, protože jsme se 
soupeři dokázali vyrovnat a místy jsme 
byli i lepší, ale na to nikdo ptát nebude.“
David Můdrý: „Měli jsme velmi dobrý 
vstup do zápasu a  vytvořili jsme si tři 
velké šance, bohužel z nich branka ne-
padla, a tak nás vytrestal soupeř, který 
využil hned své první příležitosti. I tak si 
myslím, že jsme ale nadále měli utkání 
pod svou mocí a brzo jsme srovnali. Do 
poločasu se nám ale další branku přidat 
nepovedlo. Soupeř hrozil z  rychlých 
brejků. V poločase jsme si k tomu něco 
řekli a dali jsme dva rychlé góly, které 
zápas zlomili v náš prospěch. Na konci 
nám docházeli síly, ale zkušeností jsme 
to už uhráli.“

0:1 
(0:1) 

Otaslavice „B“
Čechovice „B“

Branky: 23. Šteigl. Rozhodčí: Minx. 
Žluté karty: 70. Drmola, 90. Tkáč – 
27. Obručník, 68. Faltýnek, 50. Zbořil. 
Diváků: 50.
Sestava Otaslavic: Sika – Drábek, 
Kaláb, Valenta, Sokele – Tkáč, Drmo-
la, Chvojka, Urbánek – Rieger, Šatný. 
Střídali: Frehar, Hon, Kupka, Skalický, 
Konšel, Ruszó, Pospíšil. Trenér: Pavel 
Skalický. 
Sestava Čechovic: Dadák – Doseděl, 
Naicler, Svoboda, Smolka, Klimeš, 
Starý, P. Šteigl, Zbořil, D. Šteigl, Bilík. 

Střídali: Cetkovský, Motl, Zatloukal, 
Coufal, Obručník, Chupčák, Faltýnek. 
Trenér: Josef Šteigl. 

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „Těžko se dnešní utká-
ní hodnotí, protože moc dobře víme, 
že jsme z  něj měli získat více. V  prv-
ním poločase to bylo dost vyrovnané. 
Soupeř tam měl nějaké šance, my jsme 
zase hrozili hlavně vzduchem. Branku 
ale dali jen hosté. Ve druhé půli si trouf-
nu říct, že jsme byli lepším mužstvem, 
které se tlačilo za vyrovnáním, ale i kdy-
bychom hráli do rána, tak branku asi 
nedáme. Bohužel je to ztráta velmi důle-
žitých bodů, kterou jsme si naší nekvali-
tou v koncovce zavinili sami.“
Josef Šteigl: „Dneska jsem hodně spo-
kojený. Nikdo nám z hlavního mužstva 
nepřijel, ale měli jsme řadu mladíků 
a bylo nás tak opravdu dost. Šanci dostal 
téměř každý, a  především v  první půli 
jsme dokázali být aktivní a měli jsme tam 
pasáže, kdy jsme soupeře dokázali zatla-
čit. Povedlo se nám dostat i do vedení. Ve 
druhém to byl spíše boj, kdy jsme doká-
zali nejtěsnější vedení uhájit a na klucích 
je vidět, že se zápas od zápasu zlepšují 
a konečně i trochu poslouchají, co se jim 
snažím vysvětlit. Pro nás důležité body.“ 

0:2 
(0:0)

Plumlov „B“
Nezamyslice

Branky: 48. Lechner, 78. Musil. Roz-
hodčí: Franc. Žluté karty: 66. Bureš, 
76. Kšenzulák – 45. Hájek. Diváků: 57.
Sestava Plumlova: Grepl – Bontem-
po, Ševcůj, Čarný, Surma – M. Bureš, 
R. Bureš, Plajner, Kšenzulák – Chmelař, 
Křesala. Střídali: Pírek, Frantík, Hulka. 
Trenér: Ladislav Ševcůj.  
Sestava Nezamyslic: Král – Havlíček, 
Oulehla, Hájek, Otáhal – Pleva, Frgál, 
Přikryl, Musil – Špička, Rudyk. Střída-
li: Svoboda, Lechner, Dvořák, Přikryl. 
Trenér: Marek Pavelka. 

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Myslím si, že to byl 
velmi dobrý zápas na okresní přebor. 
Z naší strany to bylo také velmi dobré, 
ale nebyli jsme schopni si něco vytvořit 
ve finální fázi a  šancí jsme měli málo. 
Prakticky jsme měli jen dvě a  ty jsme 
neproměnili. Soupeř byl v tomto dale-
ko šikovnější a dal dvě branky, takže si 
zaslouženě odvezl tři body. Z naší strany 
to bylo maximum, ale nestačilo to.“
Marek Pavelka: „Kluci předvedli vel-
mi dobrý, koncentrovaný výkon bez 
zbytečných chyb a řekl bych, že jsme po 
zásluze vyhráli o dvě branky. Duel byl 
celkem herně vyrovnaný, ale soupeře 
jsme do žádných větších příležitostí 
nepouštěli a sami jsme jich měli určitě 
více. Dvě jsme i proměnili a můžu být 
opravdu spokojený a kluky musím dnes 
vyzdvihnout.“  (jaf)

ŠAMPION KOLA
PETR BROSS

OTASLAVICE „B“

POLOVINA V TRHÁKU

RADIM MILER
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SANTA MARGARITA DI PULA, PROSTĚJOV Na turnaji ITF 
v italské Santa Margheritě di Pula získala svůj druhý letošní 
titul Sára Bejlek. Sedmnáctiletá tenistka prostějovského klu-
bu ve finále porazila Švédku Caijsu Wildu Hennemannovou 
po setech 6:4, 7:6 přestože ve druhé sadě prohrávala už 0:5. 
Během této stíhací jízdy mladá tenistka odvrátila čtyři setboly. 
Druhý set i celý zápas nakonec rozhodla v tiebreaku, v kterém 
ještě odvrátila jeden další setbol.  (lv)

BUENOS AIRES, PROSTĚJOV 
Reprízu loňského finále na pros-
tějovského challengeru UniCredit 
Czech Open absolvovali v Buenos 
Aires Vít Kopřiva a Dalibor Svrči-
na. Opět byl úspěšnější zkušenější 
hráč prostějovského tenisového 
klubu. Naprosto vyrovnaný sou-
boj trval dvě a půl hodiny.
„Nemáme se čím překvapit, pro-
tože spolu poměrně často trénu-
jeme. Známe se dokonale, proto 
bylo utkání tak vyrovnané. Škoda, 
že k  němu nedošlo v  pozdější fázi 
turnaje,“ uvedl Kopřiva, který v dal-
ším kole odehrál další dlouhou bit-
vu. S  Italem Lucianem Darderim 
prohrál po téměř třech hodinách. 

Kopřiva ve třetím setu prohrával 
0:3, ale skóre po tuhém boji do-
rovnal, načež měl tři brejkboly 
v  devátém gemu. Své šance však 
nevyužil a hned v další hře se dostal 
do obrovských obtíží. Tři mečboly 
soupeře svým servisem sice odvrá-
til, ale při čtvrtém si nechal podání 
prorazit a utkání ztratil.
Hodně zajímavou zkušenost zažil 
v Bratislavě Jakub Menšík. Původně 
měl narazit na Jiřího Veselého. Toho 
nejprve nahradil Cem Ilkel z Turec-
ka, nakonec byl ale soupeřem da-
viscupového reprezentanta Matteo 
Martineau. V souboji byl úspěšnější 
francouzský hráč, který Menšíkovi 
připravil třetí porážku v řadě. (lv)

Do osmifinále prošel 
pouze 

ŠANGHAJ, PROSTĚJOV Prostě-
jovský tenista Jiří Lehečka nezvlá-
dl odložený vstup do turnaje Mas-
ters v Šanghaji. V utkání druhého 
kola, které se v původním termínu 
neodehrálo kvůli dešti, podlehla 
česká jednička Diegu Schwar-
tzmanovi z Argentiny, který se po 
nepovedené sezóně propadl až do 
druhé světové stovky.
Jednadvacetiletý Lehečka měl při 
svém šanghajském debutu v  úvod-
ním kole jako 27. nasazený volný los. 
Proti o  deset let staršímu Schwar-
tzmanovi měl být jasným favoritem, 
svoji roli ale nepotvrdil.

Po vyrovnaných dvou setech, 
v nichž rozhodl vždy jeden úspěšný 
brejk, Lehečka nezvládl koncov-
ku duelu. Třicátý hráč světa sice šel 
v úvodu třetí sady po dalším brejku 
jako první do vedení, vzápětí ale 
o  svůj servis rovněž přišel. Od sta-
vu 2:2 pak už proti soupeři nezískal 
ani game. „Pořád jsem čekal, že můj 
výkon půjde během utkání nahoru, 
bylo to ale úplně naopak. Soupeř 
hrál lépe, hlavně v koncovce neudě-
lal žádnou chybu. Tato porážka bolí, 
měl jsem o svém vystoupení v turna-
ji jiné představy,“ neskrýval zklamání 
Lehečka.  (lv)
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Regionální liga juniorù – 5. kolo

3:6 (1:2, 0:4, 2:0)
Branky a nahrávky:

Rozhod-

Trenér:

Regionální liga dorostu – 5. kolo

2:6 (0:2, 1:2, 1:2)
Branky a nahrávky:

 1:1.  1:1. 

Trenér:

Liga 9. tøíd – 6. kolo

4:0 (1:0, 2:0, 1:0)
Branky a nahrávky:

Bez 

Trenér:

1:4 (0:0, 1:3, 0:1)
Branky a nahrávky:

Sestava Šumperka:

Trenér: 

11:3 (5:2, 3:0, 3:1)
Branky a nahrávky:

Trenér:

9:4 (3:2, 4:1, 2:1)
Branky a nahrávky:

Trenér:

Sestava Uherského Brodu:

Regionální liga juniorù

Regionální liga dorostu

11. 

Liga 9. tøíd

Liga mladších 

Liga mladších 

                sk prostìjov 1913

BOSKOVICE, PROSTĚJOV Ve 
čtvrtek v podvečer odehráli hoke-
jisté SK Prostějov 1913 svůj pátý 
duel v rámci krajské ligy Jihomo-
ravského a  Zlínského kraje, kdy 
se představili na půdě Boskovic. 
S tímto soupeřem v rámci přípra-
vy na nový ročník padli. Proto 
tentokrát nechtěli ponechat nic 
náhodě – cílem bylo pokračovat 
na vítězné vlně. Po vyrovnané 
první třetině, po níž měli hosté 
náskok jediné branky, se v dalším 
průběhu ukázalo, na čí straně je 
větší kvalita. Eskáčko si došlo pro 
další jednoznačnou výhru, díky 
které se vyhouplo do čela tabulky. 
Už první desetiminutovka nabídla 
řadu šancí, ale žádná z nich se neu-
jala, na první branku se tak muselo 

čekat až do 15. minuty. V ní se pro-
sadil mladíček mezi dvojicí Čuřík, 
Černý Dan Píchal a poslal hosty do 
vedení – 0:1. Z  něj se ale svěřenci 
kouče Janečka dlouho neradovali, 
protože hned za minutu se poved-
lo zásluhou Šebka srovnat. Začalo 
se od začátku – 1:1. Dvě minuty, 
během nichž padly hned tři branky, 
ale zakončili znovu hosté, kdy se 
prosadil Štefka a vrátil vedení Pro-
stějovu – 1:2. 
Ode druhé dvacetiminutovky už 
byla stále více znát dominance hos-
tujícího celku, který svého soupeře 
přehrával a snažil se to potvrdit i ve 
skóre. O posun se poprvé ve druhé 
části postaral ve 25. minutě Zablou-
dil a  dodal na hokejky Prostějova 
klid – 1:3. Krátce po polovině zápasu 

přidal čtvrtý zářez Meidl – 1:4. A ve 
34. minutě odpor domácích defini-
tivně zlomil Zítka, který v tomto du-
elu ještě neřekl poslední slovo – 1:5. 
Třetí část už se tak víceméně mohla 
dohrávat, protože domácí věděli, že 
dnes to na body asi stačit nebude. 
Hosté už měli komfortní náskok, 
při kterém si mohli více dovolit. Dvě 
slepené branky uprostřed a na konci 
třetí části pak výsledku dodaly zcela 
jas ný obrázek. Ve 47. zvýšil náskok 
Berčák – 1:6 a o necelé dvě minuty 
později přidal druhou trefu Zítka 

– 1:7. Pro útočníka to však nebylo 
poslední slovo v zápase a  tři minuty 
před koncem zápasu se dočkal i  své 
třetí trefy, čímž završil hattrick – 1:8. 
Symbolicky se pak ještě sekundu 
a devět desetin před koncem prosadil 
Peštuka, který uzavřel účet zápasu na 
konečných 1:9. 
Hosté se díky čtvrteční výhře 
posunuli do čela tabulky a  nadále 
zůstávají stoprocentní, když zatím 
všechny své duely ovládli poměrně 
jednoznačně a  jdou naproti 
vytčeným cílům. 

„Soupeře z Boskovic jsme přehráli po všech stránkách, navíc nám perfektně 
zachytal brankář Micka. Hokej nás prostě bavil, dařila se nám kombinace 
a podařilo se vyhrát rozdílem třídy. Domácí měli také kvalitního gólmana 
a nebýt jeho, mohl být rozdíl ve skóre ještě vyšší. S výkonem mužstva jsem 
spokojen po všech stránkách.“

Branky a nahrávky:

Sestava Boskovic:
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  Trenér:

PROSTĚJOV Po dvou kolech 
v  rámci uplynulého týdne čeká 
tentokrát na hokejisty SK Prostě-
jov 1913 jediný duel, kdy se před-
staví na půdě soupeře z Uherského 
Ostrohu. Svěřenci kouče Janečka 
chtějí i  tam pokračovat v  pozitiv-
ních výsledcích. Domácí celek ale 
není radno podceňovat, protože 
i jemu se zatím v průběhu ročníku 
daří bodovat a drží se v poklidném 
středu tabulky. Úvodní buly due-
lu proběhne nadcházející sobotu 
21. října od 17.00 hodin. 
„Určitě tam pojedeme s  cílem zví-
tězit a pokračovat v dobrých výko-
nech, jak jsme sezónu začali. Sou-
peř bude jistě nepříjemný, musíme 
se na něj dobře připravit. Určitě nic 
nepodceníme, protože už jsme se 
jasně přesvědčili, že obzvláště na 
hostující půdě není žádný z  celků 
slabý a  dokáže nás potrápit. Role 
favorita se ale nezříkáme,“ prozradil 
kouč Michal Janeček.
Soupeř tuto bilanci pak jasně potvr-
zuje, body zatím pravidelně v domá-
cím prostředí sbírá. Dvakrát se mu 
dokonce povedlo vstřelit dvojcifer-
ný počet branek a  pro Prostějov je 
to tak jistě varování do vzájemného 
souboje. Velmi těsný duel odehrál 
i  s  Blanskem, které i  eskáčku dělalo 
v domácím prostředí velké problémy. 
Prostějov ale i  tak bude favoritem 
zápasu a  tuto pozici bude chtít 
potvrdit.  (jaf)

 

Foto: HC Boskovice 



Co podle vás rozhodlo 
o  dnešní prohře? Podle trenéra 
šlo o nedisciplinovanost... 
„Jsem naprosto stejného názoru. 
Navíc jsme v zápase dostali dva góly 
při vlastní přesilové hře, což není 
normální. A  ve třetí třetině, když 
jsme měli jít do tlaku a strhnout ve-
dení na svoji stranu, tak jsme hráli 
celkem sedmnáct minut v oslabení! 
To už se pak se zápasem těžko něco 
nadělá. Takových zápasů ale může-

me odehrát v této soutěži ještě víc, 
ovšem z toho dnešního se musíme 
náležitě poučit. Neudrželi jsme ner-
vy na uzdě, což bylo bohužel rozho-
dující.“ 

Co si vzít nejvíce k srdci do 
dalších bojů? 
„Uklidnit se, naladit se pozitivně 
a neposrat se z toho!“ 

Těšili jste se v kabině na zá-
pas o první místo s Kroměříží? 
„Kdo by se netěšil? (pousměje se) 
Myslím si, že to bylo vidět i na ledě, 
že jsme do toho dali všechno, mo-
tivaci jsme měli obrovskou. To, že 
jsme to přehnali s  tvrdostí, je věc 
druhá. A taky každý z diváků určitě 
viděl, že Kroměříž je velice kvalitní 
soupeř. Byl to kvalitní hokej nahoru 

a dolů s velkým nasazením z obou 
stran. Když si odmyslím prohru, 
já osobně jsem s  kvalitou hokeje 
spokojený. Že jsme to nezvládli, je 
samozřejmě chyba. Je to ale sport.“

Sám jste vstřelil čtvrtý gól 
Prostějova, jak jste viděl celou si-
tuaci z vašeho pohledu?
„Byla to taková nepřehledná situace. 
Viděl jsem, že bychom mohli přečís-
lit hostující obranu, tak jsem se vydal 
podpořit útok. A  vyšlo to, Zdeněk 
Novosad s  Lukášem Dubou pálili 
do gólmana a já to pak ze skrumáže 
dorážel do sítě. Škoda že jsme si ta-
kových příležitostí nevytvořili víc. Já 
jsem toho názoru, že útočit i bránit 
máme v pěti lidech. Proti Kroměříži 
jsme ale moc času v pěti nehráli...“ 

Když si odmyslíme ta 
častá oslabení, co jinak chybělo 
k tomu, abyste Kroměříž poko-
řili? 
„Podle mě jsme měli víc střílet, velmi 
málo jsme ohrožovali jejich branká-
ře. Když jsme se dostávali do tlaku, 
poté i  ke střelbě, Kroměřížští chy-
bovali a  byli zranitelní. Je to škoda 
a  naše chyba, že jsme toho nevyu-
žili.“ 

Jak se budete v kabině z pro-
hry oklepávat? 
„Určitě se z  toho dostaneme, 
mužstvo má obrovskou sílu. A to, 
že jsme tak divoce prohráli, nás 
vůbec neovlivní. Pořádně potré-
nujeme a  pak vletíme do dalšího 
zápasu!“ 
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KRAJSKÁ LIGA

3. 

7. 

9. 

Uherský Ostroh – SK 

KAPITÁN DUBA I ÈUØÍK
PØEDÈASNÌ DO ŠATEN

Boj o první místo
rozhodla hlava

PROSTĚJOV Jak jen to slušně napsat a nebýt sprostý... Tolik očekávání, 
a pak ti nejzkušenější ztratí nervy! Nedělní utkání s Kroměříží přilákalo 
na prostějovský „zimák“ 723 fanoušků a všichni se těšili, že v boji o první 
místo Krajské ligy Jižní Moravy a Zlína svého hanáckého soka „společně“ 
porazíme. Obzvlášť, když Kroměříž čtyři dny předtím ztratila bod doma 
s Břeclaví, kterou porazila až po samostatných nájezdech, a prostějov-
ské eskáčko se tak po jasném vítězství v Boskovicích vyšvihlo na čelo ta-
bulky. Ovšem jen na pár dní. První bitvu o Hanou vyhrálo město květin.

Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Sám se v utkání proti Kroměříži zapsal do 
listiny střelců, ale s výkonem celého mužstva rozhod-
ně spokojený nebyl. Jeden z nejzkušenějších hráčů SK 
Prostějov 1913 byl po utkání měsíce viditelně zklama-
ný. Marek Černošek (na snímku) ale na druhé straně sám 
uznává kvality kroměřížských hokejistů. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Nedělní boj o první místo v tabulce 
Krajské ligy nedopadl pro SK Pro-
stějov 1913 vůbec dobře. A  nutno 
přiznat, že utkání naprosto nezvládli 
ti nejzkušenější. Množství našich 
vyloučených hráčů nemělo obdoby, 
navíc kapitán Duba a následně i Ču-
řík byli za surové a naprosto zbyteč-
né fauly vyloučeni do konce utkání. 
„Hlavně ve třetí třetině byla znát na 
některých domácích hokejistech 
frustrace,“ všiml si kroměřížský tre-
nér Zdeněk Bečka.
Souboj s  Kroměříží byl bojovný 
a utkání opravdu sneslo i druholi-
gové měřítko. Ovšem naši hokejis-
té prostě tíhu okamžiku neunesli. 
Hned třikrát jsme v  tak důležitém 
zápase hráli v  oslabení tři proti pěti. 
„Musíme si to s  klukama rozebrat 
a hlavně se z toho poučit. Ti starší klu-
ci mají horké hlavy a dneska to prostě 
a  jednoduše nezvládli psychicky. Na 

to si musíme dát pozor. Bitva s Kro-
měříží byla ale jinak kvalitní. Kromě-
říž vyhlásila záměr postoupit do dru-
hé ligy a podle toho má také složený 
mančaft. My jsme si s nimi zahráli vel-
mi dobrý hokej, ale dopadlo to bohu-
žel tak, jak to dopadlo. Já osobně jsem 
se na zápas hodně těšil, věděl jsem 
totiž, že konečně narazíme na kvalit-
ního soupeře,“ uvedl po zápase trenér 
SK Prostějov 1913 Michal Janeček. 
Nehledal výmluvy a věci pojmenoval 
přesně tak, jak jsou. „Takovou nedis-
ciplinovanost už nechci vidět!“ měl 
jasno. 
Prostějov má ve svém kádru dr-
tivou většinu starších matadorů, 
kteří mužstvo táhnou. Pokud 
ale hlavní opory ztratí nervy, na 
úspěch v zápase se může zapome-
nout, bohužel. První místo v Kraj-
ské lize tak Prostějovští lacino 
přenechali rivalovi z Kroměříže! 
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Orly èekají
ostravští Hadi

Prostějov (lv) – Hodně důležité 
utkání čeká basketbalisty BCM 
Orli Prostějov v  6. kole Východ-
ní skupiny první ligy. V  neděli 
22. října se od 18.00 hodin před-
staví na palubovce Snakes Ostra-
va a  po domácí ztrátě by potře-
bovali zabrat. „Je to soupeř, který 
je rozhodně k  poražení. Budeme 
mít ale problémy se sestavou. Ně-
kteří kluci budou odpoledne hrát 
s  devatenáctkou v  Novém Jičíně 
a  pak přijedou do Ostravy. Snad 
se s tím vyrovnáme,“ věří Michal 
Pešta, trenér Orlů.

První minuty
pro pendla z Nové huti

Prostějov (lv) – Do svého první-
ho zápasu ve druhé nejvyšší soutě-
ži v sestavě Prostějova zasáhl Ervín 
Gerö, který je kmenovým hráčem 
ostravské Nové huti. Talentovaný 
basketbalista je na Hané v  rámci 
spolupráce obou klubů. Proti No-
vému Jičínu odehrál přes sedm 
minut, mezi střelce se nezapsal. 
„Především jsme chtěli, aby si naše 
prostředí osahal a  pomalu se do-
stával do hry. Uvidíme, jak bude 
pokračovat,“ řekl na adresu naděj-
ného hráče kouč Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

Téměř osmatřicet minut strávil na palubov-
ce a  neúnavně táhl útoky Prostějova proti 
Novému Jičínu. Se čtyřiadvaceti body byl 
nejlepším střelcem Prostějova. Proměnil čty-
ři trojky z osmi pokusů. Činil se ale také na 
doskoku, kde získal sedm míčů. Přidal dvě 
asistence a tři zisky a čtyři fauly.

 
JAKUB NOSEK

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Hrajeme dobrý zápas a pak nás po-
topí situace, které nepramení z pří-
lišné snahy, ale spíš z  naší nezku-
šenosti. Stalo se to již opakovaně. 
Proti Svitavám nebo Královským 

sokolům kluci jezdili, byli opravdu 
nebezpeční, ale i tak pro nás zápasy 
nedopadly dobře. Klíčové situace 
a rozdílové momenty zatím nezvlá-
dáme, jak bychom potřebovali,“ 
uvědomuje si trenér prostějovských 
Orlů Michal Pešta.
Poměrně často přichází na tým slabší 
chvilka na začátku druhého poločasu. 
Výpadky ve třetí čtvrtině pak rozho-
dují o  vítězi. „Většinou to tak bylo, 
proti Novému Jičínu se horší pasáž 

podařila napravit a pak jsme hráli vy-
rovnaně až do koncovky. Musíme být 
koncentrovaní celý zápas, v první lize 
to jinak nejde,“ míní kouč.
Mladou sestavu souží také potíže se 
složením sestavy. V posledním du-
elu chyběl Radim Havel a Lukáš 
Jenčík, jen na minutu nastoupil 
Jakub Schneider, který pak od-
kulhal do kabiny. „Příjemné to 
není, ale na druhé straně je to pří-
ležitost pro další. Třeba Pavel Kaštil 

se lepší zápas od zápasu a naposle-
dy odehrál výborný zápas. Skvěle 
bojují Adam Klepač a Jakub Nosek. 
Individuálně problémy nemáme. 
Horší to je ve chvíli, kdy musí od-
stoupit někdo další, pak už není 
z čeho brát,“ říká Pešta. „S Novým 
Jičínem se příliš brzy vyfauloval 
Ondřej Komárek. Dva fauly byly 
přitom zbytečné a nic neřešily. Pak 
nám chyběl v  závěru,“ posteskl si 
trenér Prostějova.

1. BASKETBALOVÁ LIGA
Ostatní výsledky 5. kola: Opava B – 
Fastav Zlín 96:72 (27:21, 53:39, 75:53), 
BK VIVIDBOOKS Pardubice – Snakes 

Svitavy – Basketbal Olomouc 108:74 
(32:16, 57:37, 93:55), Basket Brno U 23 – 
Královští sokoli 77:73 (18:14, 41:30, 54:52)

1. Opava B  5  5  0  453:364  10
2. Svitavy  5  3  2  443:387    8
3. Královští sokoli  5  3  2  423:381    8
4. Brno U23  5  3  2  404:368    8

6. Pardubice  5  3  2  396:397    8
7. Ostrava  5  2  3  379:432    7
8. Zlín  5  1  4  410:439    6
9.  Olomouc  5  1  4  376:456    6

 Zlín – Královští 
sokoli (18:15), Olomouc – Brno U23, 

Pardubice (19:30)

Necelých pět minut před koncem ztráceli prostějovští 
basketbalisté na svého soupeře šest bodů a stále byli ve hře o výhru. 
O minutu později bylo vše jinak. Nejprve hostující Mikulec promě-
nil dva trestné hody, po nepřesném zakončení Orlů přidal dva body 
Janů a  další neúspěch domácích využil Havlík. Během 50 vteřin 
Nový Jičín natáhl náskok na dvanáct bodů a bylo hotovo.

Sestavu basketbalistů Prostějova
trápí vynucené absence

Orly muèí krátké výpadky, které je

PROSTĚJOV První čtvrtinu 
základní části východní sku-
piny 1. ligy mají za sebou bas-
ketbalisté Prostějova. A nut-
no konstatovat, že Orlům se 
zatím příliš nedaří, když pou-
ze v jednom utkání dokázali 
zvítězit. Stále ještě velice mla-
dou sestavu trápí především 
krátké úseky, v nichž během 
utkání vypadnou z  koncep-
tu. A právě v těchto pasážích 
několikrát přišli o  možnost 
dosáhnout na lepší výsledek.

stojí zápas
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

PROSTĚJOV Na skvělé vystoupení proti Olomouci nedokázali v šes-
tém kole 1. ligy navázat basketbalisté Prostějova. Proti Novému Jičí-
nu odehráli minulý pátek v dalším duelu skupiny „Východ“ povedené 
pasáže, přesto prohráli vysoko 76:98, když nezvládli poslední čtyři 
minuty utkání. Orlům výrazně chyběl pod košem jediný klasický pivot 
Radim Havel a zraněný bojovník Lukáš Jenčík. Kvůli zranění kotníku 
odehrál jen necelých osmdesát vteřin Jakub Schneider.

Ladislav VALNÝ
Hosté začali náporem a zaznamenali 
prvních šest bodů zápasu. Orli nao-
pak start zaspali, rychle se ale zvedli 
a na začátku čtvrté minuty snížili na 
7:8 po tříbodové akci Slavíka. O mi-
nutu později Nosek dokonce otočil 
výsledek a  po pěti minutách vedli 
domácí 13:10. V  závěru čtvrtiny se 
ale soupeř připomněl sérií sedmi 

bodů v  řadě a  díky tomu po deseti 
minutách vedl 25:20.
Druhá část prvního poločasu při-
pomínala jednu velkou houpačku. 
Nový Jičín nejprve odskočil na 
rozdíl sedmi bodů, Orli však do-
kázali opovědět. Po trojkách Nos-
ka a  Kalisze ve 14. minutě vedli 
31:30. Pak začal úřadovat novo-
jičínský Janů, který sám zakončil 
tři útoky v řadě. Dvě minuty před 

pauzou bylo sice zase vyrovnáno, 
do vedení se ale domácí nedostali 
a v poločase prohrávali 40:43.
Další nepříjemnou ránu dostali 
Orli na začátku třetí desetiminu-
tovky. Po pěti minutách prohrávali 
48:58, palubovku navíc musel po 
páté osobní chybě opustit Komá-
rek, což znamenalo další oslabení. 
Manko Hanáků postupně narostlo 
až na patnáct bodů, kde zlepšení 
přišlo v závěru čtvrtiny. Poslední tři 
minuty domácí vyhráli 12:4 a před 
rozhodující pasáží za stavu 62:67 
drželi šanci na obrat.
Po dalších čtyřech minutách 
a  koši Kaštila Prostějov snížil na 
74:76, další vzepětí domácího 
výběru ale basketbalisté Nového 
Jičína rychle odmítli. V následují-
cí pasáži potrestali několik ztrát, 
především pak nepřesné střelecké 
pokusy Orlů. Klíčové body zazna-

menal především Kelar, který do 
poločasu střelecky mlčel, přesto 
nastřádal třináct bodů. Když se 

navíc z otevřených pozic trefil také 
Janů a Bukovjan, dohrával Prostě-
jov střetnutí v útlumu.

7676 9898

Varsík, Schneider, Komárek, Gerö.   Michal Pešta

7:11, Fauly: 17:11. 
7/10 – 13/16. 27:43.

„Konečný výsledek je pro nás trošku krutý, protože ještě čtyři minuty před koncem 
bylo utkání otevřené. Takový je basketbal. Stačí chvilka a soupeř vám ujede. Začátek 
nebyl ideální, ale dokázali jsme se zvednout a hráli vyrovnanou partii, přestože byl 
tým oslabený. Hodně nám chyběl Radim Havel, scházely nám jeho centimetry. Je to 
škoda, protože v plné sestavě jsme měli slušnou šanci vyhrát.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:

 Leccos naznačil 
hned začátek zápasu, kte-
rý vám nevyšel. Byli jste 
v prvních minutách ještě 

v kabině?
„To snad ani ne. Chtěli jsme 

od začátku hrát naši hru, 
snažit se o rychlý přechod do 

útoku a dávat koše z otevřených 
pozic. V  prvních minutách to 

příliš nešlo. Možná jsme byli ještě 

pod dojmem předchozího zápasu 
v  derby, kdy nám vlastně úplně 
všechno od začátku vycházelo.“

 Oproti minulému utká-
ní se vám tolik nedařilo při 
zakončení. V čem byl největší 
problém?
„Hlavně jsme narazili na soupeře, 
který měl mnohem lepší obra-
nu. V Olomouci jsme měli volné 
střely, ty tentokrát nebyly. Ne-

proměnili jsme i několik nájezdů. 
Také při vniku pod koš nás sou-
peř bránil hodně dobře.“

 Přesto bylo střetnutí dlouho 
otevřené. Co se stalo v  posled-
ních minutách, kdy soupeř roz-
hodl o výsledku?
„Sešlo se toho víc. Přestali jsme se 
tlačit dopředu, odešla nám střelba. 
V  posledních čtyřech minutách 
jsme se nemohli pořádně trefit do 

koše. Hodně rychle nám to uteklo.“
 Jak moc chyběl Radim Ha-

vel, jediný plnohodnotný hráč 
na pozici pivota?
„Nastoupili jsme proti vysokým 
hráčům, to se vždy hraje těžko. 
Proto byla patrná naše snaha 
hrát opravu rychle. To se ale 
nedá dělat celých čtyřicet mi-
nut. Tu výšku potřebujete mít 
a nám prostě chyběla.“

 V  sestavě chybí více hrá-
čů i  kvůli zdravotním problé-
mům. Je to pro vás velká kom-
plikace?
„To se někdy stane, musíme hrát 
s tím, co máme, a snažit se pokaždé 
vydat ze sebe maximum. Nejlépe 
už v příštím kole, kdy pojedeme do 
Ostravy. Narazíme na soupeře, kte-
rého potřebujeme porazit. Půjde-
me za výhrou.“

PROSTĚJOV Potřetí v sezóně zatížil konto soupeřů sedmi body a snažil 
se co nejrychleji rozjíždět útočné akce svého týmu. Ani výkon Jakuba 
Slavíka (na snímku) ale k úspěchu nad kvalitním výběrem Nového Jičína 

nestačil. „Chtěli jsme navázat na předchozí úspěch v Olomouci, to 
se nám nepodařilo. Náš výkon na soupeře prostě nestačil,“ kr-

čil zklamaně rameny prostějovský rozehrávač.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ



Prostějovský klub má zájem o mladé 
kluky ve věku deset až dvanáct let, kte-
ré baví fotbal nebo kopání do míče na 
ulici s kamarády. Nábor se koná každý 
pátek v sokolovně na Skálově náměstí 
od 15.30 do 16.00 hodin. Tréninky po-
vedou dva extraligoví hráči hanáckého 
oddílu Lukáš Pírek a Jan Valenta spo-

lečně s dlouholetým trenérem úspěš-
né nohejbalové mládeže Richardem 
Benešem, který přivedl své svěřence 
k sedmnácti titulům mistra republiky 
v mládežnických kategoriích a čtyřem 
vítězstvím v extralize dorostu.
Nohejbal je přitom finančně nená-
ročný sport, kde zranění vinou proti-

hráče lze prakticky vyloučit a trenéři 
nohejbalu jsou zodpovědní za kva-
litní všestrannou přípravu mladých 
sportovců. Všichni kluci budou do 
oddílu Sokola I přijati a záleží pouze 
na jejich přípravě i zájmu o tento ná-
rodní sport ČR. V dané souvislosti je 
nutná zmínka, že Prostějov vychoval 
v minulých letech tři juniorské mis-
try světa i  jednoho mistra Evro-
py a  někteří kluboví odchovanci 
aktuálně působí v  jiných týmech 
extraligy mužů, přičemž kolektiv TJ 
Sokol I se v příští sezóně mezi elitou 
dospělých poprvé představí také.

Nohejbalový oddíl TJ Sokol I Prostějov, jehož mužský

A-tým letos premiérově postoupil do extraligy družstev ČR, 

organizuje nábor mladých hráčských adeptů

tohoto tradičního českého sportu.

Na přátelskou akcičku v báječné at-
mosféře dorazila drtivá většina hráč-
ského kádru, kompletní realizační 
tým i někteří příznivci. A nechyběla 
ani vzácná návštěva. Z  pozice vý-
znamného partnera úspěšného od-
dílu přišel osobně poblahopřát zla-
té nohejbalové partě prostějovský 
sportovní boss Miroslav Černošek. 
I  s  exkluzivním dárkem v  podobě 
velké láhve kvalitního vína včetně 
speciálního věnování.
„Chci vám moc pogratulovat 
k  dosažení velkého úspěchu 
i  dlouholetého snu, o  jehož spl-
nění jste mnoho roků usilovali. 
Vím, že trenér Richard Beneš po 
extralize toužil dlouho, opravdu 
spoustu let. A taky z vlastní zkuše-
nosti vím, co to obnáší vyhrát ná-

ročnou týmovou soutěž, viz naše 
tituly v  tenisovém Davis Cupu 
nebo Fed Cupu. Proto mám jako 
fanoušek nohejbalu skutečně vel-
kou radost z toho, co jste dokáza-
li. Moc vám vybojovaný postup 
přeji, užijte si ho naplno,“ řekl 
s  úsměvem Miroslav Černošek 
v úvodu slavnosti.
Jmenovaný kouč Beneš společně 
s  klubovým předsedou Jaromírem 
Faltýnkem od něj převzali vinný 
dar a  vrcholně spokojený kouč se 
trochu obšírněji ohlédl za uplynu-
lým ročníkem. „Úplně největší ra-
dost mám z toho, že jsme za vysně-
ným postupem do nejvyšší soutěže 
dospěli jako jeden ohromně sou-
držný kolektiv. Po určitých vyřeše-
ných problémech na začátku sezó-

ny jste se jako hráči dali perfektně 
dohromady, vytvořili skvělou partu 
a maximálně táhli za jeden provaz, 
což nám zajistilo společný úspěch. 
Kluci, moc vám za něj děkuji,“ 
zdůraznil dojatý Richard Beneš. 
Následně však poněkud zaskočil 
téměř všechny přítomné. „Po zra-

lé úvaze jsem se rozhodl, 
že pro mě bude nejlepší 
skončit v  roli trenéra na 
vrcholu. Táhl jsem to ne-
uvěřitelně dlouho, mám 
už svůj věk a je na čase předat tuhle 
štafetu někomu jinému. Jsem pev-
ně přesvědčený, že Martin Müller 
je na tuhle pozici ideálním člově-
kem a že bude hodně dobrý hrající 
kouč. Já přitom z  prostějovského 

nohejbalu pochopitelně neodchá-
zím, naopak dál budu pomáhat 
s  mnoha jinými věcmi,“ pravil za-
sloužilý sedmdesátník.
Lídra hráčského kádru a  součas-
ně kapitána Sokola I  tato nová 
informace viditelně překvapila.
„Nečekal jsem, že Ríša právě teď 
jako trenér skončí, ale jeho rozhod-
nutí beru. Musíme se podrobněji 
pobavit, co a jak dál, abychom se po 
všech stránkách dobře připravili na 
příští extraligo-
vou sezónu. 
Mezi českou 

elitou bude ještě mnohem nároč-
nější než ročník letošní,“ upozornil 
Martin Müller a již v průběhu oslav 
pak rozebíral potřebné záležitosti 
právě s  Benešem, se spoluhráči či 
s Miroslavem Černoškem.
Naprosto zásadní bude personál-
ní složení kádru 2024. To zname-
ná udržet komplet pohromadě 
postupový mančaft a ten vhodně 
posílit o kvalitu, nikoliv kvantitu.
Po letech v  Praze by se měl vrátit 

oddílový od-
chovanec Ja-
kub Klaudy, 

k  němuž Hanáci chtějí ještě jed-
noho špičkového plejera odjinud 
coby rozdílovou akvizici. Kolem 
těchto i jiných témat se nejvíc točily 
veškeré debaty, zatímco dobré jídlo 
a pití šly na dračku.
V pokročilejší fázi vydařeného po-
sezení si pak trochu nečekaně vzal 
slovo člen základní sestavy Lukáš 
Pírek. „Ríšo, chtěl bych ti za nás 
všechny velice poděkovat, co vše 
jsi pro nás během té spousty po-
sledních let udělal. A že nejvíc díky 
tobě se nám povedlo vyhrát první 
ligu a  tím postoupit do extraligy, 
což byl náš společný sen,“ pově-
děl náramně naložený Lukáš, aby 
hned dodal: „Velké díky patří taky 
Marťasovi Müllerovi, bez jehož 
herního přispění bychom tenhle 
úspěch rozhodně nevybojovali. Byl 
naší suverénně největší oporou,“ 
připojil Pírek mladší a  vzápětí vy-

táhl z připravené tašky speciálně 
vyrobený dres s  nápisem Mar-
ťas, nejlepší hráč 1. ligy, který 
zkušenému parťákovi ke vše-
obecnému veselí předal. „Ten 
chlapec ví, co dělá, určitě bude 
nastupovat v základu,“ smál se 

nový (hrající) lodivod s  naráž-
kou na možnou protekci. 
Potom už oslavy nabraly patřičné 
grády, neboť zapít dějinný počin 
místního nohejbalu bylo potřeba 
skutečně vydatným způsobem...
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PROSTĚJOV Ještě jednou si společně užít a náležitě oslavit 
historický postup do extraligy družstev mužů ČR. To byla hlavní 
náplň setkání nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov po veleúspěš-
né sezóně 2023 korunované prvoligovým triumfem. Sešlost 
v restauraci U Chmelů však zdaleka nebyla jen o slavení, došlo 
během ní i k zásadním událostem směrem do budoucna.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

23
10

13
11

34
1

(vlevo)
 Foto: Marek Sonnevend

NÁBOR DO ODDÍLU nohejbalu
Sokola I Prostějov

„Přijďte mezi 

nás a začněme 

v Prostějově opět 

společně budovat silný 

mládežnický oddíl 

nohejbalu,“...

...vyzývá potenciální mladé hráče Richard Beneš, který zájemcům rád poskytne veškeré další informace na svém telefonním čísle 736 536 930
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původní 
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Protože od 20. do 29. října se na 
Tchaj-wanu uskuteční korfbalové 
mistrovství světa 2023, kde samo-
zřejmě nebude chybět reprezenta-
ce České republiky s ambicemi na 
co nejvyšší možné umístění. Do-
sáhnout na něj přitom zkusí tým, 

do kterého patří hned šestice zá-
stupců SK RG Prostějov!
V  konečné nominaci národního 
výběru naší země pro letošní MS 
totiž jsou Lenka Burešová Faltýn-
ková, Nela Kubů, Klára Nováková, 
Petr Šnajdr a  František Valenta, 
asistentem trenéra navíc je jeden 
z  dvojice koučů ergéčka David 
Konečný. A to ještě z kolektivu vy-
padl pouze v  důsledku zdravotních 
problémů zkušený Petr Galíček.
Nadcházející světový šampionát 
absolvuje celkem čtyřiadvacet stá-

tů rozdělených do osmi základních 
skupin, Česko v  grupě H narazí 
20. října na Thajsko (10.30 hodin) 
a  21.  října na Katalánsko (13.15 
hodin). Další boje pak budou násle-
dovat během desetidenního konání 
vrcholné mezinárodní akce.
Necelý týden po jejím skončení 
tedy zahájí extraliga dospělých ČR 
2023/2024, jež bude na rozdíl od 

loňska pouze čtyřčlenná bez Kolína. 
Hanácký mančaft v úvodním kole 
přivítá Znojmo, soutěžní premi-
éra propukne v  sobotu 4. listo-
padu od 17.00 hodin v  hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov.
Hlavní cíl SK RG přitom zní jasně: 
po jarním bronzu opět zaútočit na 
zopakování historicky prvního zisku 
mistrovského titulu z roku 2022! 

PROSTĚJOV O uplynulém víkendu již odstartoval nový ročník 
nižších a mládežnických soutěží ČR v korfbalu. Tuzemská extra-
liga dospělých 2023/2024 však otevře svůj zápasový program 
teprve v sobotu 4. listopadu. Proč až tak pozdě?

PROSTĚJOV Maximálně úspěšný 
začátek sezóny 2023/2024 v podá-
ní volejbalových starších žákyň VK 
Prostějov pokračuje. Rozjeté holky 
svůj parádní vstup do nového roční-
ku prodloužily o vítězné zahajovací 
dějství krajského přeboru U16!
Suverénní kvalifikací postoupil pro-
stějovský tým do elitního kvarteta 
pro 1. kolo této soutěže, kde měl opět 
v  domácím prostředí Národního 
sportovního centra PV za soupeře 
tři největší konkurenty. Přesto i pro-
ti nim uspěl a  vyrovnanou skupinu 

A dokázal vyhrát, čímž se ujal vedení 
i v průběžné tabulce celého KP!
Na prvenství zadělaly talentované bo-
jovnice vékáčka důležitým vstupním 
přehráním VAM Olomouc 2:0. Ná-
sledně otočily druhé střetnutí proti 
Přerovu na 2:1 a vzhledem k výsled-
kům ostatních duelů věděly, že jim 
v poslední bitvě s UP Olomouc stačí 
i zisk jedné sady. Což se přesně stalo, 
rezultát 1:2 poslal pořádající družstvo 
na nejvyšší příčku.
„Celý turnaj byl velmi vyrovnaný, 
tahle čtveřice nejsilnějších týmů kraj-
ského přeboru má hodně podobnou 
výkonnost. Tím víc si můžeme cenit 
našeho vítězství v prvním kole. Holky 
ohromně bojovaly a jsem na ně hrdá, 
jak v omlazeném složení zatím zvládají 
začátek letošní sezóny,“ chválila spoko-
jená trenérka výběru VK do šestnácti 

let Solange Soares. „Samozřejmě je 
před námi ještě spousta práce při od-
straňování herních nedostatků, které 
máme. Zároveň se však už projevuje, 
co holky doteď odpracovaly a že samy 
opravdu moc chtějí. Mistrovský titul 
jejich starších kamarádek z minulého 
ročníku je pro ně velkou motivací, aby 
se také ony snažily uspět,“ vidí Soli na 
svých svěřenkyních.
Přesto bude dosáhnout na konečný 
triumf v KP extrémně náročné. „Kro-
mě nás jsou stejnými favority UP 
Olomouc, VAM Olomouc i  Přerov. 
Očekávám nesmírně vyrovnaný boj 
o  první místo a  tím postup na mis-
trovství republiky až do posledního 
šestého kola. Na děvčata přitom ne-
dáváme žádný zbytečný tlak, že musí 
za každou cenu. Ony chtějí samy,“ 
usmála se Soares.    (son)

PLZEŇ, PROSTĚJOV Mizerný 
kvalifikační start do aktuální-
ho ročníku extraligy ČR U18 
zaviněný z velké části početnou 
marodkou se volejbalovým ka-
detkám VK Prostějov podařilo 
v 1. kole této soutěže 2023/2024 
částečně odčinit.
Čím? Přesvědčivým postupem 
z nejnižší skupiny D o 13. až 16. mís-
to do grupy C o 9. až 12. příčku pro 
příští, tedy druhé dějství. Déčko se 
hrálo v  Plzni, kde Hanačky smetly 
suverénně Přerov 3:0 a  navzdory 
ztraceným setům porazily bez vět-
ších problémů domácí Plzeň i praž-
ské Střešovice 3:1.
V  posledním utkání proti Tatranu 
jim přitom stačilo k jistotě prvenství 

a tím k postupu do céčka získat jednu 
sadu. „Věřím, že tímto turnajem jsme 
odstartovali extraligovou cestu naho-
ru k  vyšším pozicím, na které podle 
mého názoru výkonnostně máme. 
Pokud samozřejmě jsme či budeme 
aspoň v  trochu kompletní sestavě,“ 
řekl hlavní kouč prostějovských děv-
čat do osmnácti let Aleš Novák.
Jeho svěřenkyně prý odvedly na 
západě  Čech kvalitní práci. „Holky 
hrály celkově dobře. První zápas 

zvládly výborně, ve druhém i třetím 
měly určité výpadky. Ty však netr-
valy naštěstí dlouho a naše vítězství 
i zasloužené prvenství ve skupině tak 
nebyly v  ohrožení. Příště zkusíme 
o  úroveň výš zase vyhrát,“ pověděl 
Novák ve svém hodnocení.
Druhé kolo v  grupě C absolvují 
kadetky vékáčka 4. a 5. listopadu 
v  Kralupech nad Vltavou proti 
Olympu Praha, Šternberku a po-
řádajícímu družstvu.    (son)

 Foto: Solange Soaresj

EXTRALIGA KADETEK ÈR U18 
– 1. KOLO

U16 – 1. KOLO

PROSTĚJOV Velký zájem mezi 
rekreačními tenisty TK Prostě-
jov i  celého regionu byl o  7. roč-
ník Memoriálu Petra Langra ve 
čtyřhrách. K  tradičnímu klání na 
závěr antukové sezóny se přihlásilo 
hned šestnáct dvojic, které v první 
fázi bojovaly o  celkové vítězství 

v  základních slupinách, aby vše 
rozsekla vyřazovací část turnaje. 
Kvůli velkému počtu zápasů se hrá-
lo vždy na jeden set.
Z  postupu v  jednotlivých grupách 
se mohly těšit páry Reichstadter – 
Jančík a  Krupička – Koryčánek ve 
skupině „A“, Skulník – Cetkovský 

a Omachlík – Petr z „béčka“, Husaří-
kovi a Kadlecovi ovládli partie v „C“-
-skupině a  Šlambor s  Krobotem 
plus Mráček s  Jančíkem se radovali 
v „déčku“.
V  play off pavouku následně do-
šlo na nejedno překvaoení, aby se 
nakonec z  vítězství v  Memoriálu 

Petra Langra 2023 nakonec radova-
la dvojice Šlambor - Krobot, která 
v průběhu celého turnaje neprohrá-
la jediný zápas. Ve finále přehrála 
pár Krupička - Koryčánek 6:2 a za-
slouženě získala pohár pro vítěze. 
Třetí místo obsadili Kadlecovi, 
kteří si v duelu o bronz poradili po 

výsledku 6:4 s duem Mráček - Janí-
ček. Na páté příčce skončili Reich-
stadter – Jančík, šestí byli Skulník 
s Cetkovským.
„Turnaj proběhl bez větších zádr-
helů a jak je již při stoupající kvalitě 
neregistrovaných hráčů zvykem, 
hrál se parádní tenis. Myslím, že to 

byla důstojná vzpomínka na Pet-
ra Langra,“ konstatoval po závě-
rečném fiftýnu spokojeně Tomáš 
Cibulec, zástupce marketingové 
společnosti TK PLUS. Všechny 
boje se odehrály na prostějovských 
dvorcích NTC MORAVA Za Kos-
teleckou ulicí.  (lv)

 Foto: TK PLUS

 Foto: TK PLUS

REMEŠ, PROSTĚJOV Nepří-
jemnou pachutí skončil krátký 
návrat na kurty pro Lucii Šafá-
řovou. Bývalá pátá hráčka světa 
a dlouholetá tenistka TK Agro-
fert Prostějov nastoupila díky 
divoké kartě ve francouzské
Remeši do turnaje ITF a své prv-
ní utkání vyhrála. Do dalšího už 
ale nenastoupila.
„Někdy si člověk něco naplánuje, 
ale dopadne to jinak. Po prvním 
zápase jsem nemohla pokračovat, 
protože můj start byl kvalifikován 
jako návrat do profesionálního 
tenisu a pro ten jsem nesplnila ná-
ležitý proces, který vyžaduje ITF 
již před začátkem turnaje. O  tom 

jsem bohužel nevěděla,“ uvedla 
Šafářová. Sama však již před úvod-
ním duelem avizovala, že o žádný 
dlouhodobý návrat nejde.
„Chtěla jsem se jen připravit před 
veteránským turnajem v  Lucem-
burku a lákala mě i možnost zahrát 
si debla s neteří Emou, která měla 
v  Remeši startovat. Mrzí mě to, 
těšila jsem se,“ dodala zklamaně 
Šafářová.
Šestatřicetiletá matka dvou dětí 
v  prvním soutěžním utkání po 
ukončení kariéry v  roce 2019 
porazila 3:6, 6:3, 6:1 Francouzku 
Yaroslavu Bartashevichovou. Další 
úspěch už finalistka Roland Gar-
ros přidat nemohla.  (lv)
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RAVENNA, PROSTĚJOV Ještě 
před kontinentálním šampioná-
tem byl koncem září na programu 
šestý závod Světového poháru 
2023 ve švýcarském Locarnu, 
který však poznamenala značná 
nepřízeň počasí. „Vůbec se neod-
skákalo ani nezbytné minimum, 
tím pádem nemohly být vyhlášeny 
výsledky a tento díl SP se nezapočí-
tává do hodnocení celého seriálu,“ 
informoval Večerník vedoucí starší 
trenér Dukly Libor Jiroušek.
Prostějovský kolektiv se následně už 
naplno soustředil na ME, jež bylo 
do úvodu října přeloženo z  původ-
ního květnového termínu kvůli teh-
dejším katastrofálním povodním 
na italském území. O  necelého půl 
roku později mohlo mistrovství již 
bez problémů proběhnout a hanác-
ké výpravě v národních barvách ČR 
přineslo výrazný úspěch.
Zaskvěl se především Oldřich Šorf, 
který mezi muži vybojoval druhé 
místo v  přesnosti přistání jednot-
livců, třetí příčku v  individuální 
akrobacii a  celkově druhou pozici 
v  absolutním hodnocení jednotliv-
ců! Junior Oldřich Zbíral přidal třetí 
post v  individuální akrobacii mlá-

dežnické kategorie a další dvě stříbra 
získal tým v sestavě Jiří Gečnuk, Hy-
nek Tábor, Oldřich Šorf, Miloslav 
Kříž, Jakub Pavlíček.
Druhý skončil v hodnocení družstev 
jak na přesnost přistání, tak celkově 
v  kombinaci! „Olda Šorf potvrdil 
svou vynikající formu, výkonem 
v akrobacii potěšil i náš mladý Olda 
Zbíral. Týmově si kluci počínali také 

skvěle, chybělo nám snad jediné: 
aspoň jedno zlato. K čemuž opako-
vaně chyběl kousek. Českou hymnu 
však dodaly naše ženy, kterým se ti-
tulově zadařilo. Takže paráda, určitě 
můžeme být s  vystoupením Česka 
na letošní Evropě spokojeni,“ kon-
statoval Jiroušek, kouč parašutistů 
ASO Dukla i národního výběru ČR.   

(son)

mecko) 32,40 sec, 5. 

 1. 

 1. Wiesner 

mecko 34 cm, 

Rumunsko 52 cm.

ko 21,  3. Francie 53, 4. 

40,25 sec, 

 1. 

15 cm, .. 

Na evropském šampionátu
to „paragánùm“

skákalo
 Foto: archiv Libora Jirouška
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Olymp jste přemohly 3:1. Jaký 

to byl zápas?
„Řekla bych náročný. Viděli jsme tam 
různé obraty, jindy se to tahalo bod 
po bodu. Ve třetím setu nám hodně 
utekl začátek, ale potom jsme velkou 
ztrátu dokázaly zase stáhnout. Celko-
vě to bylo opravdu náročné jak fyzic-
ky, tak psychicky.“

Dvě sady jste byly o něco lepší, 
ale pak duel provázely obří zvraty. 
Nebyly až moc extrémní?
„Ano. Jak už jsem řekla, v tom tře-
tím setu jsme upadly herně i emoč-
ně, asi jsme přestaly být hlavami 
plně koncentrované v utkání. A ku-
pily jsme spoustu chyb ve všech 
činnostech, soupeř přitlačil a využil 
toho, my jsme se vezly.“

Následovalo výrazné zlepše-
ní, ovšem polovinu čtvrté části 

opět houpačka nahoru – dolů 
a teprve potom vítězná stabilizace 
vašeho výkonu. Souhlasíte?
„Zhodnotila bych to tak, že jsme 
se v  průběhu čtvrtého setu poučily 
z toho třetího a řekly si, že to už zno-
vu nesmíme pustit.“

Co herně nejvíc rozhodlo ve 
váš prospěch?
„Po pravdě teď chvilku po zápase 
ještě nevím, hlavou se mi honí kupa 
myšlenek a  emocí. Ale myslím si, 
že z  naší strany to byl kolektivní 
výkon. A  možná jsme těžily hlav-
ně z  větší kvality našich útočících 
hráček na kůlech, středem sítě i po 
nahrávkách za hlavu.“

Pražský celek má značnou 
kvalitu, jde tedy o cennou výhru?
„Určitě ano. Každého vítězství v lize 
si teď ceníme, vidíme vyrovnanost 
soutěže. Proto musíme jít skromně 
dál, bojovat naplno každé utkání a jít 
krůček za krůčkem.“

Pomohl vám předchozí jasný 
triumf ve Šternberku?
„Byl to rozhodně jiný zápas než 
proti Olympu, o  dost jednoznač-

nější. Obecně bych ale řekla, že 
nám teď pomáhá každé další utká-
ní, jak rychle jdeme zápas od zápa-
su. A  v  každém se víc sehráváme 
ve všech jednotlivých činnostech 
i společně jako tým.“

Práce na zlepšování tedy po-
kračuje a  bude pokračovat ještě 
dlouho?
„Přesně tak. Sezóna teprve začala 
a bude dlouhá, základní část extrali-
gy se tady v Česku hraje třikrát kaž-
dý s každým, k tomu nás navíc čekají 
i pohárové soutěže, takže toho bude 
skutečně mnoho. Proto je potřeba 
dennodenně naplno pracovat, ne-
dívat se moc dopředu, soustředit se 
stále na přítomný okamžik.“

 Co říká na těžký program 
se dvěma souboji týdně vaše 
koleno?
„Zatím je naštěstí v  dobrém stavu 
a drží. Doktoři se o mě výborně sta-
rají, a  pokud mi do kolena udělají 
nějaký menší zásah, mám potom 
pár dní v  přípravě volnější režim. 
Musím dělat různá cvičení a hodně 
strečovat, o nohu se pořádně starat.“

Michaela Pállová drží VK Prostějov na liberu
PROSTĚJOV Defenzivu prostějovských volejbalistek výborně drží hned od začátku sezóny Michaela Pállová 
(na snímku), letní posila vékáčka na liberu. Ze slovenské reprezentace si do svého nového klubu přenesla 
kvalitní formu a na přihrávce i v poli při obranných zákrocích či v mezihře pomáhá týmu přesně tak výrazným 
způsobem, jak se očekávalo. Byť musí překonávat zdravotní trable s poraněným kolenem.

PROSTÌJOVŠTÍ HÁZENKÁØI 
PLNÌ ZABRALI
V HUSTOPEÈÍCH!
HUSTOPEČE, PROSTĚJOV No 
konečně! Házenkáři Sokola II 
Prostějov až na pátý pokus v pro-
bíhající sezóně premiérově bodo-
vali díky triumfu 23:32 (13:13) 
na půdě papírově nejslabšího 
celku 2. ligy mužů JM 2023/24, 
kterým je Legata Hustopeče. 
Podzimní vítězství číslo jedna 
znamenalo posun z  jedenáctého 
místa tabulky na desáté.
První poločas byl plný větších zvra-
tů. Nejprve vedli domácí 2:0, vzá-
pětí otočili hosté na 2:4. A  když si 
po okamžitém srovnání (4:4) vzali 
dvougólový náskok zpět, aby jej 
drželi delší dobu, tak potom vůbec 
nezvládli pasáž mezi 20. až 29. minu-
tou. Tam se iniciativy znovu chopil 
soupeř a náhle to z 8:10 bylo 13:11.
Naštěstí Hanáci měli produktivní 
dvojici Šimon Hudeček (8 branek) 
a Marek Šuba (6), alespoň třikrát se 
za ně během zápasu střelecky pro-
sadilo dalších šest plejerů! Hlavně 

díky této ofenzivní produkci tak 
prostějovský mančaft vystřihl roz-
hodující obrat. A to šesti trefami za 
sebou (17:16 – 17:22) od 37. do 
46. minuty.
Družstvo z  Přerovska se pak sice 
ještě nevzdávalo (21:25), ovšem 
vaz mu definitivně zlomil nový ná-

por rozjetého Sokola II na 21:29. 
K  velice dobrému útoku přidal 
neméně kvalitní defenzivu, nadále 
zvyšoval svůj náskok (nejvíc 22:32 
dvě minuty před koncem) a výsled-
kové prokletí aktuálního soutěžní-
ho ročníku zlomil suverénním způ-
sobem.  (son)
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3223
Brankový sled: 2:0, 2:4, 4:4, 4:6, 
8:10, 10:10, 13:11, 13:13, 17:16, 
17:22, 18:24, 20:24, 21:25, 21:29, 
22:32, 23:32.

 3:4. : 3/1:3/1. 
: 65.

(13:13)

Trenér:

KUŘIM, PROSTĚJOV Házenká-
ři TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
způsobili vůbec první bodovou 
ztrátu během aktuální sezóny jed-
nomu z  největších favoritů 2. ligy 
mužů JM 2023/2024, když v  5. 
kole soutěže dokázali remizovat 
na palubovce SK Kuřim 25:25 
(13:10)! Sami tím neprohráli už 
potřetí za sebou a drží se ve středu 
tabulky na šesté pozici.
Většinu úvodního poločasu Hanáci 
drželi s  papírově silnějším soupe-
řem vyrovnaný krok. Hráli kolektiv-
ně, dobře bránili, úspěšné zákroky 
předváděl gólman Pavel Navrátil 
a postupně se rozstřílel z Maloměřic 
hostující Filip Zeman. Díky tomu 
všemu hosté ztráceli maximálně dvě 
branky (4:2, 5:3), jednou šli sami do 
vedení (7:8).
Teprve před přestávkou se jim do-
mácí utrhli třemi trefami za sebou 
z 10:10 na 13:10, ale zároveň museli 
Jihomoravané řešit nemalou kompli-
kaci v podobě dvou červených karet 
pro své hráče ve 25. a 31. minutě. Nej-
prve se zdálo, že Sokol tohoto oslabe-
ní protivníka nevyužije, když skóre ve 

33. poskočilo na 16:12. Vzápětí však 
nastal prudký obrat.
Jako obvykle chytal výborně tradiční 
fantom druhých půlí Jan Mayer, jeho 
parťáci z pole se překonávali v defen-
zivním nasazení a  směrem dopředu 
se k Zemanovi (5) přidali Martin Po-
pelka (6), Jan Oščádal (4) i Jan Ševčík 
(3). Šňůra pěti zásahů HK v řadě tak 
přinesla otočení vývoje na 17:19, 
čímž se rozpoutalo závěrečné drama.
Kuřimští okamžitě kontrovali 

(20:19), potom až do 55. minuty 
neustále vedli těsně o  gól Kostelečtí 
(20:21, 23:24). Následně to naopak 
vypadalo na jejich smolnou porážku 
(25:24), leč v čase 59.28 Ševčík srov-
nal na 25:25 a závěrečný útok SK se 
podařilo ubránit!
Co příště? Muži hákáčka přivíta-
jí průběžně pátou Telnici, utkání 
se odehraje v  neděli 22. října od 
10.30 hodin v  městské sportovní 
hale v Kostelci na Hané.  (son)

2525
Brankový sled: 2:2, 4:2, 5:3, 5:5, 
7:6, 7:8, 9:8, 10:10, 13:10, 14:12, 
16:12, 16:14, 17:19, 20:19, 20:21, 
23:24, 25:24, 25:25..

3:4. 25. 
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PAVLA 
MEIDLOVÁ

H

1
178

JADE 
CHOLET

H

4

JOSEFÍNA 
SMOLKOVÁ

H

8
185

KARIN
ŠUNDERLÍKOVÁ

H

11

JULIE 

H

14
181

BRUNCLÍKOVÁ

H

BÁRA 
ABENDROTH

H

6

RAQUEL
LÖFF

H

PETRA 

H

KLÁRA 
FALTÍNOVÁ

H

17

VERONIKA
TRNKOVÁ

H
188

SIMONA 
BAJUSZ

H

7
171

JANA 

H

MICHAELA 
PÁLLOVÁ

H

MICHAELA 
SMOLKOVÁ

H

18
177


